
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CATALOGO 

FONDO ANTONELLO GERBI 



ANGLISTICA 
 

1 

The *mirror and the lamp :  romantic theory and the critical tradition /  by M. H. Abrams. - New York : 

Oxford University Press, 1953. - XIII, 406 p. ; 24 cm 

N. inv.: 146  5054 

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0001 

 

2 

The *education of Henry Adams / by Henry Adams ; introduction by James Truslow Adams. - New 

York : The modern library, c1931. - [XVII], 517 p. ; 19 cm.(The *modern library of the worldʼs best books) 

N. inv.: 146  5056 

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0002      

 

3 

*Travelers and travel liars, 1660-1800. - Berkeley ; Los Angeles : University of California, 1962. - X,292 p. : 

4 tav. ; 8 .  

N. inv.: 146  5058   

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0003      

 

4 

*Whos afraid of Virginia Woolf? : A play. - New York : Atheneum, 1964. - 242 p. ; 8 . 

N. inv.: 146  5059          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0004      

 

5 

*Pinorman : personal recollections of norman Douglas, Pino Orioli and Charles Prentice / by Richard 

Aldington. - London : Heinemann, 1954. - VIII, 218 p., [8] c. di tav. ; 22 cm 

N. inv.: 146  5060           

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0005      

 

6 

*Lawrence of Arabia : a biographical enquiry / Richard Aldington. - London : Collins, 1955. - 448 p., 10 c. 

di tav. : ritr. : ill. ; 8. 

N. inv.: 146  5061          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0006      

 

7 

*Hell-Fire Francis. - London : Chatto & Windus, 1939. - 284 p. : 8 c. di tav. ; 8. 

N. inv.: 146  5099          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0007      

   

8 

*Art in England / by Kenneth Clark; Selected and ed. by R. S. Lambert. - Harmondsworth : Penguin 

Books, 1938. - 150 p., 32 c. di tav. : ill. ; 18. 

N. inv.: 146  5142          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0008      

 

9   

*God and politics. - London : Selwyn & Blount, 1928. - 46 p. ; 16. 



N. inv.: 146  5146          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0009      

 

10 

*Rousseau and romanticism / by Irving Babbitt. - Boston ; New York : Houghton Mifflin, 1919. - XXIII, 

426 p. ; 21 cm. 

N. inv.: 146  5148          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0010      

 

11 

*Melville o Le ambiguità / di Gabriele Baldini. - Milano ; Napoli : R. Ricciardi, 1952. - VIII, 241 p. ; 24 cm. 

N. inv.: 146  5150          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0011      

 

12 

*Renaissance literary theory and practice : classicism in the rhetoric and poetic of Italy, France, and 

England 1400-1600 / ed. with introd. by Donald Lemen Clark. - New York : Columbia University Press, 

1939. - XIV, 251 p. ; 16 . 

N. inv.: 146  5151          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0012      

 

13 

*By the Ionan Sea / George Gissing ; biographical foreword by Frank Swinnerton. - London : The Richard 

Press, 1956. - 156 p. ; ill. ; 8. 

N. inv.: 146  5173          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0013      

 

14 

*Arrows of desire : a study of William Blake and his Romantic World. - London : Museum Press, 1956. - 

200 p., 17 c. di tav. ; 8. 

N. inv.: 146  5181          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0014      

 

15   

*I, Claudius : from the autobiography of Tiberius Claudius, emperor of the Romans born B. C. 10 

murdered and deified A. D. 54. / by Robert Graves. - Hamburg : The Albatross, c1936. - 444 p. ; 18 

cm(The *Albatross ; 266) 

N. inv.: 146  5253          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0015      

 

16   

The *moon and sixpence. - <S.l.> :_ Grosset & Dunlap, 1919. - 314 p. ; 16. 

N.inv.: 146  5258          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0016      

 

17 

*Of human bondage. - New York : Modern library, <19..>. - 766 p. ; 16. 

N. inv.: 146  5261          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0017      

 



18 

*Great modern British Plays / selected by J.W. Marriott. - London : Harrop, 1930. - 1084 p. ; 8. 

N. inv.: 146  5263          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0018      

 

19   

*Greek Painting : the development of pictorial representation from Archaic to Graeco-Roman tomes / 

introduction by Gisela M.A. Richter. - New York : The Metropolitan Museum of Art, 1944. - 24 p. : ill. ; 4. 

N. inv.: 146  5264          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0019      

 

20 

*Great modern short stories : an antology including stories / foreword by Grant Overton. - New York : 

Modern Library, 1930. - X, 372 p. ; 16. 

N. inv.: 146  5273          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0020      

 

21   

*Vernon Lee : Violet Paget, 1856-1935. - London : Oxford University Press, 1964. - XI,244 p. ; ill. ; 8 . 

N. inv.: 146  5297          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0021      

 

22 

Un *essai sur Dickens / par André Maurois. - Paris : B. Grasset, 1927. - 240 p. ; 19 cm.(Les *cahiers verts ; 

3) 

N. inv.: 146  5317          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0022      

 

23 

The *end of American innocence : a study of the first years of our own time, 1912-1917 / by Henry F. 

May. - London : J. Cape, 1960. - XIV, 431 p. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  5331          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0023      

 

24 

*Father of the man : memories of Cheshire, Lancashire and Oxford, 1874-1898. - London : Council of 

Social Service, 1949. - 116 p. : c. 4 di tav. ; 8. 

N. inv.: 146  5336          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0024      

 

25   

1/ Basic Hall. - Graz : Akademische Druck u. Verlagsanstalt, 1965. - XXV, 421 p. : [12! c. di tav., [1! c. 

geogr. ill. ; 20 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 326770 PUV0810578 *Travels in North America / Basic Hall ; including a new preface by 

Ferdinand Anders. - Graz : Akademische Druck u. Verlasanstalt. -  v. : ill. ; 20 cm. 

N. inv.: 146  5366          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0025  /1    

 

26 



2: Graz : Akademische Druck- und Verlsagsanstalt, 1965. - II, 432 ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 326770 PUV0810578 *Travels in North America / Basic Hall ; including a new preface by 

Ferdinand Anders. - Graz : Akademische Druck u. Verlasanstalt. -  v. : ill. ; 20 cm. 

N. inv.: 146  5367          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0025  /2    

 

27 

3: Graz : AKademische Druck- und Verlagsanstalt, 1965. - LIII, 436 p. : ill, 1 c. rip. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 326770 PUV0810578 *Travels in North America / Basic Hall ; including a new preface by 

Ferdinand Anders. - Graz : Akademische Druck u. Verlasanstalt. -  v. : ill. ; 20 cm. 

N. inv. 146  5368          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0025  /3    

 

28 

*Aristotle and the American Indians : a study in race prejudice in the modern world / by Lewis Hanke. - 

London : Hollis & Carter, c 1959. - X, 164 p. : ill. ; 23 cm 

N. inv.: 146  5373          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0026      

 

29 

The *meaning of history and other historical pieces. - London : Macmillan, 1916. - VIII, 508 p. ; 8.  

N. inv.: 146  5390          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0027      

 

30   

The *Scarlet Letter : selections from Twice-told Tales. - New York : Books Inc., <sec. 19. -20.>. - IV, 242 p. ; 

16.  

N. inv.: 146  5398          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0028      

 

31 

*Notes in England and in Italy. - New York : Putnam, 1869. - 550 p. ; 16. 

N. inv.: 146  5402          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0029      

 

32 

1: London : Peter Davies, 1926. -  ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 715227 PUV0810689 The *autobiography and Memoirs of B.R.H. (1786-1846) : edited 

from his journals by Tom Taylor. - A new edition / with an Introduction by Aldous Huxley. - London : 

Peter Davies. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  5409          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0030  /1    

 

33   

2: London : Peter Davies, 1926. -  ; 16.  

FA PARTE DI 



Libro moderno 715227 PUV0810689 The *autobiography and Memoirs of B.R.H. (1786-1846) : edited 

from his journals by Tom Taylor. - A new edition / with an Introduction by Aldous Huxley. - London : 

Peter Davies. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  5410          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0030  /2    

 

34 

The *frontier in American literature. - New York : Barnes & Noble, 1941. - XX, 308 p. ; 8. 

N. inv.: 146  5411          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0031      

 

35 

A *farewell to arms / Introduction by Ford Madox Ford. - New York : Modern Library, <19..>. - XX, 356 

p. ; 16. 

N. inv.: 146  5417          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0032      

 

36 

The *sun also rises / by Ernest Hemingway ; introduction by Henry Seidel Canby. - New York : Modern 

Library, c1926. - IX, 259 p. ; 19 cm.(The *modern library of the worldʼs best books) 

N. inv.: 146  5418          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0033      

 

37 

A *critical guide to Leaves of grass. - <Chicago> : University of Chicago Press, 1957. - XI, 268 p. ; 24 cm. 

N. inv.: 146  5437          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0034      

 

38 

The *poetical works of J. M. / introduction by W. H. D. Rouse. - London : Dent, 1914. - XVI, 554 p. ; 16. 

N. inv.: 146  5439          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0035      

 

39 

*Misericords : medieval life in English Woodcarving / by M. D. Anderson. - Harmondsworth : Penguin 

book, 1954. - 32 p., <48> c. di tav. : ill. ; 18. 

N. inv.: 146  5447          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0036      

 

40   

*Gone with the wind / by Margaret Mitchell. - New York : Macmillan, 1940. - 391 p., [6] c. di tav. : ill. ; 24 

cm. ((Sul front.: Motion picture edition. 

N. inv.: 146  5451          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0037      

 

41   

*Two dreisers. - New York : The viking press, 1969. - XVIII, 366 p. ; 8. 

N. inv.: 146  5454          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0038      

 



42 

*Human being : a story. - London : Faber & Faber, 1933. - 352 p. ; 16. 

N. inv.: 146  5470          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0039      

 

43 

*Parnassus on wheels. - New York : Modern library, c1931. - 190 p. : ill. ; 21 cm. 

N. inv.: 146  5472          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0040      

 

44 

1. - London : Reeves, 1886. - 344 p. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 201506 MIL0543511 The *earthly paradise : a poem. - London : Reeves & Turner. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  5474          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0041  /1    

 

45   

2. - London : Reeves, <1886>. - 334 p. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 201506 MIL0543511 The *earthly paradise : a poem. - London : Reeves & Turner. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  5475          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0041  /2    

 

46 

3. - London : Reeves, <1886>. - 336 p. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 201506 MIL0543511 The *earthly paradise : a poem. - London : Reeves & Turner. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  5476          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0041  /3    

 

47 

4. - London : Reeves, <1886>. - <337-526>, 176 p. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 201506 MIL0543511 The *earthly paradise : a poem. - London : Reeves & Turner. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  5477          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0041  /4    

 

48 

5. - London : Reeves, 1889. - 177-442 p. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 201506 MIL0543511 The *earthly paradise : a poem. - London : Reeves & Turner. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  5478          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0041  /5    

 

49 

*Literature and theology in colonial New England. - Cambridge (Mass.) : Harvard University press, 

<1949>. - XI, 235 p. ; 20 cm. 

N. inv.: 146  5481          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0042      



 

50 

*To the one I love the best. - London : Hamilton, 1955. - 224 p. ; 8. 

N. inv.: 146  5493          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0043      

 

51 

*History of bigotry in the United States. - New York : Random House, 1943. - VIII, 504 p. ; 8. 

N. inv.: 146  5497          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0044      

 

52 

*Bushido : the soul of Japan. - 25. ed. revised and enlarged. - Tokio : <s.n.>, 1918. - XIV, 177 p. ;   

N. inv.: 146  5507          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0045      

 

53 

*Notes of travel and study in Italy. - Boston : Houghton, 1881. - XII, 320 p. ; 16. 

N. inv.: 146  5509          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0046      

 

54 

*Lytton Strachey and the Bloomsbury group : his work, their influence / Michael Holroyd. - 

Harmondsworth : Penguin, 1971. - 400 p., [12] p. di tav. : ill. ; 18 cm(*Penguin books) 

N. inv.: 146  5511          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0047      

 

55 

*Lytton Strachey : a biography / Michael Holroyd. - Harmondsworth : Penguin books, c1971. - 1143 p., 

[4] c. di tav. : ill. ; 18 cm  

N. inv.: 146  5512          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0048      

 

56 

*Poems. - 2 ed. with an appendix of additional poems / and a critial introduction by Charlse Williams ; 

with notes by Robert Bridges. - Oxford Universty ress, 1943. - XX, 160 p. ; 18. 

N. inv.: 146  5515          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0049      

 

57 

The *achievement of T. S. Eliot : an essay on the nature of poetry / with a chapter on Eliots later work by 

C. L. Barber. - New York ; London : Oxford university press, 1958. - XXIV, 248 p. ; 8. 

N. inv.: 146  5518          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0050      

 

58 

*Nations as neighbours : an essay in Christian Politics. - London : Gollancz, 1943. - 112 p. ; 16. 

N. inv.: 146  5527          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0051      

 



59 

The *price of love. - London : Methuen, 1939. - 284 p. ; 18.(*Methuens sixpennies) 

N. inv.: 146  5532          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0052      

 

60 

*En Amerique : de San Francisco au Canada. - Paris : Fasquelle, 1905. - 564 p. ; 16. 

N. inv.: 146  5546          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0053      

 

61 

*En Amérique : *de New York à la Nouvelle-Orléans / Jules Huret. - Paris : Bibliothèque Charpentier, 

1906. - 420 p. ; 20 cm. 

N. inv.: 146  5547          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0054      

 

62 

*Crome Yellow. - London : Chatto & Windus, 1925. - 326 p. ; 8. 

N. inv.: 146  5551          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0055      

 

63 

1 / Aldous Huxley. - Leipzig : B. Tauchnitz, [dopo il 1931]. - 294 p. ; 17 cm.(*Collection of British and 

American authors ; 4872)  

FA PARTE DI 

Libro moderno 753500 UBO0028589 *Point counter point / by Aldous Huxley. - Leipzig : B. Tauchnitz. - 2 

v. ; 17 cm.  

N. inv.: 146  5554          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0056  /1    

 

64 

2 / by Aldous Huxley. - Leipzig : B. Tauchnitz, [19..]. -  295 p.(*Collection of British authors ; 4873)  

FA PARTE DI 

Libro moderno 753500 UBO0028589 *Point counter point / by Aldous Huxley. - Leipzig : B. Tauchnitz. - 2 

v. ; 17 cm. 

N. inv.: 146  5555          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0056  /2    

 

65 

*Antic hay / by Aldous Huxley ; introduction by Lewis Gannet. - New York : Modern Library, c1923. - 

VIII, 350 p. ; 19 cm 

N. inv.: 146  5559          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0057      

 

66 

The *devils of Loudun / by Aldous Huxley. - London : Chatto & Windus, 1952. - 376 p. : ill. ; 20 cm  

N. inv.: 146  5560          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0058      

 

67   



The *Barretts of Wimpole street : a comedy in five acts. - London : Gollancz, 1931. - 128 p. ; 16.  

N. inv.: 146  5574          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0059      

 

68 

*Nursery rhymes and tales : their origin and history. - London : <s.n., 1924>. - X, 130 p. ; 8. 

N. inv.: 146  5577          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0060      

 

69 

The *indomitable Mrs Trollope. - London : Barrie, 1953. - VI, 220 p., ritr. ; 8. 

N. inv.: 146  5583          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0061      

 

70   

*Black gowns and redskins : adventures and travels of the early Jesuit missionaries in North America : 

(1610-1791) / with a new preface by David B.Quinn ; selected and edited by Edna Kenton ; introduction 

by Reuben Gold Thwaites. - London : Longmans, 1956. - VI, LIV, 528 p., c. geogr. ; 8. 

N. inv:. 146  5586          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0062      

 

71   

A *short history of french literature : from the Middle Ages to the present day. - Harmondsworth : 

Penguin books, 1945. - 160 p., ritr. ; 12.  

N. inv.: 146  5587          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0063      

 

72 

The *anatomy of American popular culture, 1840-1861. - Berkeley ; Los Angeles : University of California 

Press, 1959. - XXI,292 p. ; 8 . 

N. inv.: 146  5607          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0064      

 

73 

A *book of english poetry : Chaucer to Rossetti / collected by G. B. Harrison. - Harmondsworth : Penguin 

books, 1938. - 244 p. ; 18. 

N. inv.: 146  5621          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0065      

 

74   

The *caliph of Fonthill. - London : Werner Laurie, 1956. - XVI, <17>, 220 p., <12> c. di tav. : ill. ; 8. 

N. inv.: 146  5660          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0066      

 

75 

The *dream of Arcadia : American writers and artists in Italy, 1760-1915 / by Van Wyck Brooks. - New 

York : Dutton, 1958. - XIII, 272 p. ; 22 cm. 

N. inv.: 146  5662          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0067      

 



76   

*There was a lad : an essay on Robert Burns. - London : Hamish Hamilton, 1949. - 260 p., <8> c. di tav. : 

ill. ; 8. 

N. inv.: 146  5663          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0068      

 

77 

The *english Bible : a history of translations / by F.F. Bruce. - London : Lutterworth press, 1961. - XIV, 234 

p., <8> c. di tav. : ill. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  5664          

Collocazioni: 11L.  A.FAG.  0069      

 

78 

*Essays in popular science. - London : Chatto & Windus, 1929. - XII, 308 p. : ill. ; 16.(The *Phoenix 

library) 

N. inv.: 146  5667          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0070      

 

79 

*Apes, angels, and Victorians : the story of Darwin, Huxley, and evolution / William Irvine. - New York 

\ etc.! : McGraw-Hill, c1955. - 399 p., [8] c. di tav. : ill. ; 21 cm. 

N. inv.: 146  5691          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0071      

 

80   

The *Portrait of a lady. - New York : Modern Library, <sec. 20.>. - IV, 438 p. ; 16. 

N. inv.: 146  5693          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0072      

 

81 

*English book illustration 1800-1900 / by Philip James. - London : The king Penguin books, 1947. - 72 p., 

16 p. : ill. ; 19 cm.(The *King penguin books) 

N. inv.: 146  5695          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0073      

 

82 

*Nouveaux voyages en Erewhon accomplis, vingt ans apres la decouverte du pays, par le premier 

explorateur et par son fils / Samuel Butler ; traduit de l’anglais par Valery Larbaud. - Paris : Editions de 

la Nouvelle revue francaise, stampa 1924. - 308 p. ; 19 cm. ((Ed. di esempl. num. 

N. inv.: 146  5696          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0074      

 

85   

*Testimony to Hilaire Belloc. - London : Methuen, 1956. - X, 172 p. : ill. ; 8. 

N. inv.: 146  5699          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0075      

 

86   

*Appunti di romanzo / Jerome K. Jerome ; versione di Silvio Spaventa Filippi ; con disegni di Evaristo 

Cappelli. - Roma : A. F. Formiggini, stampa 1928. - XI, 248 p. : ill. ; 21 cm.(*Classici del ridere ; 70) 



N. inv.: 146  5701          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0076      

 

87   

*Ideas in America / by Howard Mumford Jones. - Cambridge Mass. : Harvard University Press, 1944. - 

XI, 304 p. ; 20 cm  

N. inv.: 146  5719          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0077      

 

88  

The *theory of American literature / Howard Mumford Jones. - Ithaca, New York : Cornell University 

Press, 1948. - IX, 208 p. ; 22 cm 

N. inv.: 146  5720          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0078      

 

89 

The *pursuit of happiness. - Cambridge, Mass. : Harvard University Press, 1953. - XVI, 168 p. ; 8. 

N. inv.: 146  5721          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0079      

 

90 

*O strange new world : American culture: the formative years. - New York : Viking Press, 1964. - XIV, 

464 p. : ill. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  5722          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0080      

 

91 

The *rise of the House of Duveen. - London : Longmans : Green & Co., 1957. - 252 p., 1 c. di tav. : ill. ; 8. 

N. inv.: 146  5723          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0081      

 

92 

L’*ineffabile Antrobus : esperienze di uno scrittore al servizio del Foreign office / Lawrence Durrel. - 

Milano : Garzanti, 1967. - 183 p. ; 18 cm.(*Garzanti per tutti ; 92) 

N. inv.: 146  5728          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0082      

 

93 

The *Poetical works of J. K. - Berlin : Internat. Bibl., 1921. - VIII, 254 p. ; 18. 

N. inv.: 146  5742          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0083      

 

94   

*Charles Kingsley and his ideas / by Guy Kendall ; with nine illustrations. - London ; [etc.] : Hutchinson, 

[s.d.]. - 190 p. : ill., 9 c. di tav. ; 22 cm. 

N. inv.: 146  5743          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0084      

 

95 

The *Lisbon earthquake. - London : Methuen & co., 1956. - IX, 170 p. : ill. ; 21 cm . 



N. inv.: 146  5744          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0085      

 

96 

*Eothen / with an introduction by P. H. Newby. - London : Lehmann, 1948. - XXII, 23, 240 p. ; 16.(The 

*Chiltern library ; 26) 

N. inv.: 146  5746          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0086      

 

97   

*Kim / by Rudyard Kipling. - Leipzig : B. Tauchnitz, 1901. - 366 p. ; 17 cm.(*Collection of British authors ; 

3527) 

N. inv.: 146  5748          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0087      

 

98 

The *romantic rogue : being the singular life and adventures of Rudolph Eric Raspe. - New York : 

Dutton, 1950. - X, 278 p., <8> c. di tav. : ill. ; 8. 

N. inv.: 146  5750          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0088      

 

99 

La *cite de l’epouvantable nuit / trad. Albert Savine. - 8. ed. - Paris : Stock, 1922. - 316 p. ; 16. 

N. inv.: 146  5752          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0089      

 

100 

*Thieves in the night : chronicle of an experiment. - London : Macmillan, 1947. - IV, 354 p. ; 16. 

N. inv.: 146  5757          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0090      

 

101   

*Three soldiers / with an introd. by the author. - New York : The modern library, <1932>. - XII, 471 p. ; 

16.(The *modern library of the worldʼs best books) 

N. inv.: 146  5763          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0091      

 

102 

The *mind of the South / by W. J. Cash. - New York : Doubleday, 1954. - 444 p. ; 18 cm.(*Anchor books ; 

27) 

N. inv.: 146  5768          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0092      

 

103 

*Basic writings / foreword by Ola Elizabeth Winslow. - New York : New American Library, 1966. - 

XXVIII, 256 p. ; 18. 

N. inv.: 146  5775          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0093      

 

104 



*Chambers twentieth century dictionary of english language / edited by Thomas Davidson. - London : 

Chambers, 1908. - VIII, 1208 p. ; 8. 

N. inv.: 146  5790          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0094      

 

105 

6. - Oxford : Clarendon press, 1950. - X, 484 p., ritr. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 426268 PUV0813917 *Life of Johnson / edited by George Birkbeck Hill ; revised and 

enlarged by L. F. Powell. - Oxford : Clarendon press. - v. ; 8. 

N. inv.: 146  5800          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0119  /6    

 

106 

1. - Chapel hill : University of North Carolina press, 1963. - XXIV, 362 p. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 702089 PUV0813545 *Travels in North America in the years 1780, 1781 and 1782 / a 

revised translation by Howard C. Rice jr. - Chapel hill : University of North Carolina press. - v. ; 8. 

N. inv.: 146  5828          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0095  /1    

 

107 

2. - Chapel hill : University of North Carolina press, 1963. - XII, P. 363-688 ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 702089 PUV0813545 *Travels in North America in the years 1780, 1781 and 1782 / a 

revised translation by Howard C. Rice jr. - Chapel hill : University of North Carolina press. - v. ; 8. 

N. inv.: 146  5829          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0095  /2    

 

108 

1 / par M. de Chateaubriand. - Bruxelles : Hauman, 1836. - 356 p. ; 18 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 705944 PUV0813562 *Essai sur la litterature anglaise et Consideration sur le genie des 

hommes, des temps et des revolutions / par M. de Chateaubriand. - Bruxelles : Hauman. - v. ; 18 

N. inv.: 146  5834          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0271  /1    

 

109 

2 / par M. de Chateaubriand. - Bruxelles : Hauman, 1836. - 400 p. ; 18 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 705944 PUV0813562 *Essai sur la litterature anglaise et Consideration sur le genie des 

hommes, des temps et des revolutions / par M. de Chateaubriand. - Bruxelles : Hauman. - v. ; 18. 

N. inv.: 146  5835          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0271  /2    

 

110 

*Panorama de la litterature anglaise contemporaine. - Paris : Kra, 1927. - 249 p. ; 19 cm.(*Panoramas des 

littératures contemporaines) 

N. inv.: 146  5838          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0096      



 

111 

*New years eve. - Haarlem : Joh Enschede en Zonen, 1957. - 36 p. : ill. ; 18 

N. inv.: 146  5840          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0097      

 

112 

1: L’auteur (d’apres des documents nouveaux) / Louis Landre. - Paris : Les Belles-Lettres, 1935. - 295 p. : 

ill. ; 25 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 367994 UFI0090522 *Leigh Hunt : (1784-1859) : contribution a l’histoire du Romantisme 

anglais / Louis Landre. - Paris : Les Belles-Lettres, 1935-1936. - 2 v. ; 25 cm. 

N. inv.: 146  5847          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0098  /1    

 

113 

2: L’oeuvre (avec une bibliographie nouvelle) / Louis Landre. - Paris : Les Belles-Lettres, 1936. - 647 p. ; 

25 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 367994 UFI0090522 *Leigh Hunt : (1784-1859) : contribution a l’histoire du Romantisme 

anglais / Louis Landre. - Paris : Les Belles-Lettres, 1935-1936. - 2 v. ; 25 cm. 

N. inv.: 146  5848          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0098  /2    

 

114 

*Arthur Hugh Clough : the uncommitted mind : a study of his life and poetry / by Katharine Chorley. - 

Oxford : Clarendon Press, 1962. - IX, 372 p., [1] c. di tav. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  5878          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0099      

 

115   

*Thoreau as world traveler. - New York : Columbia university press, 1965. - XIV, 358 p., 3 c. geog. : ill. ; 8. 

N. inv.: 146  5879          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0100      

 

116 

The *adventures of Huckleberry Finn / with an introduction by T. S. Eliot. - London : Cresset press, 1950. 

- XVIII, 292 p. ; 16.(The *Cresset library) 

N. inv.: 146  5883          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0101      

 

117   

*Des souvenirs / Joseph Conrad ; traduit de l’anglais par G. Jean-Aubry. - Paris : Librairie Gallimard : Ed. 

de la nouvelle revue française, [1924]. - 266 p. [1] ritr. ; 19 cm. 

N. inv.: 146  5888          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0102      

 

118 

*Lord Jim / traduction Philippe Neel. - 17. ed. - Paris : NRF, 1924. - 356 p. ; 16. 

N. inv.: 146  5890          



Collocazione: 11L.  A.FAG.  0103      

 

119   

*Nine plays / introduction by Joseph Wood Krutch. - New York : Garden city publ., 1940. - XXII, 868 p. ; 

8. 

N. inv.: 146  5891          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0104      

 

120 

*Victory. - New York : Modern library, <19..>. - XVIII, 386 p. ; 16. 

N. inv.: 146  5892          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0105      

 

121 

The *origins of European thought about the body, the mind, the soul, the world, time, and fate : new 

interpretations of Greek, Roman and kindred evidence also of some basic Jewish and Christian beliefs / 

by Richard Broxton Onians. - 2. ed. - Cambridge : at the University press, 1954. - XVIII, 583 p. ; 22 cm. 

N. inv.: 146  5893          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0106      

 

122 

*Animal farm : a fairy story. - Hong Kong : Longmans, 1963. - 120 p. ; 18.(The *bridge series ; 1) 

N. inv.: 146  5896          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0107      

 

123 

*Plays for England : The blood of the Bambergs, Under plain cover / John Osborne. - London : Faber & 

Faber, 1963. - 136 p. ; 21 cm. 

N. inv.: 146  5897          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0108      

 

124 

The *last of the Mohicans. - New York : Surrey press, <19..>. - 428 p. ; 8. 

N. inv.: 146  5899          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0109      

 

125 

The *hidden persuaders / Vance Packard. - Harmondsworth : Penguin, 1960. - 222 p. ; 18 cm(*Pelican 

books) 

N. inv.: 146  5900          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0110      

 

126 

*Carteggio di Maria Carolina regina delle Due Sicilie con lady Emma Hamilton : documenti inediti / per 

Raffaele Palumbo ; con un sommario storico della reazione borbonica del 1799 ricavato dai documenti e 

corredato di note ed allegazioni. - Napoli : N. Jovene, 1877. - XII, 234 p. ; 21 cm. 

N. inv.: 146  5902          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0111      

 

127 



The *sculpture of the Parthenon. - Harmondsworth : Penguin books, 1959. - 40 p., 40 c. di tav. : ill. ; 

8.(The *King penguin books ; 76) 

N. inv.: 146  5905          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0112      

 

128   

*Lady Chatterleyʼs lover / With an introd. by Richard Hoggart. - London : Penguin books, 1961. - XIV,316 

p. ; 16 .(*Pelican books) 

N. inv.: 146  5914          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0113      

 

129 

*Oriental assembly / edited by A. W: Lawrence. - London : Williams & Norgate, 1939. - XII, 164 p. : ill. ; 8. 

N. inv.: 146  5915          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0114      

 

130 

The *mint : a day-book of the R. A. F. : depot between August and December 1922 / with later notes by 

352087 A/c Ross ... - London : J. Cape, 1955. - 206 p. ; 8. 

N. inv.: 146  5916          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0115      

 

131 

The *letters of T. E. L. / edited by David Garnett. - London : Jon. Cape, 1938. - 896 p. : ill., 4 carte ; 8. 

N. inv.: 146  5917          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0116      

 

132   

*Among friends. - Boston ; New York : Houghton Mifflin Cy, 1910. - IV, 278 p. ; 16. 

N. inv.: 146  5924          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0117      

 

133 

*Humanly speaking. - Boston ; New York : Houghton Mifflin, 1912. - XIV, 216 p. ; 16. 

N. inv.: 146  5925          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0118      

 

134 

The *nation takes shape : 1789-1837 / by Marcus Cunliffe. - Chicago ; London : The University of Chicago 

Press, 1966. - VII, 222 p. ; 22 cm.(The *Chicago history of American civilization ; 3) 

N. inv.: 146  5932          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0120      

 

135 

*America as civilization : life and thought in the United States today / by Max Lerner. - London : 

Jonathan Cape, 1958. - XVI, 1038 p. ; 25 cm. 

N. inv.: 146  5944          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0121      

 

136 



The *political ideas of Richard Hooker / with a preface by R. H. Malden. - London : SPCK, 1946. - XII, 98 

p. ; 18. 

N. inv.: 146  5950          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0122      

 

137  

*Mission to Moscow / Joseph E. Davies. - Revised edition. - Philadelphia : The Blakiston Company, 1943. 

- XVIII, 488 p. ; 16 cm(*Pocket books ; 203) 

N. inv.: 146  5953          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0123      

 

138 

The *spirit of the Oxford movement / by Christopher Dawson. - London : Sheed & Ward, 1945. - 126 p. ; 

18. 

N. inv.: 146  5955          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0124      

 

139 

*Life with father. - Garden city : Sun dial, 1947. - VI, 258 p. ; 16. 

N. inv.: 146  5956          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0125      

 

140 

*Babbitt : roman / Sinclair Lewis ; traduit de l’anglais par Maurice Remon ; preface de Paul Morand. - 

Paris : Librairie Stock, 1930. - XII, 452 p. ; 18 cm. ((Edizione di 2950 esemplari numerati.(Le *cabinet 

cosmopolite ; 42) 

N. inv.: 146  5958          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0126      

 

141 

The *children of Sanchez : autobiography of a Mexican family. - London : Secker & Warburg, 1962. - 

XXXIV, 500 p. ; 8. 

N. inv.: 146  5959          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0127      

 

142 

Il *dottor Arrowsmith : romanzo / di Sinclair Lewis. - Milano : Mondadori, 1934. - 538 p. ; 19 cm. ((Trad. 

di Lorenzo Gigli(*Medusa ; 36) 

N. inv.: 146  5960          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0128      

 

143 

*Lawrence of Arabia : an historical appreciation. - London : Vallentine, Mitchell, 1956. - XVIII, 102 p. ; 8. 

N. inv.: 146  5964          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0129      

 

144 

*White fang. - London : Methuen, 1939. - 220 p. ; 18.(*Methuens sixpennies) 

N. inv.: 146  5969          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0130      



 

145 

*Shamanism in Western North America : a study in cultural relationship. - Evanston ; Chicago : 

Northwestern Univ., 1938. - VIII, 166 p.(*Northwestern University studies in the social sciences ; 2) 

N. inv.: 146  5971          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0131      

 

146 

The *novels / introduction and notes by David Garnett. - London : Hart-Davis, 1948. - XXII, 928 p. 

N. inv.: 146  5972          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0132      

 

147 

The *life and surprising adventures of Robinson Crusoe of York, mariner. - London : Chatto & Windus, 

1904. - XII, 564 p. : ill. ; 16. 

N. inv.: 146  5978          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0133      

 

148 

*Roxana : the fortunate mistress / intr. by R. Brimley Johnson. - <S.l.> : The bibliophilist society, 1931. - 

XII, 322 p., <6> c. di tav. : ill., 1 facs. ; 8. 

N. inv.: 146  5979          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0134      

 

149 

1: *Captain Singleton. - New York : Dial press, 1935. - XIV, 372 p. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 293798 PUV0814156 *Freebooters and buccaneers : novels of adventure and piracy / intr. 

di G. H. Maynadier. - New York : Dial press. - v. ; 8. 

N. inv.: 146  5980          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0135.1      

 

150 

2: The *King of pirates. - New York : Dial press, 1935. - XVIII, 382 p. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 293798 PUV0814156 *Freebooters and buccaneers : novels of adventure and piracy / intr. 

di G. H. Maynadier. - New York : Dial press. - v. ; 8. 

N. inv.: 146  5981          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0135.2      

 

151 

3: A *new voyage around the world. - New York : Dial press, 1935. - X, 376 p. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 293798 PUV0814156 *Freebooters and buccaneers : novels of adventure and piracy / intr. 

di G. H. Maynadier. - New York : Dial press. - v. ; 8. 

N. inv.: 146  5982          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0135.3      

 

152  



*Dr. Ehrlichs bullet and the discoveries of eleven other microbe hunters. - New York : <s.n.>, 1940. - 401 

p. ; (*Pocket book ; 49) 

N. inv.: 146  5996          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0136      

 

153 

L’*assassinio come una delle belle arti / Tommaso De Quincey ; versione integrale a cura di Corrado 

Pavolini ; con xilografie di Benito Boccolari. - Roma : A. F. Formiggini, stampa 1926. - XVI, 90 p. : ill. ; 21 

cm.(*Classici del ridere ; 65) 

N. inv.: 146  6020          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0137      

 

154   

1. - 2. ed. - London : Chapman & Hall, 1842. - X, 308 p. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 791101 PUV0814727 *American notes for general circulation. - London : Chapman & 

Hall. - v. ; 8. 

N. inv.: 146  6036          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0138  /1    

 

155 

2. - 2. ed. - London : Chapman & Hall, 1842. - VIII, 306 p. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 791101 PUV0814727 *American notes for general circulation. - London : Chapman & 

Hall. - v. ; 8. 

N. inv.: 146  6037          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0138  /2    

 

156 

1 / Dickens. - Milano : Istituto editoriale italiano, [19..]. - 382 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm.(Gli *immortali 

e altri massimi scrittori ; 9)  

FA PARTE DI 

Libro moderno 752080 SBL0748103 *Davide Copperfield / Dickens ; traduzione di Silvio Spaventa Filippi 

; con una prefazione di A. C. Swinburne. - Milano : Istituto editoriale italiano, [dopo il 1902]. - v. ; 19 cm. 

N. inv.: 146  6041          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0139  /1    

 

157 

2 / Dickens. - Milano : Istituto editoriale italiano, [1914?]. - 392 p. ; 19 cm.(Gli *immortali e altri massimi 

scrittori ; 10)  

FA PARTE DI 

Libro moderno 752080 SBL0748103 *Davide Copperfield / Dickens ; traduzione di Silvio Spaventa Filippi 

; con una prefazione di A. C. Swinburne. - Milano : Istituto editoriale italiano, [dopo il 1902]. - v. ; 19 cm. 

N. inv.: 146  6042          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0139  /2    

 

158 

3 / Dickens. - Milano : Istituto editoriale italiano, [19..]. - 301 p. ; 19 cm.(Gli *immortali e altri massimi 

scrittori ; 27)  

FA PARTE DI 



Libro moderno 752080 SBL0748103 *Davide Copperfield / Dickens ; traduzione di Silvio Spaventa Filippi 

; con una prefazione di A. C. Swinburne. - Milano : Istituto editoriale italiano, [dopo il 1902]. - v. ; 19 cm. 

N. inv.: 146  6043          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0139  /3    

 

159 

*Homer and the monuments / by H. L. Lorimer. - London : Macmillan, 1950. - XXIII, 552 p., 32 p. di tav. : 

ill. ; 24 cm. 

N. inv.: 146  6044          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0140      

 

160 

*Basic writings / foreword by Ola Elizabeth Winslow. - New York : New American Library, 1966. - 

XXVIII, 256 p. ; 18. 

N. inv.: 146  6050          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0141      

 

161 

*Middletown : a study in contemporary American culture / foreword by Clark Wissler. - London, 

Constable, 1929. - XII, 550 p. ; 8. 

N. inv.: 146  6064          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0142      

 

162 

*Middletown in transition : a study in cultural conflicts. - London : Constable, 1937. - XVIII, 604 p. ; 8. 

N. inv.: 146  6065          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0143      

 

163 

The *stones of Florence ; and Venice observed / Mary McCarthy. - London : Penguin books, 1972. - 280 p. 

; 18 cm.(*Penguin travel library)  

CONTIENE ANCHE 

1485504 UBO2187202 The *stones of Florence / Mary McCarthy.  

1485505 UBO2187205 *Venice observed / Mary McCarthy. 

N. inv.: 146  6067          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0144      

 

164   

*Private libraries in Creole Saint Louis. - Baltimore : The Johns Hopkins Press, 1938. -  ; 4.(*Institut 

Francais de Washington. Historical Documents) 

N. inv.: 146  6072          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0145      

 

165 

The *complete poems and plays / T. S. Eliot. - London : Faber and Faber, 1969. - 608 p. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  6073          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0146      

 

166 



The *Bayeux tapestry / by Eric MacLagan. - Revised ed. - London ; New York : Penguin books, 1945. - 32 

p., [25] c. di tav. : ill. (alcune color.) ; 19 cm(The *King penguin books) 

N. inv.: 146  6077          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0147      

 

167 

*Europe divided : 1559-1598 / J. H. Elliot. - London : Collins, 1968. - 432 p. : ill. ; 18 cm(*Fontana history 

of England ; 10/6) 

N. inv.: 146  6080          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0148      

 

168   

*From Marlowe to Shaw : the studies, 1876-1936, in English literature of Havelock Ellis / edited, with a 

foreword, by John Gawsworth ; with a prefatory letter from Thomas Hardy. - London : Williams and 

Norgate, 1950. - 320 p., °1! c. di tav. : ritr. ; 21 cm. 

N. inv.: 146  6092          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0149      

 

169 

The *garden party, and other stories. - New York : Knopf, 1923. - VI, 256 p. ; 20 cm. 

N. inv.: 146  6096          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0150      

 

170 

A *manual of style : for authors, editors, and copywriters. - 12. ed. Revised. - Chicago & London : 

University of Chicago Press, 1969. - IX, 546 p. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  6097          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0151      

 

171 

1. - New York : Sun dial, <19..>. - 432 p. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 434495 PUV0815035 An *American tragedy. - New York : Sun dial. - v. ; 8. 

N. inv.: 146  6110          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0152  /1    

 

172 

2. - New York : Sun dial, <19..>. - 410 p. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 434495 PUV0815035 An *American tragedy. - New York : Sun dial. - v. ; 8. 

N. inv.: 146  6111          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0152  /2    

 

173 

The *English renaissance : 1510-1688 / with a chapter on literature and music by Bruce Pattison. - New 

York : Mc Bride, 1938. - 382 p. ; 16. 

N. inv.: 146  6117          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0153      

 

174 



*Observations and reflections made in the course of a journey through France, Italy and Germany / ed. 

by Herbert Barrows. - Rist. anast.. - Ann Arbor : University of Michigan Press, 1967. - XXX, 457 p. ; 8. (( 

Ripr. facs. dell’ed.: 1789 . 

N. inv.: 146  6119          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0154      

 

175 

1: The *years of promise. - London : Constable, 1949. - XVI, 328 p., 6 c. di tav. : ill. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 430552 PUV0815012 *Monckton Milnes. - London : Constable. - v. ; 8. 

N. inv.: 146  6125          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0155.1      

 

176 

2: The *flight of youth. - London : Constable, 1951. - X, 272 p., 9 c. di tav. : ill. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 430552 PUV0815012 *Monckton Milnes. - London : Constable. - v. ; 8. 

N. inv.: 146  6126          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0155.2      

 

177 

*Three english women in America. - London : Benn, 1929. - 304 p., 5 c. di tav. : ill. ; 8. 

N. inv.: 146  6127          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0156      

 

178 

A *journey to Ohio in 1810 / introduction by Max Farrand. - New Haven : Yale university press, 1912. - 

VIII, 64 p. ; 16.(*Yale historical manuscripts ; 1) 

N. inv.: 146  6128          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0157      

 

179 

*Five passengers from Lisbon. - New York : Random house, 1946. - IV, 242 p. ; 16. 

N. inv.: 146  6129          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0158      

 

180 

*Mirage in the West : a history of the French image of American society to 1815 / by Durand Echeverria ; 

foreword by Gilbert Chinard. - Princeton : Princeton University press, c1957. - XVII, 300 p ; 21 cm. 

N. inv.: 146  6130          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0159      

 

181   

The *first mrs Fraser : a comedy in three acts. - London : Chatto & Windus, 1930. - 88 p. ; 16. 

N. inv.: 146  6131          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0160      

 

182   

*Essays on German language and literature : in honor of Theodore B. Hewitt / edited by J. Alan Pfeffer. - 

Buffalo : Univ. of Buffalo, 1950. - 88 p. ; 8. 



N. inv.: 146  6133          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0161      

 

183 

A *short history of English literature. - Harmondsworth : Penguin, 1940. - 216 p. ; 18. 

N. inv.: 146  6136          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0162      

 

184 

*Biographical sketches. - London : Macmillan, 1869. - XII, 446 p. ; 16. 

N. inv.: 146  6147          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0163      

 

185 

The *romantic quest. - New York : Columbia univ. press, 1931. - X, 444 p. ; 8. 

N. inv.: 146  6148          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0164      

 

186 

The *complete poems / Andrew Marvell ; edited by Elizabeth Story Donno. - HHarmondsworth : 

Penguin, 1972. - 314 p ; 18 cm.(*Penguin English poets) 

N. inv.: 146  6149          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0165      

 

187 

*Sanctuary / with a new introduction by W. F. - New York : Modern Library, 1932. - VIII, 380 p. ; 18 cm. 

N. inv.: 146  6159          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0166      

 

188 

*Her brothers, her journal / edited with an introduction by Anna Robeson Burr. - New York : <s.n.>, 

1934. - 253 p. : ill, ritr. 

N. inv.: 146  6163          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0167      

 

189   

1: London : Dent & Methuen, 1935. - XLIV, 468 p. : ill. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 475495 PUV0813601 The *Letters / edited by E. V. Lucas. - London Dent & Methuen. v. : 

ill. ; 8. 

N. inv.: 146  6166          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0168  /1    

 

190 

2: London : Dent & Methuen, 1935. - 468 p. : ill. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 475495 PUV0813601 The *Letters / edited by E. V. Lucas. - London Dent & Methuen. v. : 

ill. ; 8.  

N. inv.: 146  6167          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0168  /2    



 

191 

3: London : Dent & Methuen, 1935. - 468 p. : ill. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 475495 PUV0813601 The *Letters / edited by E. V. Lucas. - London Dent & Methuen. v. : 

ill. ; 8.  

N. inv.: 146  6168          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0168  /3    

 

192 

The *great Gatsby / F. Scott Fitzgerald. - Harmondsworth : Penguin books, stampa 1973. - 188 p. ; 18. 

N. inv.: 146  6173          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0169      

 

193 

The *Thomas Cook story. - Stuttgart : B. Tauchnitz, 1953 (Verona, Tip. Valdonega). - 16 fig. p. [viii], 232 

con quattro tavole.(*Tauchnitz edition. N. S ; 127) 

N. inv.: 146  6175          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0170      

 

194 

The *Phoenix-Kind : a novel. - London : Chatto & Windus, 1931. - 262 p. ; 16.  

N. inv.: 146  6176          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0171      

 

195   

*On the art of writing. - Cambridge : University press, 1917. - VIII, 252 p. ; 8. 

N. inv.: 146  6179          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0172      

 

196 

*Studies in literature / by Arthur Quiller Couch. - Cambridge : at the University Press, 1920. - vi, 327 p. ; 

24 cm. 

N. inv.: 146  6180          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0173.1      

 

197  

*On the art of reading. - New York ; London : Putnam, 1920. - X, 252 p. ; 8.  

N. inv.: 146  6181          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0174      

 

198 

*Matthew Arnold and American culture / John Henry Raleigh. - 2nd pr. - Berkeley ; Los Angeles : U. of 

California Press, 1961. - X, 301 p. ; 21 cm.(*University of California publications. English studies ; 17) 

N. inv.: 146  6182          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0175      

 

199   

*Singular travels, campaigns and adventures of Baron Munchausen / introduction by John Carswell ; 

illustr. by Leslie Wood. - London : Cresset Press, 1948. - XLVI, 178 p. ; 16. 



N. inv.: 146  6183          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0176      

 

200 

*German influence in the English romantic period 1788-1818, with special reference to Scott, Coleridge, 

Shelley and Byron. - Cambridge : University Press, 1926. - XII, 202 p., 1 c. di tav. : ill. ; 8. 

N. inv.: 146  6188          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0177      

 

201 

*Forever freedom : being an anthology in prose and verse from England and America / by Josiah C. 

Wedgwood and Allan Nevins. - Harmondsworth : Penguin, [1940?]. - 222 p. ; 18 cm.(*Pelican books) 

N. inv.: 146  6196          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0178      

 

202 

*Maurice / E. M. Forster ; introduction by P. N. Furbank. - London : Penguin books, 1972. - 221 p. ; 20 

cm.(*Penguin twentieth-century classics) 

N. inv.: 146  6197          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0179      

 

203 

1: The *42. parallel. - New York : Modern library, <19..>. - VIII, VIII, 416 p. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 366789 PUV0814995 *U.S.A. - New York : Modern Library. - v. ; 8.  

N. inv.: 146  6201          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0180.1      

 

203 

2: *Nineteen-nineteen. - New York : Modern library, <19..>. - VIII, 474 p. ; 8.(*Giant)  

FA PARTE DI 

Libro moderno 366789 PUV0814995 *U.S.A. - New York : Modern Library. - v. ; 8. 

N. inv.: 146  6202          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0180.2      

 

204 

3: The *big money. - New York : Modern library, <19..>. - VIII, 562 p. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 366789 PUV0814995 *U.S.A. - New York : Modern Library. - v. ; 8. 

N. inv.: 146  6203          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0180.3      

 

205 

3: The *rise of American civilization. - New York : Macmillan, 1940. - VIII, 978 p. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 296898 TO00053221 *America in midpassage / by Charles A. Beard & Mary R. Beard. - 

New York : Macmillan. -  v. : ill. ; 22 cm. 

N. inv.: 146  6209          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0181.3      

 



206 

1: New York : Harper & Bros., 1855. - XII, 13-378 ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 353752 PUV0816001 A *memoir of the Reverend Sydney Smith / by his daughter, Lady 

Holland, with a selection from his letters ; edited by Sarah Austin. - New York : Harper & Bros. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  6214          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0182  /1    

 

207 

2: New York : Harper & Bros., 1855. - XVIII, 13-512 p. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 353752 PUV0816001 A *memoir of the Reverend Sydney Smith / by his daughter, Lady 

Holland, with a selection from his letters ; edited by Sarah Austin. - New York : Harper & Bros. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  6215          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0182  /2    

 

208 

*Russian Icons / by David Talbot Rice. - London ; New York : Penguin Books, 1947. - 40 p., [8] c. di tav. : 

ill. ; 19 cm.(The *King penguin books ; 33) 

N. inv.: 146  6216          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0183      

 

209 

*Survive de Savage Sea. - London : Elek, 1973. - 224 p. ; 8. 

N. inv.: 146  6217          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0184      

 

210 

1: London : Thames & Hudson, <1957>. - IV, 372 p. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 355705 PUV0816016 *William Wetmorw story and his friends, from letters, diaries, and 

recollections. - London : Thames & Hudson. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  6227          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0185  /1    

 

211 

2: London : Thames & Hudson, <1957>. - 346 p. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 355705 PUV0816016 *William Wetmorw story and his friends, from letters, diaries, and 

recollections. - London : Thames & Hudson. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  6228          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0185  /2    

 

212 

*Reading for profit : lectures on English literature delivered in 1941, 1942 and 1943 to British officers 

prisoners of war in Germany. - Harmondsworth : Penguin, 1945. - 288 p. ; 18. 

N. inv.: 146  6230          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0186      

 

213 



*Letters to T. E. Lawrence / edited by A. W. Lawrence. - London : Jonathan Cape, c1962. - 216 p. ; 24 cm. 

N. inv.: 146  6234          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0187      

 

214 

The *great tradition. - Garden City : Doubleday & Cy., 1954. - 320 p. ; 18.(*Anchor books) 

N. inv.: 146  6244          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0188      

 

215 

The *trial of Lady Chatterley : Regina v. Penguin Books Limited ; the transcripts of the trial / edited by C. 

H. Rolph, with illustrations by Paul Hogarth and a selection of cartoons. - Harmondsworth : Penguin, 

1961. - 250 p. : ill. ; 18 cm.(*Penguin special ; S 192) 

N. inv.: 146  6246          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0189      

 

216 

*Bliss and other stories / by Katherine Mansfield. - Hamburg ; Paris ; Bologna : The Albatross, c1935. - 

218 p. ; 18 cm(The *Albatross ; 283) 

N. inv.: 146  6266          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0190      

 

217  

The *microcosm of London by T. R. & A. C. P. / text by John Summerson. - London ; New York : Penguin 

King, 1943. - 32 p., 16 c. di tav. : ill. ; 24. 

N. inv.: 146  6285          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0191      

 

218 

The *daring young man on the flying trapeze, and other stories / by W. S. with a new preface by the 

autor. - New York : Modern Library, <19..?>. - XVI, 270 p. ; 16. 

N. inv.: 146  6332          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0193      

 

219  

*My name is Aram / illustrated by Don Freeman. - New York : Harcourt, Brace and Company, 1940. - X, 

220 p. : ill. ; 22 cm.  

N. inv.: 146  6333          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0194      

 

220 

The *wandering scholars / by Helen Waddell. - 7th ed. reprinted. - London : Constable, 1945. - xxviii, 301 

p. ; 19 cm. 

N. inv.: 146  6355          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0195      

 

221 

The *Philosophe in the French drama of the 18. century / by Ira O. Wade. - Princeton : Princeton 

University Press ; Paris : Presses Universitaires, 1926. - XII, 144 p. ; 25 cm.(*Elliott monographs ; 18) 

N. inv.: 146  6356          



Collocazione: 11L.  A.FAG.  0196      

 

222 

*Random studies in the Romantic chaos. - New York : McBride, 1923. - VIII, 288. ; 8. 

N. inv.: 146  6365          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0197      

 

223 

The *sailor in english fiction and drama, 1550-1800. - New York : Columbia University Press, 1931. - VIII, 

242 p. ; 8. 

N. inv.: 146  6366          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0198      

 

224 

*Brideshead revisited : the sacred and profane memories of captain Charles Ryder / by Evelyn Waugh. - 

London  etc.! : The albatross, 1947. - 306 p., ; 18 cm.(The *Albatross ; 559) 

N. inv.: 146  6367          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0199      

 

225 

*Three plays / John Webster ; introduction and notes by D. C. Gunby. - Harmondsworth : Penguin 

Books, 1972. - 458 p. ; 18 cm. ((Contiene: The white devil ; The duchess of Malfi ; The devil’s law-

case(*Penguin classics) 

N. inv.: 146  6368          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0200      

 

226   

*William the Silent: William of Nassau, Prince of Orange, 1533-1584. - London : Jonathan Cape, 1946. - 

256 p. : ill. ; 8. 

N. inv.: 146  6370          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0201      

 

227   

The *science of life. - New York : Literary Guild, 1934. - XVI, 1514 p. : ill. ; 8. 

N. inv.: 146  6371          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0202      

 

228   

The *life and work of Harriet Martineau. - London : Secker & Warburg, 1957. - 422 p. : ill. ; 8. 

N. inv.: 146  6373          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0203      

 

229   

The *Inner Sanctum edition of the poetry and prose of Walt Whitman / with a biographical introduction 

and a basic selection of early and recent critical commentary ed. by Louis Untermeyer. - New York : 

Simon & Schuster, 1949. - XXXII, 1224 p. ; 22 cm. 

N. inv.: 146  6375          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0204      

 

230 



*Neuengland in der erzählenden Literatur Amerikas / von Helene Widenmann. - Halle : M. Niemeyer, 

1935. - XIV, 128 p. ; 22 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 1198553 SBL0214666 *Studien zur englischen Philologie / herausgegeben von Lorenz 

Morsbach. - H. 1(1897)-96(1939); n.F., H. 1(1963)- . - Halle : M. Niemeyer, 1897- . - v. ; 22 cm. ((1940-1962 

sospensione. 

N. inv.: 146  6376          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0205      

 

231 

The *wild man : within an image in western thought from the Renaissance to Romanticism / edited by 

Edward Dudley and Maximillian E. Novak. - [Pittsburg] : University of Pittsburg press, c1972. - XI, 333 

p. ; 24 cm 

N. inv.: 146  6379          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0206      

 

232 

The *Cabala. - Hamburg : The Albatross, c1934. - 188 p. ; 18 cm.(The *Albatross ; 230) 

N. inv.: 146  6380          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0207      

 

233   

The *bridge of San Luis Rey / by Thornton Wilder. - Copyright ed. - Hamburg [etc.] : The Albatross, 

c1935. - 177 p. ; 18 cm.(The *Albatross ; 29) 

N. inv.: 146  6381          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0208      

 

234 

The *ideas of March. - Harmondsworth : Penguin Books, 1961. - 218 p. ; 18.(*Penguin modern classics ; 

1565) 

N. inv.: 146  6382          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0209      

 

235   

*Our town : a play in 3 acts. - New York : Pocket Books, 1940. - XII, 132 p. ; 18. 

N. inv.: 146  6383          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0210      

 

236   

*To the Finland station : a study in the writing and acting of history. - Garden City : Doubleday & Co., 

1955. - VI, 502 p. ; 18.(*Doubleday Anchor books ; A6) 

N. inv.: 146  6395          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0211      

 

237 

*Apologies to the Iroquois / by Edmund Wilson ; with a study of The Mohawks in high steel by Joseph 

Mitchell. - London : Allen, 1960. - VI, 310 p., [14] c. di tav. : ill. ; 20 cm. 

N. inv.: 146  6396          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0212      

 



238 

The *tichborne claimant : a victorian mystery. - New York : Farrar, Straus & Cudahy, 1957. - XX, 480 p. ; 

8. 

N. inv.: 146  6397          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0213      

 

239 

The *years. - London : Hogarth press, 1937. - 470 p. ; 16. 

N. inv.: 146  6399          

Collocazione; 11L.  A.FAG.  0214      

 

240 

*Literary culture in early New England, 1620-1730 / edited by his wife. - New Haven : Yale University 

press, 1920. - 322 p. ; 8. 

N. inv.: 146  6403          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0215      

 

241   

The *making of Walden : with the text of the first version / by J. Lyndon Shanley. - Chicago : The 

University of Chicago press, 1957. - VII, 207 p. ; 24 cm. 

N. inv.: 146  6409          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0216      

 

245 

*Prometheus unbound : with Adonais , The Cloud , Hymn to intellectual beauty an d An exhortation / 

by Percy Bysshe Shelley. - London [etc.] : Cassell, 1894. - 192 p. ; 15 cm.(*Cassellʼs national library)  

CONTIENE ANCHE 

1429454 MIL0337112 *Adonais.  

1429455 MIL0337113 The *Cloud.  

1429456 MIL0337115 *Hymn to intellectual beauty. 

N. inv.: 146  6410          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0217      

 

246 

The *Cenci / Percy Bysshe Shelley. - Leipzig : Insel, [S. d.]. - 94 p. ; 19 cm.(*Pandora ; 22) 

N. inv.: 146  6411          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0218      

 

247 

*Select comedies / by R. B. Sheridan ; with explanatory italian notes by John Millhouse. - 2. Milan ed. - 

Milan : Millhouse, 1851. - 192 p. ; 17 cm. ((Contiene: The school for scandal ; The rivals  

N. inv.: 146  6412          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0219      

 

248 

The *Jungle. - New York : Doubleday ; Page & Cy., 1906. - 414 p. ; 16. 

N. inv.: 146  6413          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0220      

 

249 



*Miracle on Sinai, a satirical novel. - Hamburg ; Paris ; Bologna : The Albatross,  1934 . - 280 p. ; 16° .(The 

*Albatross) 

N. inv.: 146  6414          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0221      

 

250 

The *American myth and the European mind : *American studies in Europe 1776-1960 / by Sigmund 

Skard. - Philadelphia : University of Pennsylvania press, 1961. - 112 p. ; 22 cm.(*Studies in American 

civilization) 

N. inv.: 146  6415          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0222      

 

251 

*Love-hate relations : a study of anglo-american sensibilities / Stephen Spender. - London : Hamish 

Hamilton , 1974. - XVIII, 246 p. ; 23 cm 

N. inv.: 146  6417          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0223      

 

252   

*Hard facts : a novel. - New York : Viking, 1944. - 284 p. 

N. inv.: 146  6418          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0224      

 

253   

*Tragedie irlandesi / di William Butler Yeats ; versione proemio e note di Carlo Linati. - Milano : Studio 

Editoriale Lombardo, 1914. - XLVIII, 131 p., [1] ritratto ; 22 cm. ((Contiene: Lady Cathleeen ; Visioni di 

maggio ; Sull’acque tenebrose ; La poverella 

N. inv.: 146  6419          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0225      

 

254 

The *sun is my undoing : a novel / by Marguerite Steen. - New York : Viking, 1941. - 1176 p. ; 22 cm. 

N. inv.: 146  6428          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0227      

 

255 

*Tortilla flat. - London : Heinemann, 1967. - VI, 318 p. : ill. ; 16. 

N. inv.: 146  6429          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0228      

 

256 

The *grapes of Wrath. - London : Heinemann, 1966. - 400 p. ; 16. 

N. inv.: 146  6430          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0229      

 

257 

*Of mice and men / <con ill. di Michael Rothenstein>. - London : Heinemann, 1968. - 164 p. ; 16. 

N. inv.: 146  6431          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0230      

 



258 

The *cult of childhood / George Boas. - London : Warburg Institute, University of London, 1966. - 106 p., 

°1! c. di tav. ; 26 cm.(*Studies of the Warburg institute ; 29) 

N. inv.: 146  6459          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0231      

 

259   

1. - 3. ed. - London : Murray, 1927. - XVIII, 466 p. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 220539 PUV0809366 *History of English thought in the eighteenth century / by Leslie 

Stephen. - London : Murray. - v. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  6461          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0232  /1    

 

260 

2. - 3. ed. - London : Murray, 1927. - XII, 470 p. ; 8.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 220539 PUV0809366 *History of English thought in the eighteenth century / by Leslie 

Stephen. - London : Murray. - v. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  6462          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0232  /2    

 

261 

*Treasure island / <pref. di Lloyd Osbourne e di mrs Stevenson>. - London : Heinemann, 1924. - XXXII, 

226 p., <1> c. di tav. : ill. ; 16 

N. inv.: 146  6463          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0233      

 

262 

*Master Olof : a drama in five acts / transl. with an introd. by Edwin Bjorkman from the prose version of 

1872. - New York : The American-Scandinavian foundation, 1915. - XXIV, 126 p. ; 8.(*Scandinavian 

classics ; 4) 

N. inv.: 146  6469          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0234      

 

263 

*Romanticism. - London : High Hill Books, 1963. - 142 p. ; 18. 

N. inv.: 146  6470          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0235      

   

264  

1 : (1659-1665). - London : Dent, 1950. - VI, 666 p. ; 17 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 226357 PAL0100686 The *diary of Samuel Pepys. - London : Dent ; New York : Dutton, 

[s.d.]. - v. ; 18 cm.  

N. inv.: 146  6481          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0236  /1    

 

265 

2 : (1665-1669). - London : Dent, 1950. - 717 p. ; 17 cm.  



FA PARTE DI 

Libro moderno 226357 PAL0100686 The *diary of Samuel Pepys. - London : Dent ; New York : Dutton, 

[s.d.]. - v. ; 18 cm. 

N. inv.: 146  6482          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0236  /2    

 

266 

1. / Transcribed by Mynors Bright ; edited with additions by Henry B. Wheatley. - London : Bell and 

Sons, 1952. - LIX, 342 p. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 298836 PUV0819210 The *diary of Samuel Pepys / transcribed by Mynors Bright ; edited 

with additions by Henry B. Wheatley. - London : Bell and Sons. - v. ; 16.  

N. inv.: 146  6483          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0237  /1    

 

267 

2. / Transcribed by Mynors Bright ; edited with additions by Henry B. Wheatley. - London : Bell and 

Sons, 1952. - 408 p. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 298836 PUV0819210 The *diary of Samuel Pepys / transcribed by Mynors Bright ; edited 

with additions by Henry B. Wheatley. - London : Bell and Sons. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  6484          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0237  /2    

 

268 

3. / Transcribed by Mynors Bright ; edited with additions by Henry B. Wheatley. - London : Bell and 

Sons, 1952. - 372 p. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 298836 PUV0819210 The *diary of Samuel Pepys / transcribed by Mynors Bright ; edited 

with additions by Henry B. Wheatley. - London : Bell and Sons. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  6485          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0237  /3    

 

269 

4. / Transcribed by Mynors Bright ; edited with additions by Henry B. Wheatley. - London : Bell and 

Sons, 1952. - 424 p. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 298836 PUV0819210 The *diary of Samuel Pepys / transcribed by Mynors Bright ; edited 

with additions by Henry B. Wheatley. - London : Bell and Sons. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  6486          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0237  /4    

 

270 

5. / Transcribed by Mynors Bright ; edited with additions by Henry B. Wheatley. - London : Bell and 

Sons, 1952. - 424 p. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 298836 PUV0819210 The *diary of Samuel Pepys / transcribed by Mynors Bright ; edited 

with additions by Henry B. Wheatley. - London : Bell and Sons. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  6487          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0237  /5    



 

271 

6. / Transcribed by Mynors Bright ; edited with additions by Henry B. Wheatley. - London : Bell and 

Sons, 1952. - 386 p. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 298836 PUV0819210 The *diary of Samuel Pepys / transcribed by Mynors Bright ; edited 

with additions by Henry B. Wheatley. - London : Bell and Sons. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  6488          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0237  /6    

 

272 

7. / Transcribed by Mynors Bright ; edited with additions by Henry B. Wheatley. - London : Bell and 

Sons, 1952. - 388 p. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 298836 PUV0819210 The *diary of Samuel Pepys / transcribed by Mynors Bright ; edited 

with additions by Henry B. Wheatley. - London : Bell and Sons. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  6489          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0237  /7    

 

273 

8. / Transcribed by Mynors Bright ; edited with additions by Henry B. Wheatley. - London : Bell and 

Sons, 1952. - 514 p. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 298836 PUV0819210 The *diary of Samuel Pepys / transcribed by Mynors Bright ; edited 

with additions by Henry B. Wheatley. - London : Bell and Sons. - v. ; 16.  

N. inv.: 146  6490          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0237  /8    

 

274 

The *Trial of Lady Chatterley. - <London : Allen>, 1961. - 294 p. ; 8. 

N. inv.: 146  6497          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0238      

 

275 

*Gullivers travels into several remote nations of the world. - London : Dent, 1901. - XXIV, 406 p. ; 18. 

N. inv.: 146  6505          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0239      

 

276   

1. - London : Murray, 1898. - IV, 360 p. ; 20 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 238186 PUV0820237 *Sketches and studies in Italy and Greece / by John Addington 

Symonds ; prefatory note by Horatio F. Brown. - London : Murray. - v. ; 20 cm. 

N. inv.: 146  6522          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0241  /1    

 

277 

2. - London : Murray, 1898. - II, 368 p. ; 20 cm.  

FA PARTE DI 



Libro moderno 238186 PUV0820237 *Sketches and studies in Italy and Greece / by John Addington 

Symonds ; prefatory note by Horatio F. Brown. - London : Murray. - v. ; 20 cm.  

N. inv.: 146  6523          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0241  /2    

 

278 

3. - London : Murray, 1898. - II, 386 p. ; 20 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 238186 PUV0820237 *Sketches and studies in Italy and Greece / by John Addington 

Symonds ; prefatory note by Horatio F. Brown. - London : Murray. - v. ; 20 cm. 

N. inv.: 146  6524          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0241  /3    

 

279 

1 / par H. Taine. - 13. éd. revue et augmentée d’un index bibliographique. - Paris : Hachette, 1911. - XLIV, 

408 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 285052 UFI0249752 *Histoire de la littérature anglaise / par H. Taine. - Paris : Hachette. - 

v. ; 19 cm. 

N. inv.: 146  6527          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0272  /1    

 

280 

2 / par H. Taine. - 13. ed., revue et augmentee d’un index bibliographique. - Paris : Librairie Gachette, 

1911. - 499  p. ; 18 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 285052 UFI0249752 *Histoire de la littérature anglaise / par H. Taine. - Paris : Hachette. - 

v. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  6528          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0272  /2    

 

281 

3 / par H. Taine. - 13. ed., revue et augmentee d’un index bibliographique. - Paris : Librairie Hachette, 

1911. - 404  p. ; 18 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 285052 UFI0249752 *Histoire de la littérature anglaise / par H. Taine. - Paris : Hachette. - 

v. ; 19 cm. 

N. inv.: 146  6529          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0272  /3    

 

282 

4 / par H. Taine. - 13. ed., revue et augmentee d’un index bibliographique. - Paris : Librairie Hachette, 

1911. - 456  p. ; 18 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 285052 UFI0249752 *Histoire de la littérature anglaise / par H. Taine. - Paris : Hachette. - 

v. ; 19 cm. 

N. inv.: 146  6530          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0272  /4    

 

283 



5 et complementaire: Les *contemporains / par H. Taine. - 12. éd. revue et augmentée d’un index 

biographique et bibliographique. - Paris : Librairie Hachette, 1911. - III, 446 p. ; 18 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 285052 UFI0249752 *Histoire de la littérature anglaise / par H. Taine. - Paris : Hachette. - 

v. ; 19 cm. 

N. inv.: 146  6531          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0272  /5    

 

284 

The *city of dreadful night and other poems : being a selection from the poetical works of James 

Thomson / with preface by Henry S. Salt (B. V.). - London : Watts, 1934. - XIV, 110 p., <1> c. di tav. : ill. ; 

18.(The *thinkers library ; 28)  

N. inv.: 146  6543          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0242      

 

285 

*Six masters in disillusion. - London : Constable, 1909. - XVI, 164 p. ; 8. 

N. inv.: 146  6545          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0243      

 

286 

*Let your mind alone and other more or less inspirational pieces / by James thurber ; with drawings by 

the author. - New York : Grosset & Dunlap, c1937. - ix, 245 p. : ill. ; 21 cm.(The *universal library ; 77) 

N. inv.: 146  6546          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0244      

 

287   

*Children as artists. - London ; New York : King Penguin, 1944. - 32 p., 16 c. di tav. : ill. ; 18. 

N. inv.: 146  6558          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0245      

 

288   

*Transatlantic exchanges : cross-currents of Anglo-American opinion in the nineteenth century / selected 

and introduced by Yvonne French. - London : Sidgwick & Jackson, 1951. - 256 p., <12> c. di tav. : ill. ; 16.  

N. inv.: 146  6561          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0246      

 

289   

*North America / edited by Donald Smalley and Bradford Allen Booth. - New York : Knopf, 1951. - 

XXXVIII, 556, VIII p., <16> c. di tav. : ill. ; 8. 

N. inv.: 146  6576          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0247      

 

290 

*Domestic manners of the Americans / by Frances Trollope ; edited, with a h istory of Mrs. Trollope’s 

adventures in America by Donald Smalley. - New York : Ed. Vintage books, 1960. - LXXXVI, 455 p., XX : 

ill., 12 c. di tav. ; 16.(*Vintage books ; K-103) 

N. inv.: 146  6577          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0248      

 



291 

The *frontier in American history. - New York : Holt, 1953. - VIII, 376 p. ; 8.  

N. inv.: 146  6581          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0249      

 

292   

The *adventures of Tom Sawyer. - Bielefeld ; Leipzig : Velhagen & Klasing, 1920. - X, 124 p., ritr. ; 18. 

N. inv.: 146  6582          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0250      

293 

*Herder, Novalis und Kleist : studien uber die Entwicklung des Todesproblems in Denken und Dichten 

vom Sturm und Drang zur Romantik : mit einem ungedruckten Briefe Herders / von Rudolf Unger. - 

Frankfurt am Main : M. Diesteweg, 1922. - 188 p. ; 23 cm. ((In Fraktur(*Deutsche Forschungen ; 9) 

N. inv.: 146  6587          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0251      

 

294 

*De la litterature et des hommes de lettres des Etats-Unis d’Amerique. - Paris : Gosselin, 1841. - XVIII, 

618 p. ; 8. 

N. inv.: 146  6589          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0252      

 

295   

\ 1!: The *prose remains of Henry Kirke White, of Nottingham, late of St. Johns college. Cambridge 

containing his letters, essays &c. &c. - London : published by Jones & company 3 Acton place Kingsland 

road. - \ 10!, 234, \ 2! p. ; 32o. ((Precedono il front. 2 p. ill. di cui un front. con tit.: The remains in prose 

of Henry Kink White of Nottingham con data 1824. - Segn.: \ pigreco!5 A-O8 P4 Q2.  

FA PARTE DI 

Libro antico 1307563 MILE014069 The *remains of Henry Kirke White, of Nottingham, late of St. Johns 

college, Cambridge. - London : published by Jones & company, 3 Acton place Kingsland road, 1826 

(Glasgow : Andrew & John M. Duncan). - 2 v. ; 32o.  

N. inv.: 146  7238          

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0240      

 

296   

*Reflections in a Mirror : second Series / by Charles Morgan. - London : Macmillan, 1946. - VIII, 228 p. ; 

19 cm. 

N. inv.: 146  7391   

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0292      

 

297 

*Romantici e decadenti inglesi : Carlyle, Emerson, Poe, Wilde, Hardy, Stevenson, Moore, Synge, 

Vaughan / Mario Vinciguerra. - Foligno : F. Campitelli, stampa 1926. - 208 p. ; 20 cm. 

N. inv.: 146  9477     

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0226      

 

298   

The *constitution of England; in wich it is compared both with the republican form of government and 

the other monarchies in Europe by J. L. de Lolme, with a life of the author. - London : printed for T. & J. 



Allman ... [etc.], 1822 (Printed by J.F. Dove, St. John’s Square). - xxviii, 332 p., [2] c. di tav. : antip. e front. 

calcogr. ; 14 cm. ((Nome del tipografo nel verso dell’occhietto e in fine 

N. inv.: 146  9669    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0192      

 

299 

*Cymbeline / William Shakespeare ; from the text of the rev. Alexander Dyce’s. - 2. ed. - Leipzig : 

Tauchnitz, 1868. - 108 p. ; 16 cm.(The *plays of William Shakespeare in 37 parts ; 33) 

N. inv.: 146  9673    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0253.33      

 

300 

The *second part of King Henry 4. / by William Shakespeare ; from the text of the rev. Alexander Dyce’s. 

- 2. ed. - Leipzig : Tauchnitz, 1868. - 94 p. ; 17 cm.(The *plays of William Shakespeare in 37 parts ; 15)  

N. inv.: 146  9674    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0253.15      

 

301 

*Hamlet, prince of Denmark / William Shakespeare ; from the text of the rev. Alexander Dyce’s. - 2. ed. - 

Leipzig : B. Tauchnitz, 1868. - 116 p. ; 17 cm.(The *plays of William Shakespeare in 37 parts ; 29) 

N. inv.: 146  9675    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0253.29      

 

302 

*Midsummer-night’s dream / by William Shakespeare ; from the text of the rev. Alexander Dyce’s. - 2. 

ed. - Leipzig : Tauchnitz, 1868. - 63 p. ; 16 cm.(The *plays of William Shakespeare in 37 parts ; 5)  

N. inv.: 146  9677    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0253.05      

 

303 

*First part of King Henry 4. / by William Shakespeare ; from the text of the rev. Alexander Dyce’s. - 2. ed. 

- Leipzig : Tauchnitz, 1868. - 88 p. ; 17 cm.(The *plays of William Shakespeare in 37 parts ; 14)  

N. inv.: 146  9678    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0253.14      

 

304 

The *tempest / by William Shakespeare ; from the text of the rev. Alexander Dyce’s second edition. - 

Leipzig : Tauchnitz, 1868. - 63 p. ; 16 cm(The *plays of William Shakespeare in 37 parts ; 35) 

N. inv.: 146  9679    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0253.35      

 

305 

*Merchant of Venice / by William Shakespeare ; from the text of the rev. Alexander Dyce’s. - 2. ed. - 

Leipzig : B. Tauchnitz, 1868. - 77 p. ; 17 cm.(The *plays of William Shakespeare in 37 parts ; 6) 

N. inv.: 146  9680    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0253.06      

 

306 

*First part of King Henry 6. / by William Shakespeare ; from the text of the rev. Alexander Dyce’s. - 2. ed. 

- Leipzig : Tauchnitz, 1868. - 83 p. ; 16 cm.(The *plays of William Shakespeare in 37 parts ; 17) 



N. inv.: 146  9681    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0253.17      

 

307 

*Second part of King Henry 6. / by William Shakespeare ; from the text of the rev. Alexander Dyce’s. - 2. 

ed. - Leipzig : Tauchnitz, 1868. - 94 p. ; 16 cm.(The *plays of William Shakespeare in 37 parts ; 18)  

N. inv.: 146  9682    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0253.18      

 

308 

*Third part of King Henry 6. / by William Shakespeare ; from the text of the rev. Alexander Dyce’s. - 2. 

ed. - Leipzig : Tauchnitz, 1868. - 90 p. ; 16 cm.(The *plays of William Shakespeare in 37 parts ; 19)  

N. inv.: 146  9683    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0253.19      

 

309 

*How to fail in literature : a lecture / by Andrew Lang. - London : Field & Tuer [etc.], 1890. - 95 p. ; 16 cm. 

N. inv.: 146  9727    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0254      

 

310 

*Saint Joan : a chronicle play in six scenes and an epilogue / by Bernard Shaw. - Leipzig : B. Tauchnitz, 

1924. - 254 p. ; 17 cm.(*Collection of British authors ; 4657)  

N. inv.: 146  9728    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0255      

 

311 

The *works of William Shakespeare : carefully editd from the best texts, whit a memoir, glossary, etc. - 

London : New York : Frederick Warne & Co., [s. d.]. - XVI, 748 p. ; 17 cm.(The *Chandos classics)  

N. inv.: 146  9729    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0256      

 

312  

La *jeunesse de William Beckford et la genese de son “vathek” / Marcel May. - Paris : presses 

universitaires de France, 1928. - 437 p. ; 23 cm.  

N. inv.: 146  9731    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0257      

 

313 

*Ulysses / by James Joyce. - Hamburg [etc.] : Odyssey, 1932. - 791 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  9732    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0258      

 

314 

*Introducing James Joyce : a selection of Joyce’s prose / by T. S. Eliot ; with an introductory note. - 

London : Faber, 1942. - 146 p. ; 20 cm.  

N. inv.: 146  9733    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0259      

 

315 



*Studies in literature. Second series / by sir Arthur Quiller- Couch. - Cambridge : at the University press, 

1922. - 310 p. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  9734    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0173.2      

 

316 

1 / F. S. Oliver. - London : MacMillan, 1930. - XII, 428 p., [8] c. di tav. : ritr. ; 23 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 850320 RMS0048338 The *endless adventure / by F.S. Oliver. - London : MacMillan. -  v. ; 

23 cm.  

N. inv.: 146  9738    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0260  /1    

 

317 

*History of the great American fortunes / by Gustavus Myers. -  New York : The modern library, 1937. - 

732 p. ; 21 cm.  

N. inv.: 146  9739    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0270      

 

318 

3: 1842-1843 / edited by Madeline House, Graham Storey, Kathleen Tillotson ; associate editor Noel C. 

Peyrouton. - Oxford : Clarendon press, 1974. - XXV, 691 p. ; 24 cn.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 601981 CFI0122755 The *letters of Charles Dickens / edited by Madeline House and 

Graham Storey ; [poi] general editors: Madeline House, Graham Storey, Kathleen Tillotson. - Oxford : 

Clarendon press. -   v. ; 24 cm.  ((Prima del tit.: The Pilgrim edition. - In testa al front.: The British 

academy. N. inv.: 146  9740    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0261  /3    

 

 

319 

The *romantic imagination / C. M. Bowra. - London : Oxford University Press, 1950. - 306 p. ; 22 cm.  

N. inv.: 146  9741    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0262      

 

320 

*Finnegans wake / by James Joyce. - London : Faber and Faber, 1939. - 628 p. ; 23 cm.  

N. inv.: 146  9742    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0263      

 

321 

A *reasonable rebel : Georg Christoph Lichtenberg / Carl Brinitzer ; transleted from the German by 

Bernard Smith. - London : Allen & Unwin, 1960. - 203 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 22 cm.  

N. inv.: 146  9743    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0264      

 

322 

The *short stories of Henry James / selected and edited, with an introduction by Clifton Fadiman. - 

London : Random house, 1945. - XX, 644 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm.  

N. inv.: 146  9747    



Collocazione: 11L.  A.FAG.  0265      

 

323 

*Unforgotten years / by Logan Pearsall Smith. - London Constable and company, 1938. - 265 p., [1] c. di 

tav. : ritr. ; 20 cm.  

N. inv.: 146  9749    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0266      

 

324 

*Nothing but Wodehouse / P. G. Wodehouse ; edited by Ogden Nash. - New York : Garden City, 1932. - 

IX, 306, 316, 251, 347 p. ; 21 cm. 

N. inv.: 146  9751    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0267      

 

325 

The *great short novels of Henry James / edited with an introduction & comments by Philip Rahv. - New 

York : Dial, 1944. - XIII, 799 p. ; 22 cm.  

N. inv.: 146  9753    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0268      

 

326 

*Henry James : *autobiography / Henry James ; edited with an introduction by Frederick W. Dupee. - 

New York : Criterion, 1956. - XIV, 622 p. : ill., ritr. ; 24 m. ((contiene : A small boy and others, Notes of a 

son and brother, The middle years  

N. inv.: 146  9754    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0269      

 

327   

*Ueber W. Shakspeare. Von Joh. Joach. Eschenburg ... Mit Shakspears bildniss. - Zurich : bey Orell : 

Gessner : Fussli und Comp., 1787. - [4], 683, [1] p., [1] c. di tav. : ritr. ; 12o.  

N. inv.: 146  9760    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0288      

 

328 

*You cant do business with Hitler / Douglas Miller. - New York : Pocket book, 1942. - IX, 173 p. ; 17 

cm.(*Pocket book ; 139)  

N. inv.: 146  10006    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0273      

 

329 

*Catherine of Aragon / Garrett Mattingly. - London : J. Cape, 1971. - 343 p. ; 20 cm(*Jonathan Cape 

paperback ; 2) 

N. inv.: 146  10007    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0274      

 

330 

The *godfather / Mario Puzo. - New York : Fawcett, c1969. - 446 p. 19 cm.(*Fawcett Crest books ; Q1388) 

N. inv.: 146  10008    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0275      

 



331   

*Charles Dickens : 1812-1870 / Una Pope-Hennessy. -  London : Chatto & Windus, 1945. - XII, 476 p., [8] 

c. di tav. : ill. ; 22 cm.  

N. inv.: 146  10009    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0276      

 

332   

1. - London : John Murray, 1835. - VIII, 313 p. ; 20 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 854168 USM1290678 *Journal by Frances Anne Butler. - Londo : John Murray, 1835. - 2 v. 

; 20 cm.  

N. inv.: 146  10010    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0277  /1    

 

333 

2. - London : John Murray, 1835. - 287 p. ; 20 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 854168 USM1290678 *Journal by Frances Anne Butler. - Londo : John Murray, 1835. - 2 v. 

; 20 cm.  

N. inv.: 146  10011    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0277  /2    

 

334 

*Five uncollected essays / of Matthew Arnold ; edited by Kenneth Allott. - Liverpool : University press of 

Liverpool, 1953. - XII, 107 p. ; 19 cm.(*Liverpool reprints ; 9) 

N. inv.: 146  10013    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0278      

 

335   

1 / Percy Bisshe Shelley. - Milano : F.lli Treves, 1917. - XXIV, 311 p., \ 1! c. di tav : ritr. ; 17 cm.(*Treves 

collection of British and American authors ; 14)  

FA PARTE DI 

Libro moderno 854191 PAL0125757 The *poetical works / of Percy Bysshe Shelley. - Milano : F.lli Treves. 

- v. ; 17 cm.  

N. inv.: 146  10014    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0279  /1    

 

336 

*Ivanhoe / par Walter Scott. - Paris : Nelson,  19..!. - 570 p., 1 c. di tav. : ill. color. ; 16 cm.(*Collection 

Nelson ; 22)  

N. inv.: 146  10015    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0280      

 

337 

*Poesia e vita spirituale : saggi sulla letteratura e la civiltà inglese e americana e sui loro rapporti con 

l’Italia / Raffaello Piccoli. - Bari : G. Laterza e figli, 1934. - VIII, 234 p. ; 20 cm.(*Biblioteca di cultura 

moderna ; 257)  

N. inv.: 146  10016    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0281      

 



338 

The *journeys of Celia Fiennes / edited and with an introduction by Christopher Morris, ... with a 

foreword by G. M. Trevelyan. - London : The Cresset press, 1947. - XLV, 376 p. ; 21 cm.  

N. inv.: 146  10017    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0282      

 

339 

*Dedalus : portrait de l’artiste jeune par lui-même / roman de James Joyce ; traduit de l’anglais par 

Ludmila Savitzky. - Paris : Aux editions de la sirene, [1924]. - 274 p. ; 22 cm.  

N. inv.: 146  10018    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0283      

 

340 

The *relapse, or Virtue in Danger, being the sequel of The fool in Fashion, a comedy acted at the Theatre-

Royal in Drury-Lane written by sir John Vanbrugh. - London : printed for Richard James, and Bethel 

Wellington; and sold by A Betterworth in Paternoster-Row, R. Caldwell in Newgate street, and F. Clay 

without Temple-Bar, 1727. - 108 p. ; 12o.  

N. inv.: 146  10106    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0284.1      

 

341   

The *mistake. A comedi, as it is acted at the Theatre-Royal in the Hay-Market by sir John Vanbrugh. - 

London : printed for J. Tonson, and sold by W. Feales, 1735. - P. [163]-222 ; 12o. 

N. inv.: 146  10125    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0284.2      

 

342   

The *provok’d wife; a comedy. As it is acted at the Theatre-Royal in Drury-Lane. - London : Printed for 

W. Feales, A. Bettesworth, F. Clay, R. Wellington, and C. Corbett; and J. Brindley, 1735. - 107, [1] p. ; 12o. 

((Per il nome dell’autore, John Vanbrugh, cfr.: BUC.  

N. inv.: 146  10128    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0284.3      

 

343 

The *provok’d husband, or A journey to London. A comedy. As it is acted at the Theatre-Royal, by His 

Majesty’s Servants. Written by the late Sir John Vanbrugh and Mr. Cibber. - London : printed for J. 

Watts, and sold by W. Feales, 1734. - 120, [4] p. ; 12o. 

N. inv.: 146  10144    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0284.5      

 

344 

*Loves last shift, or The fool in fashion. A comedy, as it is acted at the Theatre Royal in Drury-Lane, by 

Their Majesties servants. Written by C. Cibber. - London : printed for W. Feales; R. Wellington, and C. 

Corbett; J. Brindley; B. Lintot, J. Clark, J. Motte, T. Astley, and T. Saunders; A. Bettesworth, and F. Clay, 

in trust for B. Wellington, 1735. - 95, [1] p. ; 12o.  

N. inv.: 146  10147    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0284.4      

 

345   



The *careless husband. A comedy. Written by C. Cibber. - London : printed for Jacob Tonson in the 

Strand, 1735. - 94, [1] p. ; 12o. 

N. inv.: 146  10148    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0284.6      

 

346 

The *Comical revenge, or Love in a tub. A comedy by the late sir George Etherege. - London : printed for 

Jacob Tonson in the Strand, 1735. - 94, [1] p. ; 12o. 

N. inv.: 146  10149    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0285.1      

 

347 

*She wou’d, if she cou’d. A comedy. Written by the last sir. George Etherege. - London ; printed for 

Jacob Tonson in the Stand, 1735. - 94 p. ; 12o.  

N. inv.: 146  10151    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0285.2      

 

348 

The *fatal secret. A comedy, as it is acted at the Theatre-Royal in Covent-Garden by mr. Theobald. - 

London : printed for J. Watts; and sold by W. Feales, 1735. - [10], 57, [3] p. ; 12o. 

N. inv.: 146  10152    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0285.4      

 

349 

[1]: The *country wife, a comedy, as it is acted at the THeatre Royal. Written by mr. Wycherley. - London 

: printed for Benjamin Motte, W. Feales, R. Wellington, J. Brindley, C. Corbett, A. Bettesworth, and F. 

Clay, in trust for B. Wellington, 1735. - 105, [1] p. ; 12o.  

FA PARTE DI 

Libro antico 1315937 USME024787 *Plays written by mr. Wm. Wycherley. Containing The country wife, 

The plain-dealer, Gentleman dancing-master, Love in a wood. - London : printed for B. Motte, W. Feales, 

R.Wellington, J. Brindley, C. Corbett, and B. Wellington, 1735. - 4 v. ; 12o.  

N. inv.: 146  10164    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0286.1      

 

350 

[2]: The *plain dealer, a comedy, as it is acted at the Theatre Royal written by mr. Wycherley. - London : 

printed for W. Feales, R. Wellington, and C. Corbett, J.Brindley, A. Bettesworth, and F. Clay, in trust for 

B. Wellington, 1735. - 132 p. ; 12o.  

FA PARTE DI 

Libro antico 1315937 USME024787 *Plays written by mr. Wm. Wycherley. Containing The country wife, 

The plain-dealer, Gentleman dancing-master, Love in a wood. - London : printed for B. Motte, W. Feales, 

R.Wellington, J. Brindley, C. Corbett, and B. Wellington, 1735. - 4 v. ; 12o.  

N. inv.: 146  10166    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0286.2      

 

351 

[3]: The *gentleman dancing-master. A comedy, as it is acted by their majesties servants. Written by mr. 

Wycherley. - London : printed for W. Feales, R. Wellington, and C. Corbett, J. Brindley, A. Bettesworth, 

and F. Clay, in trust for B. Wellington, 1735. - 118, [2] p. ; 12o.  

FA PARTE DI 



Libro antico 1315937 USME024787 *Plays written by mr. Wm. Wycherley. Containing The country wife, 

The plain-dealer, Gentleman dancing-master, Love in a wood. - London : printed for B. Motte, W. Feales, 

R.Wellington, J. Brindley, C. Corbett, and B. Wellington, 1735. - 4 v. ; 12o. 

N. inv.: 146  10167    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0286.3      

 

352 

[4]: *Love in a wood, or St. Jamess-Park. A comedy, as it is acted by his majestys servants. Written by mr. 

Wycherley. - London : printed for W. Feales,A. Bettesworth, F.Clay, R. Wellington, and C. Corbett, and J. 

Brindley, 1735. - 124 p. ; 12o.  

FA PARTE DI 

Libro antico 1315937 USME024787 *Plays written by mr. Wm. Wycherley. Containing The country wife, 

The plain-dealer, Gentleman dancing-master, Love in a wood. - London : printed for B. Motte, W. Feales, 

R.Wellington, J. Brindley, C. Corbett, and B. Wellington, 1735. - 4 v. ; 12o. 

N. inv.: 146  10168    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0286.4      

 

353 

*Don carlos, prince of Spain. A tragedy. - [Londra] : printed for J. Tonson, 1734. - 71, [1] p. ; 12o. ((Per il 

nome dell’a., Thomas Otway, e la città cfr.: National Library of Scotland catalog. 

N. inv.: 146  10176    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0287.1      

 

354   

The *history and fall of Caius Marius. A tragedy. - London : printed for W. Feales, R. Wellington, J. 

Wellington, and A Bettesworth and F. Clay, in trust for B. Wellington, 1733. - 80 p. ; 12o. (( per il nome 

dell’a., Thomas Otway, cfr. BUC. 

N. inv.: 146  10177    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0287.2      

 

355 

*Titus and Berenice, a tragedy, with a farce call’d the cheats of Scapin, by mr. Otway. - London : printed 

for J. Tonson in the strand, 1736. - 98, [2] p. 

N. inv.: 146  10178    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0287.3      

 

356 

*Friendship in fashion. A comedy. - London : printed for J. Tonson, 1733. - 95, [1] p. ; 12o. ((Per il nome 

dell’a., Thomas Otway, cfr.: National Library of Scotland.  

N. inv.: 146  10179    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0287.4      

 

357 

*Venice preserv’d, or A plot discover’d. A tragedy written by mr. Thomas Otway. - London : printed for 

G. Strahan, and C. Bathurst, 1744. - 84 p. ; 12o. 

N. inv.: 146  10180    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0287.5      

 

358   

*Popes rape of the lock / edited by George Holden. - Oxford : Clarendon press, 1950. - 102 p. ; 17 cm.  



N. inv.: 146  12155    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0289      

 

359 

An *essay on man / by Alexander Pope. - New York : Maynard, Merrill & Co., [19..]. - 64 p. ; 17 cm.  

N. inv.: 146  12156    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0290      

 

360 

*Essai sur la critique / Pope ; texte anglais publié avec une notice et des notes en français par J. Motheré. - 

Paris : Hachette, 1882. - XII, 40 p. ; 18 cm.  

N. inv.: 146  12157    

Collocazione: 11L.  A.FAG.  0291      

 



FRANCESISTICA 
 

1 

Le jeu de la feuillée / Adam le Bossu trouvère artésien du 13. siècle ; édité par Ernest Langlois. - 2. ed. 

revue. - Paris : Librairie ancienne Honoré Champion, 1923. - XX, 81 p. ; 19 cm (Les classiques français du 

Moyen Age ; 6)  

N.inv.: 146  5055   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0001      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

2 

Jules Verne : a biography. - London <s.n.>, 1942. - XVI, 283 p. : ill.  

N.inv.: 146  5062   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0002      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

3   

Jules Verne : sa vie, son oeuvre / M. Allotte de La Fuye. - Paris : Simon Kra, 1928. - 291 p., \ 4! c. di tav. : 

ill. ; 19 cm. (Les documentaires)  

N.inv.: 146  5063   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0003      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

4   

Altre novelle antiche / a cura di Gino Gianfala. - Milano : Gastaldi, 1957. - 239 p. : ill. ; 18 cm. (Collana di 

cultura extra)  

N.inv.: 146  5064   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0004      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

5   

Journal intime de l’année 1866 / H.-F. Amiel ; texte intégral pubblié pour la première fois avec une 

introduction et des notes par Léon Bopp. - 5. éd. - Paris : Gallimard, 1959. - 552 p. ; 23 cm.  

N.inv.: 146  5066   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0005      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

6   

Fragments d’un journal intime / Henri-Frederic Amiel ; precede d’une etude par Edmond Scherer. - 8. 

ed. - Geneve : Georg, 1901. - 2 v. leg. in 1 (LXXVI, 247, 335 p.)  ; 20 cm  ((Fa parte di: Oeuvres posthumes 

de Henri-Frederic Amiel.  ((Ha per altro titolo: Journal intime 

N.inv.: 146  5067   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0006      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

7   

Feuilles persianes / par Claude Anet. - Paris : Bernard Grasset, 1924. - XII, 275 p. : c. geogr. ; 19 cm. 

((Indice: La route de Mazanderan ; La femme lapidee ; L’esprit persan (Les cahiers verts ; 32)  

N.inv.: 146  5068   

Collocazione:12L.  F.FAG.  0007      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

8   

Anecdotiques / Guillaume Apollinaire ; preface de Marcel Adema. - Paris : Gallimard, 1955. - 332 p. ; 18 

cm.  

N.inv.: 146  5070   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0008      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

9   

Les onze mille verges, ou, les amours d’un Hospodar : roman / Guillaume Apollinaire ; preface de 

Michel Decaudin . - { Paris}  : Pauvert, 1973. - 242 p. ; 21 cm  

N.inv.: 146  5071   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0009      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

10   

Jean des figues ; Le tor d’Entrays ; Le clos des ames ; La mort de Pan ; Le canot des six capitaines / Paul 

Arene. - Paris : Librairie Alfhonse Lemerre, 1884. - 366 p. ; 12. - ((Con ritratto dell’Autore inciso da Louis 

Monzies.  

N.inv.: 146  5072   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0010      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

11   

La desagreable partie de campagne : incursion en Abyssinie / Andre Armandy. - 33. ed. - Paris : Librairie 

Alphonse Lemerre, 1930. - 244 p., [6] c. di tav. : ill. ; 19 cm  

N.inv.: 146  5073   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0011      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

12   

Il nichilismo ; com’ e’ nato ; come si e’ sviluppato ; che cosa e’ ; che cosa vuole. - Torino : casanova, 1879. 

- IV, 170 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5074   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0012      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

13   

Suite Variee. - Paris : Grasset, 1925. - 244 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5075   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0013      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

14   

Dominique. - 2. ed. - Paris : Plon. - II n.n., 316 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5095   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0014      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



15   

Jean Racine e la critica delle sue tragedie / Mario Fubini. - Torino : Sten, 1925. - 290 p. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  5098   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0015      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

16   

Mandrin / Frantz Funck-Brentano. - 3. ed. entierement refondue. - Paris : Hachette, 1911. - 336 p. : 16 c. di 

tav. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5103   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0016      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

17   

La femme changee en renard / traduction de Jane Simone Bussy et Andre Maurois. - Paris : Grasset, 1924. 

- 184 p. : ill. ; 16.  

N.inv.: 146  5109   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0017      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

18   

Les aventures d’un ecrivain : Paul-Louis Courier (1772-1825) / Robert Gaschet. - Paris : Payot, 1928. - 251 

p. ; 23 cm.  

N.inv.: 146  5110   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0018      

Tipo circolazione: INTERNA   

    

19   

Les nouvellistes / Frantz Funck-Brentano ; avec la collaboration de Paul d’Estrée. - 2. éd. - Paris : 

Librairie Hachette, 1905. - VIII, 331 p. ; 19 cm. (Bibliotheque variee)  

N.inv.: 146  5113   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0019      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

20.2 

N.inv.: 146  5114   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0020  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

v. 2 

Id.: 585448  PUV0807244   

2. - Paris : La Table Ronde, 1961. - 364 p. ; 16. ((Fa parte di: Memories d’un Parisien. - Paris : La Table 

Ronde. - v. ; 16.  

   

21   

Le gendre de Monsieur Poirer et autres comédies / par Emile Augier.... - Paris : Nelson  etc. ,  192.  

(Edimbourgh, Impr. Nelson). - 378 p. : tav. ; 16 cm . (Collection Nelson)  

N.inv.: 146  5145   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0021      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



22   

Le culte de la raison et le culte de l’Etre supreme, 1793-1794 : essai historique / Alphonse Aulard. - Paris : 

F. Alcan, 1904. - 372 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5147   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0022      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

23   

Histoire de France / Jacques Bainville. - 177. ed. - Paris : Fayard & Cie, c1924. - 572 p. ; 19 cm. (Les 

grandes études historiques)  

N.inv.: 146  5149   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0023      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

24   

La recherche de l’absolu : Etudes analytique, Jesus Christ en Flandre, Melmoth reconcilie, Le chef 

d’oeuvre inconnu. - Paris : calmann Levy, 1884. - 346 p. ; 18  

N.inv.: 146  5152   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0024      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

25   

Ursule Mirouet. - Paris : Ollendorff, 1901. - 334 p. ; 8. - ((Con illustrazioni di Edouard Toudouze. 

(Oeuvres completes de H. De Balzac)  

N.inv.: 146  5153   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0025      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

26   

Grandeur et decadence de Cesar Birotteau / Honore de Balzac. - Paris : Flammarion, [s. d.]. - 315 p. ; 18 

cm.  

N.inv.: 146  5154   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0026      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

27   

Mercadet : homme d’affaires : comedie en trois actes et en prose / H. de Balzac. - Paris : Nilsson, [19..]. - 

125 p. ; 17 cm. (Les 100 chefs d’oeuvre qu’il faut lire ; 15)  

N.inv.: 146  5155   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0027      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

28   

Le lys dans la vallée / H. de Balzac. - Vienne : Manz, [ca 1920]. - 360 p. ; 19 cm. (Collection Manz ; 46)  

N.inv.: 146  5156   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0028      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 

 



29   

Les chouans et une passion dans le desert / par Honore de Balzac. - Paris : Nelson,  [19..]. - 472 p., [1] c. di 

tav. : ill. ; 17 cm. (Collection Nelson)  

N.inv.: 146  5157   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0029      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

30   

Les diaboliques : les six premieres. - Paris : Librairie Lemerre, (19..) . - 470 p. ; 18.  

N.inv.: 146  5158   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0030      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

31   

Le coeur gros / par Bernard Barbey. - Paris : Bernard Grasset, 1924. - 171 p. ; 19 cm. ((Ed. di 500 esempl. 

num. (Les cahiers verts ; 45)  

N.inv.: 146  5159   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0031      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

32   

Du dandysme et de G. Brummell : memoranda. - Paris : Lemerre, [19..!. - 278 p. : 1 ritr. ; 16 cm. (Petite 

bibliothèque littéraire)  

N.inv.: 146  5160   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0032      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

33   

Le roman contemporain / J. Barbey d’Aurevilly. - Paris : A. Lemerre, 1902. - 284 p. ; 19 cm. (Les oeuvres 

et les hommes. 2. ser)  

N.inv.: 146  5161   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0033      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

34   

Feu et flamme / Philothée O’Neddy ; publié avec une introduction des notes par Marcel Hervier ; suivi 

de la correspondance inédite de Théophile Dondey et d’Ernest Havet. - Paris : Editions des presses 

françaises : Les belles lettres, 1926. - L, 143 p., [2] c. di tav. : ill. ; 18 cm. (Bibliotheque romantique ; 13)  

N.inv.: 146  5174   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0034      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

35   

Le garcon et l’Aveugle jeu di 13. siecle / edite par Mario Roques. - Paris : Champion, 1911. - VI, 18 p. ; 16. 

(Les classiques français du Moyen Age ; 5)  

N.inv.: 146  5176   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0035      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

36   



Il y a une volupte dans la douleur / preface d’Edmond Jaloux. - Paris : Grasset, 1921. - XVI, 136 p. : ill., 

ritr ; 16. (Les cahiers verts ; 3)  

N.inv.: 146  5177   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0036      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

37   

Études sur l’histoire littéraire de la Suisse française, particulièrement dans la seconde moitié du 18. siècle 

/ par E. H. Gaullieur. - Genève : Gruaz ; Paris : Cherbuliez, 1856. - 318 p. ; 22 cm.  

N.inv.: 146  5180   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0037      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

38   

Proust : the early years. - Boston ; Toronto : Little, Brown and Cy., 1959. - XXII, 436 p. : ill. ; 16.  

N.inv.: 146  5179   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0038      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

39   

Caprices et zigzags / Theophile Gautier. - Paris : Lecou, 1852. - 350 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5183   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0039      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

40   

Portraits contemporaines : litterature : peintres : sculpteurs : artistes dramatiques. - Paris : Charpetier, 

1874. - 464 p. : ill, ritr. ; 16.  

N.inv.: 146  5184   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0040      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

41   

Tra los montes : voyage en Espagne / Théophile Gautier. - [Paris] : Livre Club du Libraire, stampa 1961. - 

400 p., [5] c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Ed. di 3000 esempl. num. (Le Livre Club du libraire ; 113)  ((Ha per 

altro titolo: Voyage en Espagne 

N.inv.: 146  5186   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0041      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

42   

Histoire du Romantisme ; suivie de Notices romantiques ; et d’une Etude sur la poésie francaise, 1830-

1868 / Théophile Gautier. - [Nouvelle éd.]. - Paris : Charpentier, 1927. - VI, 408 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5189   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0042      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

43   

Rabelais : la renaissance et la reforme / Émile Gebhart. - Paris : Hachette, 1877. - X, 302 p. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  5190   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0043      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

44   

De Panurge a Sancho Panca : melanges de litterature europeenne / Emile Gebhart. - Paris : Bloud et c., 

1911. - VIII, 320 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5191   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0044      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

45   

Toi et moi / Paul Geraldy. - Paris : Stock, 1936. - 148 p. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  5192   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0045      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

46   

La tradition de poesie scientifique / Rene Ghil. - Paris : Societe Litteraire de France, 1920. - 95 p. ; 17 cm. 

(Essais et nouvelles)  

N.inv.: 146  5194   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0046      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

47   

Souvenirs de la Cour d’Assises / André Gide. - Paris : Nouvelle Revue Française, 1913. - 120 p. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  5196   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0047      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

48   

François Villon / par Gaston Paris. - Paris : Hachette, 1901. - 190 p., [1] c. di tav. : ill. ; 19 cm. (Les grands 

écrivains français)  

N.inv.: 146  5195   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0048      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

49   

Isabelle, recit. - 23. ed. - Paris : Gallimard, 1921. - 156 p. ; 18.  

N.inv.: 146  5197   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0049      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

50   

Dostoievsky. - 13. ed. - Paris : Plon, 1923. - 312 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5199   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0050      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 

 



51   

La littérature française au Moyen Âge : 11.-14. siècle / Gaston Paris. - 3. éd. revue, corrigée, augmentée et 

accompagnée d’un tableau chronologique. - Paris : Hachette, 1905. - 344 p. ; 19 cm. (Bibliotheque variee)  

N.inv.: 146  5198   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0051      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

52   

Incidence. - 6. ed. - Paris : N.R.F., 1924. - 222 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5200   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0052      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

53.1   

N.inv.: 146  5201   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0053  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

v. 1 

Id.: 841458  UFI0272634   

1 / André Gide. - Nouvelle éd. - Paris : Editions de la Nouvelle Revue Française, ©1924. - 184 p. ; 17 cm. 

((Fa parte di. Si le grain ne meurt / André Gide. - Paris : Editions de la Nouvelle Revue Française. - 3 v. ; 

17 cm.  

   

53.2   

2 / André Gide. - Nouvelle éd. - Paris : Editions de la Nouvelle Revue Française, ©1924. - 212 p. ; 17 cm. 

((Fa parte di: Si le grain ne meurt / André Gide. - Paris : Editions de la Nouvelle Revue Française. - 3 v. ; 

17 cm.  

N.inv.: 146  9172   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0053  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

53.3   

3 / André Gide. - Nouvelle éd. - Paris : Editions de la Nouvelle Revue Française, ©1924. - 180 p. ; 17 cm. 

((Fa parte di: Si le grain ne meurt / André Gide. - Paris : Editions de la Nouvelle Revue Française. - 3 v. ; 

17 cm.  

N.inv.: 146  9173   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0053  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

54   

Corydon / Andre Gide. - Edition augmentee. - Paris : Librairie Gallimard, 1929. - 204 p. ; 17 cm.  (Nrf : 

Nouvelle revue française)  

N.inv.: 146  5202   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0054      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

55   

Œuvres de Parny : élégies et poésies diverses. - Nouvelle édition / revue et annotée par M. A.-J. Pons ; 

avec une préface de M. Sainte-Beuve. - Paris : Garnier freres, pref.1861. - [XXVI,! : 440 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5205   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0055      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

56   

Et nunc manet in te ; suivi de, Journal intime / Andre Gide. - Neuchatel [etc.] : Ides et calendes, c1947. - 

119 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5203   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0056      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

57   

Lectures etrangers : <1. serie>. - <4. ed.>. - Paris : Plon, 1924. - VI, 246 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5206   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0057      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

58   

Une femme de lettres au 18. siecle : Anne-Marie du Boccage / Grace Gill-Mark. - Paris : Librairie 

ancienne H. Champion, 1927. - 181 p., [1] c. di tav. ; 25 cm. (Bibliotèque de la Revue de littèrature 

comparée ; 41)  

N.inv.: 146  5208   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0058      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

59   

Montalembert : Dio e libertà / Igino Giordani. - Roma : Societa editrice libraria italiana, [1925]. - 211 p. ; 

19 cm. ((La data è riportata in quarta di copertina  

N.inv.: 146  5209   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0059      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

60   

Pensees et opuscules / Blaise Pascal ; publies avec une introduction, des notices, des notes par M. Leon 

Brunschvics. - 7. ed. revue et augmentee. - Paris : Hachette, 1914. - IX, 808 p., [23] c. di tav : ill. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  5210   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0060      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

61   

Petite flore argotique / Robert Giraud ; ill. di Gilles Sack-Sick. - Paris : Dom. Halevy, 1968. - 46 p. : ill. ; 18.  

N.inv.: 146  5211   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0061      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

62   

Les Maitres de l’Heure : essais d’histoire morale contemporaine. - 4. ed. revue, corrigee et augmentee. - 

Paris : Hachette, 1915. - XVI, 330 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5212   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0062      

Tipo circolazione: INTERNA   



   

63   

La vie chretienne d’Eugenie de Guerin / Victor Giraud. - Paris : Librairie Plon, [1928]. - 261 p. ; 19 cm. (Le 

roman des grandes existences ; 13)  

N.inv.: 146  5213   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0063      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

64   

Le sport / Jean Giraudoux. - Paris : Hachette, [1928]. - 61 p. ; 18 cm. (Notes et maximes)  

N.inv.: 146  5214   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0064      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

65   

La France sentimentale. - 15. ed. - Paris : Grasset, 1932. - 288 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5215   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0065      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

66   

Le theatre complet de Wagner : les 11 operas scene par scene : avec notes biographiques et critiques / par 

Josephin Peladan. - 2. ed. - Paris : Chamuel, 1894. - XXXIX, 218 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5217   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0066      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

67   

Decadence esthetique : response a Tolstoi. - Paris : Chamuel, 1898. - 274 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5218   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0067      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

68   

La fleur d’or / Comte de Gobineau. - Paris : Grasset, 1923. - VIII, 138 p. ; 19 cm. (Les cahiers verts ; 27)  

N.inv.: 146  5219   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0068      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

69   

André Gide / Alessandro Pellegrini. - Firenze : La nuova Italia, 1937. - 133 p. ; 20 cm. (Collana critica ; 18)  

N.inv.: 146  5220   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0069      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

70   

Contes de G. d’A. fermier general : memoires Turcs / notice par Octave Uzanne. - Paris : Quantin, 1883. - 

XX, 292 p. : ill., ritr. di R. Los Rios e vignette di Gaujean ; 8.  

N.inv.: 146  5221   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0070      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

71   

Baudelaire / Alessandro Pellegrini. - Milano : Treves, stampa 1938. - 263 p., [16] c. di tav. : ill. ; 21 cm. 

(Vite dei sommi scrittori)  

N.inv.: 146  5222   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0071      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

72   

Etudes de litterature contemporaine / Georges Pellissier. - Paris : Librairie Academique Didier Perrin et 

C., 1898. - 362 p. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5223   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0072      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

73.1   

1 / Augustin Gazier. - Paris : Champion, 1923. - IX, 342 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: Histoire generale du 

mouvement janseniste : depuis ses origines jusqu’a nos jours / Augustin Gazier. - Paris : H. Champion. -  

v. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  5224   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0073  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

73.2   

2 / Augustin Gazier. - Paris : Champion, 1924. - 376 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: Histoire generale du 

mouvement janseniste : depuis ses origines jusqu’a nos jours / Augustin Gazier. - Paris : H. Champion. -  

v. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  5225   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0073  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

74   

L’education morale des le berceau. - 3. ed. revue. - Paris : Alcan, 1896. - XX, 350 p. ; 8.  

N.inv.: 146  5226   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0074      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

75   

Animals and maps / Wilma George ; preface by Helen Wallis. - London : Secker and Warburg, c1969. - 

235 p. : ill. ; 25 cm.  

N.inv.: 146  5227   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0075      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

76   

L’education intellectuelle des le berceau. - 2. ed. revue. - Paris : Alcan, 1901. - 344 p. ; 8.  

N.inv.: 146  5228   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0076      

Tipo circolazione: INTERNA   



   

77.1   

Journal, 1939-1942 / Andre Gide. - Paris : Gallimard, c1946. - 212 p. ; 19 cm. (Nrf : Nouvelle revue 

française) ((Fa parte di: Journal / André Gide. - Paris : Gallimard. -  v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5229   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0077.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

78   

Le caractère de l’enfant a l’homme / par Bernard Perez. - Paris : F. Alcan, 1892. - IV, 310 p. ; 25 cm. 

(Bibliothèque de philosophie contemporaine)  

N.inv.: 146  5230   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0078      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

79   

Les libertins en France au 17. siècle / F. T. Perrens. - Nouvelle éd. - Paris : C. Lévy, 1899. - 525 p. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  5231   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0079      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

80   

Du Vesuve a l’Etna / Roger Peyrefitte. - Paris : Flammarion, c1952. - 284 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5232   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0080      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

81   

La fin des ambassades : roman / Roger Peyrefitte. - Paris : Flammarion, [1953]. - 377 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5233   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0081      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

82   

Les clés de Saint-Pierre : roman / Roger Peyrefitte. - Paris : Flammarion, 1955. - 436 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5234   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0082      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

83   

Henri De Man et la crise doctrinale du socialisme / André Philip. - Paris : Librairie universitaire J. 

Gamber, 1928. - 197 p. ; 19 cm. (Collection des réformes politiques & sociales)  

N.inv.: 146  5235   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0083      

Tipo circolazione: INTERNA   

     

84 

André Gide : sa vie son oeuvre / Léon Pierre-Quint. - Paris : Libr. Stock Delamain et Boutelleau, 1932. - 

VIII, 346 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5236   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0084      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

85 

Marcel Proust : sa vie, son oeuvre / Leon Pierre-Quint. - Paris : Aux Editions du Sagittaire, [1925]. - 300 p. 

; 19 cm.  

N.inv.: 146  5237   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0085      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

86   

Nouvelles méditations poétiques, par Alphonse de Lamartine. - Paris : Urbain Canel, libraire, rue 

Hautefeuille, n. 5 : Audin, quai des Augustins, n. 24, 1823 (De l’imprimerie de Rignoux). - [4!, II, 179, [1! 

p. ; 8ó. ((Sul v dell’occhietto: dati di stampa e ulteriore indicazione: Cet ouvrage se vend aussi, chez 

Charles Gosselin .. - Segn.: π² χ1 1-11/⁸ 12/².  

N.inv.: 146  9105   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0086      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

87   

Complements de ses oeuvres inedites, prose et vers, publie sur documents authentiques et manuscrits 

autographes / Introduction et des notes par Honore Bonhomme. - Paris : Sertorius, 1866. - 392 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5239   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0087      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

88   

Histoires extraordinaires / par Edgar Poe ; traduction de Charles Baudelaire. - Nouvelle edition. - Paris : 

M. Levy freres, 1867. - XXI,330 p. ; 19 cm. (Collection Michel Lévy)  

N.inv.: 146  5240   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0088      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

89   

Nouvelles histoires extraordinaires / par Edgar Poe ; traduction de Charles Baudelaire. -  Nouvelle ed. - 

Paris : M. Levy freres, 1865. - XXIV,287 p. ; 19 cm. . (Collection Michel Lévy)  

N.inv.: 146  5241   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0089      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

90   

Voyage d’Italie : 1826-1827 : lettres inédites de Caroline, Reine de Naples, de Catherine, Reine de 

Westphalie ... / Anna Potocka ; publié par Casimir Stryienski. - Paris : E. Plon Nourrit et C.ie, 1899. - XI, 

278 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5242   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0090      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 

 



91   

Les educateurs a l’ecole : quatre annees d’experiences au Centre de Plessis-Trevise. - Neuchatel: La 

Baconniere, 1952. - 370 p. : ill. ; 8.  

N.inv.: 146  5243   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0091      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

92   

Etudes sur le temps humain / Georges Poulet. - Paris : Plon, c1950. - XLVII, 409 p. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  5244   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0092      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

93   

Le salon de Madame Arman De Caillavet : ses amis Anatole France, Rivière, Jules Lemaître, Pierre Loti, 

Marcel Proust etc... etc... / Jeanne Maurice Pouquet ; préface de Gabriel Hanotaux. - [Parigi] : en vente 

chez l’Auteur et à la librairie Hachette, [1926]. - VII, 268 p., [8] c. di tav. : ill. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5245   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0093      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

94   

Pastiches et melanges. - 13. ed. - Paris : N. R. F., 1921. - 276 p. ; 8.  

N.inv.: 146  5246   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0094      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

95   

Hommage a Marcel Proust ... avec un portrait et des textes inedits de M. P. - 4. ed. - Paris : N. R. F., 1927. 

- 320 p. : ill. ; 16.  

N.inv.: 146  5247   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0095      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

96   

Heures conjugales. - 2. ed. - Paris : Ollendorff, 1902. - 370 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5248   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0096      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

97   

Echantillons / par Ramon Gomez de la Serna ; traduction de Mathilde Pomes et Valery Larbaud. - Paris : 

Grasset, 1923. - XX, 190 p. ; 19 cm. (Les cahiers verts ; 16)  

N.inv.: 146  5249   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0097      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

98   

L’homme de cour / Baltasar Gracian ; tradution par Amelot de la Houssaye ; introduction par Andre 

Rouveyre. - Paris : Grasset, 1924. - XII, 270 p. ; 16 cm. (Les cahiers verts ; 33)  



N.inv.: 146  5251   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0098      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

99   

Comprendre et inventer : essai sur la conaissance. - <S.l.> : Libr. Grasset, 1953. - 184 p. ; 18.  

N.inv.: 146  5252   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0099      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

100.1   

1: Claude de Saint Martin / textes choisis par Andre Tanner. - Paris : Egloff, [1946]. - 262 p. : 18 cm. ((Fa 

parte di: Gnostiques de la Revolution / choix de textes par Andre Tanner. - Paris : Egloff. - v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5254   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0100.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

10.2   

2: Fabre d’Olivet / textes choises par Andre Tanner. - Paris : Egloff, 1946. - 294 p. ; 18. (Le Cri de la 

France) ((Fa parte di: Gnostiques de la Revolution / choix de textes par Andre Tanner. - Paris : Egloff. - v. 

; 18 cm.  

N.inv.: 146  5255   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0100.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

101 

Ronsard en Italie / Gabriel Maugain. - Paris : Les belles lettres, 1926. - 343 p. ; 21 cm. (Publications de la 

Faculté des lettres de Strasbourg. 2. série ; 2)  

N.inv.: 146  5257   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0101      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

102   

Les comediens hors la loi / par Gaston Maugras. - Paris : Calmann Levy, 1887. - 493 p. ; 23 cm  

N.inv.: 146  5262   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0102      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

103   

La disgrace du duc et de la Duchesse De Choiseul : la vie a Chanteloup, le retour a Paris la mort. - 8. ed. - 

Paris : Plon : Nourrit, 1926. - 528 p., [10] c. di tav. : ill. ; 24 cm.  

N.inv.: 146  5265   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0103      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

104   

La marquise de Boufflers et son fils : le chevalier de Boufflers. - 3. ed. - Paris : Plon, 1907. - VI, 560 p., ritr. 

; 8.  

N.inv.: 146  5266   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0104      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

105   

Fort comme la mort. - 59. ed. - Paris : Ollendorff, 1889. - 354 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5268   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0105      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

106   

La paix du menage : comedie en deux actes en prose / par Guy de Maupassant. - 5. ed. - Paris : P. 

Ollendorff, 1893. - 219 p. ; 19 cm  

N.inv.: 146  5269   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0106      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

107   

Miss Harriet. - nouvelle ed. revue. - Paris : Ollendorff, 1894. - 350 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5272   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0107      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

108   

Bel-ami / Guy de Maupassant ; cent trois illustrations de Ferdinand Bac. - Paris : P. Ollendorff, 1895. - 444 

p. : ill. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5274   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0108      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

109   

Le colporteur / Guy De Maupassant. - Paris : Paul Ollendorf, 1900. - 346 p. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5275   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0109      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

110   

Wanderjahre in Italien / Ferdinand Gregorovius. - Neue vollstandige u. erganzte Ausgabe zweite 

verbesserte Auflage / Besorgt von Fritz Schillmann. - Dresden : Jess, <sec. 19.20.>. - 1184 p. : ill. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5277   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0110      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

111   

Oeuvres choisies de Gresset / précédées d’une appréciation littéraire par La Harpe. - Nouvelle éd. revue 

d’apres les meilleurs textes. - Paris : Garnier, [18..?]. - XXXII, 374 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5278   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0111      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

112   

Lamartine, l’homme et l’ouvre. - Paris : Boivin, <1945>. - 168 p. ; 18. (Le livre de l’etudiant)  



N.inv.: 146  5281   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0112      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

113   

Benjamin Constant muscadin, 1795-1799. - Paris : Gallimard, 1958. - 302 p. : ill., ritr. ; 8.  

N.inv.: 146  5283   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0113      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

114   

Contes de la Becasse / Guy de Maupassant ; illustrations de Lucien Barbut ; gravure sur bois par G. 

Lemoine. - Paris : P. Ollendorff, 1901. - 302 p. ; 18 cm. (Oeuvres completes illustrees)  

N.inv.: 146  5284   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0114      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

115   

Pas a pas / Henri Guillemin. - Paris : Gallimard, [1969]. - 466 p. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  5285   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0115      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

116   

Une vie / Guy de Maupassant ; illustrations de A. Leroux ; gravures sur bois de G. Lemoine. - Paris : 

Ollendorff, 1901. - 335 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Oeuvres complètes illustrées de Guy de Maupassant. - 

Paris : P. Ollendorff. - v. : ill. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5286   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0116      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

117   

Flaubert devant la vie et devant Dieu / preface de Francois Mauriac. - Paris : Plon, 1939. - X., 236 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5288   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0117      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

118   

A vrai dire / Henri Guillemin. - Paris: Gallimard, [1956]. - 213 p. ; 22 cm.  

N.inv.: 146  5289   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0118      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

119   

La liaison Musset-Sand / Henri Guillemin. - [Paris] : Gallimard, [1972]. - 246 p. ; 21 cm. (Nrf : Nouvelle 

revue française)  

N.inv.: 146  5290   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0119      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



120   

La maison Tellier / con illustr. di Rene Lelong ; inc. da G. Lemoine. - Paris : Ollendorff, 1901. - 267 p. : ill. 

; 19 cm.  

N.inv.: 146  5291   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0120      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

121   

Mélanges biographiques et littéraires / par M. Guizot. - Paris : M. Lévy, 1868. - VII, 464 p. ; 22 cm.  

N.inv.: 146  5293   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0121      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

122   

Notre coeur / con illustr. di René Lelong ; inc. da G. Lemoine. - Paris : Ollendorff, 1902. - 304 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5294   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0122      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

123   

Pierre et Jean. - 68. ed. - Paris : Ollendorff, 1902. - XXXVI, 278 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5295   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0123      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

124   

Yvette / Guy de Maupassant ; illustrations de Cortazzo ; gravure sur bois par G. Lemoine. - Paris : 

Librairie P. Ollendorff, 1902. - 314 p. : ill. ; 19 cm. (Oeuvres completes illustrees)  

N.inv.: 146  5296   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0124      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

125   

Boule de Suif / con ill. di Jeamniot ; inc. da G. Lemoine. - Paris : Ollendorff, 1908. - 356 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5298   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0125      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

126   

Stendhal et l’Angleterre / par Doris Gunnell ; préface de M. Ad. Paupe. - Paris : Bosse, 1909. - X, 322 p. ; 

23 cm.  

N.inv.: 146  5299   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0126      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

127   

L’irreligion de l’avenir : étude sociologique / par M. Guyau. - 7. ed. - Paris : Alcan, 1900. - XXVIII, 479 p. ; 

23 cm. (Bibliothèque de philosophie contemporaine)  

N.inv.: 146  5300   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0127      



Tipo circolazione: INTERNA   

Lo stato della copia non consente il prestito   

   

128   

Des vers ; Lettres de M.me Laure de Maupassant a Gustave Flaubert ; Poesies inedites / Guy de 

Maupassant. - Paris : Conard, 1908. - XXXII, 168 p. ; 22 cm. (Oeuvres completes de Guy de Maupassant)  

N.inv.: 146  5302   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0128      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

129 

Trois coups de foudre. - Paris : Conquet, 1886. - 88 p. : ill.  

N.inv.: 146  5303   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0129      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

130 

Toine ; Le pere Judas / Guy de Maupassant. - Paris : L. Conard, 1908. - 279 p. ; 21 cm. (Oeuvres completes 

de Guy de Maupassant)  

N.inv.:146  5304   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0130      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

131 

Visites aux paysans du centre / par Daniel Halevy. - Paris : B. Grasset, 1921. - 170 p. ; 19 cm. (Les cahiers 

verts ; 4)  

N.inv.: 146  5305   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0131      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

132   

Vauban / par Daniel Halévy. - Paris : B. Grasset, 1923. - 205 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 19 cm. (Les cahiers 

verts ; 21)  

N.inv.: 146  5306   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0132      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

133   

La main gauche /  Guy de Maupassant! ; illustrations de Lobel-Riche gravés sur bois par G. Lemoine. - 

Paris : P. Ollendorff,  19..!. - 275 p. ; 18 cm. ((Fa parte di:Oeuvres complètes illustrées de Guy de 

Maupassant. - Paris : P. Ollendorff. - v. : ill. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5307   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0133      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

134   

Monsieur Parent / Guy de Maupassant ; illustrations de Julian Damazy ; gravees sur bois par G. 

Lemoine. - Paris : Ollendorff, [19..!. - 319 p. : ill. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5308   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0134      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

135   

La fin de notables. - Paris : Grasset, 1930- 298 p. : 16. (Les cahiers verts)  

N.inv.: 146  5309   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0135      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

136   

Genitrix. - Paris : Grasset, 1923. - 182 p. ; 16. ((Ed. di 6740 esempl. (Les cahiers verts ; 30)  

N.inv.: 146  5310   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0136      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

137   

La vie de Jean Racine / François Mauriac. - Paris : Flammarion, stampa 1939. - 158 p., <8> c. di tav. : ill. ; 

20 cm. (Toute l’histoire)  

N.inv.: 146  5311   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0137      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

138   

La conversation / Andre Maurois. - Paris : Hachette, [1927]. - 54 p. ; 17 cm. (Notes et maximes)  

N.inv.: 146  5313   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0138      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

139   

Voyage au pays des Articoles / Andre Maurois. - Paris : Gallimard, [1928]. - 116 p. ; 17 cm.  

N.inv.: 146  5320   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0139      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

140   

Ariel, ou la vie de Shelley / Andre Maurois. - Paris : Grasset, 1928. - 358 p.; 19 cm.  ((Ha per altro titolo: 

La vie de Shelley 

N.inv.: 146  5321   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0140      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

141.1   

1 / André Maurois. - Paris : B. Grasset, stampa 1930. - 368 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Byron / André 

Maurois. - Paris : B. Grasset. - 2 v. ; 19 cm.  

 

N.inv.: 146  5322   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0141  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 

 



141.2   

2 / André Maurois. - Paris : B. Grasset, stampa 1930. - 361 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Byron / André 

Maurois. - Paris : B. Grasset. - 2 v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5323   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0141  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

142   

Adrienne ; ou, La vie de Madame de Lafayette / Andre Maurois. - <Paris> : Hachette, c1961. - 570 p. : ill. ; 

21 cm.  

N.inv.: 146  5324   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0142      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

143   

Sentiments et coutumes. - Paris : Grasset, 1934. - 222 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5326   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0143      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

144   

Chateaubriand. - Paris : Grasset, 1946. - 496 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5327   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0144      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

145   

La musique interieure / Charles Maurras. - Paris : B. Grasset, 1925. - 333 p. ;  19 cm. (Les cahiers verts ; 

52)  

N.inv.: 146  5328   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0145      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

146   

L’idee du bonheur au 18. siecle / [Robert Mauzi]. - 2. ed. - Paris : Colin, 1965. - 1 v.  

N.inv.: 146  5330   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0146      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

147   

L’enfer. - 52e edition. - Paris : A. Michel, (19..). - 414 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5329   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0147      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

148   

Bernardin de Saint-Pierre. - Paris : Hachette, 1901. - 190 p. ; 16. (Les grands écrivains français)  

N.inv.: 146  5332   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0148      

Tipo circolazione: INTERNA   



   

149   

Alfred de Musset / par Arvède Barine. - 5. éd. - Paris : Librairie Hachette, 1908. - VI, 182 p. ; 19 cm. (Les 

grands ècrivains francais)  

N.inv.: 146  5333   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0149      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

150   

Bourgeois et gens de peu. - deuxieme edition. - Paris : Hachette, 1905. - 300 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5335   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0150      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

151   

Memoires sur la Bastille / Linguet-Dusaulx ; publie avec preface, notes et tables par H. Monin. - Paris : 

<s.n.>, 1889. - 1 v. ; 16. (Bibliotheque des memoires relatifs a l’histoire de France pendant le 18. siecle)  

N.inv.: 146  5337   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0151      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

152   

Sous l’oeil des barbares. - deuxieme edition. - Paris : Lemerre, 1988. - 204 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5340   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0152      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

153   

Manuale storico della letteratura francese. - Livorno : Giusti, 1899. - VIII, 146 p. ; 24.  

N.inv.: 146  5341   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0153      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

154   

Toute licence sauf contre l’amour. - Paris : Perrin, 1892. - 88 p. 24.  

N.inv.: 146  5343   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0154      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

155.1   

N.inv.: 146  5344   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0155  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

v. 1 

Id.: 535363  PUV0810424   

1. - 2. ed. - Paris : NRF, 1924. - XIV, <15>, 318 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: L’egoiste : comedie en forme de 

recit / trad. Yvonne Canque. - Paris : NRF. - v. ; 20 cm.  

   

155.2   

N.inv.: 146  5345   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0155  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

v. 2 

Id.: 535375  PUV0810426   

2. - 4. ed. - Paris : NRF, 1924. - 360 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: L’egoiste : comedie en forme de recit / trad. 

Yvonne Canque. - Paris : NRF. - v. ; 20 cm.  

   

156   

Pour nos eglises. - Paris : A. Messein, 1912. - 88 p. ; 8. - ((societe de XXX.  

N.inv.: 146  5346  Collocazione: 12L.  F.FAG.  0156      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

157   

L’influence française en Espagne au dix-huitième siècle / par Paul Merimée. - Paris : Les Belles Lettres, 

[1936?]. - 116 p. ; 20 cm. ((La data si ricava dalla p. 38. (Études françaises ; 38)  

N.inv.: 146  5347   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0157      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

158   

Êtudes sur les arts au Moyen Age / par Prosper Mérimée. - Paris : M. Lévy fréres, 1875. - 377 p. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5348   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0158      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

159   

Une correspondance inedite / Prosper Merimee ; avertissement de Ferdinand Brunetiere. - 2. ed. - Paris : 

Calmann Levy, 1897. - VIII, 332 p. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5349   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0159      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

160   

Colomba / par Prosper Merimee. - A Paris : Editions J. Tallandier, stampa 1927. - 312 p. : ill. ; 20 cm. (Les 

belles oeuvres litteraires)  

N.inv.: 146  5350   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0160      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

161   

Ecrits sur le theatre / Henry Bataille. - Paris : G. Cres & C., 1917. - 366 p. ; 19 cm  

N.inv.: 146  5351   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0161      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

162   

Les fleurs du mal / precedees d’une notice par Theophile Gautier. - Paris : Calmann-Levy, 1903. - 412 p. 

16.  

N.inv.: 146  5352   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0162      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

163   

Choix des poesies de Clement Marot et de ses devanciers, depuis le 12., jusqu’au 16. siecle. - A Paris : 

chez Werdet, libraire, rue Serpente n.5, 1825. - II, 314 p. ; 16o.  

N.inv.: 146  9763   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0163      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

164   

Le barbier de Seville. - Paris : Quantin, (19..). - 184 p. ; 18. ((con ri tratto dell’autore e altre 4 incisioni di 

Valton e abot.  

N.inv.: 146  5359   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0164      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

165   

La force de l’age / Simone de Beauvoir. - Paris : Gallimard, c1960. - 701 p. ; 17 cm. (Le livre de poche ; 

1458/59/60)  

N.inv.: 146  5360   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0165      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

166   

La vieillesse / Simone de Beauvoir. - Paris : Gallimard, [1970!. - 604 p. ; 21 cm. (Nrf : Nouvelle revue 

française)  

N.inv.: 146  5361   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0166      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

167   

C.-A. Sainte-Beuve : table alphabetique et analytique des Premiers Lundis , Nouveaux Lundis et 

Portraits Contemporatines, avec une etude sur Sainte-Beuve et son oeuvre critique. - Paris : Calmann-

Levt, 1904. - XXVIII, 380 p. ; 16.  ((Ha per altro titolo: Charles Augustin Sainte Beuve  

N.inv.: 146  5362   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0167      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

168   

La vocation theatrale de Wilhelm Meister : premiere version de Wilhelm Meister / ecrite par Goethe dans 

sa jeunesse ; traduction de Florence Halevy ; introduction de Michel Arnault. - Paris : Grasset, 1924. - 538 

p. ; 18 cm. (Les cahiers verts ; 42)  

N.inv.: 146  5363   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0168      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

169   

Le theatre au college du moyen age a nos jours : avec bibliographie et appendices : le Cercle Francais de 

l’Universite Harvard / L.V. Gofflot ; preface par Jules Claretie. - Paris : Champion, 1907. - XIX, 336 p. , [9] 

c. di tav. : ill. ; 23 cm.  



N.inv.: 146  5364   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0169      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

170   

La Faim / trad. Georges Sautreau ; Pref. Octave Mirbeau ; dessins de Paul Bour. - Paris : Jonquieres, 1927. 

- IV, 296 p. : ill. ((1150 esemplari.  

N.inv.: 146  5369   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0170      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

171   

Album d’un pessimiste : le centaure ; le naufrage ; l’adolescence / Alphonse Robbe ; publiees par Jules 

Marsan. - Paris : Les presses Francaises, stampa 1924. - XLVIII, 214 p. ; 20 cm. (Bibliotheque romantique ; 

2)  

N.inv.: 146  5370   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0171      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

172   

Le demon de l’absurde / preface de Marcel Schwob. - Paris : Mercure de France, 1894. - VI, 178 p. ; 18.  

N.inv.: 146  5372   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0172      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

173   

Ch. Baudelaire : etude biographique et critique suivie d’un essai de bibliographie et d’iconographie 

baudelairiennes / par Ernest Raynaud. - Paris : Librairie G. Freres, 1922. - III, 407 p. ; 21 cm. (Bibliotheque 

d’histoire litteraire et de critique)  

N.inv.: 146  5374   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0173      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

174   

Reponse au discours de M. Paul Valery (16 Juin 1927). - Paris : Plon, 1927. - 58 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5376   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0174      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

175.1.1   

1: 1822-1835 / Prosper Mérimée. - Paris : Le Divan, 1941. - LIV, 486 p. ; 23 cm. ((Fa parte di: 

Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice Parturier ; avec la collabor. 

de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 23 cm.  

N.inv.: 146  5353   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /1/1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 

 

 



175.1.2   

2: 1836-1840 / Prosper Mérimée. - Paris : le Divan, 1942. - XXX, 493 p. ; 23 cm. ((Fa parte di: 

Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice Parturier ; avec la collabor. 

de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 23 cm. 

N.inv.: 146  5354   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /1/2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

175.1.3   

3: 1841-1844 / Prosper Mérimée. - Paris : Le Divan, 1943. - XXXVII, 484 p. ; 23 cm. ((Fa parte di: 

Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice Parturier ; avec la collabor. 

de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 23 cm. 

N.inv.: 146  5355   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /1/3    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

175.1.4   

4: 1844-1846 / Prosper Mérimée. - Paris : Le Divan, 1945. - XXXII, 584 p. ; 23 cm. ((Fa parte di: 

Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice Parturier ; avec la collabor. 

de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 23 cm. 

N.inv.: 146  5356   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /1/4    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

175.1.5   

5: 1847-1849 / Prosper Mérimée. - Paris : le Divan, 1946. - XXXIX, 567 p. ; 23 cm. ((Fa parte di: 

Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice Parturier ; avec la collabor. 

de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 23 cm. 

N.inv.: 146  5357   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /1/5    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

175.1.6 

6: 1850-1852 / Prosper Mérimée. - Paris : le Divan, 1947. - XLI, 492 p. ; 23 cm. ((Fa parte di: 

Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice Parturier ; avec la collabor. 

de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 23 cm. 

N.inv.: 146  5358   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /1/6    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

175.2.1   

Sér. 2. 1: 1853-1855 / Prosper Mérimée. - Toulouse : Privat, 1953. - XXXVIII, 560 p. ; 23 cm. ((Fa parte di: 

Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice Parturier ; avec la collabor. 

de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 23 cm. 

N.inv.: 146  5375   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /2/1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 

 



175.2.2   

Sér. 2. 2: 1856-1858 / Prosper Mérimée. - Toulouse : Privat, 1955. - XXI, 656 p. ; 23 cm. ((Fa parte di: 

Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice Parturier ; avec la collabor. 

de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 23 cm.  

N.inv.: 146  5377   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /2/2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

175.2.3 

Sér. 2. 3: 1859-1860 / Prosper Mérimée. - Toulouse : Privat, 1955. - XVII, 570 p. ; 22 cm. ((Fa parte di: 

Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice Parturier ; avec la collabor. 

de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 23 cm. 

N.inv.: 146  5378   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /2/3    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

175.2.4 

Sér. 2. 4: 1860-1861 / Prosper Mérimée. - Toulouse : Privat, 1956. - XIII, 448 p. ; 23 cm.  ((Fa parte di: 

Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice Parturier ; avec la collabor. 

de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  5379   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /2/4    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

175.2.5   

Sér. 2. 5: 1862-1863 / Prosper Mérimée. - Toulouse  : Privat, 1957. - XIX, 595 p. ; 23 cm.  ((Fa parte di: 

Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice Parturier ; avec la collabor. 

de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  5380   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /2/5    

Tipo circolazione: INTERNA   

  

175.2.6   

Sér. 2. 6: 1864-1865 / Prosper Mérimée. - Toulouse : Privat, 1958. - XIX, 640 p. ; 22 cm.  ((Fa parte di: 

Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice Parturier ; avec la collabor. 

de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  5381   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /2/6    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

175.2.7   

Sér. 2. 7: 1866-1867 / Prosper Mérimée. - Toulouse : Privat, 1959. - XXIV, 727 p. ; 22 cm.  ((Fa parte di: 

Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice Parturier ; avec la collabor. 

de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  5382   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /2/7    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 

 



175.2.8   

Sér. 2. 8: 1868-1869 / Prosper Mérimée. - Toulouse : Privat, 1961. - XXI, 710 p. ; 23 cm.  ((Fa parte di: 

Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice Parturier ; avec la collabor. 

de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  5383   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /2/8    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

175.2.9   

Ser. 2. 9: 1870 / Prosper Merimee. - Toulouse : Privat, 1961. - XIII, 257 p. ; 22 cm.  ((Fa parte di: 

Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice Parturier ; avec la collabor. 

de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 23 cm. 

N. inv.: 146  5384   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /2/9    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

175.A   

N. inv.: 146  5389   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /A    

Tipo circolazione: INTERNA   

supp.1.,2. serie 

Supplément à la 1. et à la 2. séries / Prosper Merimee. - Toulouse : Privat, 1961. - 469 p. ; 23 cm.  ((Fa parte 

di: Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice Parturier ; avec la 

collabor. de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 23 cm.  ((Ha per 

altro titolo: Supplement à la première et à la deuxième série .  

  

175.B 

Supplément : Additions et corrections, index et tables / Prosper Merimee. - Toulouse : Privat, 1964. - 533 

p. ; 23 cm.  ((Fa parte di: Correspondance générale / Prosper Mérimée ; établi et annotée par Maurice 

Parturier ; avec la collabor. de Pierre Josserand et Jean Mallion. - Paris : Le Divan ; Toulouse : Privat. - v. ; 

23 cm.   

N. inv.: 146  5393   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0175  /B    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

176 

Les ages : l’espoir du Monde. - Paris : Lemerre, 1899. - 316 p. ; 16 cm. (Petite bibliothèque littéraire).  ((Fa 

parte di: Oeuvres de Edmond Haraucourt. - Paris : Lemerre. - v. ; 16 cm. 

N.inv.: 146  5385   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0176      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

177 

Le mariages manques de Belle de Tuyll : (Mme de Charriere) ; lettres de Constant d’Hermenches / 

publiees par la Baronne Constant de Rebecque avec la collaboration de Mme doriette Berthoud. - 

Lausanne : Payot, 1940. - 336 p. : ill. ; 8.   

N.inv.: 146  5387   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0177      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



178 

Mythes et portraits / Bernard Groethuysen ; preface de Jean Paulhan. - Paris : Gallimard, c1947. - 206 p. ; 

19 cm. (Les essais ; 23)  

N.inv.: 146  5388   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0178      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

179 

Theatre de R. suivi de ses voyages en Laponie, en Pologne, etc. et de la Provencale. - Paris : Firmin-didot, 

1986. - 630 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5391   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0179      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

180 

Reponse de L. N. M. Carnot, citoyen français, l’un des fondateurs de la République et membre 

constitutionnel du directoire exécutif, au rapport fait sur la conjuration du 18 Fructidor an 5, au conseil 

des cinq cents par J. Ch. Bailleul, au nom d’une Commission spéciale. - [Parigi], 8 Floréal an 6. de la 

Republique [1798]. - 230 p. ; 12. ((Var. B.: 228 p. - Segn.: A⁶ B-K¹²  

N.inv.: 146  9765   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0180      

Tipo circolazione: INTERNA     

   

181 

La modernitè du 16. siecle / par Henri Hauser. - Paris : Felix Alcan, 1930. - 106 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5396   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0181      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

182 

Ce que mes yeux ont vu / Arthur Meyer ; preface d’Emile Faguet. - 54. ed. - Paris : Plon-Nourrit, 1912. - 

XXXII, 434 p., ritr. ; 16.  

N.inv.: 146  5401   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0182      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

183 

Caliban et l’eau de Jovence. - Paris : Calmann-Levy, 1925. - 278 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5412   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0183      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

184   

La lanterne sourde. - Paris : Ollendorff, 1893. - 138 p. ; 24.  

N.inv.: 146  5413   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0184      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

185   

Journal / Jules Renard. - Paris : Gallimard, 1945. - 880 p. ; 20 cm  



N.inv.: 146  5414   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0185      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

186   

La Clef des Songes : fac-similes, notes et liste des editions originales. - Paris : Droz, 1925. - 100 p. ; 8.  

N.inv.: 146  5416   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0186      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

187   

Collection des plus belles pages. - 8. ed. - Paris : Mercure de France, 1925. - VIII, 360 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5415   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0187      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

188   

Les idees politico-religieuses d’un eveque du 9. siecle : Jonas d’Orleans et son “De istitutione regia” : 

etude et texte critique / par Jean Reviron. - Paris : Librairie philosophique J. Vrin, 1930. - 197 p. ; 23 cm. 

(L’Église et l’État au Moyen-Age ; 1)  

N.inv.: 146  5419   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0188      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

189   

Etapes d’un mobile parisien. - Paris : Marpon and Flammerion, 1886. - VIII, 180 p. : ill. ; 24.  

N.inv.: 146  5420   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0189      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

190   

Emile Zola / F. W. J. Hemmings. - Oxford : Clarendon Press, 1953. - VI, 308 p. ; 22 cm.  

N.inv.: 146  5421   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0190      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

191   

Jérome Paturot à la recherche de la meilleure des républiques / par Louis Reybaud ; Édition illustrée par 

Tony Johannot. - Paris : Michel Lévy Frères, 1849. - 580 p., [30] c. di tav. : ill. ; 28 cm.  

N.inv.: 146  5423   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0191      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

192   

La belle que voila.... - Paris : Grasset, 1923. - 210 p. ; 16 . (Les cahiers verts ; 19)  

N.inv.: 146  5424   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0192      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 



193   

Colin-Maillard. - Paris : Grasset, 1924. - 278 p. ; 16 (Les cahiers verts ; 34)  

N.inv.: 146  5425   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0193      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

194   

Lettres de Jean-Arthur Rimbaud : Egypte, Arabie, Ethiopie / avec une introduction et des notes par 

Paterne Berrichon ; fac-simile d’une lettre de Ménélick a Rimbaud. - Paris : Societé du Mercure de 

France, 1899. - 271 p., [1] c. di tav. ripeg. : facs. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5426   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0194      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

195   

Battling Malone, pugiliste / Louis Hémon. - Paris : B. Grasset, 1925. - XVI, 268 p. ; 19 cm. (Les cahiers 

verts ; 60)  

N.inv.: 146  5427   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0195      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

196   

Maria Chapdelaine : recit du Canada francais / Louis Hemon. - Paris : Bernard Grasset, 1921. - 254 p. ; 19 

cm. (Les cahiers verts ; 19)  

N.inv.: 146  5422   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0196      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

197   

N.inv.: 146  5428   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0197      

Tipo circolazione: INTERNA   

1 v. 

Id.: 668757  PUV0537744   

Les livres du second rayon : irréguliers et libertins / Emile Henriot. - Paris : Le livre, 1926. - 398 p. ; 19 cm. 

(Essais et curiosités littéraires)  

   

198   

N.inv.: 146  5429   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0198      

Tipo circolazione: INTERNA   

1 v. 

Id.: 419749  TO00912228   

   

199   

Ecuador : journal de voyage / Henry Michaux. - Paris : NRF : Gallimard, 1929. - 196 p. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5430   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0199      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



 

200   

Oeuvres : vers et proses / revues et annotees par Paterne Berrichon ; preface de Paul Claudel. - Paris : 

Mercure de France, 1924. - 398 p. ; 8.  

N.inv.: 146  5431   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0200      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

201.1   

1 / par Alfred Michiels. - Bruxelles : Meline Cans et C.ie, 1842. - XI, 287 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Histoire 

des idées littéraires en France au 19. siècle et de leurs origines dans les siècles antérieurs / Alfred 

Michiels. - Bruxelles : Meline Cans et C.ie. - 2 v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  5432   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0201  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

201.2   

2 / par Alfred Michiels. - Bruxelles : Meline Cans et C.ie, 1842. - 314 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Histoire des 

idées littéraires en France au 19. siècle et de leurs origines dans les siècles antérieurs / Alfred Michiels. - 

Bruxelles : Meline Cans et C.ie. - 2 v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  5434   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0201  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

202.1   

1: Autour de Chateaubriand : Napoleon, Paul-Louis Courier, Mme De Stael, Benjamin Constant, Joseph 

De Maistre, Chamisso, Chateaubriand, Joubert, Fontanes, Ampere, Nodier / Emile Henriot. - Paris : 

Marcel Daubin, 1948. - 326 p. ; 19 cm. (La renaissance du livre) ((Fa parte di: Courrier litteraire : 19. siecle 

/ Emile Henriot. - Paris : Marcel Daubin [poi A. Michel]. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5433   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0202.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

202.2   

2: Stendhal, Merimee, et leurs amis : Delacroix, Jacquemont, Cuvier, Carrel, Latouche, Philarete Chasles / 

Emile Henriot. - Paris : Marcel Daubin, 1948. - 293 p. ; 19 cm. (La renaissance du livre) ((Fa parte di: 

Courrier litteraire : 19. siecle / Emile Henriot. - Paris : Marcel Daubin [poi A. Michel]. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5436   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0202.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

203   

Estudios sobre la literatura francesa. - Lima : Lumen, 1944. - 162 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5438   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0203      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

204   

Collection des plus belles pages. - 5. ed. - Paris : Mercure de France, 1923. - XII, 434 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5440   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0204      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

205   

Les vingt et un jours d’un neurasthenique / Octave Mirbeau. - Paris : E. Fasquelle, 1901. - 435 p. ; 19 cm. 

(Bibliothèque Charpentier)  

N.inv.: 146  5441   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0205      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

206   

Etudes : Baudelaire, Claudel, Gide ... - 6. ed. - Paris : N. R. F., 1924. - 260 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5442   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0206      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

207   

Deux Anglaises et le continent. - Paris : Gallimard, 1971. - 306 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5444   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0207      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

208   

Agrippa d’Aubigné / par S. Rocheblave. - Paris : Hachette, 1910. - 202 p., [1] carta di tav. : ritratto ; 19 cm. 

(Les grands écrivains français)  

N.inv.: 146  5446   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0208      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

209   

Essai sur goethe. - Paris : Perrin, 1898. - II, 312 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5449   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0209      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

210   

Stendhal. - Paris : <s.n.>, 1911. - 1 v. ; 16. (Les grands écrivains français)  

N.inv.: 146  5450   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0210      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

211   

L’élite / Georges Rodenbach. - Paris : Charpentier : Fasquelle, 1899. - 294 p. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5452   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0211      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

212   

Liluli / illust. d’apres les bois de Frans Masereel. - 15. ed. - Paris : Ollendorff, <s.d.>. - <IV>, 158 p. : ill. ; 

24.  



N.inv.: 146  5453   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0212      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

213   

Le roman de Tristan et Iseut / par Joseph Bedier. - Paris : Piazza, 1926. - XIV, 226 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5455   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0213      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

214   

Explication de notre temps. - Paris : Grasset, 1925. - XVI, 290 p. ; 16. (Les cahiers verts ; 48)  

N.inv.: 146  5456   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0214      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

215   

Vies préromantiques / André Monglond. - Paris : Editions des presses françaises : Les belles lettres, 1925. 

- 288 p., [4] c. di tav. : ill. ; 19 cm. ((Indice sul front. (Études romantiques ; 5)  

N.inv.: 146  5457   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0215      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

216   

Sous le Manteau. - Paris : Lemerre, 1889. - 92 p. ; 18.  

N.inv.: 146  5458   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0216      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

217   

Livret de Folastries / publiees sur l’ed. orig. de 1553 et augmente d’un choix de pieces d’expression ... par 

Ad. Van Bever. - Paris : Mercure de France, 1907. - 276 p. : ill. ; 16.  

N.inv.: 146  5459   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0217      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

218   

Mémoires de ma vie morte : galanteries, méditations, souvenirs, soliloques et conseils aux amants aves 

des réflexions variées sur la vertu et le mérite / par George Moore ; traduit de l’anglais par G. Jean-

Aubry. - Paris : B. Grasset, 1922. - XII, 246 p. ; 19 cm. (Les cahiers verts ; 13)  

N.inv.: 146  5460  Collocazione: 12L.  F.FAG.  0218      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

219   

La réforme allemande et la littérature française : recherches sur la notoriété de Luther en France / W. G. 

Moore. - Strasbourg : Faculté des lettres de l’université, 1930. - 512 p. ; 25 cm. (Publications de la Faculté 

des lettres de l’Université de Strasbourg ; 52)  

N.inv.: 146  5461   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0219      

Tipo circolazione: INTERNA   



1 v. 

Id.: 341752  LO10334486   

   

220   

Rien que la Terre : voyage / Paul Morand. - Paris : Grasset, 1926. - 258 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5462   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0220      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

221   

Le pelerin passionne / Jean Moreas. - Ed. refondue, comprenant plusieurs poemes nouveaux. - Paris : 

Vanier, 1893. - 150 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5463   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0221      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

222   

Geschichte der franzosischen Literatur im Zeitalter der Renaissance / von Heinrich Morf. - 2. verbesserte 

und vermehrte Aufl. - Strassburg : K. J. Trubner, 1914. - VIII, 267 p. ; 24 cm. ((Fa parte di: Grundriss der 

Romanischen Philologie. Neue Folge, : Geschichte der Franzosischen Literatur. - Strassburg : K.J. 

Trubner,  

N.inv.: 146  5464   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0222      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

223   

Le tres curieux Jules Verne : le probleme du pere dans les Voyages extraordinaires / Marcel More. - Paris 

: Gallimard, 1960. - 246 p. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  5465   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0223      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

224   

Nouvelles explorations de Jules Verne : musique, misogamie, machine / Marcel More. - Paris : 

Gallimard, c1963. - 241 p. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  5466   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0224      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

225   

Contes. - Paris : Boulanger, <19..>. - XX, <21>, 128 p. : ill. ; 24.  

N.inv.: 146  5467   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0225      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

226   

Reflexions sur quelques poetes / Jean Moreas. - 2. ed. - Paris : Mercure de France, 1912. - 304 p. ; 19 cm  

N.inv.: 146  5468   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0226      

Tipo circolazione: INTERNA   



   

227   

Le Romantisme en France au 18. siecle. - Paris : Hachette, <1932>. - X, 288 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5473   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0227      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

228   

Lettres sur les anglois et les francois et sur les voiages : (1728) / editees par Charles Gould. - Paris : 

Champion, 1933. - 384 p. ; 8. (Bibliotèque de la Revue de littèrature comparée ; 86)  

N.inv.: 146  5480   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0228     

Tipo circolazione: INTERNA   

   

229   

La muse a Bibi. - Paris : Marpon et Flammarion, 1881. - 98 p. ; 24.  

N.inv.: 146  5482   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0229      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

230.1   

1. - Paris : Charpentier, 1876. - VIII, 496 p. ; 24. ((Fa parte di: Comedies et proverbes / Alfred de Musset. - 

Paris : Charpentier. - v. ; 18 cm  

N.inv.: 146  5483   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0230  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

231   

Oeuvres complementaires / reunies et annotees par Maurice Allem. - Paris : Mercure de France, 1911. - 

436 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5484   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0231      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

232   

Nouvelles. - Paris : Flammarion, 1913. - II, 354 p. ; 16. 

N.inv.: 146  5485   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0232      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

233 

Contes. - Paris : Flammarion, 1913. - II, 352 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5486   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0233      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

234 

Modernita di Montaigne / Maria Luisa Belleli. - Roma : Formiggini, stampa 1933. - 196 p. ; 22 cm.  

N.inv.: 146  5491   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0234      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

235   

Le plaisir du theatre / Andre Bellessort. - Paris : Librairie Academique Perrin, 1938. - 292 p. ; 19 cm  

N.inv.: 146  5492   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0235      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

236   

Comedies et proverbes / par A. de Musset et P. Mérimée. - Milan : vedova di A. F. Stella e Giacomo 

figlio, 1844. - 316 p. ; 15 cm. (Chefs-d’oeuvre de la littérature française contemporaine ; 4)  

N.inv.: 146  5496   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0236      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

237   

Saint-Lambert : scienza e paesaggio nella poesia del Settecento / Luigi de Nardis. - Roma : Edizioni 

dell’Ateneo, [1961]. - 142, LXXXIV p., [4] c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((In appendice: Les saisons / di Jean-

Francois de Saint-Lambert. (Nuovi saggi ; 29)  

N.inv.: 146  5498   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0237      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

238   

Citations, references et allusions de Proust dans A la recherche du temps perdu. - Paris : Nizet, 1953. - 

114 p. ; 18.  

N.inv.: 146  5499   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0238      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

239   

Le Genie de l’Argot : essai sur les langages speciaux, les argots et le parlers magiques / Alfredo Niceforo. 

- Paris : Mercure de France, 1912. - 277 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5501   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0239      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

240   

Confession de Sainte-Beuve / Louis Nicolardot. - Paris : Rouveyre et G. Bond, 1882. - IV, 304 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5502   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0240      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

241   

Les Transatlantiques. - 11. ed. - Paris : Ollendorff, 1898. - 328 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5503   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0241      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 



242   

Xavier, ou Les entretiens sur la grammaire française / Abel Hermant. - Paris : Le livre, 1923. - 272 p. ; 19 

cm. (Essais et curiosités littéraires)  

N.inv.: 146  5504   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0242      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

243   

Love in five temperaments. - London : Hamish Hamilton, 1961. - XXII, 292 p. : ill., 10 c. di tav. ; 8.  

N.inv.: 146  5505   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0243      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

244.2   

2: Geschichte der franzosischen Literatur im achtzehten Jahrundert / von Hermann Hettner. - 

Braunchweug : Vieweg & Sohn, 1860. - IX, 553 p. ; 23 cm. ((Fa parte di: Literaturgeschichte des 

achtzehnten Jahrhunderts / von Hermann Hettner. - Braunschweig : F. Vieweg & Sohn. -    v. ; 23 cm. ((In 

Fraktur  

N.inv.: 146  9966   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0244.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

244.3.7   

2: Geschichte der franzosischen Literatur im achtzehten Jahrundert / Hermann Hettner. - 7. Aufl. - 

Braunchweug : Vieweg & Sohn, 1913. - XII, 602 p. ; 23 cm. ((Fa parte di: Literaturgeschichte des 

achtzehnten Jahrhunderts / von Hermann Hettner. - Braunschweig : F. Vieweg & Sohn. -    v. ; 23 cm. ((In 

Fraktur  

N.inv.: 146  5506   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0244.2 (7      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

245   

Contes fantastiques / Charles Nodier. - Paris : Cres ; Londres : J. M. Dent & Sons LTD ; New York : E. P. 

Dutton & Co., [19..]. - 285 p., [1] ritr. ; 17 cm. (Collection Gallia ; 16)  

N.inv.: 146  5508   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0245      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

246   

Le theatre antique et l’antique en France de 1840 a 1900. - Paris : Droz, 1934. - 332 p. ; 8.  

N.inv.: 146  5510   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0246      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

247   

Oeuvres de Mathurin regnier / publiees avec preface, notes et glossaire par Louis Lacour. - Paris : 

Librairie des Bibliophiles E. Flammarion, successeur, [s.d.]. - XII, 276 p. - 18 cm.  

N.inv.: 146  5513   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0247      

Tipo circolazione: INTERNA   



   

248   

Histoire du romantisme en France par F.R. de Toreinx. - Paris : L.Dubreuil, editeur, place de la Bourse, 

1829. - 467 p. ; 12o.  

N.inv.: 146  9104   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0248      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

249   

La princesse lointaine : piece en quatre actes en vers / Edmond Rostand. - Paris : Charpentier-Fasquelle, 

1900. - IV, 98 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5516   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0249      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

250   

Les enfants de Cain. - Paris : Grasset, 1925. - 240 p. ; 16. (Les cahiers verts ; 49)  

N.inv.: 146  5519   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0250      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

251   

Les sentiments de Critias / Julien Benda. - Paris : Emile-Paul freres, 1917. - 282 p. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  5520   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0251      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

252   

La litterature del’age baroque en France : Circe et le paon. - Paris : Jose Corti, 1953. - 312 p. : ill. ; 8.  

N.inv.: 146  5521   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0252      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

253   

Dialogue d’Eleuthère / Julien Benda. - Paris : Emile-Paul, 1920. - 242 p. ; 19 cm. ((Ed. di esempl. num.  

N.inv.: 146  5522   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0253      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

254   

La croix de roses / par Julien Benda ; precede d’un dialogue d’Eleuthere avec l’auteur. - Paris : B. Grasset, 

1923. - 109 p. ; 19 cm. (Les cahiers verts ; 17)  

N.inv.: 146  5524   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0254      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

255   

La Regence. - Paris : Fasquelle, 1890. - XII, 364 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5525   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0255      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

256   

La trahison des clercs / Julien Benda. - [18. ed.] - Paris : Bernard Grasset,  1927. - 306 p. ; 19 cm  

N.inv.: 146  5526   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0256      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

257   

Un regulier dans le siecle / Julien Benda. - 6. ed. - Paris : Gallimard, c1937 (stampa 1938). - 253 p., [1] c. di 

tav. : ritr. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5528   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0257      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

258   

La France byzantine, ou Le triomphe de la littérature pure : Mallarmé, Gide, Prous, Valéry, Alain, 

Giraudoux, Suarès, les Surréalistes : essai d’une psychologie originelle du littérateur / Julien Benda. - 

Paris : Gallimard, 1945. - 291 p.; 23 cm.  

N.inv.: 146  5529   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0258      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

259   

Madame de Warens : la “maman” de Rousseau / Luigi Foscolo Benedetto. - Firenze : Le Monnier, 

[1921?!. - 328 p., [3! c. di tav. : ritr. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5530   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0259      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

260   

Lettre a M. D’Alembert sur les spectacles / publiee avec une introd. par L. Brunel. - 13. ed. revue. - Paris : 

Hachette, 1904. - XXXII, 222 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5531   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0260      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

261   

Hernani ; Marion de Lorme / par Victor Hugo. - Paris : Nelson, [dopo il 1911]. - 383 p., [1] c. di tav. : ill. ; 

17 cm ((Fa parte di: Oeuvres completes de Victor Hugo. - Paris : Nelson. - v. ; 17 cm.  

N.inv.: 146  5533   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0261      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

262   

Les reveries du promeneur solitaire : suivies de lettres ecrites de la Montagne et Le Devin du Village. - 

Paris : Garnier, 1922. - 328 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5534   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0262      

Tipo circolazione: INTERNA   



   

263   

Lettres a la fiancee : 1820-1822. - Paris : Fasquelle, 1901. - 342 p. ; 16 : ill. ; 16. (Oeuvres posthumes de 

Victor Hugo)   

N.inv.: 146  5535   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0263      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

264.1   

1: Au temps des heros / Victor Berard. - Paris : B. Grasset, <1930>. - 257 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: La 

resurrection d’Homere / Victor Berard. - Paris : Grasset. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5536   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0264.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

264.2   

2: Le drame epique / Victor Berard. - 8. ed. - Paris : Grasset, [1930]. - 295 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: La 

resurrection d’Homere / Victor Berard. - Paris : Grasset. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5538   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0264.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

265   

Les techniques de la critique et de l’histoire litteraire en litterature francaise moderne / par Gustave 

Rudler. - Oxford : Imprimerie de l’universite, 1923. - XVI, 204 p. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  5537   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0265      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

266   

Leggenda del bel Percopino e della bella Baldura / trad. Luigi Servolini. - Roma : Formiggini, 1932. - 138 

p. : ill. ; 8. (Classici del ridere)  

N.inv.: 146  5539   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0266      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

267   

Le martyre de l’obese. - Paris : Fayard, 1953. - 158 p. ; 8. (Le livre de demain)  

N.inv.: 146  5540   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0267      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

269   

La libertĕ dans l’ĕducation / Andrĕ Berge. - Paris : Les editions du scarabĕe, 1955. - 130 p. ; 18. (A la 

decouverte de l’enfant)  

N.inv.: 146  5543   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0269      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 



270   

Vie de saint François d’Assise / par Paul Sabatier ; ouvrage couronné par l’Académie française, prix 

Marcelin Guérin. - 34. éd. - Paris : Librairie Fischbacher, [1907?]. - CXXXVI, 418 p. ; 22 cm.  

N.inv.: 146  5545   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0270      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

271   

Le metier de parent : du mariage des parents au mariage des enfants / Andre Berge. - Paris : Aubier, 

1956. - 220 p. ; 18 cm. (L’enfant et la vie)  

N.inv.: 146  5549   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0271      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

272   

Daughter of France : the life of Anne Marie Louise d’Orleans, duchesse de Montpensier, 1627-1693 : la 

grande mademoiselle / by V. Sackville West. - London : Michael Joseph, 1959. - 384 p. : ill. ; 23 cm.  

N.inv.: 146  5550   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0272      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

273   

Théophile Gautier : entretiens, souvenirs et correspondance. - 2. ed.. - Paris : G. Charpentier, 1879. - 

XXVIII, 321p. ; 16. .  

N.inv.: 146  5553   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0273      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

274   

Étude sur Virgile ; suivie d’une étude sur Quintus de Smyrne / par C.-A. Sainte Beuve. - Paris : Garnier 

Frères, 1857. - 472 p. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5556   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0274      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

275   

Volupté / Sainte-Beuve. - 2. éd. revue et corrigée ; avec un appendice contenant les témoignages et 

jugements contemporains. - Paris : G. Charpentier, 1881. - 416 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5557   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0275      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

276   

Chroniques parisiennes : 1843-1845 / par C.-A. Sainte-Beuve. - Paris : Calmann Levy, 1876. - 348 p. ; 19 

cm.  

N.inv.: 146  5558   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0276      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 



277   

Souvenirs et indiscretions : le diner du vendredi saint / par C.-A. Sainte-Beuve ; publies par son dernier 

secretaire. - Paris : Michel Levy freres, 1872. - 354 p. ; 19 cm. (Bibliothèque contemporaine)  

N.inv.: 146  5561   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0277      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

278   

Meditation sur un amour defunt / par Emmanuel Berl. - Paris : Grasset, 1925. - 218 p. ; 19 cm. (Les cahiers 

verts ; 58)  

N.inv.: 146  5563   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0278      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

279   

Madame de Pontivy ; Christel / Sainte-Beuve ; avec un bois grave par J.-E. Perrichon. - Paris : Societe 

Litteraire de France, 1920. - 154 p. : ill. ; 15 cm. (Collection des “petites oeuvres classiques”)  

N.inv.: 146  5564   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0279      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

280   

Pages choisies / Saint-Evremond. - Paris : La renaissance du livre, [1929?! - 180 p. ; 17 cm. (Tous les chefs-

d’oeuvre de la littérature française ; 46)  

N.inv.: 146  5565   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0280      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

281   

Le crepuscule des vieux / Georges Bernanos. - Paris : Gallimard, 1956. - 367 p. ; 19 cm..  

N.inv.: 146  5566   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0281      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

282   

Qu’est-ce que le romantisme ? / par Henri Peyre. - Paris : Presses universitaires de France, 1971. - 307 p. ; 

18 cm. (SUP. Littératures modernes ; 1)  

N.inv.: 146  9051   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0282      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

283   

Paul et Virginie : suivi de La chaumiere indienne. - Nouv. ed. prec. de jugements et temoignages. - Paris : 

Garnier, 1873. - XXXVI, 324 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5567   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0283      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

284   

Etudes de la nature. - Paris : Didot, 1925. - 564 p. ; 16. 



N.inv.: 146  5568   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0284      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

285 

L’Epoque romantique / par Jules Bertaut. - Paris : Tallandier, [1947]. - 443 p. ; 20 cm. (Histoire de la vie 

littéraire)  

N.inv.: 146  5569   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0285      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

286   

La fin du classicisme et le retour a l’antique dans la seconde moitie du 18. et les premieres annees du 19., 

en France. - Paris : Hachette, 1897. - XVI, 428 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5570   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0286      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

287   

Gaspard de la Nuit : fantaisies a la maniere de Rembrandt et de Callot / par Aloysius Bertrand ; edit. 

publiée d’après le manuscrit de l’auteur par Bertrand Guegan. - Paris : Payot, 1925. - XXXVII, 279 p. : ill. ; 

19 cm. (Prose et vers)  

N.inv.: 146  5571   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0287      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

288   

Contes de M. Le Baron de Besenval / avec une notice bio-bibliographique par Octave Uzanne. - Paris : A. 

Quantin, 1881. - XLIV, 234 p., [2! c. di tav. : ill. ; 21 cm. (Petits conteurs du 18. siecle)  

N.inv.: 146  5572   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0288      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

289   

Collection des plus belles pages / notice de Edmond Barthelemy. - Paris : Mercure de France, 1908. - 510 

p. ; 16.  

N.inv.: 146  5573   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0289      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

290   

Lettres inedites de Vauvenargues et de son frere cadet / G. Saintville. - Paris : Les belles-lettres, 1933. - 61 

p. ; 23 cm.  

N.inv.: 146  5576   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0290      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

291   

Introduction a la vie dévote / par s. Francois de Sales ; introduction par Henry Bordeaux. - Paris : Nelson, 

1958. - 367 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 16 cm. (Collection Nelson)  



N.inv.: 146  5578   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0291      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

292   

Encarnacion. - Paris : Grasset, 1923. - 196 p. ; 16. (Les cahiers verts ; 26)  

N.inv.: 146  5579   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0292      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

293   

Le pays neuf. - Paris : Nouvelle revue francaise, 1927. - 253 p. ; 8. ((Ed. di 100 esempl. con num. romana  

N.inv.: 146  5580   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0293      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

294   

Le perroquet vert / par la princesse Bibesco. - Paris : Grasset, 1924. - 292 p. ; 18 cm. (Les cahiers verts ; 40)  

N.inv.: 146  5581   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0294      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

295   

Les ganaches : comedie en quatre actes / par Victorien Sardou. - 3. ed. - Paris : M. Levy freres, 1863. - 140 

p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5584   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0295      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

296   

Psychologie des grands calculateurs et joueurs d’echecs. - Paris : Hachette, 1894. - VIII, 364 p. : ill. ; 16.  

N.inv.: 146  5585   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0296      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

297   

Le mur. - 143. ed.. - Paris : Gallimard, 1958. - 222 p. ; 16 .  

N.inv.: 146  5588   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0297      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

298   

La Corneille de mademoiselle de Scay / reimprimee ... et precedee d’une introduction par Frederic 

Lachevre. - Paris : <s.n., 19..>. - XII, <13-62> p., 1 c. di tav. : ill., 1 facs. ; 8. ((Ed. di 150 esempl.  

N.inv.: 146  5589   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0298      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 

 



299   

La Satyre Menippee ou, la vertu du catholicon, selon l’edition princeps de 1594 / avec introduction et 

eclaircissements par Charles Read. - Paris : Librairie des bibliophiles, (1924?). - XXIII, 322 p. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5590   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0299      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

300   

La litterature francaise du siecle philosophique : 1715-1802 / par Verdun-L. Saulnier. - Paris : Presses 

universitaires de France, 1948. - 134 p. ; 18 cm. (Que sais-je?)  

N.inv.: 146  5591   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0300      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

301   

La huitieme femme de Barbe-Bleau : comedie en trois actes et quatre tableaux / Alfred Savoir. - Paris : 

Librairie theatrale, artistique et litteraire, 1921. - 146 p. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5592   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0301      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

302   

Le dix-huitieme siecle a l’etranger : histoire de la litterature francaise dans les divers pays de l’Europe : 

depuis la mort de Louis XIV jusqu’a la revolution francaise. - Paris : Amyot, 1861. - VIII, 470, 534 p. ; 8.  

N.inv.: 146  5593   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0302      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

303   

Les voyages et séjours de Michelet en Italie : amitiés italiennes / Theodora Scharten. - Paris : Droz, 1934. - 

XVI, 276 p. : [1] ritr. ; 26 cm.  

N.inv.: 146  5594   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0303      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

304   

Etudes sur la litterature au 18. siecle / par Edmond Scherer. - Paris : Calmann Levy, 1891. - 350 p. ; 19 cm. 

(Bibliothèque contemporaine)  

N.inv.: 146  5595   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0304      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

305   

Sanctuaires d’Orient : Egypte, Grece, Palestine. - Paris : Perrin, 1898. - XII, 436 p. ; 8.  

N.inv.: 146  5596   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0305      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

306   

La conquete de la joie. - Paris : Grasset, 1922. - XIV, <7-148> p. ; 16. (Les cahiers verts ; 9)  



N.inv.: 146  5597   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0306      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

307   

Un aide de camp de Napoleon : de 1800 a 1812 / par le comte Philippe de Segur. - Paris : Nelson, [1873?]. 

- 474 p., [1] c. di tav. : ill. color. ; 17 cm. (Collection Nelson)  

N.inv.: 146  5598   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0307      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

308   

Du Rhin à Fontainebleau : mémoires / du général Cte du Ségur. - Paris : Nelson, [1913?]. - 508 p., [1] c. di 

tav. : ill. ; 17 cm. (Collection Nelson ; 70)  

N.inv.: 146  5599   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0308      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

309   

Julie de Lespinasse / par le Marquis de Segur. - Paris : Nelson ; Calmann-Levy, [19..]. - 569 p., [1] c. di 

tav. : ill. ; 17 cm. (Collection Nelson ; 63)  

N.inv.: 146  5600   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0309      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

310   

Souvenirs et anecdotes sur le regne de Louis 16. / avec une pref. de M. le Marquis de Segur. - Paris : 

Fayard, <s.d.>. - 200 p. : ill. ; 8.  

N.inv.: 146  5601   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0310      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

311   

Le romantisme / Ernest Seillière. - Paris : Stock, 1925. - 123 p. ; 14 cm. (La culture moderne ; 17)  

N.inv.: 146  5602   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0311      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

312   

La vie et l’oeuvre de J.-G. Hamanan : le Mage du nord : 1730-1788. - Paris : Alcan, 1912. - XXII, 704 p. ; 19 

cm  

N.inv.: 146  5603   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0312      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

313   

Chateaubriand : Romantik und Politik. - Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt, 1960. - 498 p. ; 8.  

N.inv.: 146  5604   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0313      

Tipo circolazione: INTERNA   



   

314   

De la demonialite et des animaux : incubes et succubes ... - 2. ed. - Paris : Liseaux, 1876. - XX, 268 p. ; 24. 

((Publie d’apres le manuscrit originale decouvert a Londres en 1872 et trad. du latin par Isidore Liseux.  

N.inv.: 146  5605   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0314      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

315   

A l’echelle humaine / Leon Blum. - Paris : Gallimard ; Montreal : L’arbre, [1945]. - 215 p. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  5606   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0315      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

316   

Trivia / traduction de Philippe Neel avec la collaboration de l’auteur ; introd. de Valery Labaud. - Paris : 

Grossat, 1921. - XIV, 146 p. ; 16. (Les cahiers verts ; 6)  

N.inv.: 146  5609   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0316      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

317   

Conversations avec Goethe / Frédéric Soret ; documents présentés par A. Robinet de Cléry. - Paris : F. 

Aubier-Editions Montaigne, 1932. - XX, 261 p. : ritr. ; 19 cm. (Collection des textes rares ou inédits)  

N.inv.: 146  5610   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0317      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

318   

Oeuvres de B. / avec un choix de notes des meilleurs commentateurs et prec. d’une notice par M. Amar. - 

Paris : Firmin Didot, 1889. - 594 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5611   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0318      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

319   

Madame de Sevigne. - Paris : Hachette, 1887. - 168 p., ritr. ; 16. (Les grands écrivains français)  

N.inv.: 146  5612   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0319      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

320.1   

1 / Napoleon Bonaparte. - Paris : Savine, 1888. - LXXX, 384 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm. ((Fa parte di: 

Oeuvres littéraires / Napoléon Bonaparte ; publiées d’après les originaux et les meilleurs textes avec une 

introduction, des notes historiques et littéraires et un index par Tancrède Martel. - Paris : A. Savine. -  v. ; 

19 cm.  

N.inv.: 146  5613   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0320  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   



320.2   

2 / Napoleon Bonaparte. - Paris : Savine, 1888. - 476 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm. ((Sulla cop.: 2. ed. ((Fa 

parte di: Oeuvres littéraires / Napoléon Bonaparte ; publiées d’après les originaux et les meilleurs textes 

avec une introduction, des notes historiques et littéraires et un index par Tancrède Martel. - Paris : A. 

Savine. -  v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5614   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0320  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

320.3   

3 / Napoleon Bonaparte. - Paris : Savine, 1888. - 446 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm. ((Fa parte di: Oeuvres 

littéraires / Napoléon Bonaparte ; publiées d’après les originaux et les meilleurs textes avec une 

introduction, des notes historiques et littéraires et un index par Tancrède Martel. - Paris : A. Savine. -  v. ; 

19 cm.  

N.inv.: 146  5615   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0320  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

320.4   

4 / Napoleon Bonaparte. - Paris : Savine, 1888. - 579 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm. ((Fa parte di: Oeuvres 

littéraires / Napoléon Bonaparte ; publiées d’après les originaux et les meilleurs textes avec une 

introduction, des notes historiques et littéraires et un index par Tancrède Martel. - Paris : A. Savine. -  v. ; 

19 cm.  

N.inv.: 146  5616   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0320  /4    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

321   

Souvenirs poetiques de l’Ecole Romantique : 1825 a 1840 / precedes d’une notice bibliographique sur 

chacun des auteurs contenus dans le volume par Edouard Fournier. - Paris : Laplace ; Sanchez and Cie., 

1880. - IV, 536 p., [4] c. di tav. : ritr. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5617   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0321      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

322   

La letteratura francese del 17. secolo : nuovi problemi e orientamenti / Mario Bonfantini. - Napoli : 

Edizioni scientifiche italiane, 1955. - 221 p. ; 22 cm. (Collana di saggi ; 15)  

N.inv.: 146  5619   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0322      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

323   

Le dernier abbe de cour : etude d’histoire et de moeurs au 18. siecle d’apres des lettres et des documents 

inedits. - Paris : Didier, 1873. - 354 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5620   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0323      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 



324   

De l’Allemagne. - Nouv. ed. revue d’apres les milleurs textes. - Paris : Garnier, 1920. - 622 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5622   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0324      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

325   

Trois fureurs : essais / Jean Starobinski. - [Paris] : Gallimard, c1974 (stampa 1988). - 162 p. : ill. ; 21 cm. 

(Le chemin)  

N.inv.: 146  5624   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0325      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

326   

Apollinaire poet among the painters. - London : Hart-Davis, 1963. - XIV, 366 p. : ill. ; 8.  

N.inv.: 146  5626   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0326      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

327   

Vies intimes. - 4. ed. - Paris : Fontemoing, 1904. - II, 364 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5628   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0327      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

328   

Flaubert and Madame Bovary : a double portrat. - Rev. ed. - London ; Melbourne : Macmillan, 1968. - 

<VI>, 366, VIII p.  

N.inv.: 146  5632   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0328      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

329   

Richard Simon et les origines de l’exegese biblique / Jean Steinmann. - \ Parigi! : Desclee de Brouwer, \ 

1960!. - 450 p., \ 6! c. di tav. : ill. ; 22 cm.  

N.inv.: 146  5634   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0329      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

330   

Barbey d’Aurevilly : le Walter Scott normand / par Henry Bourdeaux. - Paris : Librairie Plon, [1925]. - 

230 p., [7] c. di tav. : 7 ill., 3 facs. ; 19 cm. ((Pretitolo trattato come complemento.  

N.inv.: 146  5635   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0330      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

331   

Vie de Henri Brulard : autobiographie / Stendhal (Henri Beyle) ; publiée par Casimir Stryienski. - Paris : 

Charpentier, 1890. - XIV, 327 p. ; 19 cm. (Bibliothèque Charpentier)  

N.inv.: 146  5636   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0331      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

332   

Vanina Vanini, Vittoria Accoramboni : duchesse de Bracciano / Frédéric De Stendhal (Henri Beyle). - 

Paris : Bibliothèque Rhombus, 1921. - 61 p. ; 15 cm. (Bibliotheque Rhombus ; 68)  

N.inv.: 146  5642   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0332      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

333   

Vie de Henri Brulard : autobiographie / Stendhal (Henri Beyle) ; publiée par Casimir Stryienski. - 

Nouvelle ed. - Paris : Emile-Paul frères, 1923. - X, 319 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5643   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0333      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

334   

Irenee. - Ed. originale. - Paris : NRF, 1928. - 220 p. ; 16. ((Ed. di 750 esempl.  

N.inv.: 146  5644   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0334      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

335   

Lamiel / Stendhal. - Paris : Stendhal and Cie., [1926]. - 254 p. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  5645   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0335      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

336   

Contes / notice bio-bibliographique par Octave Uzanne. - Paris : Quantin, 1878. - LXXIV, 256 p., 1 facs. ; 

8. (Petit conteurs du 18. siècle)  

N.inv.: 146  5646   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0336      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

337   

Armance, ou Quelques scènes d’un salon de Paris en 1827 / Stendhal ; révision du texte et préface par 

Henri Martineau. - Paris : Le Divan, 1927. - XXII, 314 p. ; 16 cm. (Le livre du divan)  

N.inv.: 146  5647   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0337      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

338   

Contes en vers ; contes en prose / prec. d’une notice par Eugene Asse. - Paris : Libr. de Bibliophiles, 1878. 

- XXXII, VI, <7>, 268 p., ritr. ; 18.  

N.inv.: 146  5648   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0338      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



339   

Le socialisme allemand et le nihilisme russe / par J. Bourdeau. - Paris : F. Alcan, 1892. - 318, 16 p. ; 19 cm 

(Bibliothèque d’histoire contemporaine)  

N.inv.: 146  5649   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0339      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

340   

Le sexe faible : piece en trois actes / Edouard Bourdet. - Paris : Librairie Stock, 1931. - 254 p. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5650   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0340      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

341   

Cosmopolis : roman / Paul Bourget ; illustre d’aquarelles par Duez, Jeanniot et Myrbach. - Paris : 

Alphonse Lemerre, 1893. - IV, 471 p., [6] c. di tav. : ill. ; 24 cm (Edition du Figaro)  

N.inv.: 146  5651   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0341      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

342   

Essais de psychologie contemporaine : Baudelaire, M. Renan, Flaubert, M. Taine, Stendhal / Paul 

Bourget. - 9. ed. - Paris : A. Lemerre, 1895. - VIII, 326 p. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5652   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0342      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

343   

Noveaux essais de psychologie contemporaine : M. Dumas fils, M. Leconte de Lisle, MM. de Goncourt, 

Tourgueniev, Amiel. - Paris : lemerre, 1894. - VIII, 306 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5653   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0343      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

344   

Sensations d’Italie : (Toscane, Ombrie, Grande-Grèce) / Paul Bourget. - Paris : Plon-Nourrit, [18..!. -  342 

p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5654   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0344      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

345   

Priere et poesie / Henri Bremond. - Paris : Grasset, 1926. - XV, 221 p. ; 19 cm. (Les cahiers verts ; 67)  

N.inv.: 146  5658   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0345      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

346   

La brise au clair de lune : Le deuxieme livre de genie / roman chinois traduit par George Soulie de 

Morant. - Paris : Grasset, 1925. - 364 p : ill. ; 16. (Les cahiers verts)  



N.inv.: 146  5659   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0346      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

347   

Flaubert par lui-même / Victor Brombert. - Paris : Éd. du Seuil, 1971. - 189 p. : ill. ; 16 . (Écrivains de 

toujours ; 4)  

N.inv.: 146  5661   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0347      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

348   

La renaissance de l’idealisme / Ferdinand Brunetieère. - Paris : Librairie de Firmin-Didot, 1896. - XI, 88 p. 

; 17 cm.  

N.inv.: 146  5665   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0348      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

349   

Manuel de l’histoire de la littérature française / Ferdinand Brunetière. - Paris : Delagrave, 1898. - VIII, 531 

p.  

N.inv.: 146  5666   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0349      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

350   

L’art moderne / par J.-K. Huysmans. - Paris : G. Charpentier, 1883. - 277 p. ; 19 cm. ((Ed. comprensiva di 

10 esempl. num., stampati su tipi di carta diversi.  

N.inv.: 146  5669   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0350      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

351   

En rade / J.-K. Huysmans. - Paris : Tresse & Stock, 1887. - 319 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5670   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0351      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

352   

A vau l’eau / J.-K. Huysmans ; eau-forte de A. Delâtre. - Paris : Tresse & Stock, 1894. - 139 p., [1] c. di tav. 

: ritr. ; 15 cm. ((Ed. comprensiva di 20 esempl. num., stampati su tipi di carta diversi.  

N.inv.: 146  5671   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0352      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

353   

A rebours : septieme mille. - Paris : Charpentier-Fasquelle, 1895. - 294 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5673   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0353      

Tipo circolazione: INTERNA   



   

354   

En route / J.-K. Huysmans. - 18. ed. augmentee d’une preface. - Paris : Stock, 1897. - XII, 458 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5674   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0354      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

355   

La Cathedrale / J.-K. Huysmans. - 4. ed. - Paris : Stock, 1898. - 488 p. ;19 cm.  

N.inv.: 146  5675   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0355      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

356.1   

Premiere serie / Ferdinand Brunetiere. - Neuvieme ed. - Paris : Librairie Hachette, 1922. - 336, 8 p. ; 20 

cm. ((Contiene: La litterature francaise au Moyen Age, Pascla, Moliere, Racine, Voltaire, La litterature 

francaise sous le premier Empire, Le naturalisme au 17. siecle. ((Fa parte di: Études critiques sur 

l’histoire de la littérature française / par Ferdinand Brunetière. - Paris : Hachette. - v. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  5676   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0356  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

356.2 

2: deuxieme serie / Ferdinand Brunetiere. - Huitieme ed. - Paris : Librairie Hachette, 1922. - 334 p. ; 20 

cm. ((Contiene: Les precieuses, Bossuet et Fenelon, Massillon, Marivaux, La direction de la librairie sous 

Malesherbes, Galiani, Diderot, Le theatre de la revolution. ((Fa parte di: Études critiques sur l’histoire de 

la littérature française / par Ferdinand Brunetière. - Paris : Hachette. - v. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  5678   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0356  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

   

356.3   

3: troisieme serie / Ferdinand Brunetiere. - Huitieme ed. - Paris : Librairie Hachette, 1922. - 326, 2 p. ; 20 

cm. ((Contiene: Descartes, Pascal, Le Sage, Marivaux, Prevost, Voltaire et Rousseau, Classiques et 

romantiques. ((Fa parte di: Études critiques sur l’histoire de la littérature française / par Ferdinand 

Brunetière. - Paris : Hachette. - v. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  5685   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0356  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

356.4 

4: quatrieme serie / Ferdinand Brunetiere. - Septieme ed. - Paris : Librairie Hachette, 1922. - 385 p. ; 20 

cm. ((Contiene: Alexandre Hardy, Le roman francais au 17. siecle, Pascal, Jansenistes et cartesiens, La 

philosophie de Moliere, Montesquieu, Voltaire, Rousseau, Les romans de Madame de Stael. ((Fa parte di: 

Études critiques sur l’histoire de la littérature française / par Ferdinand Brunetière. - Paris : Hachette. - v. 

; 20 cm. 

N.inv.: 146  5686   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0356  /4    

Tipo circolazione: INTERNA   



   

356.5   

5 / par Ferdinand Brunetiere. -  Paris : Librairie Hachette, 1911. - 300 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Études 

critiques sur l’histoire de la littérature française / par Ferdinand Brunetière. - Paris : Hachette. - v. ; 20 

cm.  

N.inv.: 146  5687   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0356  /5    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

357   

Certains. - 3. ed. - Paris : Stock, 1898. - 230 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5677   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0357      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

358   

La-bas. - 17. ed. - Paris : Stock, 1898. - 442 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5679   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0358      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

359   

Sainte Lydwine de Schiedam / J.-K. Huysmans. - 9. ed. - Paris : P.V.  Stock, 1901. - 368 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5680   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0359      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

360   

De tout / J. K. Huysmans. - 3. éd. - Paris : P.V. Stock, 1902. - 316 p. ; 19 cm  

N.inv.: 146  5681   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0360      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

361   

L’Oblat / J.-K. Huysmans. - 5. ed. - Paris : Stock, 1903. - 448 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5682   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0361      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

362   

Marthe, histoire d’une fille. - Paris : Flammarion, <1920>. - 62 p. ; 24.  

N.inv.: 146  5683   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0362      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

363   

Nouvelles questions de critique. - Paris : Calmann-Levy, 1907. - 388 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5689   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0363      

Tipo circolazione: INTERNA   



   

364   

Premiere partie des sonnets exoteriques / publiee avec une preface et des notes par Philippe Tamizey de 

Larroque. - Parsi : Claugin, 1872. - 100 p. ; 8.  

N.inv.: 146  5690   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0364      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

365   

Le rationalisme dans la littérature française de la renaissance, 1533-1601 / par Henri Busson. - Nouv. éd., 

revue et augmentée. - Paris : J. Vrin, 1957. - 654 p. ; 26 cm. (De Pétrarque à Descartes ; 1)  

N.inv.: 146  5694   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0365      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

366   

Tres conferencias en Lima : Rapsodia franciscana, El mundo de Dante, Gabriel d’Annunzio / Ettore Janni 

; prólogo de Jorge Basadre. - 2. ed. - Lima : [s. n.], stampa 1951 (Lima : Empresa Grafica Scheuch S. A.). - 

XIII, 164 p. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  5697   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0366      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

367   

Les Amours et autre poesies. - publiees sur les editions originales, at augmentees de pieces rares ou 

inedites, avec une notice de Guillame Colletet et des notes par Adolphe van Bever. - Paris : Sansot, 1907. 

- 270 p. ; ill. , ritr ; 16.  

N.inv.: 146  5705   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0367      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

368   

Itineraires d’intellectuels. - Paris : Nouv. Libr. Nationale, 1921. - 234 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5706   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0368      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

369   

Éloge du bourgeois français / par René Johannet. - Paris : Grasset, 1924. - 348 p. ; 19 cm. (Les cahiers verts 

; 39)  

N.inv.: 146  5707   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0369      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

370   

Eloge du Bourgeois francais. - 30. ed. - Paris : Grasset, 1924. - 350 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5708   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0370      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



371   

Le journal de Sonia : notes sur Paris. - Paris : Charpentier-Fasquelle, 1904. - IV, 320 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5724   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0371      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

372   

Ronsard. - Paris : Hachette, 1913. - 1 v. (Les grands ècrivains francais)  

N.inv.: 146  5727   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0372      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

373.1   

1. - Paris : M. Levy freres, 1868. - 423 p. ; 19 cm (Bibliothèque contemporaine) ((Fa parte di : Theatre 

complet de Al. Dumas fils. - Paris : M. Levy freres. -   v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5729   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0373  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

373.2   

2. - Paris : M. Levy freres, 1868. - 384 p. ; 19 cm. (Bibliothèque contemporaine) ((Fa parte di : Theatre 

complet de Al. Dumas fils. - Paris : M. Levy freres. -   v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  5732   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0373  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

373.3   

3. - Paris : M. Levy freres, 1868. - 402 p. ; 19 cm. (Bibliothèque contemporaine) ((Fa parte di : Theatre 

complet de Al. Dumas fils. - Paris : M. Levy freres. -   v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  5734   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0373  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

373.4   

4. - Paris : M. Levy freres, 1870. - 333 p. ; 19 cm. (Bibliothèque contemporaine) ((Fa parte di : Theatre 

complet de Al. Dumas fils. - Paris : M. Levy freres. -   v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  5736   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0373  /4    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

373.5   

5. - Paris : Michel Levy freres, 1877. - 307 p. ; 19 cm. ((Fa parte di : Theatre complet de Al. Dumas fils. - 

Paris : M. Levy freres. -   v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  9995   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0373  /5    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

373.6   

6. - Paris : Michel  Levy freres, 1880. -  373 p. ; 19 cm. ((Fa parte di : Theatre complet de Al. Dumas fils. - 

Paris : M. Levy freres. -   v. ; 19 cm. 



N.inv.: 146  9994   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0373  /6    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

374   

Saint Francois de Sales et notre coeur de char. - Paris : Plon-Nourrit, 1924. - IV, 322 p., ritr. ; 16.  

N.inv.: 146  5633   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0374      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

375   

La philosophie de Goethe / par E. Caro. - 2. ed. - Paris : Hachette et C., 1880. - VI, 398 p. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5735   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0375      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

376.1   

1: 2. ed. - Paris : Michel Levy, 1852. - 292 p. ; 16. ((Fa parte di: Raoul Desloges, ou un homme fort en 

thème / par Alphonse Karr. - Paris : Michel Lévy freres. - v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  5737   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0376  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

376.2   

2: 2. ed. - Paris : Michel Levy, 1852. - 262 p. ; 16. ((Fa parte di: Raoul Desloges, ou un homme fort en 

thème / par Alphonse Karr. - Paris : Michel Lévy freres. - v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  5738   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0376  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

377   

Les femmes / par Alphonse Karr. - Paris : Michel levy freres, 1853. - 352 p. ; 19 cm. (Bibliothèque 

contemporaine)  

N.inv.: 146  5740   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0377      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

378   

Approximations / Charles Du Bos. -  3. ed.!. - Paris : Plon, stampa 1922. - 267 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5747   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0378      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

379   

Les regrets de Joachim Du Bellay angevin, (1558) / Joachim du Bellay ; avec une introduction , des notes 

et un index par Robert de Beauplan. - Paris : Sansot, [19..]. - 220 p. ; 19 cm. (La pleiade francaise)  

N.inv.: 146  5749   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0379      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



380   

Antiquites de Rome, contenant une generale description de sa grandeur et comme une deploration de sa 

ruine ... - Paris : Soc. Liit. de France, 1919. - VIII, 52 p., 1 c. di tav. : ill. ; 24. ((Con una silografia di Jacques 

Beltrand, in mille esemplari numerati.  

N.inv.: 146  5751   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0380      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

381   

Journal de Rosalba Carriera pendant son sejour a Paris en 1720 et 1721 / Rosalba Carriera ; publié en 

italien par Vianelli ; traduit, annote et augmente d’une biographie et de documents inedits sur les 

artistes et les amateurs du temps par Alfred Sensier. - Paris : J. Techener, 1865. - 569 p. ; 19 cm  

N.inv.: 146  5754   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0381      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

382   

Jésus de Nazareth : son temps, sa vie, sa doctrine / Joseph Klausner ; traduction française d’après 

l’original hébreu par Isaac Friedmann et M.R.Laville. - Paris : Payot, 1933. - 598 p. ; 23 cm. (Bibliotheque 

historique) 

N.inv.: 146  5756   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0382      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

383 

Dix-huitieme siecle et romantisme / Andre Bellessort. - Paris : Fayard, 1941. - 418 p. ; 19 cm.  ((Ha per 

altro titolo: 18. siecle et romantisme.  

N.inv.: 146  6233   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0383      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

384   

Pascal / par Emile Boutroux. - Paris : Hachette, 1900. - 205 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm. (Les grands 

écrivains français)  

N.inv.: 146  5655   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0384      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

385 

Le messager de Thalie : onze feuilletons inedits de critique dramatique ; Le precis de ma vie / Jacques 

Casanova. - Paris : Librairie de la Societe casanovienne : J. Fort, 1925. - 154 p. ; 20 cm. ((In appendice: 

L’intermediaire des Casanovistes, 1. annee, n. 1, 2 avril 1925. - Ed. di 1125 esemplari numerati. (Pages 

casanoviennes ; 1)  

N.inv.: 146  5760   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0385      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

386 

De scribe a Ibsen : causeries sur le theatre contemporain. - Paris : Delaplane, <1893?>. - XVI, 352 p. ; 16. 

N.inv.: 146  5759   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0386      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

387   

Les jeunes : etudes et portraits / Rene Doumic. - 4. ed. - Paris : Perrin, 1896. - XV, 290 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5761   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0387      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

388  

Le duel, ou Essai sur la vie de G. C. venitien / Jacques Casanova. - Paris : Librairie de la Societe 

casanovienne : J. Fort, 1925. - 151 p. ; 20 cm. ((Contiene anche: Devis pour epanouir la rate, Le manuscrit 

des Memoires, L’intermediaire des casanovistes. - Ed. di 1050 esempl. num. (Pages casanoviennes ; 2)  

((Ha per altro titolo: Essai sur la vie de G. C. venitien. 

N.inv.: 146  5762   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0388      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

389.1   

1: 1760-1766 / de Jacques Casanova ; [in appendice] Le manuscrit des Memoires [par Raoul Veze]. - Paris 

: Librairie de la societe casanovienne : J. Fort, 1925. - 145 p. ; 20 cm. ((Ed. di 1125 esempl. numerati. 

(Pages casanoviennes ; 3)  ((Fa parte di: Correspondance inedite / de Jacques Casanova ; [in appendice] 

Le vrai texte des Memoires de Casanova par Tage Bull. - Paris : Librairie de la Societe casanovienne : J. 

Fort, 1925. - 2 v. ; 20 cm. 

N.inv.: 146  5764   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0389  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

390 

Lana caprina : lettre d’un lycanthrope ; Correspondance inedite de J. Casanova / Jacques Casanova ; [in 

appendice] L’intermediaire des Casanovistes, 2. annee, n. 5, avril 1926. - Paris : Librairie de la Societe 

casanovienne : J. Fort, 1926. - XII, 144 p. ; 20 cm. ((Ed. di 1100 esemplari numerati. (Pages casanoviennes ; 

5)  

N.inv.: 146  5765   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0390      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

391 

Ne amori ne donne, ovvero La stalla ripulita / Jacques Casanova. - Paris : Librairie de la Societe 

casanovienne ; J. Fort, 1926. - XXIX, 127 p. ; 20 cm.  ((Traduction francaise. (Pages casanoviennes ; 8)  

((Ha per altro titolo: Ni amours ni femmes ou L’etable nettoyee; La stalla ripulita / Jacques Casanova  

N.inv.: 146  5766   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0391      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

392 

Soliloque d’un penseur ; Correspondance inedite 1773-1783 / Jacques Casanova. - Paris : Librairie de la 

Societe Casanovienne : J. Fort, 1926. - X, 148 p. ; 20 cm.  ((Ed. di 1125 esempl. (Pages casanoviennes ; 7)   

N.inv.: 146  5767   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0392      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

393 

Paul Claudel e i suoi drammi / Francesco Casnati ; prefazione di Giuseppe Ellero. - Como : V. Omarini, 

1919. - V, 152 p. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  5769   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0393      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

394 

Vauvenargues degage de la legende / Giacomo Cavallucci. - Naples : Raffaele Pironti ; Paris : Alph. 

Margraff, stampa 1939. - XXVII, 418 p. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  5774   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0394      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

395 

Vie de Charlemagne / Eginhard ; editee et traduit par Louis Halpen. - Paris : Honore Champion, 1923. - 

XXIII, 127 p. ; 20 cm.  ((Testo latino con trad. francese a fronte. (Les classiques de l’histoire de France au 

Moyen Age)  

N.inv.: 146  5776   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0395      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

396 

Les styles Régence et Louis 15. / Emile Bayard. - Paris : Librairie Garnier Freres, [1920?]. - 316 p. : ill. ; 19 

cm. (L’art de reconnaitre les styles)  

N.inv.: 146  5778   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0396      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

397 

Souvenirs de la marquise de Caylus / contenant la preface et les notes de Voltaire ; avec une etude sur 

l’auteur ... par M. de Lescure. - Nuov. ed. - Paris : Lemerre, 1873. - 236 p. ; 18.  

N.inv.: 146  5781   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0397      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

398 

Pierre Bayle : sa vie, ses idées, son influence, son oeuvre / Albert Cazes ; préfaces de Camille Pelletan e 

Deluns-Montaud. - Paris : Dujarric, 1905. - XXIV, 266 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5782   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0398      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

399 

Fabre D’Olivet : contribution a l’étude des aspects religieux du Romantisme / Léon Cellier. - Paris : 

Nizet, 1953. - 448 p. ; 26 cm.  

N.inv.: 146  5785   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0399      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

400 

Les cent nouvelles nouvelles, dites les cent nouvelles du roi Louis 11 / avec des notes set une 

introduction par P. L. Jacob, bibliophile. - Nouvelle ed. revue sur l’edition originale. - Paris : Delahays, 

1875. - XXIV, 394 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5786   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0400      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

401 

Repertoire de la Comedie Humaine de H. de Balzac / avec une introduction de Paul Bourget. - Paris : 

Calmann Levy, 1893. - XIV, 564 p. ; 8.  

N.inv.: 146  5787   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0401      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

402 

La philosophie individualiste : étude sur Guillaume de Humboldt / par Challemel Lacour. - Paris : G. 

Baillière, 1864. - III, 200, 24 p. ; 18 cm. ((Seconda sequenza di p.: catalogo editoriale. (Bibliothèque de 

philosophie contemporaine)  

N.inv.: 146  5788   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0402      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

403 

Collection des plus belles pages. - 7. ed. - Paris : Mercure de France, <19..>. - X, 420 p., ritr. ; 16.  

N.inv.: 146  5801   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0403      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

404 

Francoise au calvaire / par Pierre Champion. - Paris : Grasset, 1924. - IV, 171 p. ; 19 cm. (Les cahiers verts 

; 44)  

N.inv.: 146  5803   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0404      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

405 

Calendrier royal pour l’an 1471 / par Pierre Champion. - Paris : B. Grasset, 1928. - 232 p. ; 19 cm. (Les 

cahiers verts ; 3)  

N.inv.: 146  5804   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0405      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

406 

La vie quotidienne sous Louis 15. / Charles Kunstler. - Paris : Hachette, c1953. - 348 p. ; 20 cm. (La vie 

quotidienne)  

N.inv.: 146  5806   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0406      



Tipo circolazione: INTERNA   

 

407 

Ouvres. - Paris : Livre Club du Libraire, 1960. - XXII, 160 p. : ill.  

N.inv.: 146  5807   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0407      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

408   

La chanson de Roland / publiee d’apres le manuscrit d’Oxford et traduite pr Joseph Bedier. - 39. ed. - 

Paris : Piazza, 1924. - XVII, 322 p. ; 8.  

N.inv.: 146  5808   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0408      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

409 

La Cagnotte et autres comedies / par Eugene Labiche. - Paris : Nelson : Calmann-Lévy, [19..]. - 478 p., [1] 

c. di tav. : ill. color. ; 16 cm. ((Contiene anche: La grammaire ; Les petits oiseaux ; Le misanthrope et 

l’auvergnat ; L’affaire de la rue de lourcine. (Collection Nelson ; 90)  

N.inv.: 146  5810   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0409      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

410 

Fontenelle / par A. Laborde-Milaà. - Paris : Hachette, 1905. - 175 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 19 cm. ((Ritr. 

inciso da M. Dossier. (Les grands écrivains français)  

N.inv.: 146  5809   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0410      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

411 

Piron : sa vie et son oeuvre. - Geneve : Jullien ; Paris : Fontemoing, 1910. - 464 p., ritr. ; 8.  

N.inv.: 146  5811   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0411      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

412 

Etudes morales et politiques / par Edouard Laboulaye . - 3. ed. - Paris : Charpentier, 1866. - VIII, 386 p. ; 

19 cm.  

N.inv.: 146  5812   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0412      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

413 

Lettres ecrites de Lausanne : histoire de Cecile, Caliste / avec une preface de Philippe Godet. - Geneve : 

Jullien, 1907. - XXIV, 230 p., ritr. ; 18.  

N.inv.: 146  5813   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0413      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



414 

M. Antoine Adam et Théophile, auteur de Francion ? : (attribué à tort à Ch. Sorel) avec la réfutation (en 

ce qui nous concerne) de sa thèse, Théophile de Viau et la libre-pensée française en 1620 / par Frédéric 

Lachèvre. - Paris : Margraff, 1937. - 34 p. ; 23 cm.  ((Ha per altro titolo: Un second cas d’envoutement 

litteraire  

N.inv.: 146  5814   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0414      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

415 

Lettres Neuchateloises ; Mistriss Henley ; Le noble / preface de Philippe Godet. - Geneve : Jullien, 1908. - 

XX, 194 p., ritr. ; 18.  

N.inv.: 146  5815   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0415      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

416 

La Fontaine / par Georges Lafenestre. - Paris : Hachette, 1895. - 207 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 19 cm. (Les 

grands écrivains français)  

N.inv.: 146  5816   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0416      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

417 

Lettres de Belle de Zuylen a Constant d’Hermenches : 1760-1775 / publiees par Philippe Godet. - 2. ed. - 

Paris : Plon-Nourrit, 1909. - XVI, 406 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5817   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0417      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

418 

Moliere / par Georges Lafenestre. - Paris : Librairie Hachette et C.ie, 1909. - 204 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 19 

cm. (Les grands écrivains français)  

N.inv.: 146  5818   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0418      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

419 

Silbermann. - Paris : N.R.F., 1927. - 110 p. ; 8.  

N.inv.: 146  5819   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0419      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

420 

Trois femmes : nouvelle de l’abbe de la Tour / Madame de Charriere. - Lausanne : Lonchamp, 1942. - 181 

p., [6] c. di tav. : ill. ; 20 cm. ((Ripr. dell’ed. Orel-Fussli, 1798. - Ed. di 1250 esempl.  

N.inv.: 146  5820   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0420      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



421 

Moralites legendaires. - Nouvelle edition. - Paris : Venier, 1894. - 206 p. : ill. ; 16.  

N.inv.: 146  5821   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0421      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

422 

Nouveaux propos de Jeroboam ; precedes de Jeroboam, ou la finance sans meningite / par Paul Laffitte. - 

Edition complete et definitive. - Paris : Editions de la Nouvelle revue critique, c1939. - 202 p. ; 18 cm 

((Contiene anche: Jeroboam, ou La finance sans meningite / Paul Lafitte  

N.inv.: 146  5823   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0422      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

423 

Étude sur la seizième siècle en France : précédées d’une histoire de la Littérature et de la langue français 

de 1470 a 1610 / par M. Philarète Chasles. - Paris : Amyot, pref. 1848. - LXVI, 432 p. ; 18 cm. 

N.inv.: 146  5825   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0423      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

424 

La France, l’Espagne et l’Italie au 17. siècle. - Paris : G. Charpentier, 1877. - 522p. ; 16. . (Oeuvres de 

Philarète Chasles)  

N.inv.: 146  5826   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0424      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

425 

Viaje de Turquia / edicion y prologo de Antonio G. Solalinde. - Buenos Ai res : Espasa-Calpe, 1942. - 284 

p. ; 18. (Colección austral ; 246)  

N.inv.: 146  5827   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0425      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

426 

Atala ; Rene / par Chateaubriand. - Milan : Stella, 1843. - 304 p. ; 24 cm.  

N.inv.: 146  5830   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0426      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

427 

Histoire de la litterature francaise contemporaine (1870 a nos jours). - Paris : Cres, 1923. - XII, 708 p. ; ; 16.  

N.inv.: 146  5831   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0427      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

428 

Harmonies poetiques et religieuses. - Bruxelles : Meline, 1835. - VIII, 370 p. ; 24.  

N.inv.: 146  5832   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0428      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

429 

Premieres meditations poetiques : La mort de Socrate. - Paris : Furne, Pagnerre, Hachette, 18957. - 390 p. ; 

16.  

N.inv.: 146  5833   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0429      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

430 

Il secolo galante : introduzione ad uno studio sopra alcune donne francesi del secolo decimottavo... / 

Neera. - Milano : De Mohr, [1900?]. - 253 p., [7] carte di tav. : ill. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5435   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0430      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

431 

Recueillements poetiques : epitres et poesies diverses. - Paris : Hachette, 1911. - XXXVI, 374 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5836   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0431      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

432 

Lettres à Madame Récamier / Chateaubriand ; recueillies pour la première fois et présentées d’après les 

originaux par Maurice Levaillant, avec le concours de E. Beau De Loménie. - Paris : Flammarion, stampa 

1951. - 570 p. ; 22 cm. ((Ed. comprensiva di 170 esempl. num., di cui 40 num. A.B.L. 1-A.B.L. 40, 120 num. 

1-120 e 10 num. I-X, e di 275 esempl. num., di cui 250 num. 121-370 e 25 num. XI-XXXV, stampati su tipi 

di carta diversi.  

N.inv.: 146  5837   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0432      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

433 

Mélanges politiques et littéraires / par M. de Chateaubriand. -  Paris : Firmin Didot, 1857. - 552 p., [1) c. 

di tav. : ritr. ; 18 cm. ((Contiene: Les quatre Stuarts, De la vendee , De Bonaparte et d  es Bourbons, De la 

monarchie selon la charte, De la liberte de la presse.  

N.inv.: 146  5839   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0433      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

434.1 

1 / Chateaubriand. - Nouv. ed. avec une introduction, des notes et des appendices / par Edmond Bire. - 

Paris : Garnier, 1930. - LV, 484 p., .3. c. di tav. : ritr. ; 19 cm. ((Fa parte di: Memoires d’outre-tombe / 

Chateaubriand ; avec des notes et des appendices par Edmond Bire. - Nouvelle ed. revue et annotee / par 

Pierre Moreau. - Paris : Librairies Garnier Freres. -   v. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  5841   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0434  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 



434.2   

2 / Chateaubriand. - Nouv. ed. avec une introduction, des notes et des appendices / par Edmond Bire. - 

Paris : Garnier,  19.. . - 608 p., .3. c. di tav. : ritr. ; 19 cm. ((Fa parte di: Memoires d’outre-tombe / 

Chateaubriand ; avec des notes et des appendices par Edmond Bire. - Nouvelle ed. revue et annotee / par 

Pierre Moreau. - Paris : Librairies Garnier Freres. -   v. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  5842   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0434  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

434.3   

3 / Chateaubriand. - Nouv. ed. avec une introduction, des notes et des appendices / par Edmond Bire. - 

Paris : Garnier,  19.. . - 578 p., .2. c. di tav. : ritr. ; 19 cm. ((Fa parte di: Memoires d’outre-tombe / 

Chateaubriand ; avec des notes et des appendices par Edmond Bire. - Nouvelle ed. revue et annotee / par 

Pierre Moreau. - Paris : Librairies Garnier Freres. -   v. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  5843   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0434  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

434.4   

4 / Chateaubriand. - Nouv. ed. avec une introduction, des notes et des appendices / par Edmond Bire. - 

Paris : Garnier,  19.. . - 520 p., .3. c. di tav. : ritr. ; 19 cm. ((Fa parte di: Memoires d’outre-tombe / 

Chateaubriand ; avec des notes et des appendices par Edmond Bire. - Nouvelle ed. revue et annotee / par 

Pierre Moreau. - Paris : Librairies Garnier Freres. -   v. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  5844   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0434  /4    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

434.5 

5 / Chateaubriand. - Nouv. ed. avec une introduction, des notes et des appendices / Par Edmond Bire. - 

Paris : Garnier,  19.. . - 662 p., .3. c. di tav. : ritr. ; 19 cm. ((Fa parte di: Memoires d’outre-tombe / 

Chateaubriand ; avec des notes et des appendices par Edmond Bire. - Nouvelle ed. revue et annotee / par 

Pierre Moreau. - Paris : Librairies Garnier Freres. -   v. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  5845   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0434  /5    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

434.6 

6 / Chateaubriand. - Nouv. ed. avec une introduction, des notes et des appendices / par Edmond Bire. - 

Paris : Garnier,  19.. . - 631 p., .2. c. di tav. : ritr. ; 19 cm. ((Fa parte di: Memoires d’outre-tombe / 

Chateaubriand ; avec des notes et des appendices par Edmond Bire. - Nouvelle ed. revue et annotee / par 

Pierre Moreau. - Paris : Librairies Garnier Freres. -   v. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  5846   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0434  /6    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

 

435 

La pucelle de France : histoire de la vie et de la mort de Jeanne d’Arc / par Andrew Lang ; traduit de 

l’anglais par Louis Boucher et E.-E. Clarke ; introduction par Madame Goyau. - Paris : Nelson, [19..?]. - 

XIV, 464 p., 9 c. di tav. : ill. ; 17 cm. (Collection Nelson ; 24)  



N.inv.: 146  5849   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0435      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

436.1  

1. - Paris : Berche et Tralin, 1877. - VIII, 292 p. ; 8. ((Fa parte di: Genie du Christianisme. - Paris : Berche et 

Tralin. - v. ; 8.  

N.inv.: 146  5850   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0436  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

436.2 

2. - Paris : Berche et Tralin, 1877. - 308 p. ; 8. ((Fa parte di: Genie du Christianisme. - Paris : Berche et 

Tralin. - v. ; 8. 

N.inv.: 146  5851   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0436  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

437 

Nivelle de la Chaussée et la comédie larmoyante / par G. Lanson. - Paris : Hachette, 1887. - 295 p. ; 23 cm.  

N.inv.: 146  5852   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0437      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

438 

Esquisse d’une histoire de la tragedie francaise / par Gustave Lanson. - Paris : Hachette, 1920. - XII, 156 

p. ; 24 cm.  

N.inv.: 146  5853   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0438      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

439 

Manuel bibliographique de la litterature francaise moderne: 16., 17., 18. et 19. siecles. - Nouvelle edition 

revue et augmentee. - Paris : Hachette, 1921. - XXXII, 1820 p. ; 8.  

N.inv.: 146  5854   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0439      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

440 

Le Marquis de Vauvenargues / G. Lanson. - Paris : Hachette, 1930. - X, 222 p. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  5855   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0440      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

441 

Essais de méthode, de critique et d’histoire littéraire / Gustave Lanson ; rassemblés et présentés par 

Henri Peyre. - Paris : Hachette, 1965. - 479 p. ; 23 cm. 

N.inv.: 146  5856   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0441      

Tipo circolazione: INTERNA   



 

442 

Le gout du moyen age en France au 18. siècle / par René Lanson. - Paris ; Bruxelles : Van Oest, 1926. - 54 

p., 32 c. di tav. : ill. ; 22 cm. (Architecture et arts decoratifs)  

N.inv.: 146  5858   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0442      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

443 

Mesure de la France / par Drieu La Rochelle. - Paris : B. Grasset, 1922. - VIII, 163 p. ; 19 cm. (Les cahiers 

verts ; 15)  

N.inv.: 146  5859   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0443      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

444.1 

1. - Paris : Larousse, [19..?]. - VIII, 966 p., [31] c. di tav. : ill. ; 30 cm. ((Fa parte di: Le Larousse pour tous : 

nouveau dictionnaire encyclopedique / publie sous la direction de Claude Auge. - Paris : Larousse. -   v. : 

ill. ; 30 cm.  

N.inv.: 146  5860   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0444  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

444.2 

2. - Paris : Larousse, [19..?]. - 986 p., [28] c. di tav. : ill. ; 30 cm. ((Fa parte di: Le Larousse pour tous : 

nouveau dictionnaire encyclopedique / publie sous la direction de Claude Auge. - Paris : Larousse. -   v. : 

ill. ; 30 cm.  

N.inv.: 146  5861   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0444  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

445.1 

1: Baron et Dufresny : notices et annotations / par Georges Roth. - Paris : Larousse, [19..]. - 220 p. , [1] c. 

di tav. ill. ; 19 cm. ((Fa parte di: Chefs-d’oeuvre comiques des successeurs de Molière / notices et 

annotations par Georges Roth. - Paris : Larousse. - v. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  5862   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0445.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

445.2   

2: Dancourt. - Paris : Larousse, [19..]. - 220 p. ; 20 cm. ((Contiene: Le chevalier a la mode, La maison de 

campagne, Les bourgeoises de qualité ((Fa parte di: Chefs-d’oeuvre comiques des successeurs de 

Molière / notices et annotations par Georges Roth. - Paris : Larousse. - v. ; 20 cm. N.inv.: 146  5863   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0445.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

446   

Marivaux : sa vie et ses oeuvres d’apres de nouveaux documents / par Gustave Larroumet. - Nouv. ed. - 

Paris : Hachette, 1894. - XIV, 520 p. : ritr. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5867   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0446      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

447 

Philosophie du goût musical / par Pierre Lasserre. - Paris : Bernard Grasset, 1922. - 150 p. ; 19 cm. 

((Edizione numerata. (Les cahiers verts ; 11)  

N.inv.: 146  5868   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0447      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

448 

Renan et nous / par Pierre Lasserre. - Paris : Grasset, 1923. - 243 p. ; 19 cm. (Les cahiers verts ; 18)  

N.inv.: 146  5869   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0448      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

449.1 

1: De Tréguier à Saint-Sulpice / Pierre Lasserre. - Paris : Librairie Garnier Frères, 1925. - VII, 370 p. ; 20 

cm. ((Fa parte di: La jeunesse d’Ernest Renan : histoire de la crise religieuse au 19. siècle / Pierre Lasserre. 

- Paris : Librairie Garnier Frères. -  v. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  5870   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0449.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

449.2 

N.inv.: 146  5871   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0449.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

2: Le drame de la métaphysique chrétienne / Pierre Lasserre. - Paris : Librairie Garnier Frères, 1925. - 

XXXV, 359 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: La jeunesse d’Ernest Renan : histoire de la crise religieuse au 19. 

siècle / Pierre Lasserre. - Paris : Librairie Garnier Frères. -  v. ; 20 cm.  

 

449.3 

N.inv.: 146  5872   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0449.3      

Tipo circolazione: INTERNA   

3: L’initiation philosophique d’Ernest Renan / Pierre Lasserre. - Paris : Calmann-Lévy, 1932. - X, 249 p. ; 

20 cm. ((Fa parte di: La jeunesse d’Ernest Renan : histoire de la crise religieuse au 19. siècle / Pierre 

Lasserre. - Paris : Librairie Garnier Frères. -  v. ; 20 cm.  

 

450   

Olivier Maugant. - 4. ed. - Paris : Hachette, 1885. - 422 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5873   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0450      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

451 

Oeuvres complètes / étude, commentaires par Philippe Soupault. - Paris : Au sans pareil, 1927. - 440 p. ; 

16. (( Contiene: Les chants de Maldoror ; Poèsies ; Correspondance .  

N.inv.: 146  5874   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0451      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

452 

La nuit de Gethsémani : essai sur la philosophie de Pascal / par Léon Chestov. - Paris : Grasset, 1923. - XI, 

162 p. ; 19 cm. (Les cahiers verts ; 23)  

N:inv.: 146  5875   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0452      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

453 

Enigme des Sables / par Erskine Childers ; traduction de Jeanne Veron. - Paris : Nelson, [19..]. - 381 p., [1] 

c. di tav. : ill. ; 17 cm. (Collection Nelson ; 113)  

N.inv.: 146  5876   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0453      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

454 

Choix de poesies politiques et satiriques du temps de la Fronde / publiees d’apres quelques vieux 

imprimes et trois manuscrits de la Bibl. royale de Berlin par Martin Lopelmann. - Strasbourg : Heitz, 

<19..>. - 148 p. ; 24. (Biblioteca romanica ; 237-238)  

N.inv.: 146  5877   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0454      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

455 

Petit manuel de l’amateur de livre. - Paris : Flammarion, 1927. - 254 p. ; 18.  

N.inv.: 146  5880   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0455      

Tipo circolazione: INTERNA   

    

456 

Urbains et ruraux / notice de Maurice Talmeyr. - Paris : Lemerre, 1890. - XX, 318 p. ; 24. N.inv.: 146  5881   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0456      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

457 

Lesage romancier : d’apres de nouveaux documents / par Leo Claretie. - Paris : Colin, 1890. - VII, 447 p. ; 

22 cm. ((In testa al front.: Le roman en France au debut du 18. siecle.  

N.inv.: 146  5882   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0457      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

458  

Le peril japonais / Upton Close ; preface de Francis Delaisi. - Paris : Payot, 1936. - 486 p., [8] c. di tav. ; 23 

cm. (Bibliothèque politique et economique)  

N.inv.: 146  5884   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0458      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



459 

Gigi / Colette. - Paris : Ferenczi, c1945. - 251 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5885   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0459      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

460.1 

1. - Bruxelles : Vanderauwer, 1870. - 108 p. ; 24. ((Fa parte di: Un collectionneur : les petits papiers secrets 

des Tuileries et de Saint-Cloud etiquetes par un collec. - Bruxelles : Vanderauwera. - v. ; 24.  

N.inv.: 146  5886   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0460  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

460.2 

2. - Bruxelles : Vanderauwer, 1871. - 108 p. ; 24. ((Fa parte di: Un collectionneur : les petits papiers secrets 

des Tuileries et de Saint-Cloud etiquetes par un collec. - Bruxelles : Vanderauwera. - v. ; 24. 

N.inv.: 146  5887   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0460  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

461 

Mémoires, fragmens historiques et correspondance / de Madame la duchesse d’Orléans, princesse 

Palatine, mère du Régent ; précédés d’une notice par M. Philippe Busoni. - Paris : Paulin, 1832. - XXIX, 

420 p. ; 22 cm.  

N.inv.: 146  5894   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0461      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

462 

L’Uragano : dramma in cinque atti e sei quadri / traduzione di Vincenzo Corferr. - Milano : Sonzogno, 

1923. - 96 p. ; 18. (Biblioteca universale ; 392)  

N.inv.: 146  5898   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0462      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

463 

Topaze : piece en quatre actes / Marcel Pagnol. - Paris : Fasquelle, c1930 (stampa 1931). - 284 p. : 19 cm. 

((In front.: Representee pour la premiere fois, a Paris, le mercredi 9 octobre 1928, sur la scene des 

“Varietes”  

N.inv.: 146  5901   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0463      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

464 

Un continent perdu, ou l’esclavage et la traite en Afrique (1875) : avec quelques observations sur la 

maniere dont ils se pratiquent en Asie et dans d’autres contrees sous le nom de systeme contractuel de la 

main-d’oeuvre / pref. de Ed. Laboulaye. - Paris : Hachette, 1876. - 160 p., <1> c. di tav. : ill. ; 8.  

N.inv.: 146  5904   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0464      

Tipo circolazione: INTERNA   



   

   

465 

Les amours jaunes / Tristan Corbiere ; preface de Charles Le Goffic. - Paris : Albert Messein editeur, 

1931. - XXIII, 280 p., [2] c. : 1 ritr. ; 19 cm. ((Indice : Ca ; Les amours jaunes ; Raccorcs ; Serenades des 

serenades ; Armor ; Les gens de mer ; Rondels pour apres ; Appendice  

N.inv.: 146  5906   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0465      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

   

466.1 

1. - Paris : Charpentier, 1853. - XLVIII, 622 p. ; 19 cm ((Fa parte di: Oeuvres des deux Corneille (Pierre et 

Thomas) : edition variorum, precedees de la vie de Pierre Corneille : avec les variantes et les corrections 

de Pierre Corneille ... ses trois discours sur la tragedie accompagnees de notices historiques, 

philologiques et litteraires ... / par Charles Louandre. - Paris : Charpentier, 1853. - 2 v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5907   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0466  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

466.2 

2. - Paris : Charpentier, 1853. - 528 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Oeuvres des deux Corneille (Pierre et 

Thomas) : edition variorum, precedees de la vie de Pierre Corneille : avec les variantes et les corrections 

de Pierre Corneille ... ses trois discours sur la tragedie accompagnees de notices historiques, 

philologiques et litteraires ... / par Charles Louandre. - Paris : Charpentier, 1853. - 2 v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5908   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0466  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

467 

Œuvres de P. L. Courier / précédées de sa vie par Armand Carrel. - Paris : Firmin-Didot, 1877. - 606 p. : 

tav. ; 18 cm. 

N.inv.: 146  5909   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0467      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

468 

Histoire de la littérature contemporaine en Russie / par C. Courrière. - Paris : Charpentier, 1875. - VIII, 

442 p. ; 19 cm. (Histoire de la littérature contemporaine dans les différents états de l’Europe)  

N.inv.: 146  5910   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0468      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

469   

Il treno delle 8.47’ / Georges Courteline ; traduzione di Franco Nori ; con disegni di Mario Vellani-

Marchi. - Roma : A. F. Formiggini, stampa 1928. - 176 p. : ill. ; 21 cm. (Classici del ridere ; 76)  

N.inv.: 146  5911   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0469      

Tipo circolazione: INTERNA   

    



   

470 

Fragments et souvenirs / par Victor Cousin. - 3. éd. considérablement augm. - Paris : Didier, 1857. - XII, 

536 p. ; 8. (Études littéraires)  

N.inv.: 146  5912   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0470      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

471 

Contes dialogues de Crébillon-fils / avec une notice bio-bibliographique par Octave Uzanne. - Paris : 

Quantin, 1879. - LXXXII, 283 p. : ill., 1 ritr. ; 21 cm. (Petits conteurs du 18. siecle)  

N.inv.: 146  5913   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0471      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

472  

La ville radieuse : elements d’une doctrine d’urbanisme pour l’equipement de la civilisation machiniste. 

- Boulogne (Seine) : Ed. de l’Archit. d’aujourd’hui, 1935. - 364 p. : ill. ; 4.  

N.inv.: 146  5919   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0472      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

473 

Le deluge : [roman] / J. M. G. Le Clezio. - Paris : Gallimard, [1966]. - 285 p. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  5920   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0473      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

474 

Les égarements du coeur et de l’esprit ; Tanzai et Néadarmé ou l’écumoire ; Le sopha ; Les amours de 

Zeokinisul ; La nuit et le moment / Crebillon fils ; biographie, bibliographie, pages choisies par Charles 

Simond. - Paris : Michaud,  19..! - XVIII, 133 p. : ill. ; 17 cm. (Les prosateurs illustres français et étrangers)  

N.inv.: 146  5921   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0474      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

475 

Entretiens avec Paul Valery / Frederic Lefevre ; precedes d’une preface de Henri Bremond. - 10. ed. - 

Paris : Le livre, 1926. - LVII, 376 p. ; 19 cm. (Essais et curiosités littéraires)  

N.inv.: 146  5922   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0475      

Tipo circolazione: INTERNA   

  

476 

Aux origines de l’histoire littéraire / Claude Cristin. - Grenoble : Presses Universitaires de Grenoble, 

1973. - 119 p. ; 25 cm. (Hypothèses)  

N.inv.: 146  5923   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0476      

Tipo circolazione: INTERNA   

 



477  

Jean Racine / Jules Lemaître. - Paris : Calmann-Lévy, 1908. - 328 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5926     

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0477      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

478 

Jean Jacques Rousseau. - Paris : Calmann-Levy, 1908. - 360 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5927   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0478      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

479 

Chateaubriand / par Jules Lemaitre. - Paris : Calmann-Levy, c1912. - 346 p. ; 19 cm. (Collection nouvelle)  

N.inv.: 146  5928   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0479      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

480 

Histoire anecdotique des marionettes modernes / avec une pref. de Jules Claretie. - Paris : Clamann-

Levy, 1892. - X, 306 p. : ill. ; 16.  

N.inv.: 146  5929   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0480      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

481 

Jules Verne, 1828-1905 : l’homme, l’écrivain, le voyageur, le citoyen : son oeuvre, sa meémoire, ses 

monuments / Charles Lemire. - Paris : Berger-Levrault, 1908. - X, 185 p. : ill. ; 23 cm.  

N.inv.: 146  5930   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0481      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

482 

L’Art d’Aimer . Les amours / de Bertin . Le temple de Gnide / par Leonard . Le temple de Gnide / par 

Montesquieu . Les baisers / par Dorat . Les baisers / par Jean Second . La Zelis au bain / de Pezay ; notice 

et notes par F. de Donville. - Paris : Garnier, 1889. - XX, 376 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5931   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0482      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

483.1 

1: La danse devant le miroir ; La figurante / François de Curel. - Paris : Albin Michel, 1934. - XXIV, 334 p. 

; 19 cm. ((Fa parte di: Theatre complet : textes remanies par l’auteur avec l’historique de chaque piece 

suivis des souvenirs de l’auteur / Francois de Curel. - Paris : G. Cres et C. - v. ; 19 cm.   

N.inv.: 146  5933   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0483.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

 

 



483.2 

2: L’envers d’une Sainte ; Les fossiles / François De Curel. - Paris : Michel, 1931. - 255 p. ; 19 cm. ((Fa 

parte di: Theatre complet : textes remanies par l’auteur avec l’historique de chaque piece suivis des 

souvenirs de l’auteur / Francois de Curel. - Paris : G. Cres et C. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5934   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0483.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

483.3 

3: L’invitèe ; La nouvelle idole / François De Curel. - Paris : Michel, 1931. - 251 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: 

Theatre complet : textes remanies par l’auteur avec l’historique de chaque piece suivis des souvenirs de 

l’auteur / Francois de Curel. - Paris : G. Cres et C. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5935   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0483.3      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

483.4   

4: Le repas du lion ; La fille sauvage / François De Curel. - Paris : Michel, [193?]. - 409 p. ; 19 cm. ((Fa 

parte di: Theatre complet : textes remanies par l’auteur avec l’historique de chaque piece suivis des 

souvenirs de l’auteur / Francois de Curel. - Paris : G. Cres et C. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5936   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0483.4      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

483.5BS   

5: Le coup d’aile ; L’ame en folie / Francois de Curel. - Paris : G. Cres et C., 1922. - 377 p. ; 19 cm. ((Fa 

parte di: Theatre complet : textes remanies par l’auteur avec l’historique de chaque piece suivis des 

souvenirs de l’auteur / Francois de Curel. - Paris : G. Cres et C. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5937   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0483.5BS      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

483.6 

6: La comedie de genie ; L’ivresse du sage / François De Curel. - 7. ed. - Paris : Cres, 1924. - 348 p. ; 19 cm. 

((Fa parte di: Theatre complet : textes remanies par l’auteur avec l’historique de chaque piece suivis des 

souvenirs de l’auteur / Francois de Curel. - Paris : G. Cres et C. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5938   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0483.6      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

484 

Lettres / de Ninon De Lenclos ; précédées de Mémoires su la vie par A. Bret. - Vienne : Manz, [s.d.]. - 311 

p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5939   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0484      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

485 

Saint-Just / par Marie Leneru ; precede d’une introduction de Maurice Barres. - Paris : Bernard Grasset, 

editeur, 1922. - 181 p. ; 19 cm (Les cahiers verts ; 10)  



N.inv.: 146  5940   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0485      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

486 

La satire en France au moyen age / par C. Lenient. - Paris : L. Hachette, 1859. - VIII, 444 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5941   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0486      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

487 

La geographie des humanistes / par François De Dainville. - Paris : Ed. Beauchesne ed., 1940. - XVIII, 562 

p. :  1 ritr.! ; 25 cm. (Les jesuites et l’education de la societe francaise)  

N.inv.: 146  5942   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0487      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

488 

Merimee et son temps / Paul Leon. - Paris : Presses Universitaires de France, 1962. - 488 p., [8! p. di tav. : 

ill. ; 23 cm.  

N.inv.: 146  5943   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0488      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

489 

La vie veritable du Comte Henri de Saint-Simon : 1760-1825 / Maxime Leroy. - Paris : Grasset, 1925. - 338 

p., [2] c. di tav.: ill. ; 22 cm. (Les cahiers verts ; 54)  

N.inv.: 146  5945   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0489      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

490 

Contes du Lundi. - Paris : Nelson, 1933. - 378 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5946   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0490      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

491 

Lettres de mon moulin / par Alphonse Daudet ; introduction par Charles Sarolea. - Paris : Nelson, [19..?]. 

- 14, 253, 20 p., [5] c. di tav. : ill. ; 16 cm. (Collection Nelson)  

N.inv.: 146  5947   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0491      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

492 

Le Nabab : moeurs parisiennes. - 28. ed. - Paris : Charpentier, 1878. - 512 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5948   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0492      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



493 

De Linne a Jussieu : methodes de la classification et idee de serie en botanique et en zoologie (1740-1790) 

/ par Henri Daudin. - Paris : Librairie Felix Alcan, [1927?]. - II, 264 p. ; 23 cm. (Etudes d’histoire des 

sciences naturelles ; 1)  

N.inv.: 146  5949   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0493      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

494.1 

1: nouvelle edition. - Paris : Lemerre, 1876. - LII, 224 p. ; 16. ((Fa parte di: Lettres. - nouvelle edition 

augm. de lettres inedites, accompagnee d’une notice / par Gustave Icambert. - Paris : Lemerre. - v. ; 16. 

N.inv.:146  5951   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0494  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

494.2 

N.inv.: 146  5952   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0494  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

2: nouvelle edition. - Paris : Lemerre, 1876. - 258 p. ; 16. ((Fa parte di: Lettres. - nouvelle edition augm. de 

lettres inedites, accompagnee d’une notice / par Gustave Icambert. - Paris : Lemerre. - v. ; 16.  

 

495 

Une amitie amoureuse : Madame de Stael et Madame Recamier : lettres et documents inedits / Maurice 

Levaillant. - Paris : Hachette, [1956!. - 383 p., 1 c. di tav. : ritr. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  5954   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0495      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

496 

Rabelais e la sua epopea burlesca / Luigi De Anna. - Firenze : La Voce, 1924. - 113 p., [8] c. di tav. : ill. ; 20 

cm.  

N.inv.: 146  5957   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0496      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

497 

Lesage / par Eugene Lintilhac. - Paris : Librairie Hachette, 1893. - 205 p. , 1! c. di tav. : ritr. ; 19 cm. 

((Precede il front. ritr. inciso. (Les grands écrivains français)  

N.inv.: 146  5961   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0497      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

498 

Precieux et precieuses : caracteres et moeurs litteraires du 17. siecle / par Ch. L. Livet. - 2. ed. - Paris : 

Didier, 1860. - XXXVI, 442 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5962   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0498      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



499  

Sorveglianti e sorvegliati : appunti di fisiologia sociale presi dal vero / da Paolo Locatelli. - Milano : 

Libreria editrice G. Brigola, 1876. - 275 p. ; 19 cm  

N.inv.: 146  5963   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0499      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

500 

Memoires ... : suivis de la correspondance de madame De Chateauroux et d’extraits des Memoires pour 

servir a l’histoire de Perse / publies avec pref., notes et tables par Eugene Asse. - Paris : Libr. des 

bibliophiles, 1890. - XLVIII, 234 p. ; 18.  

N.inv.: 146  5965   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0500      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

501 

Sur la branche / Pierre de Coulevain. - Paris : Calmann-Levy, [ca.1903]. - 468 p. ; 18 cm 

N.inv.: 146  5966   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0501      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

502 

Eve Victorieuse. - Paris : Calmann-Levy, 1905. - 305 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5967   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0502      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

503.3   

N.inv.: 146  5968   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0503  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

3. - Paris : E. Flammarion, [1920]. - 263 p. ; 18 cm. ((Data di stampa da BNP 223, 119. - Contiene: 

L’epervier; Le feu du voisin; Ne dites pas fontaine... ((Fa parte di: Theatre / Francis de Croisset. - Paris : 

E. Flammarion.   v. ; 18 cm.  

  

504.1   

1. [A-B]. - Paris : chez Firmin Didot, père et fils, libraires, rue Jacob, n° 24, 1827 ([Parigi] : imprimerie de 

Firmin Didot, rue Jacob, no 24). - XXIX, [1], 582 p. ((Segn.: [a]4 b-c4 d4(-d4) [1]4(-[1]1+1*1) 2-72/4 73/4(-

73/4). ((Fa parte di: La France littéraire ou Dictionnaire bibliographique des savants, historiens et gens de 

lettres de la France, ainsi que des littérateurs étrangers qui ont écrit en français, plus particulièrement 

pendant les 18.e et 19.e siècles. Ouvrage dans lequel on a inséré, afin d’en former une Bibliographie 

nationale complète, l’indication 1° des réimpressions des ouvrages français de tous les âges; 2° des 

diverses traductions en notre langue de tous les auteurs étrangers, anciens et modernes; 3° celle des 

réimpressions faites en France des ouvrages originaux de ces mêmes auteurs étrangers, pendant cette 

époque. Par J.-M. Quérard. Tome premier [-douzième]. - Paris : chez Firmin Didot, père et fils, libraires, 

rue Jacob, n° 24, 1827-1864 ([Parigi] : imprimerie de Firmin Didot, rue Jacob, no 24). - 12 v. ; 8. 

((Occhietto: La France littéraire. - Nome del tipografo nel verso degli occhietti. - Nel verso dell’occhietto 

del vol. 1 indicazione dei librai presso i quali si vende l’opera. - Nel verso dell’occhietto dei vol. 6-10 

cambia il nome del tipografo: Firmin Didot  

N.inv.: 146  6553   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0504  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

504.2   

2. [C-D]. - Paris : chez Firmin Didot, père et fils, libraires, rue Jacob, n° 24, 1828 ([Parigi] : imprimerie de 

Firmin Didot, rue Jacob, no 24). - 756 p. ((Segn.: [1]4 2-79/4 80/2 81-95/4. ((Fa parte di: La France littéraire 

ou Dictionnaire bibliographique des savants, historiens et gens de lettres de la France, ainsi que des 

littérateurs étrangers qui ont écrit en français, plus particulièrement pendant les 18.e et 19.e siècles. 

Ouvrage dans lequel on a inséré, afin d’en former une Bibliographie nationale complète, l’indication 1° 

des réimpressions des ouvrages français de tous les âges; 2° des diverses traductions en notre langue de 

tous les auteurs étrangers, anciens et modernes; 3° celle des réimpressions faites en France des ouvrages 

originaux de ces mêmes auteurs étrangers, pendant cette époque. Par J.-M. Quérard. Tome premier [-

douzième]. - Paris : chez Firmin Didot, père et fils, libraires, rue Jacob, n° 24, 1827-1864 ([Parigi] : 

imprimerie de Firmin Didot, rue Jacob, no 24). - 12 v. ; 8. ((Occhietto: La France littéraire. - Nome del 

tipografo nel verso degli occhietti. - Nel verso dell’occhietto del vol. 1 indicazione dei librai presso i quali 

si vende l’opera. - Nel verso dell’occhietto dei vol. 6-10 cambia il nome del tipografo: Firmin Didot  

N.inv.: 146  6554   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0504  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

504.3  

3. [E-G]. - Paris : chez Firmin Didot, père et fils, libraires, rue Jacob, n° 24, 1829 ([Parigi] : imprimerie de 

A. Firmin Didot, rue Jacob, no 24). - 562 p. ((Segn.: [1]4 2-28/4 29/2 30-70/4 71/4(-71/4). ((Fa parte di: La 

France littéraire ou Dictionnaire bibliographique des savants, historiens et gens de lettres de la France, 

ainsi que des littérateurs étrangers qui ont écrit en français, plus particulièrement pendant les 18.e et 19.e 

siècles. Ouvrage dans lequel on a inséré, afin d’en former une Bibliographie nationale complète, 

l’indication 1° des réimpressions des ouvrages français de tous les âges; 2° des diverses traductions en 

notre langue de tous les auteurs étrangers, anciens et modernes; 3° celle des réimpressions faites en 

France des ouvrages originaux de ces mêmes auteurs étrangers, pendant cette époque. Par J.-M. 

Quérard. Tome premier [-douzième]. - Paris : chez Firmin Didot, père et fils, libraires, rue Jacob, n° 24, 

1827-1864 ([Parigi] : imprimerie de Firmin Didot, rue Jacob, no 24). - 12 v. ; 8. ((Occhietto: La France 

littéraire. - Nome del tipografo nel verso degli occhietti. - Nel verso dell’occhietto del vol. 1 indicazione 

dei librai presso i quali si vende l’opera. - Nel verso dell’occhietto dei vol. 6-10 cambia il nome del 

tipografo: Firmin Didot  

N.inv.: 146  9933   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0504  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

504.5  

5: Le coup d’aile ; L’ame en folie / Francois de Curel. - Paris : G. Cres et C., 1922. - 377 p. ; 19 cm. ((Fa 

parte di: Theatre complet : textes remanies par l’auteur avec l’historique de chaque piece suivis des 

souvenirs de l’auteur / Francois de Curel. - Paris : G. Cres et C. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5970   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0504.5      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

505 

Les fossiles : piece en quatre actes. - Paris : Calmann Levy, 1893. - 112 p. ; 12. ((Sul front.: 1892  

N.inv.: 146  5973   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0505      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

506.1  

1 / Charles Dedeyan. - Paris : Sedes, 1957. - 265 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Gérard de Nerval et l’Allemagne 

/ Charles Dédéyan. - Paris : Société d’éd. d’enseignement supérieur. -  v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5976   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0506.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

506.2 

2: La création ; L’Allemagne dans l’oeuvre littéraire de Nerval / Charles Dédéyan. - Paris : Sedes, 1957. - 

P. 270-679 ; 19 cm. ((Fa parte di: Gérard de Nerval et l’Allemagne / Charles Dédéyan. - Paris : Société 

d’éd. d’enseignement supérieur. -  v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  5977   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0506.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

507 

Mademoiselle Clairon : d’apres ses correspondances et les rapports de police du temps / Edmond De 

Goncourt. - Paris : G. Charpentier, 1890. - 524 p. ; 19 cm (Les actrices du 18. siècle)  

N.inv.: 146  5983   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0507      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

508  

Portraits intimes du_dix-huitieme siecle : etudes nouvelles d’apres les lettres autographes et les 

documents inedits. - Paris : Charpentier, 1878. - VIII, 496 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5984   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0508      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

509  

La femme au dix-huitieme siecle / par Edmond et Jules de Goncourt. - Nouvelle ed. revue et augmentee. 

- Paris : Charpentier, 1882. - XII, 524 p. ; 19 cm. (Bibliothèque Charpentier)  

N.inv.: 146  5985   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0509      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

510   

L’Italie d’hier : notes de voyages 1855-1856 / Edmond et Jules de Goncourt ; entremelees des croquis de 

Jules de Goncourt jetes sur le carnet de voyage. - Paris : G. Charpentier et E. Fasquelle, 1894. - VIII, 287 p. 

: ill. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  5986   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0510      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

511 

Gavarni : l’homme et l’oeuvre d’apres les papiers et les memoires inedits del’auteur. - Nouvelle ed. - 

Paris : Charpentier-Fasquelle, 1896. - VIII, 482 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5987   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0511      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

512  

Le livre des masques : portraits symbolistes, gloses et documents sur les ecrivains d’hier et d’aujourd’hui 

/ <con 30 masques di F. Vallotton>. - Paris : Mercure de France, 1896. - 270 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5988   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0512      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

513   

Les chevaux de Diomede : roman / Remy de Gourmont. - Paris : Mercure de France, 1897. - 254 p. ; 18 

cm.  

N.inv.: 146  5989   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0513      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

514   

Le 2. livre des masques / <con 23 masques di F. Vallotton>. - 2. ed. - Paris : Mercure de France, 1898. - 302 

p. ; 16.  

N.inv.: 146  5990   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0514      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

515  

La culture des idees / Remy de Gourmont. - Paris : Mercure de France, 1900. - 320 p. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  5991   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0515      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

516   

Physique de l’amour : essai sur l’istinct sexuel. - 3. ed. - Paris : Mercure de France, 1903. - 296 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5992   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0516      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

517   

Promenades litteraires. - Paris : Mercure de France, 1904. - 384 p. ; 16.  

N.inv.: 146  5993   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0517      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

518  

Lettres a son frere Maurice : (1824-1839) / textes en majorite inedits precedes d’un avant-propos litteraire 

et suivis d’une table analytique par Emile Barthes. - Paris <etc.> : Coop. du Sud-Ouest, 1929. - XXIV, 116 

p., <2> c. di tav. : ill. ; 8.  

N.inv.: 146  5994   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0518      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



519   

Oeuvres : journal, lettres, poemes et fragments / notice de F. Ed. Schneegans. - Strasbourg : Heitz, <19..>. 

- 382 p. ; 24. (Biblioteca romanica ; 132-6)  

N.inv.: 146  5995   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0519      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

520.1 

1: 1822-1852 / Eugène Delacroix. - Nouv. éd. - Paris : Plon, 1932. - XXII, 503 p., [2! c. di tav. : ill. ; 23 cm. 

((Fa parte di: Journal de Eugène Delacroix / publiée d’après le manuscrit original avec une introduction 

et des notes par Andre Joubin. - Paris : Plon. - v. ; 23 cm.  

N.inv.: 146  5997   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0520  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

520.2  

2: 1853-1856 / Eugène Delacroix. - Nouv. éd. - Paris : Plon, 1932. - 483 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 23 cm. ((Fa 

parte di: Journal de Eugène Delacroix / publiée d’après le manuscrit original avec une introduction et 

des notes par Andre Joubin. - Paris : Plon. - v. ; 23 cm.  

N.inv.: 146  5998   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0520  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

  

520.3  

3: 1857-1863 / Eugène Delacroix. - Nouv. éd. - Paris : Plon, 1932. - 518 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 23 cm. ((Fa 

parte di: Journal de Eugène Delacroix / publiée d’après le manuscrit original avec une introduction et 

des notes par Andre Joubin. - Paris : Plon. - v. ; 23 cm.  

N.inv.: 146  5999   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0520  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

521  

Pourquoi les oiseaux chantent / Jacques Delamain ; preface de Jerome et Jean Tharaud. - Paris : Stock, 

1928. - XVI, 208 p. ; 19 cm. (Les livres de nature)  

N.inv.: 146  6000   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0521      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

522  

Contes : Angola / notice bio-bibliographique par Octave Uzanne. - Paris : Quantin, 1879. - LX, 220 p., ritr. 

; 8.  

N.inv.: 146  6001   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0522      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

523   

Il cortegiano e l’eroe : studio su Saint-Evremond / Luigi de Nardis. - Firenze : La nuova Italia, 1964. - 174 

p. ; 24 cm . (Pubblicazioni della Facoltà di lettere e filosofia dell’Università di Milano ; 30)  

N.inv.: 146  6003   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0523      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

524   

Sylvie : souvenirs du Valois / preface par Ludovic Halevy ; <con 48 incis. all’acquaforte di Ed. Rudaux>. - 

Paris : Conquet, 1886. - XXIV, 136 p. ; 18. ((Ed. di 1000 esempl.  

N.inv.: 146  6004   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0524      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

525   

Les illumines : recits et portraits / Revis. du texte et introd. par Henri Clouard. - Paris : Le divan, 1927. - 

XIV, 508 p. ; 24. ((Ed. di 1500 esempl. (Le livre du divan)  

N.inv.: 146  6005   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0525      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

526 

La Boheme galante : Petits chateaux de boheme ; La main echantee ; Le monstre vert ; Mes prisons ; Les 

nuits d’octobre ; Promenades et souvenirs / Gerard de Nerval ; revision du texte et introduction par 

Henri Clouard. - Paris : Le Divan, 1927. - XI, 286 p. ; 16 cm. ((Ed. di 1500 esempl. (Le livre du divan)  

N.inv.: 146  6006   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0526      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

527 

Le marquis de Fayolle ; La sonate du diable ; Le barbier de Goettingue ; La metempsycose ; Nuit du 31 

decembre / Gérard de Nerval ; [revision du texte et introduction par Henri Clouard]. - Paris : Le divan, 

1928. - XII, 416 p. ; 16 cm. ((Ed. di 1500 esempl. (Le livre du divan)  

N.inv.: 146  6007   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0527      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

528 

Lorely / Gerard de Nerval ; revision du texte et introduction par Henri Clouard. - Paris : Le Divan, 1928. 

- XVI, 282 p. ; 16 cm. ((Ed. di 1500 esempl. (Le livre du divan)  

N.inv.: 146  6008   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0528      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

529  

Poesie et theatre / Gérard de Nerval ; [révis. du texte et introd. par Henri Clouard]. - Paris : Le divan, 

1928. - XX, 398 p. ; 16 cm. ((Ed. di 1500 esempl.  

N.inv.: 146  6009   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0529      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

530   

Les chimères / Gérard de Nerval ; introduction et notes par Yves-Gérard le Dantec. - Paris : Librairie de 

Médicis, [1947] ([Parigi] : sur les presses de l’Hotel de Sagonne). - 63 p. ; 29 cm. ((Ed. di 360 esempl. 

num., di cui 50 num. 1-50, 300 num. 51-350, 10 f. c. num. A-J.  



N.inv.: 146  6010   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0530      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

531   

Christianisme et spiritisme / Léon Denis. - Paris : Leymarie, [19..!. - 418 p. ; 16.  

N.inv.: 146  6011   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0531      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

532 

La nouvelle esperance : roman. - 6. ed. - Paris : Calmann-Levy, 1903. - 326 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6012   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0532      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

533 

Le visage emerveillé / comtesse Mathieu de Noailles. - Paris : Calmann-Lévy,  s.d.!. - 212 p. ; 19 cm  

N.inv.: 146  6013   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0533      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

534.1   

1: Comment on devient mage : ethique / Sar Merodack J. Peladan ; avec un portrait pittoresque grave par 

G. Poirel. - Paris : Chamuel, 1892. - 296 p., [1] c. di tav. ; 23 cm. ((Fa parte di: Amphitheatre des sciences 

mortes / Sar Merodack J. Peladan. - Paris : Chamuel. - v. ; 23 cm.  

N.inv.: 146  6014   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0534.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

534.2  

2: Comment on devient fée : érotique / Sar Mérodack J. Peladan. - Paris : Chamuel, 1893. - XXIV, 393 p. : 1 

ritr. ; 23 cm. ((Fa parte di: Amphitheatre des sciences mortes / Sar Merodack J. Peladan. - Paris : 

Chamuel. - v. ; 23 cm.  

N.inv.: 146  6015   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0534.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

534.3 

3: Comment on devient artiste. - 2. ed. - Paris : Chamuel, 1894. - XXX, 382 p. ((Fa parte di: Amphitheatre 

des sciences mortes / Sar Merodack J. Peladan. - Paris : Chamuel. - v. ; 23 cm.  

N.inv.: 146  6017   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0534.3      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

534.5  

5: L’Occulte Catholique. - Paris : Chamuel, 1899. - IV, 326 p. ((Fa parte di: Amphitheatre des sciences 

mortes / Sar Merodack J. Peladan. - Paris : Chamuel. - v. ; 23 cm.  

N.inv.: 146  6019   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0534.5      



Tipo circolazione: INTERNA   

 

535  

La domination / comtesse Mathieu de Noailles. - Paris : Calmann Levy, [19. .]. - 307 p. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6016   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0535      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

536  

Poeti francesi contemporanei / Diego De Roberto. - Milano : Cogliati, 1900. - 179 p., [7] c. di tav. : ritr. ; 18 

cm.  

N.inv.: 146  6021   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0536      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

537   

Marivaux. - 2. ed. - Paris : Hachette, 1907. - 192 p., ritr. ; 16. (Les grands ècrivains francais)  

N.inv.: 146  6022   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0537      

Tipo circolazione: INTERNA 

 

538 

Treize douleurs / preface du Sar Peladan. - Paris : Ollendorff, 1895. - XXII, 292 p. ; 16.  

N.inv.: 146  6023   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0538      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

539   

Depaysements. - Paris :_Grasset, 1923. - XII, 198 p. ; 16. (Les cahiers verts ; 29)  

N.inv.: 146  6024   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0539      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

540.1   

1: Penses-tu reussir, ou les diverses amours de mon ami Raoul de Vallonges. - Paris : Mercure de France, 

1926. - 344 p. ; 8. ((Fa parte di: Oeuvres de Jean de Titan. - Paris : Mercure de France. - v. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  6025   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0540.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

541 

Stello, ou les diables bleus : premiere consultation. - Bruxelles : Meline, 1832. - 316 p. ; 18.  

N.inv.: 146  6026   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0541      

Tipo circolazione: INTERNA    

   

542  

Journal d’un poete / Alfred de Vigny ; recueilli et publie sur des notes intimes d’Alfred de Vigny par 

Louis Ratisbonne. - Paris : Calmann Levy, 1882. - 307 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6027   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0542      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

543   

Poesies. - Paris : Nelson, <19..>. - 374 p., <1> c. di tav. : ill. ; 16.  

N.inv.: 146  6028   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0543      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

544  

Servitude et grandeur militaires / par Alfred de Vigny. - Paris : Nelson, [19..]. - 281 p., [1] c. di tav. : ill. ; 

16 cm. (Collection Nelson ; 82)  

N.inv.: 146  6029   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0544      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

545   

Histoire et poésie : Au Mont-Cassin; A Ravenne; Catherine Sforza; le Cardinal d’Ossat; le Moyen-âge; 

Jean-Jacques Rousseau; Robinson Crusoé; Gabriel d’Annunzio / E.-M. de Vogüé. - Paris : A. Colin et C.ie, 

1898. - 290 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6030   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0545      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

546   

Le roman russe. - 19. ed. - Paris : Plon, 1924. - LVI, 354 p. ; 16.    

N.inv.: 146  6031   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0546      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

547 

Ecrivains etrangers / Teodor de Wyzewa. - Paris : Perrin et c., 1896. - 326 p. ; 19 cm. (Bibliothéque de 

critique littéraire)  

N.inv.: 146  6032   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0547      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

548   

Nos maitres : etudes & portraits litteraires / Teodor De Wizewa. - Paris : Perrin, 1895. - IV, 363 p ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6033   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0548      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

549  

Le sabre du notaire / Louis d’Hurcourt ; illustrations de Charles Morel. - Paris : P. Ollendorff, 1899. - 182 

p. : ill. ; 19 cm (Collection Ollendorff illustrée ; 15)  

N.inv.: 146  6034   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0549      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



550   

Carlo Baudelaire : vita aneddotica / Giacomo Di Belsito. - Milano : R. Quintieri, stampa 1914. - 120 p., [8] 

c. di tav. : ill. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  6035   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0550      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

551.1  

1: / par Charles Dickens ; traduction de P. Grolier. - Paris : Nelson, [19..]. - 479 p., [6] c. di tav. : ill. ; 17 cm. 

(Collection Nelson ; 64) ((Fa parte di: Aventures de M. Pickwick / par Charles Dickens ; traduction de P. 

Grolier. - Paris : Nelson. -    v. : ill. ; 17 cm. 

N.inv.: 146  6038   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0551  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

551.2   

2: / par Charles Dickens ; traduction de P. Grolier. - Paris : Nelson, [19..]. - 472, 7 p., [6] c. di tav. : ill. ; 17 

cm. ((Le ultime 7 pagine contengono la Collection Nelson. (Collection Nelson ; 65) ((Fa parte di: 

Aventures de M. Pickwick / par Charles Dickens ; traduction de P. Grolier. - Paris : Nelson. -    v. : ill. ; 17 

cm.  

N.inv.: 146  6039   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0551  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

551.3   

N.inv.: 146  6040   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0551  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

3: / par Charles Dickens ; traduction de P. Grolier. - Paris : Nelson, [19..]. - 480 p., [6] c. di tav. : ill. ; 17 cm. 

(Collection Nelson ; 66) ((Fa parte di: Aventures de M. Pickwick / par Charles Dickens ; traduction de P. 

Grolier. - Paris : Nelson. -    v. : ill. ; 17 cm.  

 

552   

Les types sociaux chez Balzac et Zola / Paul Louis. - Paris : Aux Editeurs associes ; Les Editions du 

Monde Moderne, c1925. - 220 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6045   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0552      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

553.1  

1. - Paris : Firmin Didot, 1856. - XCII, 342 p. ; 16. ((Fa parte di: Oeuvres choisies de Diderot / precedees de 

sa vie par M. F. Genin. - Paris : Librairie de Firmin Didot Freres. - v. ; 18 cm 

N.inv.: 146  6046   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0553  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

553.2 

2. - Paris : Firmin Didot, 1856. - 408 p. ; 16. ((Fa parte di: Oeuvres choisies de Diderot / precedees de sa 

vie par M. F. Genin. - Paris : Librairie de Firmin Didot Freres. - v. ; 18 cm  

N.inv.: 146  6047   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0553  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

554.1 

1 / Diderot. - Paris : Gallimard, c1938. - 321 p.  ; 21 cm. ((Fa parte di: Lettres a Sophie Volland : textes 

publies d’apres les manuscrits originaux / Diderot ; avec une introduction, des variantes, et des notes par 

Andre Babelon. - Paris : Librairie Gallimard. -    v. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  6048   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0554  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

554.2  

2 / Diderot. - Paris : Gallimard, c1938. - 301 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: Lettres a Sophie Volland : textes 

publies d’apres les manuscrits originaux / Diderot ; avec une introduction, des variantes, et des notes par 

Andre Babelon. - Paris : Librairie Gallimard. -    v. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  6049   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0554  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

555.1 

1. - Paris : Jouaust, 1884. - XXVII, 250 p. : ill. ; 18 cm. ((Fa parte di: Les amours du Chevalier de Faublas / 

par Louvet De Couvray ; avec une pref. par Hippolyte Fournier ; dessins de Paul Avril ; graves a l’eau-

forte par Monzies. - Paris : Jouaust. - 5 v. : ill. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6051   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0555  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

555.2   

2 / par Louvet de Couvray. - Paris : Jouaust, 1884. - 276 p. : ill. ; 18 cm. ((Fa parte di: Les amours du 

Chevalier de Faublas / par Louvet De Couvray ; avec une pref. par Hippolyte Fournier ; dessins de Paul 

Avril ; graves a l’eau-forte par Monzies. - Paris : Jouaust. - 5 v. : ill. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6052   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0555  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

555.3   

3 / par Louvet de Couvray. - Paris : Jouaust, 1884. - 223 p. : ill. ; 18 cm. ((Fa parte di: Les amours du 

Chevalier de Faublas / par Louvet De Couvray ; avec une pref. par Hippolyte Fournier ; dessins de Paul 

Avril ; graves a l’eau-forte par Monzies. - Paris : Jouaust. - 5 v. : ill. ; 18 cm.  

N:inv.: 146  6053   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0555  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

555.4 

4 / par Louver de Couvray. - Paris : Jouaust, 1884. - 318 p. : ill. ; 18 cm. ((Fa parte di: Les amours du 

Chevalier de Faublas / par Louvet De Couvray ; avec une pref. par Hippolyte Fournier ; dessins de Paul 

Avril ; graves a l’eau-forte par Monzies. - Paris : Jouaust. - 5 v. : ill. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6054   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0555  /4    

Tipo circolazione: INTERNA   



 

555.5 

5 / par Louvet de Couvray. -  Paris : Jouaust, 1884. - 322 p. : ill. ; 18 cm. ((Fa parte di: Les amours du 

Chevalier de Faublas / par Louvet De Couvray ; avec une pref. par Hippolyte Fournier ; dessins de Paul 

Avril ; graves a l’eau-forte par Monzies. - Paris : Jouaust. - 5 v. : ill. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6055   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0555  /5    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

556.1 

1 / Edmond Eggli. - Paris : Gamber, 1927. - 652 p. ; 26 cm. ((Fa parte di: Schiller et le romantisme français 

/ Edmond Eggli. - Paris : Gamber. -  v. ; 26 cm.  

N.inv.: 146  6056   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0556  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

556.2   

2 / Edmond Eggli. - Paris : Gamber, 1927. - 670 p. ; 26 cm. ((Fa parte di: Schiller et le romantisme français 

/ Edmond Eggli. - Paris : Gamber. -  v. ; 26 cm.  

N.inv.: 146  6057   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0556  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

556.3   

3. - Paris : Garnier, 1928. - XXXII p. ; 8. ((Fa parte di: Schiller et le romantisme français / Edmond Eggli. - 

Paris : Gamber. -  v. ; 26 cm.  

N.inv.: 146  6058   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0556  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

557   

Journal intime : 1882-1891 / Pierre Louys. - Paris : Montaigne : F. Aubier, 1929. - 375 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6059   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0557      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

558 

Psyche : roman / Pierre Louys . suivi de, La fin de psyche / par Claude Farrere. - Paris : Albin Michel 

editeur, [1927]. - 252 p. ; 19 cm. ((Opera incompiuta completata da Claude Farrere  

N.inv.: 146  6060   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0558      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

559   

Etudes sur des Livres anciens / preface de Paul Chaponniere . - Paris : E. De Boccard, <sec. 20>. - 92 p. ; 

18.  

N:inv.: 146  6061   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0559      

Tipo circolazione: INTERNA   

 



560 

Le Fils de l’homme : histoire d’un Prophete / trad. par B. Gidon. - Paris : Payot, 1930. - 250 p. : ill. ; 8.  

N.inv.: 146  6063   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0560      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

561   

Victor Hugo. - Paris : Hachette, 1902. - 208 p. ; 18. (Les grands ècrivains francais)  

N.inv.: 146  6066   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0561      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

562   

Baudelaire e la poetica della malinconia / Giovanni Macchia. - 2. ed. - Napoli : ESI, 1961. - 129 p. ; 22 cm. 

(Collana di saggi ; 1)  

N.inv.: 146  6068   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0562      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

563   

L’Erotique comparee de Charles de Villers : 1806 / Edmond Eggli. - Paris : Gamber, 1927. - VIII, 212 p. ; 

26 cm.  

N.inv.: 146  6069   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0563      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

564   

Il paradiso della ragione : studi letterari sulla Francia / Giovanni Macchia. - 2. ed. - Bari : Laterza, 1964. - 

456 p. ; 22 cm. (Biblioteca di cultura moderna ; 552)  

N.inv.: 146  6070   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0564      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

565.1   

1: Le Vice supreme / preface de J. Barbey D’Aurevilly. - Nouvelle edition. - Paris : Dentu, 1892. - XVIXX, 

338 p. ((Fa parte di: La decadence latine. Ethopee / Josephin Peladan. - Paris : E. Dentu. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6071   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0565.01      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

565.2 

2: Curieuse. - Paris : Edinger, 1885. - IV, 334 p. ((Fa parte di: La decadence latine : Ethopee. - Paris : 

Edinger. - v. ; 16.  

N.inv.: 146  6150   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0565.02      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

565.3   

3: L’initiation Sentimentale. - Paris : Dentu, 1891. - XX, 300 p. ((Fa parte di: La decadence latine. Ethopee / 

Josephin Peladan. - Paris : E. Dentu. - v. ; 19 cm.  



N.inv.: 146  6074   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0565.03      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

565.4 

4: A coeur perdu / Josephin Peladan. - Paris : E. Dentu, 1892. - XIV, 435 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: La 

decadence latine. Ethopee / Josephin Peladan. - Paris : E. Dentu. - v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  6076   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0565.04      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

565.5 

N.inv.: 146  6079   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0565.05      

Tipo circolazione: INTERNA   

v. 5 

Id.: 569857  PUV0814817   

5: Istar. - Paris : Dentu, <189.?>. - XX-VIII, 490 p. ((Fa parte di: La decadence latine. Ethopee / Josephin 

Peladan. - Paris : E. Dentu. - v. ; 19 cm. 

 

565.5 BS   

5: Istar / Josephin Peladan. - Paris : G. Edinger, 1888. - XVIII, 490 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: La decadence 

latine. Ethopee / Josephin Peladan. - Paris : E. Dentu. - v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  10072   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0565.05BS      

   

565.6 

6: La Victoire du Mari / avec commemor de Jules Barbey D’Aurevilly. - Paris : Dentu, 1889. - XXXVI, 250 

p.  

N.inv.: 146  6081   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0565.06      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

565.7   

7: Coeur en Peine / Commem. de Adrien Peladan e ritr. - Paris : Dentu, 1890. - XLVIII, 330 p.  ((Fa parte 

di: La decadence latine. Ethopee / Josephin Peladan. - Paris : E. Dentu. - v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  6083   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0565.07      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

565.8   

8: L’androgyne / Josephin Peladan. - Paris : Dentu, 1891. - XIX, 303 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: La decadence 

latine. Ethopee / Josephin Peladan. - Paris : E. Dentu. - v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  6084   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0565.08      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

565.9   

9: La Gynandre / Josephin Peladan. - Paris : Dentu, 1891. - XXII, 355 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: La 

decadence latine. Ethopee / Josephin Peladan. - Paris : E. Dentu. - v. ; 19 cm. 



N.inv.: 146  6086   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0565.09      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

565.10   

10: Le Panthee. - Paris : Dentu, 1892. - XXXVI, 324 p. ((Fa parte di: La decadence latine. Ethopee / 

Josephin Peladan. - Paris : E. Dentu. - v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  6087   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0565.10      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

565.11   

11: Typhonia / Josephin Peladan. - Paris : Dentu, 1892. - XXI, 254 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: La decadence 

latine. Ethopee / Josephin Peladan. - Paris : E. Dentu. - v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  6088   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0565.11      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

565.12  

12: Le Dernier Bourbon / J. Peladan. - Paris : Chamuel, 1895. - XX, 251 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: La 

decadence latine. Ethopee / Josephin Peladan. - Paris : E. Dentu. - v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  6155   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0565.12      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

565.13  

13: Finis latinorum / par Le Sar Peladan. - Paris : Flammarion, 1899. - VIII, 388 p. ; 20 cm. ((Fa parte di: La 

decadence latine. Ethopee / Josephin Peladan. - Paris : E. Dentu. - v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  6144   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0565.13      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

565.14   

14: La Vertu Supreme. - Paris : E. Flammarion, <1900?>. - X, 404 p. ; 16. 9 ((Fa parte di: La decadence 

latine. Ethopee / Josephin Peladan. - Paris : E. Dentu. - v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  6145   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0565.14      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

566   

Poesias completas (1899-1936). - Buenos Aires ; Mexico <s.n.>, 1940. - 346 p. ; 8.  

N.inv.: 146  6075   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0566      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

567   

Monna Vanna : piece en trois actes / Maurice Maeterlinck. - Paris : E. Fasquelle, 1902. - 104 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6078   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0567      

Tipo circolazione: INTERNA   



   

568   

Bourgeois et financiers du 17. siècle. La joyeuse jeunesse de Tallemant des Réaux : d’après des 

documents inédites / Émile Magne. - Paris : Émile-Paul Freres, 1921. - 292 p., 2 c. di tav. ; 17 cm.  

HA PER ALTRO TITOLO 

1457969 UFI0284851 La joyeuse jeunesse de Tallemeant des réaux.  

N.inv.: 146  6082   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0568      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

569   

Ninon de Lenclos / Emile Magne. - Nouv. ed. entierement remaniee et augm. de portaits et de 

documents inedites. - Paris : Emile Paul freres, 1925. - VIII, 382 p., [4] c. di tav. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6085   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0569      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

570   

Bourgeois et financiers du 17. siecle : La fin troublee de Tallemant des RReaux. - 4. ed. - Paris : Emile 

Paul, 1922. - 428 p. : ill., ritr. ; 16.  

N.inv.: 146  6089   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0570      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

571   

Arthur Rimbaud : oeuvres choisies, bibliographie, dessins, portraits, fac-similés : une étude / par Claude-

Edmonde Magny. - Paris : P. Seghers, 1956. - 203 p. : ill. ; 16 cm. (Poètes d’aujourd’hui ; 12)  

N.inv.: 146  6090   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0571      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

572   

La femme de Judas / par Albert Malaurie. - Paris : Grasset, 1924. - 120 p. ; 19 cm. (Les cahiers verts ; 38)  

N.inv.: 146  6091   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0572      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

573   

Les styles Régence et Louis 15. / Emile Bayard. - Paris : Librairie Garnier Freres, [1920?]. - 316 p. : ill. ; 19 

cm. (L’art de reconnaitre les styles)  

N.inv.: 146  6093   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0573      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

574   

Poésies : édition complète contenant plusieurs poèmes inédites / Stéphane Mallarmé. - 9. ed. - Paris : 

Nouvelle Revue Francaise, 1917. - 172 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6095   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0574      

Tipo circolazione: INTERNA   



   

575   

Amiel, o Della timidezza / Gregorio Marañón ; traduzione dallo spagnolo di Mario F. Canella. - Torino : 

Einaudi, 1938. - XXI, 182 p., 9 p. di tav. ; ill., ritr. ; 22 cm. (Saggi ; 11)  

HA PER ALTRO TITOLO 

1530333 BA10040467 Della timidezza.  

N.inv.: 146  6099   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0575      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

576   

Le coeur des autres : trois actes / par Gabriel Marcel. - Paris : B. Grasset, 1921. - V, 132 p. ; 19 cm. ((Ed. di 

2200 esempl. num. (Les cahiers verts ; 2)  

N.inv.: 146  6100   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0576      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

577   

Invettive / Marat ; traduzione di Roberto Palmarocchi. - Roma : A. F. Formiggini, 1926. - 172 p. ; 17 cm. 

(Polemiche)  

N.inv.: 146  6101   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0577      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

578.1   

1: L’abbe Prevost ; Montesquieu ; Marivaux ; Lesage ; Voltaire ; Vauvenargues ; Diderot ; De Brosses ; 

Frederic 2. ; Reaumur ... / Emile Henriot. - Paris : Albin Michel, °1961!. - 398 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: 

Courrier litteraire : 18. siecle / Emile Henriot. - Nouv. ed. augm. - Paris : Albin Michel, °1961-1962!. - 2 v. ; 

21 cm.  

N.inv.: 146  6102   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0578.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

578.2   

2: J.-J. Rousseau ; Beaumarchais ; Marmontel ; Goldoni ; Casanova ; Le Prince de Ligne ; Rivarol ; Laclos ; 

Chamfort ; Nerciat ; Sade ; Herault de Sechelles ; Chenier ; Saint-Just ... / Emile Henriot ; avant-propos et 

notes de Gilbert Sigaux. - Paris : A. Michel, °1962!. - 478 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: Courrier litteraire : 18. 

siecle / Emile Henriot. - Nouv. ed. augm. - Paris : Albin Michel, °1961-1962!. - 2 v. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  6103   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0578.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

579   

Le dossier de l’affaire des templiers / edite et traduit par Georges Lizerand. - Paris : Honore Champion, 

1923. - XXIV, 229 p. ; 20 cm. ((Testo latino con trad. francese a fronte. (Les classiques de l’histoire de 

France au Moyen Age ; 2)  

HA TIT. RAGGR. NON CONTROLLATO 

1468365 PUV0812034 De unione Templi et Hospitalis ordinum ad Clementem papam Jacobi de Malayo 

relatio.  

N.inv.: 146  6104   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0579      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

580.1   

1 / Rene Doumic. - Paris : Perrin, 1905. - XI, 316 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Études sur la litterature française 

/ René Doumic. - Paris : Perrin. - v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6105   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0580  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

580.2   

2 / Rene Doumic. - Paris : Perrin, 1913. - 319 p. ; 18 cm. ((Fa parte di:  Études sur la litterature française / 

René Doumic. - Paris : Perrin. - v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6106   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0580  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

580.3   

3 / Rene Doumic. - Paris : Perrin, 1910. - 311 p. ; 18 cm. ((Fa parte di:  Études sur la litterature française / 

René Doumic. - Paris : Perrin. - v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6107   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0580  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

580.4   

4 / Rene Doumic. - Paris : Perrin, 1916. - 311 p. ;  19 cm. ((Fa parte di:  Études sur la litterature française / 

René Doumic. - Paris : Perrin. - v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6108   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0580  /4    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

580.5    

5 / Rene Doumic. - Paris : Perrin, 1906. - 321 p. ; 18 cm. ((Fa parte di:  Études sur la litterature française / 

René Doumic. - Paris : Perrin. - v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6109   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0580  /5    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

581   

Considerations sur les moeurs / edited by F. C. Green. - Cambridge : Univ. press, 1939. - XIV, 208 p. ; 8.  

N.inv.: 146  6112   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0581      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

582   

Les fils de la lumiere : roman / Roger Peyrefitte. - Paris : Flammarion, [1961]. - 426 p. ; 19 cm  

N.inv.: 146  6113   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0582      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



583.1   

1. - Paris : Nelson : Calmann-Levy, [190.]. - 480 p. ; 16 cm. (Collection Nelson) ((Fa parte di: Les trois 

mousquetaires / par Alexandre Dumas. - Paris : Nelson ; Calmann-Levy. - v. ; 17 cm.  

N.inv.: 146  6114   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0583  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

583.2   

2 / par Alexandre Dumas. - Paris : Nelson ; Calmann-Levy, [19..]. - 474 p., [1] c. di tav. : ill. ; 17 cm. ((Fa 

parte di: Les trois mousquetaires / par Alexandre Dumas. - Paris : Nelson ; Calmann-Levy. - v. ; 17 cm.  

N.inv.: 146  6115   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0583  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

584.1   

1 / Alexandre Dumas. - Paris : Nelson ; Calmann-Lévy, 1930. - 572 p. ; 17 cm ((Fa parte di: Vingt ans 

apres / par Alexandre Dumas. - Paris : Nelson. - v. ; 17 cm.  

N.inv.: 146  6116   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0584  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

584.2   

2 / Alexandre Dumas. - Paris : Nelson ; Calmann-Lévy, 1930. - 569 p. ; 17 cm ((Fa parte di: Vingt ans 

apres / par Alexandre Dumas. - Paris : Nelson. - v. ; 17 cm.  

N.inv.: 146  6118   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0584  \ 2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

585.1   

1 / par Alexandre Dumas. - Paris : Nelson : Calmann-Levy, [19..]. - 560, 16 p., [1] c. di tav. : ill. ; 17 cm. 

((Le ultime 16 p. contengono il catalogo dell’editore. (Collection Nelson ; 103) ((Fa parte di: Le vicomte 

de Bragelonne ou dix ans plus tard / par Alexandre Dumas. - Paris : Nelson : Calmann-Levy. -  v. ; 17 cm.  

N.inv.: 146  6120   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0585  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

585.2   

2 / par Alexandre Dumas. - Paris : Nelson : Calmann-Levy, [19..]. - 569, 6 p., [1] c. di tav. : ill. ; 17 cm. ((Le 

ultime 6 p. contengono il catalogo dell’editore. (Collection Nelson ; 104) ((Fa parte di: Le vicomte de 

Bragelonne ou dix ans plus tard / par Alexandre Dumas. - Paris : Nelson : Calmann-Levy. -  v. ; 17 cm.  

N.inv.: 146  6121   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0585  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

585.3   

3 / par Alexandre Dumas. - Paris : Nelson : Calmann-Levy, [19..]. - 576 p., [1] c. di tav. ; 17 cm. (Collection 

Nelson ; 105) ((Fa parte di: Le vicomte de Bragelonne ou dix ans plus tard / par Alexandre Dumas. - 

Paris : Nelson : Calmann-Levy. -  v. ; 17 cm.  

N.inv.: 146  6122   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0585  /3    



Tipo circolazione: INTERNA   

   

585.4   

4 / par Alexandre Dumas. - Paris : Nelson : Calmann-Levy, [19..]. - 575 p., [1] c. di tav. : ill. ; 17 cm. 

(Collection Nelson ; 106) ((Fa parte di: Le vicomte de Bragelonne ou dix ans plus tard / par Alexandre 

Dumas. - Paris : Nelson : Calmann-Levy. -  v. ; 17 cm.  

N.inv.: 146  6124   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0585  /4    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

585.5   

5 / par Alexandre Dumas. - Paris : Nelson : Calmann-Levy, [19..]. - 573 p., [1] c. di tav. : ill. ; 17 cm. 

(Collection Nelson ; 107) ((Fa parte di: Le vicomte de Bragelonne ou dix ans plus tard / par Alexandre 

Dumas. - Paris : Nelson : Calmann-Levy. -  v. ; 17 cm.  

N.inv.: 146  6123   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0585  /5    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

586   

Essays in honor of Albert Feuillerat / edited by Henri M. Peyre. - New Haven : Yale University press, 

1943. - VIII, 294 p. ; 24 cm.  

N.inv.: 146  6098   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0586      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

587   

L’infirme aux mains de lumiere / par Edouard Estaunie. - Paris : B. Grasset, 1923. - 176 p. ; 19 cm. ((Ed. di 

6740 esempl. num. (Les cahiers verts ; 24)  

N.inv.: 146  6132   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0587      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

588   

Extraits des chroniqueurs francais du Moyen Age : Villehardouin, Joinville, Froissart, Commines / avec 

notices ... par L. Petit de Julleville. - Paris : Colin, 1900. - 408 p. ; 16.  

N.inv.: 146  6137   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0588      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

589   

L’abbe Tigrane. - Paris : <s.n.>, 1888. - 316 p. ; 12.  

N.inv.: 146  6138   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0589      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

590   

L’abbe Tigrane. - <S.l.> : Les belles lectures, 1950. - 256 p. ; 16.  

N.inv.: 146  6139   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0590      

Tipo circolazione: INTERNA   



   

591   

André Chénier / par Émile Faguet. - Paris : Hachette, 1902. - 188 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 19 cm. ((Ritr. 

inciso da L.-P. Henriquel-Dupont. (Les grands écrivains français)  

N.inv.: 146  6140   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0591      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

592   

Jean-Jacques et l’amour. - Paris : Flammarion, 1926. - XII, 284 p. ; 16.  

N.inv.: 146  6141   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0592      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

593.1   

1: I-IV / Marie de France. - Strasbourg : J. H. Ed. Heitz, [sec. 20.]. - XXIII, 107 p. ; 15 cm. (Bibliotheca 

Romanica ; 274-275) ((Fa parte di: Les lais / Marie de France. - Strasbourg : J. H. Ed. Heitz. - v. ; 15 cm.  

N.inv.: 146  6142   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0593  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

593.2   

2: V-XII (avec glossaire) / Marie de France. - Strasbourg : J. H. Ed. Heitz, [sec. 20]. - P. 110-227. ; 15 cm. 

((Fa parte di: Les lais / Marie de France. - Strasbourg : J. H. Ed. Heitz. - v. ; 15 cm.  

N.inv.: 146  6143   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0593  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

594   

Le «Voyage en Italie» de Goethe / René Michéa. - Paris : Aubier, 1945. - 522 p. ; 23 cm. (L’histoire 

littéraire)  

N.inv.: 146  6465   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0594      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

595   

Madame de Sevigne / par Emile Faguet. - Paris : Editions d’art et de litteratur e, c1910. - 201 p. : ill. ; 19 

cm (Les femmes illustres)  

N.inv.: 146  6146   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0595      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

596   

Heures d’Italie : edition complete en un volume / Gabriel Faure. - Paris : Eugene Fasquelle, 1921. - VIII, 

342 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6467   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0596      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 



597   

Oeuvres poetiques de M. reimprimees sur l’edition de 1630 / avec une notice et des notes par Prosper 

Blanchemain. - Paris : Libr. des Bibliophiles, 1922. - XII, 322 p. ; 18.  

N.inv.: 146  6094   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0597      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

598.1   

1 / Pierre Trahard. - Paris : Boivin,  1931!. - 289 p. ; 22 cm. ((Fa parte di: Les maitres de la sensibilité 

française au 18. siècle : 1715-1789 / Pierre Trahard. - Paris : Ed. Boivin & C. -  v. ; 22 cm.  

N.inv.: 146  9895   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0598  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

598.2   

2 / Pierre Trahard. - Paris : Boivin,  1932!. - 336 p. ; 22 cm. ((Fa parte di: Les maitres de la sensibilité 

française au 18. siècle : 1715-1789 / Pierre Trahard. - Paris : Ed. Boivin & C. -  v. ; 22 cm.  

N.inv.: 146  9896   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0598  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

598.3   

3 / Pierre Trahard. - Paris : Bouvin, \ 1932!. - 319 p. : tav. ; 22 cm. ((Fa parte di: Les maitres de la 

sensibilité française au 18. siècle : 1715-1789 / Pierre Trahard. - Paris : Ed. Boivin & C. -  v. ; 22 cm.  

N.inv.: 146  9897   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0598  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

v. 3 

Id.: 853202  UFI0342368   

   

598.4   

4 / Pierre Trahard. - Paris : Boivin,  1933!. - 355 p. ; 22 cm. ((Fa parte di: Les maitres de la sensibilité 

française au 18. siècle : 1715-1789 / Pierre Trahard. - Paris : Ed. Boivin & C. -  v. ; 22 cm.  

N.inv.: 146  9898   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0598  /4    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

599   

L’art d’etre grand-pere. - Paris : Hetzel-Quantin, 1881. - 288 p. ; 8. (Oeuvres completes, Poesie ; 12)  

N.inv.: 146  6158   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0599      

Tipo circolazione: INTERNA   

1 v. 

Id.: 384865  PUV0815344   

   

600   

Heures d’Italie / Gabriel Fauré. - Paris : Fasquelle, 1910. - VI, 250 p. ; 16.  

N.inv.: 146  6160   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0600      

Tipo circolazione: INTERNA   



1 v. 

Id.: 386828  PUV0815357   

   

601   

La princesse de Clèves / madame de La Fayette ; introduction par m.me Lucie Félix Faure Goyau. - 

London : Dent & sons ; Paris : Crès et c.ie, [19..]. - XIV, 301 p. ; 18 cm. (Collection Gallia)  

N.inv.: 146  6162   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0601      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

602   

Les soirees de Sainte Adresse. - Paris : Michel Levy, 1853. - 384 p. ; 16. 

N.inv.: 146  5733   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0602      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

603 

Une amie de Benjamin Constant: Belle de Charriere. - Paris : Nouvelle Revue Critique, 1937. - 254 p. : ill. , 

ritr. ; 16.  

N.inv.: 146  6164   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0603      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

604  

Les aventures de Telemaque fils d’Ulysse / soigneusement revue par Gabriel Surenne. - Nouvelle ed. - 

Edimbourg : Oliver & Boyd, <19..>. - 394 p. ; 16.  

N.inv.: 146  6165   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0604      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

605   

Francisco Ferrer : 10 janvier 1859 - 13 octobre 1909 : sa vie, son oeuvre / publie par le Comite de defense 

des victimes de la repression espagnole. - Paris : Librairie Schleicher freres, [1909?]. - 80 p., [2] c. di tav. : 

1 ritr. 1 ripieg. ; 20 cm. ((In testa al front.: Un martyr des pretres.  

N.inv.: 146  6169   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0605      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

606   

Jaune bleu blanc. - 4 ed. - Paris : N.R.F., 1927. - 292 p. ; 16.  

N.inv.: 146  6170   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0606      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

607   

Bourdaloue : sa predication et son temps / par Anatole Feugere. - 5. ed. - Paris : Perrin, 1889. - XXVIII, 

514 p. ; 19 cm. ((Contiene: Notice sur Anatole Feugère / Gaston Feugère  

N.inv.: 146  6171   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0607      

Tipo circolazione: INTERNA   



   

608   

Mérimée et ses amis / Augustin Filon. - Paris : Hachette, 1894. - XVIII, 390 p. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  6172   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0608      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

609   

Lettre de m. Gustave Flaubert a la municipalite de Rouen au sujet d’un vote concernant Louis Bouilhet. - 

Paris : Levy, 1872. - 20 p. ; 8.  

N.inv.: 146  6189   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0609      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

610   

La tentation de Saint Antoine. - Ed. definitive. - Paris : Charpentier, 1891. - 296 p. ; 16.  

N.inv.: 146  6190   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0610      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

611   

Madame Bovary : moeurs de province : suivie ... du proces intente a l’auteur. - Ed. definitive. - Paris : 

Charpentier-Fasquelle, 1898. - 468 p. ; 18 cm. 

N.inv.: 146  6191   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0611      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

612 

Salammbo. - Edition definitive avec des documents nouveaux. - Paris : Charpentier-Fasquelle, 1902. - 376 

p. ; 16.  

N.inv.: 146  6192   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0612      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

613   

Le Grand Meaulnes. - Nouvelle ed. - Paris : Emile-Paul, <19..>. - 328 p. ; 16.  

N.inv.: 146  6198   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0613      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

614   

Crainquebille : piece en trois tableaux / Anatole France. - Paris : Calmann-Levy, 1913. - 70 p. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6199   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0614      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

615   

Entretiens au bord de la mer : recherche de l’entendement / Alain. - Paris : NRF ; Librairie Gallimard, 

1931. - 284 p. ; 17 cm. ((Ed. di 2750 esempl. num.  

N.inv.: 146  6204   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0615      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

616.1   

1: La vie / Auguste Angellier. - Paris : Hachette, 1893. - VII, 577 p. ; 26 cm. ((Fa parte di: Robert Burns / 

Auguste Angellier. - Paris : Hachette. - volumi ; 26 cm.  

N.inv.: 146  6205   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0616.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

616.2   

2: Les oeuvres / Auguste Angellier. - Paris : Hachette, 1893. - XVIII, 436 p. ; 26 cm. ((Fa parte di: Robert 

Burns / Auguste Angellier. - Paris : Hachette. - volumi ; 26 cm.  

N.inv.: 146  6206   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0616.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

617   

Annales litteraires : publication collective des bibliophiles contemporains : suivies des annales 

administratives pour 1892. - Paris : Academie des Beaux livres, 1893. - VIII, 114, XLVI p. ; 8.  

N.inv.: 146  6207   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0617      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

618   

Florence à l’époque des Médicis: de la cité à l’état / Alberto Tenenti. - Paris : Flammarion, 1968. - 141 p. ; 

17 cm. (Questions d’histoire)  

N.inv.: 146  6210   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0618      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

619.1   

1: The Vagina gentium and the liberty legend. - New York : Columbia univ., Inst. of French studies, 1934. 

- 196 p. ; 25 cm. ((Fa parte di: Northern antiquities in French learning and literature (1755-1855) : a study 

in preromantic ideas / by Thor J. Beck. - New York : Columbia univ., Institute of French studies. - v. ; 25 

cm.  

N.inv.: 146  6211   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0619.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

619.2 

2: The Odin legend and the oriental fascination. - New York : Columbia univ., Inst. of French studies, 

1935. - 362 p. ; 25 cm. ((Fa parte di: Northern antiquities in French learning and literature (1755-1855) : a 

study in preromantic ideas / by Thor J. Beck. - New York : Columbia univ., Institute of French studies. - 

v. ; 25 cm.  

N.inv.: 146  6212   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0619.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

 



620 

Les nuits de Paris, ou le Spectateur Nocturne / [Restif de La Bretonne] ; [introduction, notes et 

bibliographie par Henri Bachelin]. - [Paris : Livre Club du Libraire], stampa 1960. - VIII, 319 p., [28] c. di 

tav. ill., facs. ; 21 cm. ((Ed. di 3500 esempl. num. e di 100 fuori commercio. (Le Livre Club du libraire ; 98)  

N.inv.: 146  6213   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0620      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

621.1   

1: Theatre. - Paris : G. Crès & c.ie, 1924. - V, 277 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 18 cm. ((Fa parte di: Oeuvres 

complètes / Henry Becque. - Paris : Les Editions G. Crès & c.ie. - v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6218   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0621  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

621.2   

2: Théatre. - Paris : G. Crès & c.ie, 1924. - 342 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 18 cm. ((Fa parte di: Oeuvres 

complètes / Henry Becque. - Paris : Les Editions G. Crès & c.ie. - v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6219   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0621  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

621.3   

3: Théatre. - Paris : G. Crès & c.ie, 1924. - 305 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 18 cm. ((Fa parte di: Oeuvres 

complètes / Henry Becque. - Paris : Les Editions G. Crès & c.ie. - v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6220   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0621  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

621.4   

4: Théatre. - Paris : G. Crès & c.ie, 1924. - II, 290 p , [1] c. di tav. : ritr. ; 18 cm. ((Fa parte di: Oeuvres 

complètes / Henry Becque. - Paris : Les Editions G. Crès & c.ie. - v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6221   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0621  /4    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

621.5   

5: Querelles litteraires / Henry Becque. - Paris : Les Editions G. Cres, 1925. - 260 p., [1] ritr. f.t. ; 19 cm. 

((Fa parte di: Oeuvres complètes / Henry Becque. - Paris : Les Editions G. Crès & c.ie. - v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6222   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0621  /5    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

621.6   

6: Souvenirs d’un auteur dramatique ; Études d’art dramatique / Henry Becque. - Paris : Les editions G. 

Cres, 1926. - 262 p., [1] ritr. f.t. ; 19 cm. ((Fa parte di: Oeuvres complètes / Henry Becque. - Paris : Les 

Editions G. Crès & c.ie. - v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6223   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0621  /6    

Tipo circolazione: INTERNA   



   

621.7   

7: Conferences, notes d’album, poesies, correspondance / Henry Becque. - Paris : Les Editions G. Cres & 

Cie, 1926. - III, 250 p., [1] tav. f.t. ; 19 cm. ((Fa parte di: Oeuvres complètes / Henry Becque. - Paris : Les 

Editions G. Crès & c.ie. - v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6224   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0621  /7    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

622.1   

1 / Eugene Jonesco. - [Paris] : Gallimard, c1954. - 333 p. ; 19 cm. ((Contiene: La cantatrice chauve ; La 

lecon ; Jacques, ou, La soumission ; Les chaises ; Victimes du devoir ; Amedee, ou, Comment s’en 

debarrasser. ((Fa parte di: Théâtre / Eugène Ionesco. - [Paris] : Gallimard. - v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  6225   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0622  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

622.2   

2 / Eugène Ionesco. - 10. ed. - [Paris] : Gallimard, [1958]. - 256 p. ; 19 cm. ((Contiene: L’impromptu de 

l’Alma ; Tueur sans gages ; Le nouveau locataire ; L’avenir est dans les oeufs ; Le maitre ; La jeune fille a 

marier. ((Fa parte di: Théâtre / Eugène Ionesco. - [Paris] : Gallimard. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6226   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0622  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

623 

Les amours et nouveaux eschanges des pierres precieuses : suivi d’autres poesies du meme auteur : 

publie sur les ed. orig. at augm. de pieces rares ou inedites / avec une notice de l’abbe Goujet et des notes 

par Ad. van Bever. - Paris : Sansot, 1909. - 324 p., ritr. : 16.  

N.inv.: 146  6231   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0623      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

624   

Poesies completes : edition augmentee de soixante-six poemes inedits / Jules Laforgue ; presentation, 

notes et variantes de Pascal Pia. - Paris : Gallimard, c1970. - 671 p. ; 17 cm (Le livre de poche. Classique)  

N.inv.: 146  6232   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0624      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

625.1   

1. - Paris : Imp. Nazionale, 1913. - LXIV, 556 p. ; 8. ((Fa parte di: Lettres de Madame Roland : Nouvelle 

serie, 1767-1780 / publies par Claude Perroud. - Paris : Imp. Nazionale. - v. ; 8.  

N.inv.: 146  6235   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0625  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

625.2   

2. - Paris : Imp. Nazionale, 1915. - XX, 590 p. ; 8. ((Fa parte di: Lettres de Madame Roland : Nouvelle 

serie, 1767-1780 / publies par Claude Perroud. - Paris : Imp. Nazionale. - v. ; 8. 



N.inv.: 146  6237   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0625  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

626   

L’Amerique et les poetes francais de la Renaissance / textes presentes et annotes par Roger Le Moine. - 

Ottawa : Editions de l’Universite d’Ottawa, 1972. - 350 p. ; 23 cm. (Les isles fortunees ; 1)  

N.inv.: 146  6238   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0626      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

627   

Croquis : (1957-1959) / Marie-Seraphine. - Paris : Seghers, 1960. - 108 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6247   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0627      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

628.1   

1: Le Cahier Gris. - <52. ed.>. - Paris : N.R.F., 1924. - 202 p. ; 16. ((Fa parte di: Les Thibault / Roger Martin 

du Gard. - Paris : Editions de la nouvelle revue francaise. - v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  6258   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0628.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

628.2   

2: Le Penitencier / Roger Martin du Gard. - 43. ed. - Paris : Editions de la Nouvelle revue francaise, 1924. 

- 294 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Les Thibault / Roger Martin du Gard. - Paris : Editions de la nouvelle revue 

francaise. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6260   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0628.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

628.3.1   

3.1: La Belle Saison 1 / Roger Martin du Gard. - 32. ed. - Paris : N.R.F., 1924. - 248 p. ; 19  cm. ((Fa parte di: 

Les Thibault / Roger Martin du Gard. - Paris : Editions de la nouvelle revue francaise. - v. ; 19 cm.  

146  6261   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0628.3.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

628.3.2   

3.2: La Belle Saison 2 / Roger Martin du Gard. - 36. ed. - Paris : N.R.F., 1924. - 250 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: 

Les Thibault / Roger Martin du Gard. - Paris : Editions de la nouvelle revue francaise. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6262   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0628.3.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

628.4   

4: La Consultation. - <16. ed.>. - Paris : N.R.F., 1928. - 212 p. ; 16. ((Fa parte di: Les Thibault / Roger 

Martin du Gard. - Paris : Editions de la nouvelle revue francaise. - v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  6263   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0628.4      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

628.5 

5: La Sorelline. - <13. ed.>. - Paris : N.R.F., 1928. - 242 p. ; 16. ((Fa parte di: Les Thibault / Roger Martin du 

Gard. - Paris : Editions de la nouvelle revue francaise. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6264   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0628.5      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

628.6 

6: La Mort du pere. - <17. ed.>. - Paris : N.R.F., 1929. - 300 p. ; 16. ((Fa parte di: Les Thibault / Roger 

Martin du Gard. - Paris : Editions de la nouvelle revue francaise. - v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  6265   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0628.6      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

629.1   

1: 1884 et 1885 / Jules Lemaitre. - Paris : Boivin & C., pref. 1903. - 355 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Les 

contemporains : études et portraits littéraires / Jules Lemaitre. - Paris : Boivin & C. -  v. ; 18 cm. 

N.inv.: 146  6267   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0629  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

629.2   

2 / Jules Lemaitre. - Paris : Boivin & C., [s.d.]. - 330 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Les contemporains : études et 

portraits littéraires / Jules Lemaitre. - Paris : Boivin & C. -  v. ; 18 cm. 

N.inv.: 146  6268   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0629  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

629.3   

3 / Jules Lemaitre. - Paris : Boivin & C., [s.d.]. - 364 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Les contemporains : études et 

portraits littéraires / Jules Lemaitre. - Paris : Boivin & C. -  v. ; 18 cm. 

N.inv.: 146  6269   

Collocazione:  12L.  F.FAG.  0629  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

629.4   

4 / Jules Lemaitre. - Paris : Boivin & C., [s.d.]. - 342 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Les contemporains : études et 

portraits littéraires / Jules Lemaitre. - Paris : Boivin & C. -  v. ; 18 cm. 

N.inv.: 146  6270   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0629  /4    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

629.5   

5 / Jules Lemaitre. - Paris : Boivin & C., [s.d.]. - 346 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Les contemporains : études et 

portraits littéraires / Jules Lemaitre. - Paris : Boivin & C. -  v. ; 18 cm. 

N.inv.: 146  6271   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0629  /5    



Tipo circolazione: INTERNA   

 

629.6   

6 / Jules Lemaitre. - Paris : Boivin & C., [s.d.]. - 396 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Les contemporains : études et 

portraits littéraires / Jules Lemaitre. - Paris : Boivin & C. -  v. ; 18 cm. 

N.inv.: 146  6272   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0629  /6    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

629.7 

7 / Jules Lemaitre. - Paris : Boivin & C., [s.d.]. - 361 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Les contemporains : études et 

portraits littéraires / Jules Lemaitre. - Paris : Boivin & C. -  v. ; 18 cm. 

N.inv.: 146  6273   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0629  /7    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

629.8 

8 / Jules Lemaitre. - Paris : Boivin & C., [s.d.]. - 354 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Les contemporains : études et 

portraits littéraires / Jules Lemaitre. - Paris : Boivin & C. -  v. ; 18 cm. 

N:inv.: 146  6274   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0629  /8    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

630.1   

1: Les Amours 1. / Ronsard. - Paris : Garnier, 1923. - LXVIII ; 259 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Œuvres 

completes de Ronsard : texte de 1578 publié avec complements, tables et glossaire / par Hugues Vaganay 

; avec une introduction par Pierre De Nolhac. - Paris : Garniere Freres. -    v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  6275   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0630.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

630.2   

2: Les Amours 2. / Ronsard. - Paris : Garnier, 1923. - VI, 496 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Œuvres completes 

de Ronsard : texte de 1578 publié avec complements, tables et glossaire / par Hugues Vaganay ; avec une 

introduction par Pierre De Nolhac. - Paris : Garniere Freres. -    v. ; 19 cm. 

N.inv.: 146  6276   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0630.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

630.3   

3: Les Odes / Ronsard. - Paris : Garnier, 1923. - III, 453 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Œuvres completes de 

Ronsard : texte de 1578 publié avec complements, tables et glossaire / par Hugues Vaganay ; avec une 

introduction par Pierre De Nolhac. - Paris : Garniere Freres. -    v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6277   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0630.3      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

631 

Romantisme et Preromantisme / Henri Tronchon. - Paris : Les belles lettres, 1930. - VIII, 296 p. ; 20 cm. 

(Publications de la Faculté des lettres de Strasbourg. 2. série ; 6)  



N.inv.: 146  6283   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0631      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

632  

Esquisse de la morale de Stendhal d’après sa vie et ses oeuvres / par Pierre Sabatier. - Paris : Hachette, 

1920. - 117 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 26 cm.  

N.inv.: 146  6286   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0632      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

633 

La vie parisienne à l’époque romantique : conférences du Musée Carnavalet (1930). - Paris : Payot, 1931. - 

190 p., [16] p. di tav. : ill. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  6288   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0633      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

634   

Le romantisme et l’art / par L. Hautecoeur ... [et al.! ; préface de M. Edouard Herriot. - Paris : H. Laurens, 

1928. - 319 p., XLVIII c. di tav. : ill. ; 25 cm.  

N.inv.: 146  6294   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0634      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

635.1   

1 / C.-A. Sainte-Beuve. - Nouvelle ed. / annotee par Maurice Allem. - Paris : Garnier, stampa 1948. - XI, 

412 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Chateaubriand et son groupe litteraire sous l’Empire : cours professe a Liege 

en 1848-1849 / C. A. Sainte-Beuve. - Nouvelle ed. / annotee par Maurice Allem. - Paris : Garnier. - v. ; 19 

cm.  

N.inv.: 146  6298   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0635  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

   

635.2 

2 / C.-A. Sainte-Beuve. - Nouvelle ed. / annotee par Maurice Allem. - Paris : Garnier, stampa 1948. - 437 

p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Chateaubriand et son groupe litteraire sous l’Empire : cours professe a Liege en 

1848-1849 / C. A. Sainte-Beuve. - Nouvelle ed. / annotee par Maurice Allem. - Paris : Garnier. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6299   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0635  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

636.1 

1. - 8. ed. - Paris : L. Hachette, <19..>. - IV, 566 p. ; 8. ((Fa parte di: Port-Royal / par C.-A. Sainte-Beuve. - 

Paris : Hachette. -  v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6300   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0636  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 



636.2   

2. - 8. ed. - Paris : L. Hachette, 1925. - 584 p. ; 8. ((Fa parte di: Port-Royal / par C.-A. Sainte-Beuve. - Paris : 

Hachette. -  v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6301   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0636  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

636.3   

3. - 8. ed. - Paris : L. Hachette, 1925. - 640 p. ; 8. ((Fa parte di: Port-Royal / par C.-A. Sainte-Beuve. - Paris : 

Hachette. -  v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6302   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0636  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

636.4   

4. - 8. ed. - Paris : L. Hachette, 1925. - 606 p. ; 8. ((Fa parte di: Port-Royal / par C.-A. Sainte-Beuve. - Paris : 

Hachette. -  v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6303   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0636  /4    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

636.5   

5. - 8. ed. - Paris : L. Hachette, 1925. - 632 p. ; 8. ((Fa parte di: Port-Royal / par C.-A. Sainte-Beuve. - Paris : 

Hachette. -  v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6304   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0636  /5    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

636.6 

6. - 8. ed. - Paris : L. Hachette, 1925. - 372 p. ; 8. ((Fa parte di: Port-Royal / par C.-A. Sainte-Beuve. - Paris : 

Hachette. -  v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6305   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0636  /6    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

636.7 

7 (table) / C.-A. Sainte-Beuve. - 8. ed. - Paris : Hachette, 1910. - 422 p . ; 18 cm. ((Fa parte di: Port-Royal / 

par C.-A. Sainte-Beuve. - Paris : Hachette. -  v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6306   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0636  /7    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

637 

Les delices de l’Italie : essais, impressions, souvenirs / Jean-Louis Vaudoyer. - 4. ed. - Paris : Plon, [1924]. 

- 267 p. ; 18 cm. ((L’ed. dalla cop.  

N.inv.: 146  6307   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0637      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 



638  

Beautes de la Provence / par Jean-Louis Vaudoyer. - Paris : B. Grasset, 1926. - 306 p. ; 19 cm. ((Ed. di 12 

esempl. num. (Les cahiers verts ; 66)  

N.inv.: 146  6308   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0638      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

639   

Nouvelles beautés de la Provence / Jean-Louis Vaudoyer. - Paris : B. Grasset, 1928. - 328 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6309   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0639      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

640   

Italiennes : essais, impressions, souvenirs / Jean-Louis Vaudoyer. - Paris : Librairie Plon, [1934!. - 300 p. ; 

19 cm.  

N.inv.: 146  6310   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0640      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

641.1  

1: Paris : Plon, 1874. - LXXXVIII, 348 p. ; 24. ((Fa parte di: Oeuvres morales. - Paris : Plon. - v. ; 24.  

N.inv.: 146  6311   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0641  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

641.2 

2: Paris : Plon, 1874. - 386 p. ; 24. ((Fa parte di: Oeuvres morales. - Paris : Plon. - v. ; 24.  

N.inv.: 146  6312   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0641  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

641.3   

3: Paris : Plon, 1874. - 564 p. ; 24. ((Fa parte di: Oeuvres morales. - Paris : Plon. - v. ; 24. 

N.inv.: 146  6313   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0641  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

642   

The new art of writing plays / trad. William T. Brewster ; with an introduction by Brander Matthews. - 

New York : Dramatic Museum of Columbia University, 1914. - 58 p. ; 8.  

N.inv.: 146  6316   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0642      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

643   

Romances sans paroles / Paul Verlaine. - Ed. nouvelle. - Paris : Vanier, 1891. - 54 p. ; 19 cm. ((Contiene: 

Ariettes oubliees ; Paysages belges ; Bird in the night ; Aquarelles  

N.inv.: 146  6322   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0643      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

644   

Sagesse. - 5. ed. revue et corrigee. - Paris : Vanier, 1899. - II, 134 p. ; 16.  

N.inv.: 146  6323   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0644      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

645   

Poemes saturniens. - 3. ed. - Paris : Vanier, 1894. - 148 p. ; 16.  

N.inv.: 146  6324   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0645      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

646   

La fortune de Stendhal en Angleterre / Andre Strauss. - Paris : Didier, 1966. - 243 p. ; 243 p. ; 23 cm. 

(Bibliothèque des langues modernes ; 5)  

N.inv.: 146  6466   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0646      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

647.1   

1: Paris : J. M. Dent, [19..]. - 378 p. : ill. ; 18 cm. ((Fa parte di: Le parfum de Rome / Louis Veuillot ; preface 

par T. de Wyzewa. - Paris : J. M. Dent. - v. ; 18 cm. 

N.inv.: 146  6325   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0647  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

647.2 

2: Paris : J. M. Dent, [19..]. - 412 p. : ill. ; 18 cm. ((Fa parte di: Le parfum de Rome / Louis Veuillot ; preface 

par T. de Wyzewa. - Paris : J. M. Dent. - v. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6326   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0647  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

648.1 

1 / par M. Villemain. - Nouvelle éd. - Paris : Didier, 1855. - 494 p ; 19 cm. ((Fa parte di: Souvenirs 

contemporains d’histoire et de litterature / par M. Villemain. - Paris : Didier. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6330   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0648  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

648.2   

2 / par M. Villemain. - Nouvelle éd. - Paris : Didier, 1855. - 528 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Souvenirs 

contemporains d’histoire et de litterature / par M. Villemain. - Paris : Didier. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6331   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0648  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

 



649   

Choix d’études sur la litterature contemporaine / par M. Villemain. - Paris : Didier, 1857. - XI, 462, 16 p. ; 

22 cm.  

N.inv.: 146  6334   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0649      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

650   

Le testament / Francoys Villon. - Leipzig : Insel verlag, [18..!. - 95 p. ; 19 cm. ( Pandora ; 27)  

N.inv.: 146  6336   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0650      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

651   

Lais : poesies diverses : ballades en jargon / Françoys Villon ; notice biographique de W. Mulertt. - 

Leipzig : Insel, [19..]. - 94 p. ; 18 cm. (Pandora ; 47)  

N.inv.: 146  6337   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0651      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

652.1   

1: Paris : <s.n.>, 1853. - X, 404 p. ; 8. ((Fa parte di: Histoire de la litterature francaise au 18. siecle. - Paris : 

<s.n.>. v. ; 8.  

N.inv.: 146  6338   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0652  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

 652.2 

2: Paris : <s.n.>, 1853. - 380 p. ; 8. ((Fa parte di: Histoire de la litterature francaise au 18. siecle. - Paris : 

<s.n.>. v. ; 8.  

N.inv.: 146  6339   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0652  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

653 

Etudes sur Blaise Pascal / par A. Vinet. - Paris : [Imprimerie de M. Ducloux et C.], 1848. - VIII, 351 p. ; 21 

cm  

N.inv.: 146  6340   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0653      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

654  

Dictionnaire d’Argot fin-de-siecle / par Charles Virmaitre. - Paris : A. Charles, 1894. - XXIII, 336 p. ; 19 

cm.  

N.inv.: 146  6341   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0654      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 

 



655   

Le sultan misapouf ; Tant mieux pour elle ; Il eut raison ; Il eut tort ; Ni trop ni trop peu / Voisenon. - 

Paris ; Vienne : Bibliothèque Rhombus, 1922. - 135 p. ; 15 cm. (Bibliotheque Rhombus ; 126-127)  

N.inv.: 146  6342   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0655      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

656 

Lettres amoureuses / ornees par Guy Dollian. - Paris : Soc. Litt. de France, 1919. - 176 p. ; 24.  

N.inv.: 146  6343   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0656      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

657   

Contes, satires, epitres, poesies diverses, odes, stances, poesies melees, traductions et imitations. - Paris : 

Firmin-Didot, 1863. - VI, 512 p. ; 8.  

N.inv.: 146  6344   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0657      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

658   

Theatre ... contenant tous ses chefs d’oeuvre dramatiques. - Nouvelle edi tion revue sur les meilleurs 

textes. - Paris : Garnier, 1870. - 720 p. : ill., ritr. ; 16.  

N.inv.: 146  6345   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0658      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

   

659 

Le sottisier : suivi des remarques sur le Discours sur l’inegalite des conditions et sur le Contrat social / 

Voltaire. - Nouvelle ed. avec une notice, des notes et un index. - Paris : Garnier F., 1883. - III, 301 p. ; 19 

cm.  

N.inv.: 146  6346   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0659      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

660  

La vie privee du roi de Prusse. - Paris ; Vienne : Rhombus, 1921. - 76 p. ; 24.  

N.inv.: 146  6347   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0660      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

661  

Correspondance avec les Tronchin / Voltaire ; édition critique etablie ét annotée par André Delattre. - 

Paris : Mercure de France, 1950. - XLIII, 796 p. ; 21 cm.  

N.inv.: 146  6348   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0661      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

 



662 

La Fontaine un sein Fabelwerk / von Karl Vossler. - Heidelberg : Winter, 1919. - VI, 190 p., [10] c. di tav. : 

ill. ; 20 cm.  

N.inv.: 146  6349   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0662      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

663   

Racine / Karl Vossler ; con appendice di B. Croce. - Modena : Guanda, 1942. - 266 p. ; 20 cm. (Collana di 

cultura ; 1)  

N.inv.: 146  6351   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0663      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

664   

Visages de Paris / Andre Warnod ; preface de Jean de Castellane. - Paris : Firmin-Didot et C.ie, c1930. - 

VI, 372 p. : ill. ; 26 cm.  

N.inv.: 146  6364   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0664      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

665   

Oberon, ou les aventures de Huon de Bordeaux / trad. par d’Holbach fils. - Paris : au Pot Casse, 1928. - 

XVI, 252 p. ; 16. (Scripta manent ; 35)  

N.inv.: 146  6377   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0665      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

666   

Maitresse d’esthetes. - Paris : Simonis, 1901. - 268 p. ; 16.  

N.inv.: 146  6385   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0666      

Tipo circolazione: INTERNA   

1 v. 

Id.: 769841  PUV0818360   

   

667   

Claudin a l’ecole. - Paris : Ollendorf, <19..>. - IV, 308 p. ; 8.  

N.inv.: 146  6386   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0667      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

668   

Claudine en menage. - Paris : Mercure de France, 1907. - 292 p. ; 16.  

N.inv.: 146  6390   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0668      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

669   

Claudine s’en va / Willy. - Paris : Ollendorff, 1905. - 300 p. ; 18 cm.  



N.inv.: 146  6392   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0669      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

670   

Claudine a Paris. - 8. ed. - Paris : Ollendorff, 1901. - 322 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6393   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0670      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

671   

Rabagas : comédie en cinq actes, en prose / par Victorien Sardou. - 27. éd. - Paris : M. Levy frères : 

Librairie Nouvelle, 1872. - 240, 18 p. ; 19 cm. ((Data sulla cop.: 1873  

N.inv.: 146  6400   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0671      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

672   

La vie amoureuse d’Adrienne Lecouvreur / Cecile Sorel. - Paris : Flammarion, [1925]. - 161 p. ; 17 cm. 

(Leurs amours)  

N.inv.: 146  6416   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0672      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

673   

N.inv.: 146  6420   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0673      

Tipo circolazione: INTERNA   

1 v. 

Id.: 408746  SBL0407740   

Au bonheur des dames / par Émile Zola. - Paris : G. Charpentier, 1883. - 521 p. ; 18 cm. ((Fa parte di: Les 

Rougon-Macquart : histoire naturelle et sociale d’une famille sous le second empire / par Emile Zola. - 

Paris : G. Charpentier : [poi] Fasquelle. - v. ; 18 cm.  

   

674   

Rome / par Émile Zola. - Paris : Charpentier et Fasquelle, 1896. - 751 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Les trois 

villes / Emile Zola. - Paris : Charpentier. -     v. ; 18 cm  

N.inv.: 146  6421   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0674      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

675   

Mes Haines : causeries litteraires et artistiques ; Mon salon (1866) ; Edouard Manet : étude biographique 

et critique / Émile Zola. - Nouvelle edition. - Paris : Charpentier-Fasquelle, 1902. - 374 p. ; 18 cm.  

N.inv.: 146  6422   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0675      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 

 



676   

Correspondance : lettres de jeunesse / Émile Zola. - Paris : E. Fasquelle, 1907. - 376 p. ; 19 cm. 

(Bibliothèque Charpentier)  

N.inv.: 146  6423   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0676      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

677   

Correspondance : les lettres et les arts / Emile Zola. - Paris : Bibliothéque Charpentier, Eugéne Fasquelle, 

1908. - 376 p. ; 19 cm. (Oeuvre)  

N.inv.: 146  6424   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0677      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

678.1   

1. - Paris : Calmann-Levy, 1924. - XXIV, 336 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Correspondance inédite / Stendhal ; 

précédée d’une introduction par Prosper Mérimée. - Paris : Calmann-Lévy. - 2 v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6432   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0678  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

678.2   

2. - Paris : Calmann-Levy, 1924. - 322 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Correspondance inédite / Stendhal ; 

précédée d’une introduction par Prosper Mérimée. - Paris : Calmann-Lévy. - 2 v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6433   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0678  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

679.1   

1 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1927. - XX, 404 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Le rouge et le noir : chronique du 

19. siècle / Stendhal ; révision du texte et préface par Henri Martineau. - Paris : Le Divan. -  v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  6434   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0679  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

679.2   

2 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1927. - 498 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Le rouge et le noir : chronique du 19. 

siècle / Stendhal ; révision du texte et préface par Henri Martineau. - Paris : Le Divan. -  v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  6435   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0679  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

680.1   

1 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1927. - XIX, 420 p. ; 16 cm. ((Fa parte di:La chartreuse de Parme / Stendhal 

; [révision du texte et préface par Henri Martineau]. - Paris : Le Divan. -  v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  6436   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0680  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 



680.2   

2 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1927. - 473 p. ; 16 cm. ((Fa parte di:La chartreuse de Parme / Stendhal ; 

[révision du texte et préface par Henri Martineau]. - Paris : Le Divan. -  v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  6437   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0680  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

681   

Souvenirs d’égotisme / Stendhal ; [révision du texte et préface par Henri Martineau]. - Paris : Le Divan, 

1927. - XX, 210 p. ; 16 cm. ((Ed. di 3000 esempl. num. (Le livre du divan)  

N.inv.: 146  6438   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0681      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

682   

Racine et Shakspeare / Stendhal ; revision du texte et preface par Henri Martineau. - Paris : Le divan, 

1928. - XXX, 380 p. ; 16 cm. ((Edizione di 1825 esemplari numerati da I a XXV e da 1 a 1800. (Le livre du 

divan)  

HA PER ALTRO TITOLO 

1659747 BVE0406325 Racine et Shakespeare.  

N.inv.: 146  6439   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0682      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

683   

Vies de Haydn, de Mozart et de Métastase / Stendhal ; révision du texte et préface par Henri Martineau. 

- Paris : Le Divan, 1928. - XXVII, 419 p. ; 16 cm. ((Ed. di 1800 esempl. num. (Le livre du divan)  

N.inv.: 146  6440   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0683      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

684.1   

1 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1929. - L, 359 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Lucien Leuwen / Stendhal ; 

établissement du texte et préface par Henri Martineau. - Paris : Le Divan. -  v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  6441   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0684  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

684.2   

2 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1929. - 422 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Lucien Leuwen / Stendhal ; 

établissement du texte et préface par Henri Martineau. - Paris : Le Divan. -  v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  6442   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0684  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

684.3   

3 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1929. - 420 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Lucien Leuwen / Stendhal ; 

établissement du texte et préface par Henri Martineau. - Paris : Le Divan. -  v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  6443   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0684  /3    



Tipo circolazione: INTERNA   

   

685.1   

1: L’abbesse de Castro, Vittoria Accoramboni, Les Cenci / Stendhal ; [etablissement du texte et preface 

par Henri Martineau!. - Paris : Le Divan, 1929. - XLIV, 294 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Chroniques italiennes 

/ Stendhal ; [établissement du texte et préface par Henri Martineau]. - Paris : Le Divan. -  v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  6444   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0685.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

685.2   

2: La duchesse de Palliano, San Francesco a Ripa, Vanina Vanini, Trop de faveur tue, Suora Scolastica / 

Stendhal ; [etablissement du texte et preface par Henri Martineau]. - Paris : Le Divan, 1929. - 290 p. ; 16 

cm. ((Fa parte di: Chroniques italiennes / Stendhal ; [établissement du texte et préface par Henri 

Martineau]. - Paris : Le Divan. -  v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  6445   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0685.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

686.1   

1 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1929. - XXXVII, 337 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Vie de Rossini / Stendhal ; 

[établissement du texte et préface par Henri Martineau]. - Paris : Le Divan. -  v. ; 15 cm.  

N.inv.: 146  6446   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0686  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

686.2   

2 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1929. - 341 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Vie de Rossini / Stendhal ; 

[établissement du texte et préface par Henri Martineau]. - Paris : Le Divan. -  v. ; 15 cm.  

N.inv.: 146  6447   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0686  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

687.1   

1 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1931. - XXVIII, 363 p. ; 17 cm. ((Fa parte di: Promenades dans Rome / 

Stendhal ; [établissement du texte et préface par Henri Martineau]. - Paris : Le divan. -  v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  6449   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0687  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

687.2   

2 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1931. - 368 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Promenades dans Rome / Stendhal ; 

[établissement du texte et préface par Henri Martineau]. - Paris : Le divan. -  v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  6451   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0687  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

687.3   

3 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1931. - 377 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Promenades dans Rome / Stendhal ; 

[établissement du texte et préface par Henri Martineau]. - Paris : Le divan. -  v. ; 16 cm.  



N.inv.: 146  6452   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0687  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

688   

Pages d’Italie : l’Italie en 1818 mœurs romaines / Stendhal ; établissement du texte et préface par Henri 

Martineau!. - Paris : Le Divan, 1932. - XVI, 326 p. ; 16 cm. (Le livre du divan)  

N.inv.: 146  6453   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0688      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

689.1   

1: 1801-1805 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1937. - XXXVI, 336 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Journal / Stendhal ; 

[établissement du texte et préface par Henri Martineau]. - Paris : Le Divan. -  v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  6454   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0689  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

689.2   

2: 1805-1806 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1937. - 365 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Journal / Stendhal ; 

[établissement du texte et préface par Henri Martineau]. - Paris : Le Divan. -  v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  6455   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0689  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

689.3   

3: 1806-1810 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1937. - 409 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Journal / Stendhal ; 

[établissement du texte et préface par Henri Martineau]. - Paris : Le Divan. -  v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  6456   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0689  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

689.4   

4: 1810-1811 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1937. - 350 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Journal / Stendhal ; 

[établissement du texte et préface par Henri Martineau]. - Paris : Le Divan. -  v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  6457   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0689  /4    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

689.5   

5: 1811-1823 / Stendhal. - Paris : Le Divan, 1937. - 365 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Journal / Stendhal ; 

[établissement du texte et préface par Henri Martineau]. - Paris : Le Divan. -  v. ; 16 cm.  

N.inv.: 146  6458   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0689  /5    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

690   

Le mariage du ciel et de l’enfer / trad. avec introd. par Charles Grollea. - Paris : Chamuel, 1900. - 56 p. : 

ill., ritr. ; 8º  

N.inv.: 146  6460   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0690      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

691.1   

Nord, Nord-Est, Bassin Parisien. - Paris : Editions de la presidence du conseil, [19..]. - 1 v. ; 25 cm. ((Fa 

parte di: Les regions de France : la documentation francaise. - Paris : Editions de la presidence du 

conseil, [19..]. - 3 v. ; 25 cm.  

N.inv.: 146  9899   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0691.1      

   

691.2   

Jura, Alpes, Sillon Rhodanien, Midi Mediterraneen. - Paris : Editions de la predidence du conseil, [19..]. - 

1 v. ; 25 cm. ((Fa parte di: Les regions de France : la documentation francaise. - Paris : Editions de la 

presidence du conseil, [19..]. - 3 v. ; 25 cm.  

N.inv.: 146  9900   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0691.2      

 

691.3   

Massif Armoricain, Massif Central, Sud-Ouest, Pyrenees. - Paris : Editions de la presidence du Conseil, 

[19..]. - 1 v. ; 25 cm. ((Fa parte di: Les regions de France : la documentation francaise. - Paris : Editions de 

la presidence du conseil, [19..]. - 3 v. ; 25 cm.  

N.inv.: 146  9901   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0691.3      

   

692   

Mayerling. - Paris : Artheme Fayard, 1947. - 126 p. ; 4. (Le livre de demain)  

N.inv.: 146  6468   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0692      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

693   

Trois hommes : Pascal, Ibsen, Dostoievski. - 10. ed. - Paris : NRF, 1920. - 368 p. ; 8.  

N.inv.: 146  6471   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0693      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

694   

Puissances de Pascal / par André Suarès. - Paris : chez Émile-Paul, 1923. - 117 p. ; 17 cm. ((Ed. di 1500 

esempl. num.  

N.inv.: 146  6472   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0694      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

695.1   

Histoire du Chevalier des Grieux et de Manon Lescaut : texte etabli d’apres l’edition originale ... / Abbe 

Prevost ; introcuction et bibliographie par Joseph Aynard ; orne, en gravures originales au burin, d’un 

frontespice par Cosyns ; etd’un portrait par Ouvre. - Paris : Bossard, 1925. - XXVIII, 244 p., 1 c. di tav.: 

ritr. ; 20 cm. (Les meilleures oeuvres dans leur meilleur texte)  

N.inv.: 146  6496   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0695.1      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

696.3   

3: 1839-1840  / Sainte-Beuve. - Paris : Delamain et Boutellau, 1938. - 464 p. ; 23 cm. ((Fa parte di: 

Correspondance générale / Sainte-Beuve ; recueillies, classée et annotée par Jean Bonnerot [e dal v. 15. 

Alain Bonnerot]. - Paris : Stock Delamain et Boutelleau [poi] Toulouse : Privat ; Paris : Didier. - v. ; 22 cm. 

((Dal v. 7: Nouvelle Serie, Tome 1......  

N.inv.: 146  6499   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0696  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

697.1   

1 / Pierre Trahard. - Paris : Champion, 1925. - XVIII, 358 p., 2 c. di tav. ; 22 cm. ((Fa parte di: La jeunesse 

de Prosper Merimee (1803-1834) / Pierre Trahard. - Paris : Champion. - v. ; 22 cm.  

N.inv.: 146  6507   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0697  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

697.2   

2 / Pierre Trahard. - Paris : Champion, 1925. - 424 p., 2 c. di tav. ; 22 cm. ((Fa parte di: La jeunesse de 

Prosper Merimee (1803-1834) / Pierre Trahard. - Paris : Champion. - v. ; 22 cm.  

N.inv.: 146  6508   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0697  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

697.3   

3. / Pierre Trahard. - Paris : Champion, <dopo il 1925>. - 320 p. : ill. ; 8. ((Fa parte di: La jeunesse de 

Prosper Merimee (1803-1834) / Pierre Trahard. - Paris : Champion. - v. ; 22 cm.  

N.inv.: 146  6509   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0697  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

697.4   

4. / Pierre Trahard. - Paris : Champion, <1930>. - 288 p. : ill. ; 8. ((Fa parte di: La jeunesse de Prosper 

Merimee (1803-1834) / Pierre Trahard. - Paris : Champion. - v. ; 22 cm.  

N.inv.: 146  6510   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0697  /4    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

698.1   

1 / par H. Taine. - 8. ed. - Paris : Hachette, 1898?!. - II, 330 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Philosophie de l’art / 

par H. Taine. - Paris : Hachette. - v. ; 19 cm  

N.inv.: 146  6525   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0698  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

698.2   

2 / par H. Taine. - 8. ed. - Paris : Hachette, 1898?!. - 415 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Philosophie de l’art / par 

H. Taine. - Paris : Hachette. - v. ; 19 cm  

N.inv.: 146  6526   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0698  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

699   

Théatre de Corneille. - Nouvelle éd. collationnée sur la dernière édition publiée du vivant de l’auteur. - 

Paris : Garnier frères, [19..!. - 502 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  9902   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0699      

Tipo circolazione: INTERNA   

Lo stato della copia non consente il prestito   

   

700   

Voyage aux Pyrenees. - 19. ed. - Paris : Hachette, 1913. - VI, 350 p. ; 16.  

N.inv.: 146  6532   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0700      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

701.1   

1: Correspondance de jeunesse 1847-1853. - 4. ed. - Paris : Hachette, 1914. - II, 372 p. ; 16. ((Fa parte di: Sa 

vie et sa correspondance / H. Taine. - Paris : Hachette. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6533   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0701.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

701.2   

2: Le critique et le philosophe 1853-1870. - 3. ed. - Paris : Hachette, 1908. - II, 400 p. ; 16. ((Fa parte di: Sa 

vie et sa correspondance / H. Taine. - Paris : Hachette. - v. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6534   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0701.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

702   

Notes sur Rome et l’Italie / par Louis Teste. - Paris : Émile Vaton, 1873. - 456 p. ; 19 cm.  

N.inv.: 146  6535   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0702      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

703   

Theatre de la Revolution, ou choix de pieces de theatre ... / avec une introduction par M.Louis Moland. - 

Paris : Garnier Freres, 1877. - 448 p. ; 19 cm. (Meilleurs ouvrages francais et etrangers)  

((Contiene anche: Charles 9. /  Marie Joseph Blaise Chenier; Les victimes cloitrees; L’ami des lois / Jean 

Louis Laya; Le jugement dernier des rois / Silvain Marechal; L’ interieur des comites revolutionnaires; 

Madame Angot / Aude Joseph 

N.inv.: 146  6536   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0703      

Tipo circolazione: INTERNA     

 

704 

Le plus grand peche / Andre Therive. - Paris : Grasset, 1924. - 314 p. ; 18 cm. (Les cahiers verts ; 36)  

N. inv.: 146  6537   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0704      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

705 

La vie de Maurice. - 5. ed. - Paris : NRF, 1921. - 314 p. ; 16.    

N. inv.: 146  6538   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0705      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

706 

Les princes lorrains / par Albert Thibaudet. - Paris : Grasset, 1924. - XXIII, 210 p. ; 19 cm. (Les cahiers 

verts ; 35)  

N. inv.: 146  6539   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0706      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

707 

Histoire de la litterature française : de 1789 à nos jours / par Albert Thibaudet. - Paris : Stock, [1936]. - XI, 

588 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  6540   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0707      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

708 

Études de littérature européenne / Joseph Texte. - Paris : A. Colin, 1898. - 304 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  6542   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0708      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

709 

Belle-Plante et Cornélius / Claude Tillier. - Strasbourg : Heitz & Mündel, [1909?]. - 184 p. ; 15 cm 

(Bibliotheca Romanica ; 112-114)(Bibliotheca romanica. Bibliotheque francaise ; 112-114)  

N. inv.: 146  6550   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0709      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

710 

L’oeuvre de Moliere et sa fortune en Italie / Pietro Toldo. - Turin : E. Loescher, 1910. - 578 p. ; 24 cm.  

N. inv.: 146  6552   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0710      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

711 

J.-J. Rousseau raconté par les gazettes de son temps : d’un décret à l’autre (9 juin 1762 - 21 décembre 

1790) / articles recueillis et annotés par Pierre-Paul Plan. - Paris : Mercure de France, 1912. - 323 p. : ill. ; 

19 cm.  ((Esemplare n. 2357 

N. inv.: 146  9903   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0711      

Tipo circolazione: INTERNA   

 



712 

Ma vie / récit dicté par une paysanne a T. A. Kouzminskaia ; revue et corrigé par Léon Tolstoi ; 

traduction, notes et introduction de Charles Salomon. - Paris : B. Grasset, 1923. - XXIII, 141 p. ; 19 cm. 

(Les cahiers verts ; 28)  

N. inv.: 146  6555   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0712      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

713.1   

1 / par Léon Tolstoi. - Paris : Nelson, [19..]. - 562 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm.  ((Fa parte di: Anna Karénine 

/ par Léon Tolstoi ; introduction par Emile Faguet. - Paris : Nelson. - v. ; 16 cm.  

N. inv.: 146  6556   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0713  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

713.2 

2 / par Léon Tolstoi. - Paris : Nelson, [19..]. - 567 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm.  .  ((Fa parte di: Anna 

Karénine / par Léon Tolstoi ; introduction par Emile Faguet. - Paris : Nelson. - v. ; 16 cm.  

N. inv.: 146  6557   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0713  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

714 

Le tourment du passé : journal intime d’un inconnu / publié par André Le Breton. - Paris : Grasset, 1923. 

- 196 p. ; 19 cm. (Les cahiers verts ; 20)  

N. inv.: 146  6559   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0714      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

715 

Vecchie e nuove rilegature gianseniste / Pietro Paolo Trompeo. - Napoli : Edizioni Scientifiche Italiane, 

1958. - 219 p. ; 22 cm. (Collana di saggi ; 19)  

N. inv.: 146  6578   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0715      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

716 

Incontri di Stendhal / P.P. Trompeo. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, stampa 1963. - 305 p. ; 22 cm. 

(Collana di saggi ; 22)  

N. inv.: 146  6579   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0716      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

717 

Lenine / Leon Trotsky. - Paris : Librairie du travail, 1925. - 229 p. ; 20 cm  

N. inv.: 146  6580   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0717      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 



718 

Ecrivains et hommes de lettres / par Louis Ulbach. - Paris : Delahays, 1857. - 392 p. ; 19 cm.    

N. inv.: 146  6583   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0718      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

719 

Anecdotes sur la comtesse Du Barry : avec preface et index / publiees par Octave Uzanne ; <con frontesp. 

e fregi incisi da Lalauze e Gaujean>. - Paris : Quantin, 1880. - XXXII, 288 p. ; 4.  

N. inv.: 146  6588   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0719      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

720 

Discours de reception a l’Academie francaise / Paul Valery. - Paris : NRF, 1927. - 76 p. ; 20 cm.  

N. inv.: 146  6591   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0720      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

721 

Poesies. - 5. ed. - Paris : NRF, 1931. - 206 p. ; 16.  

N. inv.: 146  6592   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0721      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

722 

Variété / Paul Valéry. - 25. éd. - Paris : Gallimard : Editions de la Nouvelle Revue Française, c1924 

(stampa 1925). - 268 p. ; 19 cm. (Nrf : Nouvelle revue française)  

N. inv.: 146  6593   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0722      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

723 

Etude sur la vie et les oeuvres de Thomas Moore : d’apres des documents pris au British museum : 

suivie d’une bibliographie complete. - Paris : Rosseau, 1886. - II, 294 p. ; 8.  

N. inv.: 146  6594   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0723      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

724  

Reflets de Rome : Rome vue par les écrivains : de Montaigne à Goethe, de Chateaubriand à Anatole 

France / Gaspard Vallette. - 4. éd. - Paris : Plon-Nourrit et C.ie ; Genève : A. Jullien, 1909. - 330 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  6595   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0724      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

725 

Le genie de l’Amerique / trad. E. Sainte-Marie Perrin ; preface A. Ribot. - Paris : Calmann-Levy, 1909. - 

XXII, 336 p. ; 16.  

N. inv.: 146  6596   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0725      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

726 

Les provinciales ou Les lettres ecrites par Louis de Montalte a un provincial d e ses amis et aux RR. PP. 

Jesuites, sur le sujet de la morale et de la politique de ces Peres. Suivies des avis, requetes, etc., des cures 

de Paris et de Rouen / Blaise Pascal. - Paris : Lefevre, 1844. - XXXII, 544 p. ; 16 cm.  

N. inv.: 146  7236   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0726      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

727 

L’homme de desir. Par l’auteur des erreurs & de la verite. - A Lyon : chez J. Sulpice Grabit libraire 

grande rue Merciere n. 8, 1790. - \ 4!, 412 p. ; 8o. ((Occhietto con tit.: L’homme de desir. - Opera attribuita 

a Louis Claude de Saint-Martin, cfr. BNF. - Marca n.c. sul front.  

N. inv.: 146  7237   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0727      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

728 

Contes : le cousin de Mahomet / Fromaget Nicolas ; avec une Notice bio-bibliographique par Octave 

Uzanne. - Paris : Quantin, 1882. - XVI, 286 p. : ill. ; 8. (Petit conteurs du 18. siècle)  

N. inv.: 146  5111   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0728      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

729 

Fusains et eaux-fortes. - Paris : Charpentier, 1907. - VIII, 324 p. ; 16.  

N. inv.: 146  5185   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0729      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

730 

Journal intime ; precede du Cahier Rouge ; et d’Adolphe / Benjamin Constant ; etablissement du texte, 

introduction et notes par Jean Mistler. - Monaco : Editions du Rocher, stampa 1945. - XXXVII, 439 p. ; 23 

cm. (Grands et petits chefs-d’oeuvre ; 4)  

N. inv.: 146  5895   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0730      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

731 

La briere. - Paris : Fayard, 1948. - 128 p. ; 4. (Le livre de demain)    

N. inv.: 146  5857   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0731      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

732 

Arthur / par Ulric Guttinguer ; avec une introduction de Henri Bremond. - Paris : Les presses francaises, 

1925. - LI, 253 p., [1] c. di tav. : ill. ; 20 cm. (Bibliotheque romantique ; 11)  

N. inv.: 146  5301   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0732      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

733 

Balzac in Italia : contributo alla biografia di Onorato di Balzac / Giuseppe Gigli. - Milano : Fratelli Treves, 

1920. - 236, 16 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  5204   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0733      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

734 

Vauvenargues / Maurice Paléologue. - Paris : Librairie Hachette et C.ie, 1890. - 153, 8 p., [1! c. di tav. 

ripieg. : facs. ; 19 cm. (Les grands écrivains français)  

N. inv.: 146  5188   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0734      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

735 

Melanges posthumes / Jules Laforgue. - 8. ed. - Paris : Mercure de France,1923. - 341 p. ; 18 cm. 

((Contiene come indicato sul front.: Pensées et paradoxes; Pierrot fumiste; Notes sur la femme; L’art 

impressioniste; L’art en Allemagne; Lettres  ((Fa parte di: Oeuvres completes / de Jules Laforgue. - Paris : 

Mercure de France. - v. ; 16 cm.  ((Esemplare n. 7560 

N. inv.: 146  9904   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0735.3      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

736 

Hiver. - Paris : Grasset, 1926. - 282 p. ; 16. (Les cahiers verts ; 63)  

N. inv.: 146  5334   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0736      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

737 

Dictionnaire de l’argot moderne. - Nouvelle edition revue et augmentee. - Paris : Dauphin, 1954. - 252 p. 

; 18.  

N. inv.: 146  5582   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0737      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

738 

Dans un mois dans un an : roman / Francoise Sagan. - Paris : Julliard, [1957]. - 189 p. ; 19 cm  

N. inv.: 146  5552   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0738      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

739 

Alfred de Vigny. - Paris : Hachette, 1903. - 152 p. ; 16. (Les grands écrivains de la France)  

N. inv.: 146  5193   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0739      

Tipo circolazione: INTERNA   



   

740.3.1   

Presentation des Haidoucs / Panait Istrati. - Paris : Rieder et c.ie, 1925. - 220 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Les 

recits d'Adrien Zograffi / Panait Istrati. - Paris : Rieder. - v. ; 19 cm. 

N. inv.: 146  6161   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0740.3.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

741 

La Bible d’Amiens / John Ruskin ; trad., notes et preface par Marcel Proust. - 8. ed. - Paris : Mercure de 

France, [190.] - 347 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  5541   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0741      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

742.3 

3. - \ 8!, 626, \ 4! p. ((Segn.: a⁴ A-3G² χ.  ((Fa parte di: Oeuvres diverses de M. de Fontenelle de 

l'Academie francoise. - Nouvelle edition augmentée. - A Paris : chez Michel Brunet Grand'Salle du 

Palais, au Mercure Galant, 1724. - 3 v. ; 12°. 

N. inv.: 146  9766   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0742  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

743 

Vue sur les sensations par J. J. R. - A Milan : Chez Joseph Marelli, 1773. - 24 p. ; 12o.  

N. inv.: 146  9781   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0743      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

744.1 

1. - Paris : Hachette, 1864. - 458 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Oeuvres completes de Racine. - Paris : Hachette. 

-    v. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  9978   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0744  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

744.2 

2. - Paris : Hachette, 1864. - 430 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Oeuvres completes de Racine. - Paris : Hachette. 

-    v. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  9962   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0744  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

744.3 

3. - Paris : Hachette, 1864. - 432 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Oeuvres completes de Racine. - Paris : Hachette. 

-    v. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  9905   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0744  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

   



745 

Le paysan parvenu / Marivaux. - Paris : Garnier, [19..]. - 423 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  9906   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0745      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

746.1 

Les chatiments / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel ; Maison Quantin,  18..!. - 380 p. ; 19 cm. (Oeuvres 

completes de Victor Hugo. Poesie)  

N. inv.: 146  9907   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0746.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

746.2 

Les feuilles d’automne / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel : Quantin, [19..]. - 254 p. ; 19 cm. (Oeuvres 

completes de Victor Hugo. Poesie)  

N. inv.: 146  9969   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0746.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

747 

Odes et ballades / Victor Hugo. - Paris : Hetzel,  19..} . - 332 p. ; 18 cm. (Oeuvres completes de Victor 

Hugo)  

N. inv.: 146  9908   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0747      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

748 

Claudine à l’école / Willy & Colette Willy. - Nouvelle éd. - Paris : Société d’éditions littéraires et 

artistiques : Librairie P. Ollendorff, [1900?!. - 332 p. ; 18 cm.  

N. inv.: 146  9909   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0748      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

749 

Chopin and George Sand in Majorca / Bartomeu Ferra ; translate from the Spanish by R. D. F. Pring-Mill, 

M. A., lecturer in Spanish in the University of Oxford ; preceded by an extract from “The memoirs of 

Aurore Sand. - Palma de Mallorca : [ediciones la Cartuja!, 1936. - 82 p., [6! c. di tav. di cui 1 ripieg. : ill. ; 

19 cm.  

N. inv.: 146  9910   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0749      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

750 

La prisonnière : comédie inédite an trois actes / Edouard Bourdet . La vieille dame aux billets : choses 

vues / Stéphane Lauzanne . La protegée : roman inédit et complet / Paul Brach . Crime[s] : roman inédit 

et complet / Claude Chauvière . L’étrange aventure de Nom-d’un-petit-bonhomme : nouvelle inédite / 

Jacques Dyssord . Le royaume secret : grande nouvelle inédite / A. de Hoyos y Vinent. - Paris : A. Fayard 

et C.ie, stampa 1926. - 379 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Les oeuvres libres : recueil littéraire mensuel ne 



publiant que de l’inédit. - 1 (lug. 1921)-[1964]. - Paris : A. Fayard et c.ie, [1921-1964]. - v ; 19 cm. ((La data 

di cessazione ricavata dal catalogo ACNP.  

N. inv.: 146  9912   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0750      

Tipo circolazione: INTERNA   

  

751   

Souvenirs sur Marcel Proust : avec des lettres inedites de Marcel Proust / Robert Dreyfus. - Paris : 

Grasset, 1926. - 341 p. ; 19 cm. (Les cahiers verts ; 68)  

N. inv.: 146  9913   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0751      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

752.1  

1: A-C / E. Littre. - Paris : Hachette, 1873. - LIX, 944 p. ; 33 cm.  ((Fa parte di: Dictionnaire de la langue 

française : contenant: la nomenclature, la grammaire, la signification des mots, la partie historique, 

l’étymologie / par E. Littre. -  Paris : Librairie Hachette et C.ie. -  v. ; 33 cm.  

N. inv.: 146  9915   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0752  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

752.2 

2: D-H / E. Littre. - Paris : Hachette, 1873. - P. 946-2080 ; 33 cm.  ((Fa parte di: Dictionnaire de la langue 

française : contenant: la nomenclature, la grammaire, la signification des mots, la partie historique, 

l’étymologie / par E. Littre. -  Paris : Librairie Hachette et C.ie. -  v. ; 33 cm.  

N. inv.: 146  9916   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0752  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

752.3 

3: I-P / E. Littre. - Paris : Hachette, 1873. - II, 1396 p. ; 33 cm.  ((Fa parte di: Dictionnaire de la langue 

française : contenant: la nomenclature, la grammaire, la signification des mots, la partie historique, 

l’étymologie / par E. Littre. -  Paris : Librairie Hachette et C.ie. -  v. ; 33 cm.  

N. inv.: 146  9917   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0752  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

752.4 

4: Q-Z / E. Littre. - Paris : Hachette, 1873. - P. 1398-2628 ; 33 cm.  ((Fa parte di: Dictionnaire de la langue 

française : contenant: la nomenclature, la grammaire, la signification des mots, la partie historique, 

l’étymologie / par E. Littre. -  Paris : Librairie Hachette et C.ie. -  v. ; 33 cm.  

N. inv.: 146  9918   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0752  /4    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

752.A 

Dictionnaire de la langue francaise. Supplement : renfermant un grand nombre de termes d’art, de 

science, d’agriculture, etc. et de néologismes de tous genres appuyés d’exemples... / É. Littré ; ce 

supplément est suivi d’un dictionnaire étymologique de tous les mots d’origine orientale par Marcel 

Devic. - Paris : Hachette, 1877. - IV, 375, VII, 84 p. ; 33 cm.  ((Fa parte di: Dictionnaire de la langue 



française : contenant: la nomenclature, la grammaire, la signification des mots, la partie historique, 

l’étymologie / par E. Littre. -  Paris : Librairie Hachette et C.ie. -  v. ; 33 cm.  

N. inv.: 146  9914   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0752  /A    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

753 

Le journal d’une femme de chambre / Octave Mirbeau. - Paris : Fasquelle : Charpentier, 1900. - 519 p. ; 19 

cm. (Bibliothèque Charpentier)  

N. inv.: 146  9919   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0753      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

754 

Oeuvres de Piron / précédées d’une notice d’apres des documents noveaux par Edouard Fournier. - 

Paris : Charpentier, [18..]. - CIV, 322 p. ; 18 cm.  

N. inv.: 146  9920   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0754      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

755.1 

1 / par Madame De Stael. - Paris : Nelson, \ 1919!. - XVIII, 382 p., \ 1! c. di tav. : ritr. ; 17 cm. ((Data di ed. 

ricavata dal repertorio della BL.  ((Fa parte di: Corinne, ou l’Italie / par Madame de Stael ; introduction 

par Emile Faguet. - Paris : Nelson. - v. ; 17 cm.  

N. inv.: 146  9921   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0755  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

755.2 

2 / par Madame De Stael. - Paris : Nelson, \ 1919!. - VI, 369 p., \ 1! c. di tav. : ritr. ; 17 cm. ((Data di ed. 

ricavata dal repertorio della BL  ((Fa parte di: Corinne, ou l’Italie / par Madame de Stael ; introduction 

par Emile Faguet. - Paris : Nelson. - v. ; 17 cm.  

N. inv.: 146  10054   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0755  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

756.1 

1 / J.-J. Rousseau. - Berlin : Internationale Bibliothek, 1921. - 269 p. ; 18 cm. (Bibliotheque francaise ; 16)  

((Fa parte di: Les confessions / J.-J. Rousseau. - Berlin : Internarionale Bibliothek. - v. ; 18 cm.  

N. inv.: 146  9985   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0756  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

756.2 

2 / J.-J. Rousseau. - Berlin : Internationale Bibliothek, 1921. - 210 p. ; 18 cm.  ((Fa parte di: Les confessions 

/ J.-J. Rousseau. - Berlin : Internarionale Bibliothek. - v. ; 18 cm.  

N. inv.: 146  9922   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0756  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   



756.3 

3 / J.-J. Rousseau. - Berlin : Internationale Bibliothek, 1921. - 314 p. ; 18 cm. (Bibliotheque francaise ; 18)  

((Fa parte di: Les confessions / J.-J. Rousseau. - Berlin : Internarionale Bibliothek. - v. ; 18 cm.  

N. inv.: 146  9986   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0756  /3    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

757.1 

1 / par Gaston Paris. - 3. ed. - Paris : Librairie Hachette et C., 1895. - XIV, 254 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: La 

poésie du Moyen Âge : leçons et lectures / par Gaston Paris. - Paris : Hachette. - volumi ; 19 cm.  

N. inv.: 146  9982   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0757  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

757.2   

2 / par Gaston Paris. - Paris : Hachette, 1895. - XV, 267 p. ; 19 cm.  ((rist. come 5. ed nel 1922  ((Fa parte di: 

La poésie du Moyen Âge : leçons et lectures / par Gaston Paris. - Paris : Hachette. - volumi ; 19 cm.  

N. inv.: 146  9923   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0757  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

758 

Essai typographique et bibliographique sur l’histoire de la gravure sur Bois : pour faire suite aux 

costumes anciens et modernes de César Vecellio / par Ambroise Firmin Didot. - Paris : Typographie F. 

Didot frères et fils, 1863. - XIV, 315 p. ; 22 cm. ((Front. in cornice archit.  

N. inv.: 146  9924   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0758      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

759 

Chamfort : produits de la civilisation perfectionnee ; maximes et pensees ;caracteres et anecdotes ; 

qu’est-ce que la philosophie ? ; petits dialoguesphilosophiques ; histoire de Madame Michelin ; le 

marchand de Smyrne ; Lettres; appendice : la vie et l’oeuvre de Chamfort ; principaux ouvrages 

;bibliographie ; avec une notice, un portrait et un index. - 7. ed. - Paris :Societe de Mercure de France, [s. 

d]. - IX, 420 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  9925   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0759      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

760 

Litterature et philosophie melees / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel : Maison Quantin, [s.d.]. - 316 p. ; 18 

cm. (Oeuvres completes de Victor Hugo. Philosophie)  

N. inv.: 146  9926   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0760      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

761 

Notre-Dame de la sagesse / par Pierre Dominique. - Paris : Bernard Grasset, 1924. - 238 p. ; 19 cm. (Les 

cahiers verts ; 37)  

N. inv.: 146  9927   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0761      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

762 

Euvres de Louize Labe, lionnoize / [presentation d’Alain Bosquet]. - [Paris : Livre club du libraire], 

stampa 1960. - XXI, 155 p., [13] c. di tav. : ill., ritr., facs. ; 21 cm. ((Rist. anast. del front. dell’ed.: A Lion : 

par Ian de Tournes, 1555. - Ed. di 3500 esempl. num. e di 100 esempl. fuori commercio. (Le Livre Club du 

libraire ; 93)  ((Ha per altro titolo: Oeuvres,  Sonnets et elegies.  

N. inv.: 146  9928   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0762      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

763 

Prosper Mérimée de 1834 a 1853 / Pierre Trahard. - Paris : Champion, 1928. - 333 p., [4! c. di tav. : ill. ; 22 

cm. ((Ed. di 1310 esempl. num. (Bibliotheque Merimee ; 3)  

N. inv.: 146  9929   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0763      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

764 

La vieillesse de Prosper Mérimée : (1854-1870) / Pierre Trahard. - Paris : Champion, 1930. - 288 p., [4] c. di 

tav. : ill. ; 23 cm. (Bibliotheque Merimee ; 4)  

N. inv.: 146  9930   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0764      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

765 

Theatre de Regnard ; suivi de ses voyages en Laponie, en Pologne, etc. ; et de La provencale. - Paris : F. 

Didot, 1876. - 628 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 18 cm.  

N. inv.: 146  9931   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0765      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

766 

Romantisme et politique / Andre Joussain. - Paris : Bossard, 1924. - 290 p. ; 22 cm.  

N. inv.: 146  9932   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0766      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

767 

Paysages de France et d’Italie / par Pierre de Nolhac. - Paris : Lemerre, 1894. - 151 p. ; 21 cm.  

N. inv.: 146  9934   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0767      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

768 

Un poete realiste anglais : George Crabbe / R. Huchon. - Paris : Hachette, 1906. - XI, 688 p., [1] c. di tav. 

ripieg. ; 26 cm.  

N. inv.: 146  9936   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0768      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

769.3 

3: Romantisme et revolution : édition definitive, avec une préface nouvelle, de L’avenir de l’intelligence, 

suivi de Auguste Comte, Le romantisme féminin, Mademoiselle Monk, L’invocation a Minerve (1904), 

Trois idées politiques: Chateaubriand, Michelet, Sainte-Beuve (1898) / [Charles Maurras]. - Paris : 

Nouvelle Librairie Nationale, 1922. - 296 p. ; 25 cm.  ((Fa parte di: L’oeuvre de Charles Maurras. - Paris : 

Nouvelle librairie nationale. -  v. ; 23 cm.  

N. inv.: 146  9937   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0769.3      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

770.1 

1: Kleist, Brentano, Wackenroder, Tieck, Caroline von Gunderode / Marcel Brion. - Paris : A. Michel, 

1962. - 356 p. ; 21 cm.  ((Fa parte di: L’Allemagne romantique / Marcel Brion. - Paris : A. Michel. - v. ; 21 

cm.  

N. inv.: 146  9938   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0770.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

770.2 

2: Novalis, Hoffmann, Jean-Paul, Eichendorff / Marcel Brion. - Paris : A. Michel, c1963. - 383 p. ; 21 cm.  

((Fa parte di: L’Allemagne romantique / Marcel Brion. - Paris : A. Michel. - v. ; 21 cm.  

N. inv.: 146  9939   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0770.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

771 

La bête du vaccarès / par Joseph d’Arbaud ; préface de Charles Maurras ; et une note de Robert Garric 

sur l’école et la langue du terroir. - Paris : Bernard Grasset, 1926. - XXVIII, 378 p. ; 19 cm. (Les cahiers 

verts ; 64)  ((Ha per altro titolo: La bèstio dóu vacarés / Joseph d’Arbaud.  

N. inv.: 146  9958   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0771      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

772 

Memoires de M.lle Clairon, De Lekain, De Preville, De Dazincourt, De Mole, De Garrick, De Goldoni / 

avec avant propos et notices par M. Fs. Barriere. - Paris : Librairie De Firmin Didot et C.ie, 1878. - 468 p. ; 

19 cm. (Bibliotheque des memoires relatifs a l’histoire de France pendant le 18. siecle ; 6)  

N. inv.: 146  9959   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0772      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

773 

Turcaret / Le Sage ; cinq dessins de Valton gravés par Gaujean. - Paris : Maison Quantin, [1886]. - 172 p. : 

ill. ; 18 cm.  

N. inv.: 146  9960   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0773      

Tipo circolazione: INTERNA   

   



774 

Lettres de Jean-Arthur Rimbaud : Egypte, Arabie, Ethiopie ; avec une introduction et des notes / par 

Paterne Berrichon ; fac-simile d’une lettre de Ménélick a Rimbaud. - 2. ed. - Paris : Societé du Mercure de 

France, 1899. - 271 p., 1 c. ripeg. ; 18 cm.  

N. inv.: 146  9961   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0774      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

775.1 

1 / Charles Dédéyan. - Paris : SEDES, 1963. -  254 p. ; 18 cm.  ((Fa parte di: L’Italie dans l’oeuvre 

romanesque de Stendhal / Charles Dédéyan. - Paris : Société d’édition d’enseignement supérieur. -  v. ; 

18 cm.  

N. inv.: 146  9963   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0775  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

775.2 

2 / Charles Dédéyan. - Paris : SEDES, 1963. - 235 p. ; 18 cm.  ((Fa parte di: L’Italie dans l’oeuvre 

romanesque de Stendhal / Charles Dédéyan. - Paris : Société d’édition d’enseignement supérieur. -  v. ; 

18 cm.  

N. inv.: 146  9964   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0775  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

776 

Saint-Simon : Memoires: scenes et portrait, anecdotes, Luis 14. et sa cour, ... / avec un portrait d’apres 

Vanloo ; et une notice de Edmond Barthelemy. - 4. ed. - Paris : Societe du Mercure de France, 1908. - 510 

p. : ill. ; 19 cm. (Collection des plus belles pages)  

N. inv.: 146  9965   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0776      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

777.1 

1: Helvetica / Francois Jost. - Fribourg : Editions universitaires, 1964. - 357 p.  ((Fa parte di: Essais de 

littérature comparée. - Fribourg : Ed. Universitaires, 1964- .. - v. ; 8 .  

N. inv.: 146  9967   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0777.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

778 

Poésies / Alfred de Vigny. - Paris : Nelson, [1915]. - 373 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm. (Collection Nelson)  

N. inv.: 146  9968   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0778      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

779 

Les amours et autres poésies, d’Estienne Jodelle / publiés sur les éditions originales, et augmentées de 

pièces rares ou inédites ; avec une notice de Guillaume Colletet et de notes par Ad. van Bever. - Paris : E. 

Sansot & cie, 1907. - 270 p. ; 19 cm. (La pleiade francaise)  

N. inv.: 146  9970   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0779      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

780.1 

1 / Henri-Frederic Amiel. - 8. ed. - Geneve : Georg & Co., 1901. - LXXVI, 247 p. ; 20 cm.  ((Fa parte di: 

Fragments d’un journal intime / Henri-Frédéric Amiel ; précédés d’une étude par Edmond Scherer. - 

Genève : Georg & Co. - v. ; 20 cm.  

N. inv.: 146  9971   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0780  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

780.2 

2 / Henri-Frederic Amiel. - 8. ed. - Geneve : Georg & Co., 1901. - 335 p. ; 20 cm.  ((Fa parte di: Fragments 

d’un journal intime / Henri-Frédéric Amiel ; précédés d’une étude par Edmond Scherer. - Genève : 

Georg & Co. - v. ; 20 cm.  

N. inv.: 146  9972   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0780  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

   

781 

Rétif de la Bretonne : monsieur Nicolas, Souvenirs d’enfance, ... avec une notice et un portrait. - 8. ed. - 

Paris : Sociétè du Mercure de France, 1925. - VIII, 360 p. ; 19 cm. (Collection des plus belles pages)  

N. inv.: 146  9973   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0781      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

782.1.7 

7: La princesse de Bagdad, Denise, Francillon / Alexandre Dumas fils. - Paris : Calmann-Levy, 1925. - 430 

p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Theatre complet avec notes inedites / Alexandre Dumas fils; Oeuvres completes 

d’Alexandre Dumas fils. - Paris : Calmann Levy. -    v. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  9974   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0782.1.7      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

783.1 

1. - Dijon : aux Éditions du raisin, 1928. - 264 p. ; 22 cm.  ((Fa parte di: Lettres de Marie de Rabutin, dame 

de Chantal, marquise de Sévigné. - Dijon : aux Éditions du raisin, 1928. - 2 v. ; 22 cm. ((Ed. di 1000 

esempl. num., esempl. N. 704 

N. inv.: 146  9975   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0783  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

783.2 

2. - Dijon : aux Éditions du raisin, 1928. - 294 p. ; 22 cm.  ((Fa parte di: Lettres de Marie de Rabutin, dame 

de Chantal, marquise de Sévigné. - Dijon : aux Éditions du raisin, 1928. - 2 v. ; 22 cm. ((Ed. di 1000 

esempl. num., esempl. N. 704 

N. inv.: 146  9976   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0783  /2    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

784 



Les maitres de la critique au 17. siecle : Chapelain, Saint Evremond, Boileau, La Bruyere, Fenelon / par 

Auguste Bourgoin. - Paris : Garnier freres, 1889. - 349 p. ; 20 cm.  

N. inv.: 146  9979   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0784      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

785 

Lamartine / par Rene Doumic. - Paris : Librairie Hachette, 1912. - 205 p., \ 1! c. di tav. : ritr. ; 19 cm. (Les 

grands écrivains français)  

N. inv.: 146  9980   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0785      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

786 

Diable boiteux / A. R. Le Sage ; avec une preface par H. Reynald. - Paris : Flamarrion, [1906]. - XV, 346 p. 

; 18 cm.  

N. inv.: 146  9981   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0786      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

787 

Du passé et de l’avenir du peuple / F. Lamennais. - Paris ; Vienne : Bibliothèque Rhombus,  19..!. - 102 p. ; 

16 cm. (Bibliotheque Rhombus ; 16)  

N. inv.: 146  9983   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0787      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

788.1 

Rome, Naples et Florence / Stendhal. - Paris : Calmann-Levy, 1925. - 432 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: 

Oeuvres complètes de Stendhal (Henry Beyle). - Paris : Calmann Lévy. - v. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  9984   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0788.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

789.1 

1. - Paris : Lemerre, 1876. - 222 p. ; 17 cm.  ((Fa parte di: Lettres de mademoiselle de Lespinasse : 

accompagnée d’une notice sur la vie de Mlle de Lespinasse et sur sa société, de notes et d’un index 

analytique / par Gustave Isambert / par Gustave Isambert. - Nouvelle ed. augmentee de dix lettres 

inedites. - Paris : Lemerre, 1876. - 2 v. ; 17 cm.  

N. inv.: 146  9987   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0789  /1    

Tipo circolazione: INTERNA   

 

789.2 

2. - Paris : Lemerre, 1876. - 256 p. ; 17 cm.  ((Fa parte di: Lettres de mademoiselle de Lespinasse : 

accompagnée d’une notice sur la vie de Mlle de Lespinasse et sur sa société, de notes et d’un index 

analytique / par Gustave Isambert / par Gustave Isambert. - Nouvelle ed. augmentee de dix lettres 

inedites. - Paris : Lemerre, 1876. - 2 v. ; 17 cm.  

N. inv.: 146  9988   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0789  /2    



Tipo circolazione: INTERNA   

   

790.2 

2: Greuze, Les Saint-Aubin, Gravelot, Cochin / Edmond et Jules de Goncourt. - Paris : Bibliotheque 

Charpentier, 1909. - 452 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: L’art du 18. siecle / par Edmond et Jules de Goncourt. - 

Paris : G. Charpentier, 1881-  . - v. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  9989   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0790.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

790.3 

3: Eisen, Moreau, Debucourt, Fragonard, Prudhon / par Edmond et Jules de Goncourt. - Paris : G. 

Charpentier, 1882. - 455 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: L’art du 18. siecle / par Edmond et Jules de Goncourt. - 

Paris : G. Charpentier, 1881-  . - v. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  9990   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0790.3      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

791 

Theatre de Voltaire contenant tous ses chefs-d’oeuvres dramatiques. - Nouvelle edition revue d’apres les 

meilleurs textes. - Paris : Garnier Freres, 1870. - 720 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  9991   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0791      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

792.1 

En Allemagne : Berlin / Jules Huret. - Paris : Charpentier, 1909. - 400 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Ouvrages 

de Jules Huret. - Paris : Charpentier. -    v. ; 19 cm. 

N. inv.: 146  9992   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0792.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

Lo stato della copia non consente il prestito, mancano le p. 373-400. 

   

792.2 

En Allemagne : De Hambourg aux marches de Pologne / Jules Huret. - Paris : Charpentier, 1909. - 497 p. ; 

19 cm.  ((Fa parte di: Ouvrages de Jules Huret. - Paris : Charpentier. -    v. ; 19 cm. 

N. inv.: 146  9993   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0792.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

793 

Mirabeau / par Edmond Rousse. - 2. ed. - Paris : Hachette, 1896. - 224 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 19 cm. (Les 

grands écrivains français)  

N. inv.: 146  10019   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0793      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

794 

Petit careme de Massillon, eveque de Clermont. - A Paris : chez Lefevre : et Briere, 1823. - 328 p., [1] c. di 

tav. : ritr. ; 16o.  



N. inv.: 146  10022   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0794      

Tipo circolazione: INTERNA   

Lo stato della copia non consente il prestito   

   

795 

Les Napoleonides : Pauline Bonaparte et ses amants / Hector Fleischmann. - Paris : Lbrairie universelle, 

1910. - 372 p.,  12! c. di tav. : ill. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  10034   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0795      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

796 

Non saro piu giovane / di Daphne Du Maurier. - Milano : A. Mondadori, 1948. - 255 p. ; 19 cm. 

(Biblioteca moderna Mondadori ; 3)  

N. inv.: 146  10037   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0796      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

797 

L’éducation sentimentale : histoire d’un jeune homme / par Gustave Flaubert. - Paris : Nelson,  19..!. - 572 

p. ; 16 cm. (Collection Nelson)  

N. inv.: 146  10038   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0797      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

798 

Memoires de Flechier sur les grands jours d’Auvergneen 1665 /annotés et augmentés d’un appendice par 

M. Chéruel et précédé d’une notice par M. Sainte Beuve. - Paris : Hachette, 1862. - XLIX, 452 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  10040   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0798      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

799 

L’oiseau bleu : feerie en cinq actes et dix tableaux / Maurice Maeterlinck. - Paris : Charpentier et 

Fasquelle, 1909. - VI, 168 p. ; 19 cm. ((Sul front.: Representee pour la premiere fois sur le Theatre 

Artistique de Moscou le 30 septembre 1908.  

N. inv.: 146  10042   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0799      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

800 

Italie retrouvée / Jean Louis Vaudoyer. - Paris : Hachette, ©1950. - 384 p. ; 20 cm.  

N. inv.: 146  10043   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0800      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

801 

Le diable amoreux / J. Cazotte. - Paris : Pot Casse, 1928. - LXIX, 126 p. : ill. ; 19 cm. (Scripta manent ; 29)  

N. inv.: 146  10044   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0801      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

802.2 

2: Curiosités esthétiques / par Charles Baudelaire. - Edition definitive. - Paris : Calmann Lévy, stampa 

1921. - 440 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Oeuvres complètes / de Charles Baudelaire. - Paris : Calmann-Levy. -   

v. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  10047   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0802.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

802.3 

3: L’art romantique / Charles Baudelaire. - Paris : Calmann-Levy,  1924. - 442 p. ; 18 cm.   ((Fa parte di: 

Oeuvres complètes / de Charles Baudelaire. - Paris : Calmann-Levy. -   v. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  10046   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0802.3      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

803 

Omar Khayyam et les poisons de l’intelligence / Laurent Tailhade. - Paris : Carrington, 1905. - 93 p. ; 24 

cm. ((Ed. comprensiva di 25 esempl. num.  

N. inv.: 146  10048   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0803      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

804 

Dedicaces / Paul Verlaine. - Paris : Leon Venier, 1894. - 234 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  10053   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0804      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

805 

Petite histoire de la littérature française / Émile Faguet. - Paris ; Londres : J. M. Dent et Fils ; New York : 

E.P. Dutton, \ 19..!. - 323 p. : 1 ritr. ; 17 cm. (Collection Gallia ; 9)  

N. inv.: 146  10055   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0805      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

806 

Quo vadis? : roman du temps des Césars / Par Henryk Sienkiewicz ; traduction de Regor des Sennerav. - 

Paris : Nelson,  [19..]. - 378 p., 1 c. di tav. ; 17 cm. (Collection Nelson ; 81)  

N. inv.: 146  10056   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0806      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

807 

L’Heptaméron : contes de la reine de Navarre. - Nouvelle ed.  revue avec soin et accompagnee de notes 

esplicatives. - Paris : Garnier, 1866. - XII, 468 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  10057   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0807      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

808.2 

2: Le maitre des ames sensibles / Andre Monglond. - nouvelle ed. - Paris : Corti, 1966. - 427 p., [6] c. di 

tav. : ill. ; 23 cm.  ((Fa parte di: Le preromantisme francais / Andre Monglond. - Paris : J. Corti. -    v. ; 23 

cm.  

N. inv.: 146  10058   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0808.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

809 

Dix-neuvieme siecle : etudes litteraires / Emile Faguet. - Paris : Boivin et Cie, pref. 1887. - XII, 451 p. ; 19 

cm. (Nouvelle bibliothèque littèraire)  

N. inv.: 146  10059   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0809      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

810 

A l’aventure : croquis italiens / Rene Bazin. - Paris : Calmann Levy editeur, 1891. - V, 322 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  10060   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0810      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

811 

Jerome Paturot a la recherche d’une position sociale / Louis Reybaud. - Nouvelle ed. entierement revue 

et corrigee. - Paris : Michel Levy freres, 1864. - IX, 426 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  10061   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0811      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

812 

Les odeurs de Paris / Louis Veuillot. - Paris : J. M. Dent et Fils ; Londres : J. M. Dent & Sons ; New York : 

E. P. Dutton & Co., [19..?]. - 424 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 17 cm. (Collection Gallia)  

N. inv.: 146  10063   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0812      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

813 

L’aventure de Ladislas Bolski / par Victor Cherbuliez. - Paris : Nelson, [19..?]. - 377, 6  p., [1] c. di tav. : ill 

; 17 cm. ((Le ultime 6 pagine contengono la Collection Nelson. (Collection Nelson ; 59)  

N. inv.: 146  10064   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0813      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

814 

Storia delle letterature d’oc e d’oil / Antonio Viscardi. - 2. ed. - Milano : Nuova Accademia, stampa 1955. 

- 541 p., [1] c. geogr. ripieg. ; 22 cm. (Thesaurus litterarum. Sez. 1, Storia delle letterature di tutto il 

mondo ; 23)  

N. inv.: 146  10065   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0814      



Tipo circolazione: INTERNA   

   

815.3 

3: 17. siècle / Pierre-Georges Castex, Paul Surer ; avec la collaboration de Georges Becker. - Paris : 

Hachette, ©1947. - 264 p. : ill. ; 24 cm.  ((Fa parte di: Manuel des etudes litteraires francaises / Pierre-

Georges Castex, Paul Surer. - Paris : Hachette. -  v. ; 24 cm.  

N. inv.: 146  10066   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0815.3      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

815.4 

4: 18. siècle / Pierre-Georges Castex, Paul Surer. - Paris : Hachette, ©1949. - VIII, 168 p. : ill. ; 24 cm.  ((Fa 

parte di: Manuel des etudes litteraires francaises / Pierre-Georges Castex, Paul Surer. - Paris : Hachette. -  

v. ; 24 cm.  

N. inv.: 146  10067   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0815.4      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

815.5 

5 : 19. siecle / Pierre-Georges Castex, Paul Surer. - Paris : Hachette, 1950. - 312 p. : ill. ; 24 cm.  ((Fa parte 

di: Manuel des etudes litteraires francaises / Pierre-Georges Castex, Paul Surer. - Paris : Hachette. -  v. ; 

24 cm.  

N. inv.: 146  10068   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0815.5      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

815.6 

6 : 20. siecle / Pierre-Georges Castex, Paul Surer. - Paris : Hachette, 1953. - 151 p. : ill. ; 24 cm.  ((Fa parte 

di: Manuel des etudes litteraires francaises / Pierre-Georges Castex, Paul Surer. - Paris : Hachette. -  v. ; 

24 cm.  

N. inv.: 146  10069   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0815.6      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

816 

Dix-septième siècle : études littéraires / Émile Faguet. - Paris : Société Française d’imprimerie et de 

librairie, [1890?]. - 539 p. ; 19 cm. (Nouvelle bibliotheque litteraire)  

N. inv.: 146  10070   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0816      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

817.2 

La peste / Albert Camus. - [Paris! : Gallimard, c1947. - 332 p. ; 19 cm. (Nrf : Nouvelle revue française) 

(Oeuvres d’Albert Camus)  

N. inv.: 146  10073   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0817.2      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

 

 



818 

Le petit enfer : bibliotheque galante et curieuse. - Milano : Hoepli, stampa 1953. - 86 p.,  12! c. di tav. ; 16 

cm  

N. inv.: 146  10075   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0818      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

819 

Poetes latins de la Renaissance. - Paris : Paul Jammes, [s.d.]. - 64 p. ; 14 cm.  

N. inv.: 146  10074   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0819      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

820 

L’oeuvre de Stendhal : histoire de ses livres et de sa pensee / Henri Martineau. - Paris : Le Divan, 1945. - 

546 p. ; 21 cm. ((Ed. di 1230 esempl. num.  

N. inv.: 146  10076   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0820      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

821 

Les juifs / Roger Peyrefitte. - Paris : Flammarion, c1965. - 514 p. ; 20 cm.  

N. inv.: 146  10077   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0821      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

822.1   

Le proces du marechal Ney, (1815) : drame historique en quatre tableaux / par MM. Fontan et Dupeuty. - 

[s. l. : s. n., s. d.]. - 11 p. ; 26 cm.  

N. inv.: 146  10081   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0822.01      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

822.2 

L’auberge des Adrets : drame en trois actes, a spectacle / par mm. Benjamin, Saint-Amant et Paulyanthe ; 

musique de m. Adrien ... - [S. l. : s. n., dopo il 1830] (Paris : J. Didot l’ainé). - P. 33-64 ; 26 cm.  

N. inv.: 146  10082   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0822.02      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

822.3 

Antony : drame en cinq actes : represente pour la premiere fois, sur le theatre de la Porte-Saint-Martin, le 

mardi 3 mai 1831 / par M. Alexandre Dumas. -  S. l. : s. n., dopo il 1831! (Paris : Dondey-Dupre). - 26 p. ; 

26 cm.  

N. inv.: 146  10084   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0822.03      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

 

 



822.4 

Dix ans de la vie d’une femme, ou les Mauvais conseils : drame en cinq actes et neuf tableaux / par mm. 

Scribe et Terrier. - [S. l. : s. n., dopo il 1832] (Paris : J. Didot). - P. 65-110 ; 26 cm. ((Représenté pour le 

première fois à Paris sur le Théâtre de la Porte-Saint-Martin le 17 mars 1832.  

N. inv.: 146  10094   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0822.04      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

822.5 

La tour de Nesle : drame en cinq actes et en neuf tableaux / par mm. Frédéric Gaillardet et Alexandre 

Dumas. - Paris : J.N. Barba : Delloye : Bezou, 1837 (Paris : Impr. normale de J. Didot l’aine). - P. 206-242 ; 

26 cm. ((Représenté pour la première fois, à Paris, sur le théâtre de la Porte Saint Martin, le 29 mai 1832. 

(La France dramatique au dix-neuvième siècle)  

N. inv.: 146  10095   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0822.05      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

822.6 

Le juif errant : drame fantastique en cinq actes et un épilogue avec choe urs nouveax / de MM. Merville 

et Mallian ; musique de M. Paris, décors de MM. Desfontaines, Devoir et Pourchet, mise en scène de M. 

Grandville ; represénté pour la premierè fois, a Paris, sur le théatre de l’Ambigu comique, le 31 juillet 

1834. - Paris : Marchant, 1834 ( Paris! : Imprimerie Dondey Dupré). - 32 p. ; 25 cm. (Magasin théâtral : 

choix de pièces nouvelles jouées sur tous les théâtres de Paris)  

N. inv.: 146  10096   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0822.06      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

822.7 

Dolly ou Le coeur d’une femme : drame en trois actes, mele de chants : represente pour la premiere fois, 

a Paris, sur le theatre de l’Ambigu-Comique, le 22 janvier 1835 / par MM. T. Sauvage, G. de Lurieu et 

Raoul. -  Paris : Marchant, 1835?! (Paris : Dondey-Dupre). - 20 p. ; 27 cm. (Magasin théâtral : choix de 

pièces nouvelles jouées sur tous les théâtres de Paris)  

N. inv.: 146  10097   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0822.07      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

822.8 

La nonne sanglante : drame en cinq actes : represente pour la premiere fois, a Paris, sur le theatre de la 

Porte-Saint-Martin le 17 fevrier 1835 / par MM. Anicet Bourgeois et J. Maillan. -  Paris : Marchant, 1835?! 

(Paris : Dondey-Dupre).- 32 p. ; 27 cm. (Magasin théâtral : choix de pièces nouvelles jouées sur tous les 

théâtres de Paris)  

N. inv.: 146  10098   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0822.08      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

822.9 

La traite des noirs : drame en cinq actes / par MM. Charles Desnoyer et Alboize ; decors de MM. Filastre 

et Cambon ; musique de M. Francastel. - Paris : Marchant, 1835. - 32 p. ; 27 cm. (Magasin théâtral : choix 

de pièces nouvelles jouées sur tous les théâtres de Paris)  

N. inv.: 146  10099   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0822.09      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

822.10 

Mademoiselle de belle-isle : drame en cinq actes en prose / par Alexandre Dumas. - [S. l. : s. n., s. d.]. - 38 

p. ; 26 cm.  

N. inv.: 146  10100   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0822.10      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

823.1 

1: Joseph de Maistre, De Bonald, Madame de Stael, Benjamin Constant, Royer-Collard. Guizot / Emile 

Faguet. - Paris : Boivin, 1900. - XIX, 374 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Politiques et moralistes du dix-

neuvième siècle / Émile Faguet. - Paris : Boivin & c. -  v. ; 18 cm.  

N. inv.: 146  10383   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0823.1      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

824 

De l’amour / par de Stendhal. - Seule edition complete augmentee de prefaces et de fragments 

entierement inedits. - Paris : M. Levy freres, [1856?]. - XXIII, 371 p. ; 19 cm. (Collection Michel Lévy)  

N. inv.: 146  11360   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0824      

Tipo circolazione: INTERNA   

 

825 

Les idées de Stendhal / Jean Mélia. - 2. ed. - Paris : Mercure de France, 1910. - 529 p. ; 18 cm.  

N. inv.: 146  11033   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0825      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

826 

Stendhal et ses commentateurs / Jean Melia. - 2. ed. - Paris : Mercure de France, 1911. - 416 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 146  11034   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0826      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

827 

Le jeune Edgar Quinet ou L’aventure d’un enthousiaste : Allemagne, France, Angleterre. - Paris : Les 

belles lettres, 1937. - VIII, 409 p. ; 21 cm. (Publications de la Faculté des lettres de Strasbourg. 2. série ; 

15)  

N. inv.: 146  12149   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0827      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

828 

La poesie de la nuit et des_tombeaux en Europe au 18. siecle. - Bruxelles : Lamertin-Hayez, 1921. - 178 p. 

; 8.  ((Fa parte di: Académie royale de Belgique. Classe des lettres et des sciences morales et politiques. 

Mémoires. - Bruxelles. -   v.  

N. inv.: 146  12151   



Collocazione: 12L.  F.FAG.  0828      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

829 

Civiltà e lingua di Francia : storia del francese letterario dagli inizi fino ad oggi / Karl Vossler ; 

traduzione di L. Vertova. - Bari : Laterza, 1948. - VIII, 558 p. ; 21 cm. (Biblioteca di cultura moderna ; 453)  

N. inv.: 146  12153   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0829      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

830 

Enquete sur l’evolution litteraire / Jules Huret. - Paris : Charpentier e Fasquelle, 1894. - XXII, 456 p. ; 19 

cm.  

N. inv.: 146  5544   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0830      

Tipo circolazione: INTERNA   

   

831 

L’ecolier difficile / Andre Berge. - Paris : Bourrelier, 1954. - 128 p. ; 18 cm.  

N. inv.: 146  5542   

Collocazione: 12L.  F.FAG.  0831      

Tipo circolazione: INTERNA 



GERMANISTICA 

 

1 

Verso la critica letteraria : Gottsched, Bodmer e Breitinger, Lessing / Nicola Accolti Gil Vitale. - Varese : 

Editrice Magenta, 1952. - 199 p. ; 20 cm. (Saggi e ricerche ; 1)   

N. inv.: 175  2400   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0001      

Documento per sola consultazione interna    

 

2 

Dialettica della relazione : saggio di filosofia relazionale / Ludovico Actis Perinetti. - Milano : Edizioni di 

Comunità, 1959. - 120 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  2401   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0002      

Documento per sola consultazione interna    

 

3 

Kants ansichten uber geschichte und bau der erde. - Tubingen : Mohr, 1911. - VIII, 208 p. ; 8.   

N. inv.: 175  2402   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0003      

Documento per sola consultazione interna    

 

4 

Novalis e il suo Heinrich von Ofterdingen / Giovan Angelo Alfero. - Torino : F.lli Bocca, 1916. - VIII, 374 

p. ; 20 cm. (Letterature moderne ; 4) 

N. inv.: 175  2404   

11L.G.  D.FAG.  0004      

Documento per sola consultazione interna    

   

5 

Adelbert von Chamisso / Giovanni Angelo Alfero. - Torino : Bocca, 1924. - VIII, 260 p. ; 21 cm 

(Letterature moderne ; 9)   

N. inv.: 175  2405   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0005      

Documento per sola consultazione interna    

 

6 

Deutsche Romantik : ein geistesgeschichtlicher Umriss. - Hamburg : Claassen & Goverts, 1948. - 156 p. ; 

18.  

N. inv.: 175  2452   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0006      

Documento per sola consultazione interna    

  

7 

Studien zur deutschen Geistesgeschichte. - Berlin : Junker & Dunnhaupt,1943. - 316 p. ; 8.   

N. inv.: 175  2453   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0007      

Documento per sola consultazione interna    

 

 



8 

Purismo e romanticismo / Saverio Baldacchini ; a cura di Edmondo Cione. - Bari : G. Laterza, 1936. - 

XXXV, 229 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm. (Biblioteca di cultura moderna ; 288)   

N. inv.: 175  2454   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0008      

Documento per sola consultazione interna    

 

9 

Fuhrer durch Warschau. - Warszawa : Evert & Michalski, <sec. 19. - 20.>. - 104 p. : ill. ; 18.   

N. inv.: 175  2467   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0009      

Documento per sola consultazione interna    

 

10 

Il dramma di Zacharias Werner / Giuseppe Gabetti. - Torino : F.lli Bocca, 1916. - 455 p. ; 21 cm. 

(Letterature moderne ; 3)   

N. inv.: 175  2468   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0010      

Documento per sola consultazione interna    

 

11 

Geistige Stromungen und Sittlichkeit im 18. Jahrundert : Beitrage zur deutsche Moralgeschichte. - Berlin 

: Wegweisr-Verlag, 1931. - 272 p. ; 8.   

N. inv.: 175  2469   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0011      

Documento per sola consultazione interna    

 

12 

Herder. - Oxford : Blackwell, 1945. - VI, 152 p. : ill. ritr. ; 8. (Modern language studies ; 1) 

N. inv.: 175  2470   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0012      

Documento per sola consultazione interna    

   

13 

Hermann und Dorothea / edited by Calvin Thomas. - New York : Holt, 1891. - XXII, 104  p.   

N. inv.: 175  2471   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0013      

Documento per sola consultazione interna    

 

 

14 

Wilhelm Meisters Lehrjahre / Goethe ; mit einer Einleitung herausgegeben von Theodor Friedrich. - 

Leipzig : Reclam, [19..?]. - 331 ; 21 cm.   

N. inv.: 175  2472   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0014      

Documento per sola consultazione interna    

 

15 

Il romanzo della volpe / Volfango Goethe ; tradotto in italiano da Nicola De Bello. - Bari : Laterza, 1925. - 

151 p. : ill. ; 21 cm. (Biblioteca Elena)  



N. inv.: 175  2473   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0015      

Documento per sola consultazione interna    

  

16 

Elegie romane / Johann Wolfgang Goethe ; prima versione integrale a cura di Anselmo Turazza ; saggio 

introduttivo di Sergio Solmi. - Milano ; Napoli  : Ricciardi, 1974. - XXIV, 79 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  2474   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0016      

Documento per sola consultazione interna    

 

17 

Gedanken und Aussprueche. - <S.l. : s.n., 1944>. - 60 p. ; 4.   

N. inv.: 175  2476   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0017      

Documento per sola consultazione interna    

 

18.1 

1: Leipzig : Insel, 1913. - 290 p. : ill. ; 8.  ((Fa parte di: Italienische Reise : mit Zeichnungen und Bildissen 

Goethes. - Wohlfeile Ausgabe im Auftrag das Goethe National Museums besorgt / von Hans Timotheus 

Kroeber. - Leipzig : Insel, v. : ill. ; 8.   

N. inv.: 175  2477   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0018  /1    

Documento per sola consultazione interna    

 

18.2 

2: Leipzig : Insel, 1913. - 293 p. : ill. ; 8.  ((Fa parte di: Italienische Reise : mit Zeichnungen und Bildissen 

Goethes. - Wohlfeile Ausgabe im Auftrag das Goethe National Museums besorgt / von Hans Timotheus 

Kroeber. - Leipzig : Insel, v. : ill. ; 8.   

N. inv.: 175  2478   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0018  /2    

Documento per sola consultazione interna    

 

19 

Friedruchs des Grossen Schrift uber die deutsche Literatur / Herausgegeben von Elisabeth Gundolf. - 

Zurich : Rascher, 1947. - IV, 48 p. ; 18.   

N. inv.: 175  2480   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0019      

Documento per sola consultazione interna    

 

20 

Il nuovo secolo della poesia tedesca / Lavinia Mazzucchetti. - Bologna : Zanichelli, stampa 1926. - VIII, 

269 p. ; 18 cm. (Le grandi civilta ; 3)   

N. inv.: 175  2488   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0020      

Documento per sola consultazione interna    

 

21 

Der Kaufmann von Berlin : ein historisches Schauspiel aus der deutschen Inflatior. - Berlin : Fischer, 

1929. - 166 p. ; 16.   



N. inv.: 175  2491   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0021      

Documento per sola consultazione interna    

 

 

24 

Goethe / Guido Menasci. - Firenze : G. Barbera, 1899. - 219 p. ; 18 cm. (Pantheon)   

N. inv.: 175  2495   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0024      

Documento per sola consultazione interna    

 

25 

Fluten und Daemme : der philosophische Gedanke in der Politik. - Zurich : Fretz & Wasmuth, 1943. - 328 

p. : c. 8 di tav. ; 8.   

N. inv.: 175  2499   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0025      

Documento per sola consultazione interna    

 

26 

Wahrheit und Ideologie / Hans Barth. - Zurich ; Stuttgart : Rentsch Verlag, c1961. - 327 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  2500   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0026      

Documento per sola consultazione interna    

 

27 

La poetique de Schiller / par Victor Basch. - Paris : Félix Alcan, 1902. - 297 p. ; 25 cm.   

N. inv.: 175  2502   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0027      

Documento per sola consultazione interna    

 

28 

Central stores : der grosse ausverkauf / Trad. di Paul Selver. - London : Bles, 1940. - 288 p. 16.   

N. inv.: 175  2504   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0028      

Documento per sola consultazione interna    

 

29 

Grand hotel : un roman feuilleton, avec arriere-plans... / Vicki Baum ; traduit de l’allemand par G. et R. 

Baccara. - Paris : Stock, 1931. - 355 p. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  2505   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0029      

Documento per sola consultazione interna    

 

30 

Nanking Road / Vicki Baum. - London : G. Bles, 1939. - 807 p. ; 21 cm.   

N. inv.: 175  2506   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0030      

Documento per sola consultazione interna    

 

 



31 

Goethes Faust. - 3. Aufl. - Stuttgart : Fromann, 1946. - 206 p. ; 8.   

N. inv.: 175  2507   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0031      

Documento per sola consultazione interna    

 

 

32.1 

1: Bern : Duvag, 1946. - 262 p. ; 16.  ((Fa parte di: Gedanken uber Goethe. - Bearbeitet und neu hgg. / von 

K. Durr. - Bern : Duvag. - v. ; 16. 

N. inv.: 175  2508   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0032  /1    

Documento per sola consultazione interna    

   

32.2 

2: Bern : Duvag, 1946. - 192 p. ; 16.  ((Fa parte di: Gedanken uber Goethe. - Bearbeitet und neu hgg. / von 

K. Durr. - Bern : Duvag. - v. ; 16.  

N. inv.: 175  2509   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0032  /2    

Documento per sola consultazione interna    

 

33.1 

1. - Berlin : Knaur Nachf, <19..>. - 384 p. ; 16.  ((Fa parte di: Samtliche Werke : in 4. Banden / mit einer 

Einfuhrung von Robert Faesi. - Berlin : Knaur Nachf. - v. ; 16.   

N. inv.: 175  2510   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0033  /1    

Documento per sola consultazione interna    

 

33.2 

2. - Berlin : Knaur Nachf, <19..>. - 424 p. ; 16.  ((Fa parte di: Samtliche Werke : in 4. Banden / mit einer 

Einfuhrung von Robert Faesi. - Berlin : Knaur Nachf. - v. ; 16.  

N. inv.: 175  2511   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0033  /2    

Documento per sola consultazione interna    

 

33.3 

3. - Berlin : Knaur Nachf, <19..>. - 426 p. ; 16.  ((Fa parte di: Samtliche Werke : in 4. Banden / mit einer 

Einfuhrung von Robert Faesi. - Berlin : Knaur Nachf. - v. ; 16. 

N. inv.: 175  2512   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0033      

Documento per sola consultazione interna    

  

33.4 

4. - Berlin : Knaur Nachf, <19..>. - 332 p. ; 16.  ((Fa parte di: Samtliche Werke : in 4. Banden / mit einer 

Einfuhrung von Robert Faesi. - Berlin : Knaur Nachf. - v. ; 16. 

N. inv.: 175  2513   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0033  /4    

Documento per sola consultazione interna    

   

 



34.1 

1. - Leipzig : Insel-Verlag, 1941. - 632 p. ; 18.  ((Fa parte di:  Werke. - Leipzig : Insel-Verlag. - v. ; 18.  

N. inv.: 175  2529   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0034  /1    

Documento per sola consultazione interna    

 

34.2 

2. - Leipzig : Insel-Verlag, 1941. - 640 p. ; 18.  ((Fa parte di: Werke. - Leipzig : Insel-Verlag. - v. ; 18.  

N. inv.: 175  2530   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0034  /2    

Documento per sola consultazione interna    

  

35 

Die politischen Anschauungen Goethes. - Stuttgart : Deutsche verlags-anstalt, 1948. - 314 p. ; 8.  

N. inv.: 175  2532   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0035      

Documento per sola consultazione interna    

  

36 

Canti grotteschi : Galgenlieder, Palmstroem, Palma Kunkel / Christian Morgenstern ; a cura di Anselmo 

Turazza. - Milano [etc.] : R. Ricciardi, 1961. - XXXII, 226 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  2533   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0036      

Documento per sola consultazione interna    

 

37 

Zwolf Reden uber die Beredsamkeit und deren Verfall in Deutschland / Adam Muller ; mit einem 

Vorwort herausgegeben von Arthur Salz. - Munchen : Drei Masken Verlag, 1920. - XV, 288 p. : ill. ; 19 

cm.   

N. inv.: 175  2535   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0037      

Documento per sola consultazione interna    

 

38 

Vorlesungen uber die deutsche Wissenschaft und Literatur / mit einem Vorwort hgg. von Arthur Salz. - 

Munchen : Drei Masken, 1920. - XXXII, 232 p. ; 16.   

N. inv.: 175  2536   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0038      

Documento per sola consultazione interna    

 

 

39 

Schriften zur Staatsphilosophie / Adam Muller ; ausgewahlt und herausgegeben von Rudolf Kohler ; mit 

einem Vorwort von Erich Przywara. - Munchen : Theatiner-Verlag,  pref. 1923!. - XII, 325 p. ; 11 cm.   

N. inv.: 175  2537   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0039      

Documento per sola consultazione interna    

 

40 

Johann Georg Hamann 1730-1788 : der Zeuge des Corpus mysticum / Josef Nadler. - Salzburg : Muller, 



1949. - 518 p., 1 c. di tav. : ill. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  2549   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0040      

Documento per sola consultazione interna    

 

41 

Shakespeare : Untersuchungen und Studien. - Halle a. S. : Wisenhaus, 1884. - VIII, 642 p. ; 8.   

N. inv.: 175  2550   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0041      

Documento per sola consultazione interna    

 

42 

Goethe en Italie d’apres son journal et ses lettres. - Paris : Victor Attinger, 1931. -  208 p. ; 8. (Occident ; 

14)   

N. inv.: 175  2551   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0042      

Documento per sola consultazione interna    

 

43 

Aurore : reflexions sur les prejuges moraux / trad. Henri Albert. - 3. ed. - Paris : Mercure de France, 1901. 

- 438 p. ; 16.   

N. inv.: 175  2552   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0043      

Documento per sola consultazione interna    

 

44 

Briefwechsel mit Franz Overbeck / Hrsg von Richard Oehler und Carl Albert Bernouilli. - Leipzig : Insel-

Verlag, 1916. - 476 p. ; 8.   

N. inv.: 175  2555   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0044      

Documento per sola consultazione interna    

 

45 

Also sprach Zarathustra / von Friedrich Nietzsche. - Leipzig : Alfred Kroner, stampa 1918. - 478 p. ; 17 

cm   

N. inv.: 175  2556   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0045      

Documento per sola consultazione interna    

 

46.1 

1 / Friedrich Nietzsche. - Leipzig : A. Kröner, ©1930. - XXXI, 581 p. : 1 ritr. ; 20 cm.  ((Fa parte di: Werke 

in zwei Bänden / Friedrich Nietzsche ; ausgewählt und eingeleitet von August Messer. - Leipzig : A. 

Kröner, ©1930. - 2 v. : ill. ; 20 cm.  

N. inv.: 175  2557   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0046  /1    

Documento per sola consultazione interna    

  

46.2 

2 / Friedrich Nietzsche. - Leipzig : A. Kröner, ©1930. - VII, 612 p. : 1 ritr. ; 20 cm. ((Fa parte di: 

Werke in zwei Bänden / Friedrich Nietzsche ; ausgewählt und eingeleitet von August Messer. - Leipzig : 



A. Kröner, ©1930. - 2 v. : ill. ; 20 cm.  

N. inv.: 175  2558   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0046  /2    

Documento per sola consultazione interna    

  

47 

The defenders / trad. Ludwig Lewisohn. - London : Routledge, 1941. - 484 p. ; 16.  

N. inv.: 175  2560   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0047      

Documento per sola consultazione interna    

  

48.1 

1 / Novalis ; traduzione e introduzione di R. Pisaneschi. - Lanciano : R. Carabba, 1914. - 128 p. ; 19 cm. 

(Antichi e moderni ; 14)  ((Fa parte di: Enrico d’Ofterdingen / Novalis ; traduzione e introduzione di R. 

Pisaneschi. - Lanciano : R. Carabba, 1914. - 2 v. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  2561   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0048  /1    

Documento per sola consultazione interna    

 

48.2 

2 / Novalis ; traduzione e introduzione di R. Pisaneschi. - Lanciano : R. Carabba, 1914. - 126 p. ; 19 cm. 

(Antichi e moderni ; 15)  ((Fa parte di: Enrico d’Ofterdingen / Novalis ; traduzione e introduzione di R. 

Pisaneschi. - Lanciano : R. Carabba, 1914. - 2 v. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  2562   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0048  /2    

Documento per sola consultazione interna    

 

49 

Frammenti / Novalis ; a cura di G. Prezzolini. - Lanciano : R. Carabba, 1914. - 127 p. ; 20 cm. (Cultura 

dell’anima ; 41)   

N. inv.: 175  2563   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0049      

Documento per sola consultazione interna    

 

50 

Fragmente / erste vollstandige, geordnete Ausgabe hrsg vonn Ernst Kamnitzer. - Dresden : Jess, 1929. - 

790 p. ; 18.   

N. inv.: 175  2564   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0050      

Documento per sola consultazione interna    

 

51 

Jugend im Abendrot : romische erinnerungen. - Stuttgart : Victoria verlag, 1953. - 388 p., <13> c. di tav. : 

ill. ; 8.   

N. inv.: 175  2566   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0051      

Documento per sola consultazione interna    

 

53.1 

1: Leipzig : Haessel, 1925. - XXIV, 636. ; 18.  ((Fa parte di: J.P. Eckermann, ein Leben fur Goethe : nach 



seinen neuaufgefundenen Tagebucher und Briefen dargestellt. - Leipzig : Haessel. - v. ; 18. 

N. inv.: 175  2568   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0053  /1    

Documento per sola consultazione interna    

   

53.2 

2: Leipzig : Haessel, 1928. - XXIV, 808 p. : ill. ; 18.  ((Fa parte di: J.P. Eckermann, ein Leben fur Goethe : 

nach seinen neuaufgefundenen Tagebucher und Briefen dargestellt. - Leipzig : Haessel. - v. ; 18.  
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parte di: Briefe an Mutter und Schwester / Herusgegeben von Elisabeth Förster-Nietzsche. - Leipzig : 

Insel-Verlag. - 2 v. ; 18.  

N. inv.: 175  2554   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0166  /2    

Documento per sola consultazione interna    

  

168.1 

1. / einleitung von Rudolf Steiner. - Stuttgart : Cotta, <1894>. - 192 p. ; 18. ((Fa parte di:  Saemtliche werke 

/ Arthur Schopenhauers ; mit einleitung von Dr. Rudolf Steiner. - Stuttgart [etc.] : Cotta. - v. ; 18.  

N. inv.: 175  3024   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0168  /1    

Documento per sola consultazione interna    

 

168.2 

2. / einleitung von Rudolf Steiner. - Stuttgart : Cotta, <dopo il 1894>. - 216 p. ; 18. ((Fa parte di: 

Saemtliche werke / Arthur Schopenhauers ; mit einleitung von Dr. Rudolf Steiner. - Stuttgart [etc.] : 

Cotta. - v. ; 18. 

N. inv.: 175  3025   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0168  /2    

Documento per sola consultazione interna    

 

168.3 

3. / einleitung von Rudolf Steiner. - Stuttgart : Cotta, <dopo il 1894>. - 286 p. ; 18. ((Fa parte di:    

Saemtliche werke / Arthur Schopenhauers ; mit einleitung von Dr. Rudolf Steiner. - Stuttgart [etc.] : 

Cotta. - v. ; 18. 

N. inv.: 175  3026   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0168  /3    

Documento per sola consultazione interna    

   



 

168.4 

4. / einleitung von Rudolf Steiner. - Stuttgart : Cotta, <dopo il 1894>. - 346 p. ; 18.  ((Fa parte di:  

Saemtliche werke / Arthur Schopenhauers ; mit einleitung von Dr. Rudolf Steiner. - Stuttgart [etc.] : 

Cotta. - v. ; 18. 

N. inv.: 175  3027   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0168  /4    

Documento per sola consultazione interna    

   

168.5 

5. / einleitung von Rudolf Steiner. - Stuttgart : Cotta, <dopo il 1894>. - 308 p. ; 18.  ((Fa parte di: 

Saemtliche werke / Arthur Schopenhauers ; mit einleitung von Dr. Rudolf Steiner. - Stuttgart [etc.] : 

Cotta. - v. ; 18.  

N. inv.: 175  3028   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0168  /5    

Documento per sola consultazione interna    

  

168.6 

6. / einleitung von Rudolf Steiner. - Stuttgart : Cotta, <dopo il 1894>. - 368 p. ; 18.  ((Fa parte di: 

Saemtliche werke / Arthur Schopenhauers ; mit einleitung von Dr. Rudolf Steiner. - Stuttgart [etc.] : 

Cotta. - v. ; 18.   

N. inv.: 175  3029   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0168  /6    

Documento per sola consultazione interna    

 

168.7 

7. / einleitung von Rudolf Steiner. - Stuttgart : Cotta, <dopo il 1894>. - 298 p. ; 18. ((Fa parte di:   

Saemtliche werke / Arthur Schopenhauers ; mit einleitung von Dr. Rudolf Steiner. - Stuttgart [etc.] : 

Cotta. - v. ; 18. 

N. inv.: 175  3030   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0168  /7    

Documento per sola consultazione interna    

   

168.8 

8. / einleitung von Rudolf Steiner. - Stuttgart : Cotta, <dopo il 1894>. - 228 p. ; 18.  ((Fa parte di: 

Saemtliche werke / Arthur Schopenhauers ; mit einleitung von Dr. Rudolf Steiner. - Stuttgart [etc.] : 

Cotta. - v. ; 18. 

N. inv.: 175  3032   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0168  /8    

Documento per sola consultazione interna    

   

168.9 

9. / einleitung von Rudolf Steiner. - Stuttgart : Cotta, <dopo il 1894>. - 280 p. ; 18.  ((Fa parte di: 

Saemtliche werke / Arthur Schopenhauers ; mit einleitung von Dr. Rudolf Steiner. - Stuttgart [etc.] : 

Cotta. - v. ; 18.  

N. inv.: 175  3033   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0168  /9    

Documento per sola consultazione interna    

 

168.10 



10. / einleitung von Rudolf Steiner. - Stuttgart : Cotta, <dopo il 1894>. - 308 p. ; 18.  ((Fa parte di: 

Saemtliche werke / Arthur Schopenhauers ; mit einleitung von Dr. Rudolf Steiner. - Stuttgart [etc.] : 

Cotta. - v. ; 18. 

N. inv.: 175  3034   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0168  /10    

Documento per sola consultazione interna    

   

168.11 

11. / einleitung von Rudolf Steiner. - Stuttgart : Cotta, <dopo il 1894>. - 330 p. ; 18. ((Fa parte di:  

Saemtliche werke / Arthur Schopenhauers ; mit einleitung von Dr. Rudolf Steiner. - Stuttgart [etc.] : 

Cotta. - v. ; 18.  

N. inv.: 175  3035   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0168  /11    

Documento per sola consultazione interna    

 

168.12 

12. / einleitung von Rudolf Steiner. - Stuttgart : Cotta, <1896>. - 400 p. ; 18. ((Fa parte di:   Saemtliche 

werke / Arthur Schopenhauers ; mit einleitung von Dr. Rudolf Steiner. - Stuttgart [etc.] : Cotta. - v. ; 18. 

N. inv.: 175  3036   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0168  /12    

Documento per sola consultazione interna    

   

170 

The classical ideal in German literature : (1755-1805) : an introduction and an anthology. - Cambridge : 

Bowes & Bowes, 1939. - XII, 126 p. ; 16.   

N. inv.: 175  3082   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0170      

Documento per sola consultazione interna    

 

171.1 

1. - Leipzig : Bong, <19..>. - LXXVIII, 280 p. ; 16.  ((Fa parte di: Werke / hrsg und mit einem Lebensbild 

versehen von Eduard Berend. - Leipzig : Bong. - v. ; 16. 

N. inv.: 175  3084   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0171  /1    

Documento per sola consultazione interna    

   

171.2 

2. - Leipzig : Bong, <19..>. - 152 p. ; 16.  ((Fa parte di: Werke / hrsg und mit einem Lebensbild versehen 

von Eduard Berend. - Leipzig : Bong. - v. ; 16. 

N. inv.: 175  3085   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0171  /2    

Documento per sola consultazione interna    

 

171.3 

3. - Leipzig : Bong, <19..>. - 280 p. ; 16.  ((Fa parte di: Werke / hrsg und mit einem Lebensbild versehen 

von Eduard Berend. - Leipzig : Bong. - v. ; 16. 

N. inv.: 175  3086   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0171  /3    

Documento per sola consultazione interna    

   



171.4 

4. - Leipzig : Bong, <19..>. - 246 p. ; 16.  ((Fa parte di: Werke / hrsg und mit einem Lebensbild versehen 

von Eduard Berend. - Leipzig : Bong. - v. ; 16. 

N. inv.: 175  3087   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0171  /4    

Documento per sola consultazione interna    

 

171.5 

5. - Leipzig : Bong, <19..>. - 284 p. ; 16. ((Fa parte di: Werke / hrsg und mit einem Lebensbild versehen 

von Eduard Berend. - Leipzig : Bong. - v. ; 16.  

N. inv.: 175  3088   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0171  /5    

Documento per sola consultazione interna    

171.6 

6. - Leipzig : Bong, <19..>. - 280 p. ; 16.  ((Fa parte di: Werke / hrsg und mit einem Lebensbild versehen 

von Eduard Berend. - Leipzig : Bong. - v. ; 16. 

N. inv.: 175  3089   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0171  /6    

Documento per sola consultazione interna    

 

172 

L’anima moderna : da Lessing a Nietzsche / Luigi Tonelli. - Milano : Modernissima, 1925. - 349 p. ; 24 

cm.   

N. inv.: 175  3104   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0172      

Documento per sola consultazione interna    

 

174 

Saemtliche werke / mit einer litterarisch-biographischen Einleitung von Ludwig Holthof. - Stuttgart ; 

Leipzig : Deutsche verlags-anstalt, <1901>. - XX, 1120 p., ritr. ; 8.   

N. inv.: 175  3110   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0174      

Documento per sola consultazione interna    

 

175 

Das Glück der Gegenwart : Goethes Amerikabild / Johannes Urzidil. - Zürich ; Stuttgart : Artemis-

verlag, 1958. - 56 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  3111   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0175      

Documento per sola consultazione interna    

 

177 

German Romanticism / by Oskar Walzel ; authorized translation from the German by Alma Elise 

Lussky. - New York ; London : Putnam, 1932. - X, 314 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  3538   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0177      

Documento per sola consultazione interna    

 

178 

The magic mountain / Thomas Mann ; translated by H. T. Lowe-Porter. - London : Martin Secker, 1927. - 



900 p. ; 20 cm. 

N. inv.: 175  3559   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0178      

Documento per sola consultazione interna    

   

179 

Rede uber das Genie : werden grosse Geister geboren oder erzogen, und welches sind die Merkmale 

derselbigen? / Jacob Friedrich Abel ; [mit einem Nachwort hrsgegeben von Walter Muller-Seidel]. - 

Marbach a. N. : Schiller-Nationalmuseum, [1955]. - 69 p., [1] c. di tav. ; 17 cm. (Turmhahn Bücherei ; 

21/22)   

N. inv.: 175  5873   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0179      

Documento per sola consultazione interna    

 

180.1 

1: Schriften und Reden zur Literatur, Kunst und Philosophie. 1 / Thomas Mann. - Frankfurt am Main ; 

Hamburg : Fischer Bucherei, 1968. - 410 p. ; 18 cm. (Moderne Klassiker Fischer Bucherei ; 113)  ((Fa parte 

di: Werke : das essayistische Werk / Thomas Mann ; herausgegeben von Hans Burgin. - Frankfurt a. M. ; 

Hamburg : Fischer, 1968. - 8 v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  5890   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0180.1      

 Documento per sola consultazione interna    

 

180.2 

2: Schriften und Reden zur Literatur, Kunst und Philosophie. 2 / Thomas Mann. - Frankfurt am Main ; 

Hamburg : Fischer Bucherei, 1968. - 398 p. ; 18 cm. (Moderne Klassiker Fischer Bucherei ; 114)  ((Fa parte 

di: Werke : das essayistische Werk / Thomas Mann ; herausgegeben von Hans Burgin. - Frankfurt a. M. ; 

Hamburg : Fischer, 1968. - 8 v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  5900   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0180.2      

Documento per sola consultazione interna    

 

180.3 

3: Schriften und Reden zur Literatur, Kunst und Philosophie. 3 / Thomas Mann. - Frankfurt am Main ; 

Hamburg : Fischer Bucherei, 1968. - 380 p. ; 18 cm. (Moderne Klassiker Fischer Bucherei ; 115)  ((Fa parte 

di: Werke : das essayistische Werk / Thomas Mann ; herausgegeben von Hans Burgin. - Frankfurt a. M. ; 

Hamburg : Fischer, 1968. - 8 v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  5908   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0180.3      

Documento per sola consultazione interna    

 

180.4 

4: Politische Schriften und Reden. 1, Betrachtungen eines Unpolitischen / Thomas Mann. - Frankfurt am 

Main ; Hamburg : Fischer Bucherei, 1968. - 439 p. ; 18 cm.(Moderne Klassiker Fischer Bucherei ; 116)  ((Fa 

parte di: Werke : das essayistische Werk / Thomas Mann ; herausgegeben von Hans Burgin. - Frankfurt 

a. M. ; Hamburg : Fischer, 1968. - 8 v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  5910   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0180.4      

Documento per sola consultazione interna    

 



180.5 

5: Politische Schriften und Reden. 2 / Thomas Mann. - Frankfurt am Main ; Hamburg : Fischer Bucherei, 

1968. - 366 p. ; 18 cm.(Moderne Klassiker Fischer Bucherei ; 117)  ((Fa parte di: Werke : das essayistische 

Werk / Thomas Mann ; herausgegeben von Hans Burgin. - Frankfurt a. M. ; Hamburg : Fischer, 1968. - 8 

v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  5913   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0180.5      

Documento per sola consultazione interna    

 

180.6 

6: Politische Schriften und Reden. 3 / Thomas Mann. - Frankfurt am Main ; Hamburg : Fischer Bucherei, 

1968. - 369 p. ; 18 cm.(Moderne Klassiker Fischer Bucherei ; 118)  ((Fa parte di: Werke : das essayistische 

Werk / Thomas Mann ; herausgegeben von Hans Burgin. - Frankfurt a. M. ; Hamburg : Fischer, 1968. - 8 

v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  5915   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0180.6      

Documento per sola consultazione interna    

 

180.7 

7: Autobiographisches / Thomas Mann. - Frankfurt am Main ; Hamburg : Fischer Bucherei, 1968. - 429 p. 

; 18 cm. (Moderne Klassiker Fischer Bucherei ; 119)  ((Fa parte di: Werke : das essayistische Werk / 

Thomas Mann ; herausgegeben von Hans Burgin. - Frankfurt a. M. ; Hamburg : Fischer, 1968. - 8 v. ; 18 

cm. 

N. inv.: 175  5916   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0180.7      

Documento per sola consultazione interna    

 

180.8 

8: Miszellen / Thomas Mann. - Frankfurt am Main ; Hamburg : Fischer Bucherei, 1968. - 339 p. ; 18 cm. 

(Moderne Klassiker Fischer Bucherei ; 120)  ((Fa parte di: Werke : das essayistische Werk / Thomas Mann 

; herausgegeben von Hans Burgin. - Frankfurt a. M. ; Hamburg : Fischer, 1968. - 8 v. ; 18 cm. 

N. inv.: 175  5917   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0180.8      

Documento per sola consultazione interna    

 

181 

Lenau Gedichte : auf stein aezeichnet / von Ernst Kutzer ; geschrieben von Jutta Schulhof. - Wien : Carl 

Konegen, 1921. - 30 p. : ill. ; 12 cm.  

N. inv.: 175  5920   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0181      

Documento per sola consultazione interna    

 

182.1 

1 / von Adolf Strodtmann. - 3. ed. - Hamburg : Hoffmann & Campe, 1884. - VI, 712 p. ; 18 cm.  ((Fa parte 

di: H. Heines Leben und Werke / von Adolf Strodtmann. - Hamburg : Hoffmann & Campe. - v. ; 17 cm.  

N. inv.: 175  5938   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0182  /1    

Documento per sola consultazione interna    

 

 



182.12 

2 / von Adolf Strodtmann. - 3. ed. - Hamburg : Hoffmann & Campe, 1884. - 460 p.,  1}  c. di tav. 

genealogica ; 18 cm.  ((Fa parte di: H. Heines Leben und Werke / von Adolf Strodtmann. - Hamburg : 

Hoffmann & Campe. - v. ; 17 cm. 

N. inv.: 175  5939   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0182  /2    

Documento per sola consultazione interna    

   

183.3.1 

3.1: Vom Westfalischen Frieden bis zur Throubesteigung Friedrichs del Grossen, 1648-1740 / Hermann 

Hettner. - 6. Aufl. - Braunschweig : F. Vieweg & Sohn, 1913. - VII, 400 p. ; 23 cm.  ((Fa parte di: 

Geschichte der deutschen Literatur im achtzehnten Jahrhundert / von Hermann Hettner. 

N. inv.: 175  5943   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0183.3.1      

Documento per sola consultazione interna    

 

183.3.2 

3.2: Das Zeitalter Friedrichs des Grossen / Hermann Hettner. - 6. Aufl. - Braunschweig : F. Vieweg & 

Sohn, 1913. - VI, 580 p. ; 23 cm. ((Fa parte di: Geschichte der deutschen Literatur im achtzehnten 

Jahrhundert / von Hermann Hettner. 

N. inv.: 175  5944   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0183.3.2      

Documento per sola consultazione interna    

 

183.3.3 

3.3: Das klassische Zeitalter der deutschen Literatur / Hermann Hettner. - 6. Aufl. - Braunschweig : F. 

Vieweg & Sohn, 1913. - VI, 753 p. ; 23 cm.  ((Fa parte di: Geschichte der deutschen Literatur im 

achtzehnten Jahrhundert / von Hermann Hettner. 

N. inv.: 175  5945   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0183.3.3      

Documento per sola consultazione interna    

 

184.1 

1 / F. M. Klinger. - Stuttgart : Cotta, 1878. - 282 p. ; 16 cm. ((Fa parte di:  F. M. Klingers Ausgewahlte 

Werke. - Stuttgart : Cotta. -    v. ; 17 cm.   

N. inv.: 175  5961   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0184  /1    

Documento per sola consultazione interna    

 

184.2 

2 / F. M. Klinger. - Stuttgart : Cotta, 1878. - 289 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: F. M. Klingers Ausgewahlte 

Werke. - Stuttgart : Cotta. -    v. ; 17 cm.  

N. inv.: 175  5962   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0184  /2    

Documento per sola consultazione interna    

 

184.3 

3 / F. M. Klinger. - Stuttgart : Cotta, 1879. - 390 p. ; 16 cm. ((Fa parte di:  F. M. Klingers Ausgewahlte 

Werke. - Stuttgart : Cotta. -    v. ; 17 cm.   

N. inv.: 175  5964   



Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0184  /3    

Documento per sola consultazione interna    

 

184.4 

4 / F. M. Klinger. - Stuttgart : Cotta, 1879. - 386 p. ; 16 cm.  ((Fa parte di: F. M. Klingers Ausgewahlte 

Werke. - Stuttgart : Cotta. -    v. ; 17 cm.   

N. inv.: 175  5965   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0184  /4    

Documento per sola consultazione interna    

 

185 

Neue Studien / Thomas Mann. - Stockholm : Bermann-Fischer, 1948. - 185 p. ; 20 cm. 

N. inv.: 175  5971   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0185      

Documento per sola consultazione interna   

186  

Die Geschwister von Neapel : Romam / Franz Werfel. - Berlin [etc.] : P. Zsolnay, 1932. - 498 p. ; 22 cm. 

N. inv.: 175  5987   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0186      

Lo stato della copia non consente il prestito   

   

187 

Heinrich Heine : a biography / by E. M. Butler. - London : The Hogarth press, 1956. - XII, 291 p., [8] c. di 

tav. : ill. ; 23 cm.   

N. inv.: 175  5990   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0187      

Documento per sola consultazione interna    

 

188 

Eine Bibliothek der Weltliteratur / Martin Bodmer. - Zurich : Atlantis verlag, 1947. - 168 p., [8] c. di tav. : 

ill. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  5991   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0188      

Documento per sola consultazione interna    

 

189 

Die deutsche Romantik / von Georg Mehlis. - München : Rösl & Cie, 1922. - 358 p. ; 21 cm. (Bibliothek 

der Weltgeschichte)   

N. inv.: 175  5992   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0189      

Documento per sola consultazione interna    

 

190 

Im Westen nichts Neues / von Erich Maria Remarque. - Berlin : Im Propyläen Verlag, 1929. - 288 p. ; 20 

cm.   

N. inv.: 175  5993   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0190      

Documento per sola consultazione interna    

 

 



191 

Social ideals in German literature : 1770-1830 / by Ludwig W. Kahn. - New York : Columbia University 

press, 1938. - 108 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  5994   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0191      

Documento per sola consultazione interna    

 

192.1 

1. - Leipzig : Insel, 1921. - 403 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Theodor Storms samtliche Werke / [herausgegeben 

von Albert Koster]. - Leipzig : Insel, 1921. - 8 t. in 4 v. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  6000   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0192  /1    

Documento per sola consultazione interna    

  

192.2 

2. - Leipzig : Insel, 1921. - 339 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Theodor Storms samtliche Werke / 

[herausgegeben von Albert Koster]. - Leipzig : Insel, 1921. - 8 t. in 4 v. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  6001   

Collocazione: 1L.G.  D.FAG.  0192  /2    

Documento per sola consultazione interna    

  

192.3 

3. - Leipzig : Insel, 1921. - 303 p. ; 19 cm. ((Fa parte di:  Theodor Storms samtliche Werke / 

[herausgegeben von Albert Koster]. - Leipzig : Insel, 1921. - 8 t. in 4 v. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  6002   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0192  /3    

Documento per sola consultazione interna    

 

192.4 

4. - Leipzig : Insel, 1921. - 335 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Theodor Storms samtliche Werke / 

[herausgegeben von Albert Koster]. - Leipzig : Insel, 1921. - 8 t. in 4 v. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  6003   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0192  /4    

Documento per sola consultazione interna    

  

192.5 

5. - Leipzig : Insel, 1921. - 316 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Theodor Storms samtliche Werke / [herausgegeben 

von Albert Koster]. - Leipzig : Insel, 1921. - 8 t. in 4 v. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  6004   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0192  /5    

Documento per sola consultazione interna    

 

192.6 

6. - Leipzig : Insel, 1921. - 391 p. ; 19 cm. ((Fa parte di: Theodor Storms samtliche Werke / [herausgegeben 

von Albert Koster]. - Leipzig : Insel, 1921. - 8 t. in 4 v. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  6005   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0192  /6    

Documento per sola consultazione interna    

  

192.7 



7. - Leipzig : Insel, 1921. - 386 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Theodor Storms samtliche Werke / 

[herausgegeben von Albert Koster]. - Leipzig : Insel, 1921. - 8 t. in 4 v. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  6006   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0192  /7    

Documento per sola consultazione interna    

 

192.8 

8. - Leipzig : Insel, 1921. - 312 p. ; 19 cm.  ((Fa parte di: Theodor Storms samtliche Werke / 

[herausgegeben von Albert Koster]. - Leipzig : Insel, 1921. - 8 t. in 4 v. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  6007   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0192  /8    

Documento per sola consultazione interna    

 

193 

Die Welt als Labyrinth : Manier und Manie in der europaischen Kunst / Gustav Rene Hocke. - Hamburg 

: Rowohlt, 1957. - 252 p., [48] c. di tav. : ill. ; 19 cm. (Rowohlts deutsche Enzyklopädie ; 50-51)   

N. inv.: 175  6019   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0193      

Documento per sola consultazione interna    

 

194 

Manierismus in der Literatur : Sprach-Alchimie und esoterische Kombinationskunst : Beitrage zur 

vergleichenden europaischen Literaturgeschichte / Gustav Rene Hocke. - Hamburg : Rowohlt, c1959. - 

341 p. ; 19 cm. (Rowohlts deutsche Enzyklopädie ; 82-83)   

N. inv.: 175  6020   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0194      

Documento per sola consultazione interna    

 

195 

Die Entstehung des Doktor Faustus : Roman eines Romans. - Amsterdam : Fischer, 1949. - 204 p. ; 16.  

N. inv.: 175  6021   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0195      

Documento per sola consultazione interna    

  

196.5 

5: Der Trompeter von Sakkingen ; Waldeinsamkeit ; Bergpsalmer / [J. V. von Scheffel]. - Stuttgart : Bonz 

& Comp, [19..]. - 259 p. ; 21 cm.  ((Fa parte di: J. V. von Scheffels gesammelte Werke in sechs Banden / mit 

einer biographischen Einleitung von Johannes Proelss. - Stuttgat : Bonz & Comp. - v. ; 21 cm. 

N. inv.: 175  6080   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0196.5      

Documento per sola consultazione interna    

 

196.6 

6: Frau Ubentiure ; Gaudeamus / [J. V. von Scheffel]. - Stuttgart : Bonz & Comp., [19..]. - 285 p. ; 21 

cm.  ((Fa parte di: J. V. von Scheffels gesammelte Werke in sechs Banden / mit einer biographischen 

Einleitung von Johannes Proelss. - Stuttgat : Bonz & Comp. - v. ; 21 cm. 

N. inv.: 175  6081   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0196.6      

Documento per sola consultazione interna    

 



197 

Gedichte / von Adelbert von Chamisso ; mit biographischer einleitung von Otto S. Lachmann. - Leipzig : 

drud und verlag von Philipp Reclam jun., pref. 1886. - XVI, 431 p. : ill. ; 15 cm.   

N. inv.: 175  6077   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0197      

Documento per sola consultazione interna    

 

198 

Italienische Stadte / Jakob Job ; mit 61 Zeichnungen von Pierre Gauchat und Eduard Gunzinger. - Zurich 

: Rentsch, 1941. - 251 p. : ill. ; 22 cm.  

N. inv.: 175  6082   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0198      

Documento per sola consultazione interna    

 

199 

Buddenbrooks : Verfall einer Famille / Thomas Mann. - Berlin : Deutsche Buch-Gemeinschaft, [19..]. - 728 

p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  6084   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0199      

Documento per sola consultazione interna    

 

200 

N. inv.: 175  6092   

Novalis : der Dichter der blauen Blume / Friedrich Hiebel. - München : L. Lehnen, 1951. - 361 p. : ill. ; 8.   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0200      

Documento per sola consultazione interna    

 

201 

Briefe an seine Gattin / Gustav Freytag. - Berlin : Borngräber, pref. 1912. - IX, 604 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  6093   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0201      

Documento per sola consultazione interna    

 

202 

Die Berliner Romantik 1800-1814 : ein Beitrag zur gemeinvolkischen Frage : Renaissance, Romantik, 

Rastauration / von Josef Nadler. - Berlin : Erich Reiss, <pref. 1920>. - XIX, 235 p. ; 8.   

N. inv.: 175  6094   

Collocazione. 11L.G.  D.FAG.  0202      

Documento per sola consultazione interna    

 

203 

Thomas Mann : eine Einführung in sein Werk / von Hans Eichner. - Bern : Francke, ©1953. - 123 p. ; 18 

cm. (Sammlung Dalp ; 58)   

N. inv.: 175  6095   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0203      

Documento per sola consultazione interna    

 

204.14 

14: Vorlesungen uber Universalgeschichte, (1805-1806) / Friedrich Schlegel ; mit Einleitung und 

Kommentar hrsg. von Jean-Jacques Anstett. - Munchen [etc.! : Schoningh ; Zurich : Thomas, 1960. - 



LXXXI, 277 p. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: 2. Abt.: Schriften aus dem Nachlass.   

N. inv.: 175  6098  ((Fa parte di: Kritische Friedrich-Schlegel-Ausgabe / hrsg. von Ernst Behler ; unter 

Mitwirkung von Jean-Jacques Anstett und Hans Eichner. - München [etc.] : Schöningh ; Zürich : Thomas. 

- v. ; 24 cm. 

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0204.14      

Documento per sola consultazione interna    

 

205 

Geschichte Alexanders des Grossen / von Joh. Gust. Droysen ; mit einem Vorwort von Sven Hedin und 

einer Einleitung von Dr. Arthur Rosemberg. - Berlin : Decker, 1917. - XXVII, 619 p., [2] c. di tav., di cui 

una ripieg. ; 25 cm.   

N. inv.: 175  6099   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0205      

Documento per sola consultazione interna    

 

206.1 

1. - 360 p. ; 12º. ((Segn.: 1-15/¹².  ((Fa parte di: Corso di letteratura drammatica del signor A.W. Schlegel. 

Traduzione italiana con note di Giovanni Gherardini. Tomo 1. [-3.]. - Milano : dalla stamperia di Paolo 

Emilio Giusti, nella contr. di s. Margherita, al n.o 1118, 1817. - 3 v. ; 12º.  

N. inv.: 175  6102   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0206  /1    

Documento per sola consultazione interna    

  

206.2 

2. - 364, [4] p. ; 12º. ((Segn.: 1-15/¹² 16/⁴. - Ultima c. bianca.  ((Fa parte di: Corso di letteratura drammatica 

del signor A.W. Schlegel. Traduzione italiana con note di Giovanni Gherardini. Tomo 1. [-3.]. - Milano : 

dalla stamperia di Paolo Emilio Giusti, nella contr. di s. Margherita, al n.o 1118, 1817. - 3 v. ; 12º.  

N. inv.: 175  6101   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0206  /2    

Documento per sola consultazione interna    

 

206.3 

3. - 384, [4] p. ;  12. ((Segn.: 1-15¹² 16¹⁴.  ((Fa parte di: Corso di letteratura drammatica del signor A.W. 

Schlegel. Traduzione italiana con note di Giovanni Gherardini. Tomo 1. [-3.]. - Milano : dalla stamperia 

di Paolo Emilio Giusti, nella contr. di s. Margherita, al n.o 1118, 1817. - 3 v. ; 12º.  

N. inv.: 175  6103   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0206  /3    

Documento per sola consultazione interna    

  

207.1 

1. - Sechste rechtmassige Gesammtausgabe in acht Banden. - Leipzig : J.F. Hartknoch, 1863. - 356 p., [1] c. 

di tav. : ritr. ; 15 cm. ((Fa parte di:  J.G. Seumes sammtliche Werke. - Leipzig : J.F. Hartknoch. - v. ; 15 cm.

  

N. inv.: 175  6283   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0207  /1    

Documento per sola consultazione interna    

  

207.2 

2. - Sechste rechtmassige Gesammtausgabe in acht Banden. - Leipzig : J.F.Hartknoch, 1863. - 238 p. ; 15 

cm.  ((Fa parte di: J.G. Seumes sammtliche Werke. - Leipzig : J.F. Hartknoch. - v. ; 15 cm. 



N. inv.: 175  6284   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0207  /2    

Documento per sola consultazione interna    

   

207.3 

3. - Sechste rechtmassige Gesammtausgabe in acht Banden. - Leipzig : J.F.Hartknoch, 1863. - 263 p. ; 15 

cm.  ((Fa parte di: J.G. Seumes sammtliche Werke. - Leipzig : J.F. Hartknoch. - v. ; 15 cm. 

N. inv.: 175  6285   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0207  /3    

Documento per sola consultazione interna    

   

207.4 

4. - Sechste rechtmassige Gesammtausgabe in acht Banden. - Leipzig : J.F.Hartknoch, 1863. - 289 p. ; 15 

cm.  ((Fa parte di: J.G. Seumes sammtliche Werke. - Leipzig : J.F. Hartknoch. - v. ; 15 cm. 

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0207  /4    

N. inv.: 6286  

Documento per sola consultazione interna    

   

207.5 

5. - Sechste rechtmassige Gesammtausgabe in acht Banden. - Leipzig : J.F.Hartknoch, 1863. - 244 p. ; 15 

cm.  ((Fa parte di: J.G. Seumes sammtliche Werke. - Leipzig : J.F. Hartknoch. - v. ; 15 cm. 

N. inv.: 175  6287   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0207  /5    

Documento per sola consultazione interna    

   

207.6 

6. - Sechste rechtmassige Gesammtausgabe in acht Banden. - Leipzig : J.F.Hartknoch, 1863. - 260 p. ; 15 

cm. ((Fa parte di:  J.G. Seumes sammtliche Werke. - Leipzig : J.F. Hartknoch. - v. ; 15 cm. 

N. inv.: 175  6288   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0207  /6    

Documento per sola consultazione interna    

   

207.7 

7. - Sechste rechtmassige Gesammtausgabe in acht Banden. - Leipzig : J.F.Hartknoch, 1863. - VI, 362 p. ; 

15 cm.  ((Fa parte di: J.G. Seumes sammtliche Werke. - Leipzig : J.F. Hartknoch. - v. ; 15 cm.  

N. inv.: 175  6289   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0207  /7    

Documento per sola consultazione interna    

  

207.8 

8. - Sechste rechtmassige Gesammtausgabe in acht Banden. - Leipzig : J.F.Hartknoch, 1863. - 236 p. ; 15 

cm.  ((Fa parte di: J.G. Seumes sammtliche Werke. - Leipzig : J.F. Hartknoch. - v. ; 15 cm. 

N. inv.: 175  6290   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0207  /8    

Documento per sola consultazione interna    

 

208 

Urfragen : Fragmente aus dem Nachlass / Oswald Spengler ; unter Mitwirkung von Manfred Schroter ; 

herausgegeben von Anton Mirko Koktanek. - Munchen : Beck, c1965. - XXX, 380 p., (1) c. di tav. ; 21 cm.  

N. inv.: 175  6417   



Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0208      

Documento per sola consultazione interna    

 

209  

Alexander von Humboldt und seine Naturbild im Spiegel der Goethezeit / Friedrich Muthmann. - 

Zurich ; Stuttgart : Artemis-Verlag, c1965. - 154 p. ; 18 cm.   

N. inv.: 175  6419   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0209      

Documento per sola consultazione interna    

 

210 

Spanien erzählt : sechsundwanzig Erzählungen / ausgewahlt und eingeleitet vonHilde Domin. - 

Frankfurt am Main ; Hamburg : Fischer Buchere, 1963. - 200 p. ; 18 cm. (Fischer Bücherei ; 503)   

N. inv.: 175  6476   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0210      

Documento per sola consultazione interna    

 

211 

Lettres de Alexandre de Humboldt a Varnhagen von Ense, (1827-1858) : accompagnées d’extraits du 

journal de Varnhagen et de lettres diverses. - Édition française autorisée et ornée d’un beau portrait. - 

Genève : L. Held ; Paris : L. Hachette ; Bruxelles : A. Lacroix, 1860. - XVI, 285 p., A1A c. di tav. : ritr. ; 22 

cm.   

N. inv.: 175  6477   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0211      

Documento per sola consultazione interna    

 

212 

Der amerikamude : amerikanisches kulturbild / von Ferdinand Kurnberger. - Berlin ; Dresden ; Leipzig : 

Die Brucke, [19..]. - 539 p. ; 20 cm.   

N. inv.: 175  6478   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0212      

Documento per sola consultazione interna    

 

213 

Deutsche meisternovellen. - Leipzig : Bernhard Tauchnitz, 1943. - 252 p. ; 18 cm. (Der deutsche Tauchnitz 

; 147)   

N. inv.: 175  6479   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0213      

Documento per sola consultazione interna    

 

214.1 

1 / von Elisabeth Forster-Nietzsche. - Leipzig : Naumann, 1895. - VIII, 380 p., [6] c. di tav : ill. ; 23 

cm.  ((Fa parte di: Das Leben Friedrich Nietzsches / von Elisabeth Forster-Nietzsche. - Leipzig : 

Naumann, 1895-1904. - 2 v. in 3 t. ; 23 cm.   

N. inv.: 175  6480   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0214  /1    

Lo stato della copia non consente il prestito   

 

214.2.1 

2.1 / von Elisabeth Forster-Nietzsche. - Leipzig : Naumann, 1897. - XI, 341 p., [3] c. di tav. : ill. ; 23 



cm.  ((Fa parte di: Das Leben Friedrich Nietzsches / von Elisabeth Forster-Nietzsche. - Leipzig : 

Naumann, 1895-1904. - 2 v. in 3 t. ; 23 cm.  

N. inv.: 175  6481   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0214  /2/1    

Lo stato della copia non consente il prestito   

  

214.2.2 

2.2 / von Elisabeth Forster-Nietzsche. - Leipzig : Naumann, 1904. - P. VI, 348-944, [2] c. di tav. : ritr. ; 23 

cm.  ((Fa parte di: Das Leben Friedrich Nietzsches / von Elisabeth Forster-Nietzsche. - Leipzig : 

Naumann, 1895-1904. - 2 v. in 3 t. ; 23 cm.  

N. inv.: 175  6482   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0214  /2/2    

Lo stato della copia non consente il prestito   

  

215 

Gottsched, Bodmer, Breitinger e la poetica dell’Aufklärung / Alessandro Pellegrini. - Catania : Università 

di Catania. Biblioteca della Facolta di lettere e filosofia, 1952. - VIII, 160 p. ; 25 cm. (Biblioteca della 

Facoltà di Lettere e Filosofia ; 9)   

N. inv.: 175  6483   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0215      

Documento per sola consultazione interna    

 

216 

Die Hamannausgabe : Vermachtnis, Bemuhungen, Vollzug / von Josef Nadler. - Halle (Saale) : Max 

Niemeyer, 1930. - 230 p. ; 27 cm. (Schriften der Königsberger Gelehrten Gesellschaft. 

Geisteswissenschaftliche Klasse ; 7.6)   

N. inv.: 175  6484   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0216      

Documento per sola consultazione interna    

 

217.1 

1: Geschichte des Materialismus bis auf Kant / von Friedrich Albert Lange ; mit einem Bilde Friedr. Alb. 

Langes. - Leipzig : P. Reclam, [19..]. - 567 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 15 cm. (Reclams Universal-Bibliothek ; 

4825-4830)  ((Fa parte di: Geschichte des Materialismus und Kritik seiner Bedeutung in der Gegenwart / 

von Friedrich Albert Lange ; herausgegeben und mit einem biographischen Vorwort versehen von dr. O. 

A. Ellissen. - Leipzig : P. Reclam. -    v. ; 15 cm. 

N. inv.: 175  6520   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0217.1      

Documento per sola consultazione interna    

 

217.2 

2: Geschichte des Materialismus seit Kant / von Friedrich Albert Lange. - Leipzig : P. Reclam, [19..]. - 710 

p. ; 15 cm.(Reclams Universal-Bibliothek ; 4831-4836A)  ((Fa parte di: Geschichte des Materialismus und 

Kritik seiner Bedeutung in der Gegenwart / von Friedrich Albert Lange ; herausgegeben und mit einem 

biographischen Vorwort versehen von dr. O. A. Ellissen. - Leipzig : P. Reclam. -    v. ; 15 cm. 

N. inv.: 175  6522   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0217.2      

Documento per sola consultazione interna    

 

 



218.1 

1 / von Goethe. - Leipzig : Reclam, [18..]. - 132 p. ; 15 cm. (Universal Bibliothek ; 1)  ((Fa parte di: 

Faust : eine Tragodie / von Goethe. - Leipzig : Reclam. -   v. ; 15 cm.  

N. inv.: 175  6524   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0218.1      

Documento per sola consultazione interna    

  

219.2 

2: Faust : der Tragodie zweiter Teil, in funf Akten / von Goethe. - Leipzig : P. Reclam, [19..]. - 220 p. ; 16 

cm. (Reclams Universal-Bibliothek ; 2,2a)  ((Fa parte di: Faust / von Goethe. - Leipzig : P. Reclam. -    v. ; 

16 cm. 

N. inv.: 175  6528   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0219.2      

Documento per sola consultazione interna    

 

220 

Gotz von Berlichingen mit der eisernen Hand : ein Schauspiel in funf Akten / von W. von Goethe. - 

Leipzig : P. Reclam, [19..]. - 112 p. ; 16 cm. (Universal Bibliothek ; 71)   

N. inv.: 175  6537   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0220      

Documento per sola consultazione interna    

 

221 

Torquato Tasso : ein Schauspiel. - Leipzig : P. Reclam iun., [19..]. - 104 p. ; 16 cm. (Universal Bibliothek ; 

88)   

N. inv.: 175  6548   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0221      

Documento per sola consultazione interna    

 

222 

Unterhaltungen deutscher Ausgewanderten / von Goethe ; miteinem Nachwort von Gerg Witkowski. - 

Leipzig : P. Reclam, [19..]. - 158 p. ; 16 cm. (Reclams Universal-Bibliothek ; 6558,6559)   

N. inv.: 175  6550   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0222      

Documento per sola consultazione interna    

 

223 

Iphigenie auf Tauris : ein Schauspiel / von Wolfgang von Goethe. - Leipzig :P. Reclam jun., [19..]. - 69 p. ; 

16 cm. (Reclams Universal-Bibliothek ; 83)   

N. inv.: 175  6551   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0223      

Documento per sola consultazione interna    

 

224 

Goethe-Schillers Xenien : aus dem Schillerschen “Musen-Almanach für das Jahr 1797” und den “Xenien-

Manuscripten” / mit Einleitung und erläuternden Anmerkungen herausgegeben von Adolf Stern. - 2. 

vervollstandigte und durchgesehene Aufl. - Leipzig : P. Reclam, [19..]. - 200 p. ; 16 cm.   

N. inv.: 175  6552   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0224      

Documento per sola consultazione interna    



 

N. inv.: 175  6553   

 

225 

Egmont : ein Trauerspiel in fünf Aufzügen / von W. von Goethe. - Leipzig : Reclam, [1890?]. - 87 p. ; 16 

cm. (Universal Bibliothek ; 75)   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0225      

Documento per sola consultazione interna    

 

226 

Deutscher Minnesang : Lieder aus dem zwolften bis vierzchnten Jahrhundert / ubertragen von Bruno 

Obermann. - Dritte Auflage. - Leipzig : Reclam, <18..>. - 264 p. ; 24. (Universal Bibliothek ; 2618, 2619)   

N. inv.: 175  6554   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0226      

Documento per sola consultazione interna    

 

227 

Tagebücher / August Graf von Platen ; im Auszuge herausgegeben von Erich Petzet. - Leipzig : P. 

Reclam, s.a.  19..!. - 285 p. ; 16 cm. (Universal Bibliothek ; 6872-6875)   

N. inv.: 175  6556   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0227      

Documento per sola consultazione interna    

 

228.3 

3: 1799-1805. - Leipzig : P. Reclam, [s. d.]. - 408 p. ; 16 cm. ((Fa parte di: Briefwechsel zwischen Schiller 

und Geothe in der Jahren 1794 bis 1805 / mit Einleitung und Erlauterungen herausgegeben von Philipp 

Stein. - Leipzig : P. Reclam. -    v. ; 16 cm.  

N. inv.: 175  6558   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0228  /3    

Documento per sola consultazione interna    

  

229 

Theodor Korners Samtliche Werke : in einem Bande / mit einer biographischen Einleitung 

herausgegeben von Dr. Albert Zipper. - Leipzig : P. Reclam, [s.d.]. - 760 p. ; 17 cm.   

N. inv.: 175  6559   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0229      

Documento per sola consultazione interna    

 

230 

Uilenspiegel und Lamme Goedzak : ein Frohliches Buch trotz Tod und Tranen / Charles de Coster ; 

ubertragen von Albert Wesselski. - Leipzig : Insel, [s. d.]. - 640 p. ; 19 cm.   

N. inv.: 175  6561   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0230      

Documento per sola consultazione interna    

 

231 

Ausgewählte Werke : Frühlings Erwachen, Hidalla, Der Brand von Egliswyl, Rabbi Esra, Gedichte / 

Frank Wedekind ; mit einem Nachwort von Arthur Eloesser. - Berlin : Wegweiser, [1928]. - 204 p. ; 19 

cm.   

N. inv.: 175  6573   



11L.G.  D.FAG.  0231      

Documento per sola consultazione interna    

 

 

232.1 

1 / von Ricarda Huch. - Leipzig : H. Haessel, 1920. - VI, 391 p. ; 22 cm.  ((Fa parte di: Blutezeit der 

romantik / Ricarda Huch. - 8. und 9. Aufl. - Leipzig : H. Haessel, 1920. - 2 v. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  6579   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0232  /1    

Documento per sola consultazione interna    

 

232.2 

2 / von Ricarda Huch. - Leipzig : H. Haessel, 1920. - 369 p. ; 22 cm.  ((Fa parte di: Blutezeit der romantik / 

Ricarda Huch. - 8. und 9. Aufl. - Leipzig : H. Haessel, 1920. - 2 v. ; 22 cm.  

N. inv.: 175  6580   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0232  /2    

Documento per sola consultazione interna    

  

233 

Gotthold Ephraim Lessings gesprache nebst sonstigen zeugnissen aus seinem umgang / zumerstenmal 

gesammelt und herausgegeben von Flodoard Freiherrn von Biedermann. - Berlin : Im Propylaen-Verlag, 

1924. - VI, 435 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  6713   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0233      

Documento per sola consultazione interna    

 

234 

Schiller und die Romantiker : Briefe und Dokumente / herausgegeben und eingeleitet von Hans heirich 

Borcherdt. - Stuttgart : Cotta, ©1948. - 760 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  7680   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0234      

Documento per sola consultazione interna    

 

235 

Schriften zur Literatur / Zusammenstellung und Textrevision von J. Jahn. - Berlin : Aufbau-Verl., 1959. - 

XLVIII, 392 p. ; 8.   

N. inv.: 175  7681   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0235      

Documento per sola consultazione interna    

 

236 

Gotterstille und Gottertrauer : Aufsatze zur deutsch antiken Begegnung / Waler Rehm. - Bern : Franke, 

1951. - 365 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  7682   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0236      

Documento per sola consultazione interna    

 

237.1 

1: Von den altesten germanischen Einflussen bis auf die Zeit Klopstock / von Theodor Supfle. - Gotha : 

Thienemanns Hofbuchhandlung, 1886. - XXII, 359 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: Geschichte des deutschen 



Kultureinflusses auf Frankreich : mit besonderer Berucksichtigung der litterarischen Einwirkung / von 

Th. Supfle. - Gotha : Thienemanns Hofbuchhandlung, 1886-1890. - 2 v. ; 21 cm.  

N. inv.: 175  7684   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0237.1      

Documento per sola consultazione interna    

 

237.2.1 

2.1: Von Lessing bis zum Ende der romantischen Schule der Franzosen / von Th. Supfle. - Gotha : 

Thienemanns Hofbuchhandlung, 1888. - XIII, 210 p. ; 21 cm. ((Fa parte di: Geschichte des deutschen 

Kultureinflusses auf Frankreich : mit besonderer Berucksichtigung der litterarischen Einwirkung / von 

Th. Supfle. - Gotha : Thienemanns Hofbuchhandlung, 1886-1890. - 2 v. ; 21 cm 

N. inv.: 175  7685   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0237.2.1      

Documento per sola consultazione interna    

   

237.2.2 

2.2: Von der Regierungszeit Louis Philippes bis zu unseren Tagen / Th. Supfle. - Gotha : Thienemanns 

Hofbuchhandlung, 1890. - X, 166 p. ; 21 cm.  ((Fa parte di: Geschichte des deutschen Kultureinflusses auf 

Frankreich : mit besonderer Berucksichtigung der litterarischen Einwirkung / von Th. Supfle. - Gotha : 

Thienemanns Hofbuchhandlung, 1886-1890. - 2 v. ; 21 cm 

N. inv.: 175  7686   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0237.2.2      

Documento per sola consultazione interna    

 

238 

Geist und Form : Aufsätze zur deutschen Literaturgeschichte / Karl Viëtor. - Bern : A. Francke, ©1952. - 

381 p. : tav. ; 24 cm.   

N. inv.: 175  7687   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0238      

Documento per sola consultazione interna    

 

239.1 

1: Die Grundlagen : 1770-1830 / Hermann Boeschenstein. - Bern : Haupt, ©1954. - 379 p. ; 23 cm.  ((Fa 

parte di: Deutsche Gefühlskultur : Studien zu ihrer dichterischen Gestaltung / Hermann Boeschenstein. - 

Bern : P. Haupt. -  v. ; 23 cm. 

N. inv.: 175  7689   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0239.1      

Documento per sola consultazione interna    

 

240 

Goethe als Repräsentant des bürgerlichen Zeitalters : Rede zum 100. Todestag Goethes gehalten am 18. 

März 1932, in der Preussischen Akademie der Künste zu Berlin / von Thomas Mann, M.D.A. - Berlin : S. 

Fischer, 1932. - 54 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 175  7694   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0240      

Documento per sola consultazione interna    

 

241 

Die deutsche Romantik : Geschichte einer geistigen Bewegung / Richard Benz. - Leipzig : P. Reclam jun., 

stampa 1937. - 487 p. : ritr. ; 24 cm. ((In Fraktur.   



N. inv.: 175  7696   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0241      

Documento per sola consultazione interna    

 

242 

Goethezeit und Gegenwart : die Wirkungen Goethes in der deutschen Geistesgeschichte. - Stuttgart ; A. 

Kroner, 1949. - XIV, 368 p. ; 8.   

N. inv.: 175  7697   

Collocazione: 11L.G.  D.FAG.  0242      

Documento per sola consultazione interna 
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Los viajeros ingleses y norteamericanos en la Granada del siglo 19. - Granada : Univ. de Granada, 1954. - 

48 p., 6 c. di tav. : ill. ; 8.   

N. inv.: 146  5107   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0001      

Documento per sola consultazione interna    

 

2.4 

4.: Romancero gitano ; Poema del Cante Jondo ; Llando por Ignacio Sanchez Mejias. - 2 ed. - Buenos 

Aires, 1940. - 170 p.  ((Fa parte di: Obras completas. - Buenos Aires : Losada. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  5116   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0002.4      

Documento per sola consultazione interna    

 

2.5 
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256 p. ; 16.  ((Fa parte di: Obras completas. - Buenos Aires : Losada. - v. ; 16. 

N. inv.: 146  5175   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0002.5      

Documento per sola consultazione interna    

 

3 

Oracolo manuale e arte della prudenza / Baltasar Graciàn ; traduzione e commento di Eugenio Mele. - 

Bari : Gius. Laterza & figli, 1927. - 241 p. ; 21 cm. (Biblioteca di cultura moderna ; 143)   

N. inv.: 146  5250   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0003      

Documento per sola consultazione interna    

 

4 

Homenaje / Jorge Guillén. - Milano : All’insegna del pesce d’oro, 1967. - 629 p. ; 20 cm. ((Ed. di 500 

esempl. num., di cui 450 num. 1-450 e 50 num. I-L.   

N. inv.: 146  5292   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0004      

Documento per sola consultazione interna    

 

5.1 

1 / Otis G. Green. - Madison : The University of Wisconsin press, 1963. - X, 329 p. ; 25 cm.   ((Fa parte di: 

Spain and the Western tradition : the Castilian mind in literature from El Cid to Calderon / Otis H. 

Green. - Madison : The University of Wisconsin press. - v: ; 25 cm.  

N. inv.: 146  5312   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0005  /1    

Documento per sola consultazione interna    

  

5.2 

2 / Otis H. Green. - Madison ; Milwaukee : The University of Wisconsin press, 1964. - VI, 365 p. ; 25 

cm.  ((Fa parte di: Spain and the Western tradition : the Castilian mind in literature from El Cid to 

Calderon / Otis H. Green. - Madison : The University of Wisconsin press. - v: ; 25 cm. 

N. inv.: 146  5314   



Collocazione: 12L.I.  FAG.  0005  /2    

Documento per sola consultazione interna    

   

5.3 

3 / Otis H. Green. - Madison ; Milwaukee : The University of Wisconsin press, 1965. - VI, 507 p. ; 25 

cm.  ((Fa parte di: Spain and the Western tradition : the Castilian mind in literature from El Cid to 

Calderon / Otis H. Green. - Madison : The University of Wisconsin press. - v: ; 25 cm. 

N. inv.: 146  5315   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0005  /3    

Documento per sola consultazione interna    

 

5.4 

4 / Otis H. Green. - Madison [etc.] : The University of Wisconsin press, 1966. - VII, 345 p. ; 25 cm.  ((Fa 

parte di: Spain and the Western tradition : the Castilian mind in literature from El Cid to Calderon / Otis 

H. Green. - Madison : The University of Wisconsin press. - v: ; 25 cm. 

N. inv.: 146  5316   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0005  /4    

Documento per sola consultazione interna    

   

6 

La Spagna del Cid / Ramón Menéndez Pidal ; traduzione di Giovanni Caravaggi. - Milano ; Napoli : 

Ricciardi, 1966. - XXVII, 646 p. ; 23 cm.   

N. inv.: 146  5342   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0006      

Documento per sola consultazione interna    

 

7 

Antología / Luis de Góngora ; selección y prólogo de Antonio Marichalar. - Buenos Aires : Espasa-Calpe, 

[1939!. - 182 p. ; 18 cm. (Colección austral)   

N. inv.: 146  5365   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0007      

Documento per sola consultazione interna    

 

8 

Libro de Siguenza : (jornadas de este caballero levantino) / Gabriel Miro. - Buenos Aires : Losada, 1938. - 

206 p. ; 18 cm.   

N. inv.: 146  5445   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0008      

Documento per sola consultazione interna   1 v. 

 

9 

N. inv.: 146  5469   

Études sur l’Espagne. Deuxième série / par A. Morel-Fatio. - Paris : Bouillon, 1890. - XIV, 453 p. ; 16.   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0009      

Documento per sola consultazione interna    

 

10 

Poesias completas. - Mexico : Editorial nueva Espana, 1944. - 1000 p. ; 18.   

N. inv.: 146  5500   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0010      



Documento per sola consultazione interna    

 

11 

Nuevo diccionario de la lengua castellana : que comprende la ultima edicion del de la Academia 

espanola aumentado con cerca 100.000 voces, ... entre las cuales se hallan las mas usuales en America : 

con un suplemento que contiene el diccionario de la rima y el de sinonimos. - 4. ed. - Paris : Libr. de Rosa 

y Bouret, 1867. - IV, 1226, IV, 276 p. ; 4.   

N. inv.: 146  5517   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0011      

Documento per sola consultazione interna    

 

12 

Historia de la literatura espanola / por Juan Hurtado y J. de la Serna y Angel Gonzalez Palencia. - 5. 

edicion corregida y aumentada. - Madrid : S.A.E.T.A., 1943. - XVI, 1146 p. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  5548   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0012      

Documento per sola consultazione interna    

 

13 

The literature of the spanish people : from roman times to the present day / by Gerald Brenan. - [2nd. 

ed.]. - Cambridge [etc.] : Cambridge university press, 1953. - XVII, 495 p. ; 22 cm. 

N. inv.: 146  5656   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0013      

Documento per sola consultazione interna    

   

14 

South from Granada / by Gerald Brenan. - London : Hamilton, 1957. - XIV, 282 p., [14] c. di tav. : ill. ; 23 

cm.   

N. inv.: 146  5657   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0014      

Documento per sola consultazione interna    

 

15 

Ideas politicas de la edad media / seleccion, traduccion y prologo de Juan Beneyto Perez. - <S.l.> : 

Ediciones Fe (F. E.), 1941. - 152 p. ; 17 cm. (Breviarios del pensamiento español)   

N. inv.: 146  5684   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0015      

Documento per sola consultazione interna    

 

16.1 

1. - Madrid : <s.n., 18..>. - XXXII, 204 p. ; 8.  ((Fa parte: La Gaviota : novela original de costumbres / 

prologo de Eugenio de Ochoa. - Madrid : <s.n.>. - v. ; 8.  

N. inv.: 146  5698   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0016  /1    

Documento per sola consultazione interna    

  

16.2 

2. - Madrid : <s.n., 18..>. - 236 p. ; 8.  ((Fa parte di: La Gaviota : novela original de costumbres / prologo de 

Eugenio de Ochoa. - Madrid : <s.n.>. - v. ; 8.  

N. inv.: 146  5700   



Collocazione: 12L.I.  FAG.  0016  /2    

Documento per sola consultazione interna    

  

17 

Una en otra : novela de costumbres : con mal o con bien a los tuyos te ten. - Madrid : <s.n., 18..>. - XX, 264 

p. ; 8.   

N. inv.: 146  5702   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0017      

Documento per sola consultazione interna    

 

18 

La familia de Alvareda : novela original de costumbres espanolas / prologo del duque de Rivas. - Madrid 

: <s.n., 18..>. - X, <11>, 234 p. ; 8.  

N. inv.: 146  5703   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0018      

Documento per sola consultazione interna    

  

19 

Relaciones / prologo de Fermin de la Puente. - Madrid : <s.n.>, 1880. - XXII, 314 p. ; 8.   

N. inv.: 146  5704   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0019      

Documento per sola consultazione interna    

 

20 

La estrella de Vandalia : pobre dolores / relaciones por F. C. ; prologo de J. F. Pacheco. - Madrid : <s.n.>, 

1880. - XXXI, <32>, 304 P. ; 8.   

N. inv.: 146  5710   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0020      

Documento per sola consultazione interna    

 

21 

Elia, o La Espana treinta anos ha / prologo di Fernando de Gabriel Ruiz. - Madrid : <s.n.>, 1880. - XX, 362 

p. ; 8. ((Contiene: El ultimo consuelo, La noche de navidad, El dai de Reyes   

N. inv.: 146  5716   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0021      

Documento per sola consultazione interna    

 

22 

Un verano en Bornos : novela de costumbres / prologo de Emilio Olloqui. - Madrid : <s.n.>, 1880. - X, 260 

p. ; 8.   

N. inv.: 146  5717   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0022      

Documento per sola consultazione interna    

 

23 

Cosa cumplida ... solo en la otra vida : dialogos entre la Juventud y la edad madura / introd. de Fermin 

de la Puente y Abezechea. - Madrid : <s.n.>, 1881. - XXIV, <25>, 264 p. ; 8. 

N. inv.: 146  5718   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0023      

Documento per sola consultazione interna    



24.1 

1. - Madrid : <s.n.>, 1881. - XXXVI, <37>, 245 p. ; 8.  ((Fa parte di: Clemencia : novela de costumbres. - 

Madrid : <s.n.>. - v. ; 8.  

N. inv.: 146  5725   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0024  /1    

Documento per sola consultazione interna    

  

24.2 

2. - Madrid : <s.n.>, 1881. - XVI, <17>, 264 p. ; 8.  ((Fa parte di: Clemencia : novela de costumbres. - 

Madrid : <s.n.>. - v. ; 8.  

N. inv.: 146  5726   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0024  /2    

Documento per sola consultazione interna    

  

25 

Un servilon y un liberalito, o tres almas de Dios : novela / prologo de Antonio Aparisi y Guijardo. - 

Madrid : <s.n.>, 1886. - XVIII, 248 p. ; 8.   

N. inv.: 146  5730   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0025      

Documento per sola consultazione interna    

 

26 

El pensamiento de Cervantes / por Americo Castro. - Madrid : Impr. de la libreria y casa editorial 

Hernando, 1925. - 408 p. ; 25 cm. (Revista de filologia espanola. Anejo ; 6)   

N. inv.: 146  5771   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0026      

Documento per sola consultazione interna    

 

27 

L’età dei conflitti : riflessi culturali dell’ossessione di cristianità nella Spagna del Cinquecento e del 

Seicento / Américo Castro ; traduzione di Leonardo Cammarano. - Milano ; Napoli : R. Ricciardi, 1970. - 

215 p. ; 24 cm.   

N. inv.: 146  5773   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0027      

Documento per sola consultazione interna    

 

28 

1: nueva edicion . - Paris : Garnier, 1870. - 584 p. ; 16.  ((Fa parte di: Obras completas de Figaro. - Nueva 

edicion precedida de la vida del autor / <di C. Cortes>. - Paris : Garnier. v. ; 16.  

N. inv.: 146  5864   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0028  /1    

Documento per sola consultazione interna    

  

28.2 

2: nueva edicion. - Paris : Garnier, 1870. - 472 p. ; 16.  ((Fa parte di: Obras completas de Figaro. - Nueva 

edicion precedida de la vida del autor / <di C. Cortes>. - Paris : Garnier. v. ; 16.  

N. inv.: 146  5865   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0028  /2    

Documento per sola consultazione interna    

  



 

28.3 

3: nueva edicion. - Paris : Garnier, 1870. - 492 p. : ill., ritr. ; 16.  ((Fa parte di: Obras completas de Figaro. - 

Nueva edicion precedida de la vida del autor / <di C. Cortes>. - Paris : Garnier. v. ; 16. 

N. inv.: 146  5866   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0028  /3    

Documento per sola consultazione interna    

   

29 

Dialogo de la dignidad del hombre : discurso de las potencias del alma y del buen uso dellas : el 

nacimiento de Hercules o comedia de Anfitrion. - Buenos Aires : Poseidon, 1943. - 190 p. ; 18.   

N. inv.: 146  5889   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0029      

Documento per sola consultazione interna    

 

30.1 

1: Spanisch-Deutsch / von A. Paz y Mélia. - Berlin ; Schöneberg : Langenscheidt, c1910. - XIII, XXXII, 525 

p. ; 16 cm. ((Prima del front.: VIII p.; alla fine 16 p.  ((Fa parte di: Taschenwörterbuch der spanischen und 

deutschen Sprache : mit Angabe der Aussprache nach dem phonetischen System der Methode 

Toussaint-Langenscheidt / von A. Paz y Mélia. - Berlin ; Schöneberg : Langenscheidt, c1910. - 2 v. ; 16 cm. 

((In testa al front.: Methode Toussaint-Langenscheidt. - Nella pag .prima del front.: Langenscheidts 

Taschenwörterbücher. 

N. inv.: 146  5974   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0030.1      

Documento per sola consultazione interna    

 

30BS.1 

1: Spanisch-Deutsch / von A. Paz y Mélia. - Berlin ; Schöneberg : Langenscheidt, c1910. - XIII, XXXII, 525 

p. ; 16 cm. ((Prima del front.: VIII p.; alla fine 16 p.  ((Fa parte di: Taschenwörterbuch der spanischen und 

deutschen Sprache : mit Angabe der Aussprache nach dem phonetischen System der Methode 

Toussaint-Langenscheidt / von A. Paz y Mélia. - Berlin ; Schöneberg : Langenscheidt, c1910. - 2 v. ; 16 cm. 

((In testa al front.: Methode Toussaint-Langenscheidt. - Nella pag .prima del front.: Langenscheidts 

Taschenwörterbücher. 

N. inv.: 146  8770   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0030BS.1      

Documento per sola consultazione interna    

 

30.2 

2: Deutsch-Spanisch / von A. Paz y Mélia. - Berlin ; Schöneberg : Langenscheidt, c1910. - XXIV, 486 p. ; 16 

cm.  ((Fa parte di: Taschenwörterbuch der spanischen und deutschen Sprache : mit Angabe der 

Aussprache nach dem phonetischen System der Methode Toussaint-Langenscheidt / von A. Paz y Mélia. 

- Berlin ; Schöneberg : Langenscheidt, c1910. - 2 v. ; 16 cm. ((In testa al front.: Methode Toussaint-

Langenscheidt. - Nella pag .prima del front.: Langenscheidts Taschenwörterbücher. 

N. inv.: 146  5975   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0030.2      

Documento per sola consultazione interna    

 

30BS.2 

2: Deutsch-Spanisch / von A. Paz y Mélia. - Berlin ; Schöneberg : Langenscheidt, c1910. - XXIV, 486 p. ; 16 

cm. ((Fa parte di: Taschenwörterbuch der spanischen und deutschen Sprache : mit Angabe der 



Aussprache nach dem phonetischen System der Methode Toussaint-Langenscheidt / von A. Paz y Mélia. 

- Berlin ; Schöneberg : Langenscheidt, c1910. - 2 v. ; 16 cm. ((In testa al front.: Methode Toussaint-

Langenscheidt. - Nella pag .prima del front.: Langenscheidts Taschenwörterbücher. 

 N. Inv.: 146 8769 

Collocazione: 12L.I.FAG.0030BS.2 

 

31 

Cervantes reazionario / Cesare De Lollis. - Roma : Fratelli Treves, [1924?]. - II, 241 p. ; 21 cm. 

(Pubblicazioni dell’Istituto Cristoforo Colombo)   

N. inv.: 146  6002   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0031      

Documento per sola consultazione interna    

 

32 

Francisco de Quevedo and the neostoic movement. - London : Oxford University Press, 1972. - X, 178 p. ; 

8 .(Oxford modern languages and literature monographs)  

N. inv.: 146  6135   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0032      

Documento per sola consultazione interna    

 

33.1 

1: Preludi al dramma di Calderon / Arturo Farinelli. - Torino : F.lli Bocca; 1916. - XI, 326 p., [1] c. di tav. ; 

21 cm. (Letterature moderne ; 1)  ((Fa parte di: La vita e un sogno / Arturo Farinelli. - Torino : F.lli Bocca. 

-   v. ; 21 cm. 

N. inv.: 146  6151   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0033.1      

Documento per sola consultazione interna    

 

33.2 

2: La vita e il mondo nel pensiero di Calderon. Il dramma / Arturo Farinelli. - Torino : F.lli Bocca, 1916. - 

457 p., [1] c. di tav. ; 21 cm.(Letterature moderne ; 2)  ((Fa parte di: La vita e un sogno / Arturo Farinelli. - 

Torino : F.lli Bocca. -   v. ; 21 cm. 

N. inv.: 146  6152   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0033.2      

Documento per sola consultazione interna    

 

34 

Guillaume de Humboldt et l’Espagne / Arturo Farinelli ; avec une esquisse sur Goethe et l’Espagne. - 

Torino : Bocca, 1924. - VIII, 366 p., 1 ritr. ; 21 cm. (Letterature moderne ; 6)   

N. inv.: 146  6153   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0034      

Documento per sola consultazione interna    

 

35 

Divagazioni erudite / Arturo Farinelli. - Torino : Bocca, 1925. - VIII, 479 p. ; 21 cm. (Letterature moderne ; 

11)   

N. inv.: 146  6154   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0035      

Documento per sola consultazione interna    

 



36 

Litterature espagnole / par James Fitzmaurice-Kelly ; traduction de Henry-D. Davray. - Paris : Colin, 

1904. - XV, 499 p. ; 20 cm.(Histoires des litteratures)  

N. inv.: 146  6174   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0036      

Documento per sola consultazione interna    

 

37 

Obras festivas y Satiricas... : con una noticia de su vida. - Nueva edicion. - Paris : Garnier, 1886. - 504 p. ; 

16.   

N. inv.: 146  6177   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0037      

Documento per sola consultazione interna    

 

38 

Don Pablo de Ségovie / Francisco de Quevedo y Villegas. - Paris : À l’éns. du pont cassé, 1929. - 239 p. : 

ill. ; 19 cm.(Scripta manent ; 45)   

N. inv.: 146  6178   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0038      

Documento per sola consultazione interna    

 

39 

Unamuno e la letteratura italiana : studi / Gaetano Foresta. - Roma : Edizioni di Dialoghi, 1974. - 169 p. ; 

23 cm   

N. inv.: 146  6194   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0039      

Documento per sola consultazione interna    

 

40 

Dante nell’opera di Unamuno. - <S.l. : s.n., 1973>. - P. 72-81 ; 8. ((Estr. da: L’Alighieri, rassegna 

bibliografica dantesca, 14., 2., (Luglio-dec. 1973)   

N. inv.: 146  6195   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0040      

Documento per sola consultazione interna    

 

41 

Espanoles en Paris / Azorin. - Buenos Aires : Espasa-Calpe, [1939]. - 188 p. ; 18 cm. (Colección austral)   

N. inv.: 146  6208   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0041      

Documento per sola consultazione interna    

 

42 

La celestina, o Comedia de Calisto Y Melibea / introducion de Pedro Henriquez Urena. - 2. ed. - Buenos 

Aires : Losada, 1940. - 298 p. ; 16. (Las cien obras maestras ; 4)   

N. inv.: 146  6229   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0042      

Documento per sola consultazione interna    

 

43 

Poesias. - Buenos Aires : Viau, 1942. - 228 p. : ill. ; 4.   



N. inv.: 146  6315   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0043      

Documento per sola consultazione interna    

 

44 

La Dorotea, accion en prosa / edicio de Americo Castro. - <S.l.> : Gil-Blas Renacimiento, <1913>. - XXIV, 

306 p. ; 18.   

N. inv.: 146  6317   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0044      

Documento per sola consultazione interna    

 

45 

El mejor alcalde, el Rey ; Fuente Ovejuna / Lope de Vega. - Madrid : Espasa Calpe, 1942. - 154 p. ; 18 cm. 

(Colección austral ; 294)   

N. inv.: 146  6319   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0045      

Documento per sola consultazione interna    

 

46 

Comedias americanas: el Nuevo Mundo descubierto por Cristobal Colon : el Brasil restituido / 

observaciones preliminares de M. Memedez y Pelayo. - Buenos aires : Poseidon, 1943. - 256 p. ; 18. 

(Coleccion Pandora ; 14)   

N. inv.: 146  6321   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0046      

Documento per sola consultazione interna    

 

47 

El crotalon / estudio y glosario de Augusto Cortina. - Buenos Aires : Espasa Calpe, 1942. - 284 p. ; 18. 

(Colección austral ; 264)  

N. inv.: 146  6328   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0047      

Documento per sola consultazione interna    

  

48 

Einfuhrung in die spanische dichtung des goldenen zeitalters : sechs vorlesungen / von Karl Vossler. - 

Hamburg : C. Behre, 1939. - 113 p. ; 24 cm. (Ibero-Amerikanische Studien ; 12)   

N. inv.: 146  6350   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0048      

Documento per sola consultazione interna    

 

49 

Spanien und Europa. - Munchen : Kosel-Verlag, 1952. - 208 p. ; 8.   

N. inv.: 146  6354   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0049      

Documento per sola consultazione interna    

 

50 

Poesie der Einsamkeit in Spanien. - Munchen : Beck’sche Verlagsbuchhandlung, 1950. - VIII, 396 p. : ill. ; 

8.   

N. inv.: 146  6353   



Collocazione: 12L.I.  FAG.  0050      

Documento per sola consultazione interna    

 

51 

El cholastico : tomo 1. - Madrid : Sociedad de Bibliofilos madrilenos, 1911. - 256 p. ; 8. ((tomo 1.: unico 

pubblicato (Sociedad de bibliófilos madrileños ; 5)    

N. inv.: 146  6425   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0051      

Documento per sola consultazione interna    

 

52 

Storia di Lazzarino di Tormes / traduzione, introduzione e note di A. Giannini ; con disegni di E. 

Glicenstein. - Roma : A. F. Formiggini, stampa 1929. - 151 p. : ill. ; 21 cm. (Classici del ridere ; 82)   

N. inv.: 146  6464   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0052      

Documento per sola consultazione interna    

 

53 

Introduccion a la metafisica : (La de las Disputationes metaphysicae) / introd. de I. Quiles, S.I. ; tr. 

Aduriz, J. - Buenos Aires : Espasa-Calpe, 1943. - 230 p. ; 16. (Colección austral ; 381)   

N. inv.: 146  6473   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0053      

Documento per sola consultazione interna    

 

54 

El tema de nuestro tiempo : el ocaso de las revoluciones : el sentido historico de la teoria de Einstein. - 2. 

ed. - Buenos Aires : Espasa Calpe, 1939. - 156 p. ; 16. (Colección austral ; 1)   

N. inv.: 146  6480   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0054      

Documento per sola consultazione interna    

 

55.1 

1. / ed. da Julio Puyol y Alonso. - Madrid : Soc. de bibliofilos madrilenos, 1912. - XVI, 210 p. ; 8. (Sociedad 

de bibliófilos madrileños ; 7)  ((Fa parte di: La picara Justina / ed. da Julio Puyol y Alonso. - Madrid : Soc. 

de bibliofilos madrilenos. - v. ; 8.  

N. inv.: 146  6491   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0055  /1    

Documento per sola consultazione interna    

  

55.2 

2. / ed. da Julio Puyol y Alonso. - Madrid : Soc. de bibliofilos madrilenos, 1912. - 302 p. ; 8. (Sociedad de 

bibliófilos madrileños ; 8)  ((Fa parte di: La picara Justina / ed. da Julio Puyol y Alonso. - Madrid : Soc. de 

bibliofilos madrilenos. - v. ; 8. 

N. inv.: 146  6492   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0055  /2    

 Documento per sola consultazione interna    

 

55.3 

3. / ed. da Julio Puyol y Alonso. - Madrid : Soc. de bibliofilos madrilenos, 1912. - 342 p. ; 8. (Sociedad de 

bibliófilos madrileños ; 9)  ((Fa parte di: La picara Justina / ed. da Julio Puyol y Alonso. - Madrid : Soc. de 



bibliofilos madrilenos. - v. ; 8. 

N. inv.: 146  6494   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0055  /3    

Documento per sola consultazione interna    

 

56.1 

1 / by George Ticknor. - Corrected and enlarged ed. - London : Trübner & Co, 1863. - XXIV, 486 p. ; 20 

cm.  ((Fa parte di: History of Spanish literature / by George Ticknor. - London : Trubner & co. - 3 v. ; 20 

cm.   

N. inv.: 146  6547   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0056  /1    

Documento per sola consultazione interna    

 

56.2 

2 / by George Ticknor. - Corrected and anlarged ed. - London : Trübner & Co., 1863. - XIII, 506 p. ; 20 

cm.  ((Fa parte di: History of Spanish literature / by George Ticknor. - London : Trubner & co. - 3 v. ; 20 

cm.   

N. inv.: 146  6548   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0056  /2    

Documento per sola consultazione interna    

 

56.3 

3 / by George Ticknor. - Corrected and enlarged ed. - London : Trübner & Co., 1863. - XIV, 524 p. ; 20 

cm.  ((Fa parte di: History of Spanish literature / by George Ticknor. - London : Trubner & co. - 3 v. ; 20 

cm.   

N. inv.: 146  6549   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0056  /3    

Documento per sola consultazione interna    

 

57 

La prudencia en la mujer ; El condenado por desconfiado ; El vergonzoso en palacio ; Don Gil de las 

calzas verdes ; El burlador de Sevilla y el convidado de pietra. - Madrid : Edit. Intern., 1924. - XVI, 744 p. 

; 8.   

N. inv.: 146  6551   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0057      

Documento per sola consultazione interna    

 

58 

Lorca and the Spanish poetic tradition / by J. B. Trend. - Oxford : Blackwell, 1956. - VII, 178 p. ; 23 cm. 

(Modern language studies)   

N. inv.: 146  6563   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0058      

Documento per sola consultazione interna    

 

59.1 

1. - Cambridge : <s.n.>, 1951. - 24 p. ; 8.  ((Fa parte di: Six essays on Spain, Portugal and Brasil : 1951-1958 

: Ruben Dario ; Modern poetry from Brasil ; Berceo ; Unamuno ; Cervantes in Arcadia ; Introduction to 

Portugal. - Cambridge : <s.n.>. - v. ; 8.   

N. inv.: 146  6565   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0059  /1    



Documento per sola consultazione interna    

 

59.2 

2. - Cambridge : <s.n., 1951>. - 32 p. ; 8.  ((Fa parte di: Six essays on Spain, Portugal and Brasil : 1951-1958 

: Ruben Dario ; Modern poetry from Brasil ; Berceo ; Unamuno ; Cervantes in Arcadia ; Introduction to 

Portugal. - Cambridge : <s.n.>. - v. ; 8.   

N. inv.: 146  6566   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0059  /2    

Documento per sola consultazione interna    

 

59.3 

3. - Cambridge : <s.n., 1951>. - 24 p. ; 8.  ((Fa parte di: Six essays on Spain, Portugal and Brasil : 1951-1958 

: Ruben Dario ; Modern poetry from Brasil ; Berceo ; Unamuno ; Cervantes in Arcadia ; Introduction to 

Portugal. - Cambridge : <s.n.>. - v. ; 8.  

N. inv.: 146  6567   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0059  /3    

Documento per sola consultazione interna    

  

59.4 

4. - Cambridge : <s.n., 1951>. - 20 p. ; 8.  ((Fa parte di: Six essays on Spain, Portugal and Brasil : 1951-1958 

: Ruben Dario ; Modern poetry from Brasil ; Berceo ; Unamuno ; Cervantes in Arcadia ; Introduction to 

Portugal. - Cambridge : <s.n.>. - v. ; 8.   

N. inv.: 146  6569   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0059  /4    

Documento per sola consultazione interna    

 

59.5 

5. - Cambridge : <s.n., 1955>. - 22 p. ; 8.  ((Fa parte di: Six essays on Spain, Portugal and Brasil : 1951-1958 

: Ruben Dario ; Modern poetry from Brasil ; Berceo ; Unamuno ; Cervantes in Arcadia ; Introduction to 

Portugal. - Cambridge : <s.n.>. - v. ; 8.  

N. inv.: 146  6570   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0059  /5    

Documento per sola consultazione interna    

  

59.6 

6. - Cambridge : <s.n.>, 1955. - 16 p. ; 8. ((Fa parte di:  Six essays on Spain, Portugal and Brasil : 1951-1958 

: Ruben Dario ; Modern poetry from Brasil ; Berceo ; Unamuno ; Cervantes in Arcadia ; Introduction to 

Portugal. - Cambridge : <s.n.>. - v. ; 8.   

N. inv.: 146  6571   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0059  /6    

Documento per sola consultazione interna    

 

60 

Espana romantica / Trueba y Cossio. - Madrid : Saeta, 1942. - XLVIII, 870 p. ; 15 cm. (Coleccion literaria 

saeta)   

N. inv.: 146  6572   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0060      

Documento per sola consultazione interna    

 

 



61 

La Sfinge senza Edipo / Miguel De Unamuno ; prima traduzione italiana di Piero Pillepich ; prefazione 

di Adriano Tilgher. - Milano : Corbaccio, 1925 (stampa 1924). - 232 p. ; 19 cm. (Cultura contemporanea. 

Biblioteca di letteratura, storia e filosofia ; 4)   

N. inv.: 146  6584   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0061      

Documento per sola consultazione interna    

 

62 

Amor y pedagogia / Miguel de Unamuno. - Buenos Aires : Espasa-Calpe, 1940. - 172 p. ; 18 cm. 

(Colección austral)   

N. inv.: 146  6585   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0062      

Documento per sola consultazione interna    

 

63 

Soliloquios y conversaciones / Miguel de Unamuno. - Buenos Aires : Espasa-Calpe, [1942]. - 168 p. ; 18 

cm. (Colección austral)   

N. inv.: 146  6586   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0063      

Documento per sola consultazione interna    

 

64 

Dialogo de la lengua. - Madrid : Espasa-Calpe, 1941. - 160 p. ; 16. (Colección austral ; 216)   

N. inv.: 146  6590   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0064      

Documento per sola consultazione interna    

 

65 

Flor nueva de romances viejos que recogiò de la tradiciòn antigua y moderna R. Menendez Pidal. - 

Buenos Aires : Espasa-Calpe Argentina, 1938. - 316 p. ; 19 cm.   

N. inv.: 146  8767   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0065      

Lo stato della copia non consente il prestito   

 

66 

Il segreto della vita / Miguel de Unamuno ; traduzione di G. Beccari. - Firenze : Società anonima editrice 

La voce, 1924. - 148 p. ; 21 cm. (Biblioteca di filosofia contemporanea)   

N. inv.: 146  8771   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0066      

Lo stato della copia non consente il prestito   

 

67 

Libro del esforçado cauallero don Tristan de Leonis y de sus grandes fechos en armas : (Valladolid 1501) 

/ [a cura di Adolfo Bonilla y San Martín]. - Madrid :  Sociedad de bibliófilos madrileños, 1912. -  LXXII, 

421 p., [1] c. di tav. ill.  ; 24 cm. (Sociedad de bibliófilos madrileños ; 6)   

N. inv.: 146  8775   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0067      

Documento per sola consultazione interna    

 



68 

Literatura castellana / Manuel de Montoliu. - Barcelona : Editorial Cervantes, 1929. - X, 890 p. ; 20 cm. 

(Manuales de literatura ; 1)   

N. inv.: 146  8777   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0068      

Documento per sola consultazione interna    

 

69.1 

1 / Arturo Farinelli. - Torino : Fratelli Bocca, 1929. - XI, 442 p. ; 22 cm. ((Contiene: Petrarca in Ispagna ; 

Boccaccio in Ispagna ; L’umanesimo italo-ispanico ; La biblioteca del Santillana. (Letterature moderne ; 

20)  ((Fa parte di: Italia e Spagna / Arturo Farinelli. - Torino : Fratelli Bocca. - v. ; 22 cm. 

N. inv.: 146  6156   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0069  /1    

Documento per sola consultazione interna    

  

69.2 

2 / Arturo Farinelli. - Torino : Fratelli Bocca, 1929. - 462 p. ; 22 cm. ((Contiene: Rapporti culturali e 

letterari nei primi secoli ; Gli aragonesi a Napoli ; Ispanesimo nel ‘500 rinascimento e decadenza ; Tasso 

in Ispagna ; La Spagna, il Conti e altri italiani ispanisti del ‘700 ; Spagna contemporanea vista da un 

ispanista d’Italia ; Appendici. (Letterature moderne ; 21)  ((Fa parte di: Italia e Spagna / Arturo Farinelli. - 

Torino : Fratelli Bocca. - v. ; 22 cm.   

N. inv.: 146  6157   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0069  /2    

Documento per sola consultazione interna    

 

70 

Etudes sur Bartolomé de Las Casas / Marcel Bataillon ; réunies avec la collaboration de Raymond 

Marcus. - Paris : Centre de recherches de l’Institut d’études hispaniques, c1965. - XXXIX, 344 p. ; 25 cm 

(Thèses, mémoires et travaux ; 5)  

N. inv.: 146  10004   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0070      

Documento per sola consultazione interna    

 

71 

Perfiles de linguistas : contribucion a la historia de la linguistica comparada / A. Benvenuto Terracini. - 

Tucuman : Universidad Nacional de Tucuman, 1946. - 141 p. ; 23 cm. (Cuadernos de letras)   

N. inv.: 146  12158   

Collocazione: 12L.I.  FAG.  0060      

Documento per sola consultazione interna    



SLAVISTICA 
 

1 

2: Paris : Au Pot Casse, 1928. - XIV, 220 p. : ill. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 585361 PUV0813047 *Vellees d’Ukraine / trad. Jarl-Priel. - Paris : Au Pot Casse. - v. : ill. : 

16. 

N. inv.: 175  2649           

Collocazione: 13L.  FAG.  0005  /2    

 

2 

Le *duel / roman trad. du russe par Henri Mongault, avec une postface ecrite specialment pour cette 

edition et une preface du traducteur. - 2. ed. - Paris : Bossard, 1922. - 334 p. : ill. ; 12.  

N. inv.: 175  2660          

Collocazione: 13L.  FAG.  0001      

 

3 

*Memoires ecrits dans un souterrain / traduit du russe par Henri Mongault et Marc Laval. - Paris : 

Bossard, 1926. - 246 p. ; 12 cm.  

N. inv.: 175  2661          

Collocazione: 13L.  FAG.  0002      

 

4 

La *fosse aux filles : (Iama) / Alexandre Kouprine ; roman traduit du russe par Henri Mongault et L. 

Desormonts. - Paris : Bossard, 1923. - 386 p. ; 19 cm  

N. inv.: 175  2662          

Collocazione: 13L.  FAG.  0003      

 

5 

La *spia : romanzo della rivoluzione / Massimo Gorki ; traduzione di Cesare Castelli. - Milano : 

Monanni, 1928. - 271 p. ; 19 cm. ((In front.: Unica ed. italiana.(*Nuovissima collezione letteraria ; 2)  

N. inv.: 175  2663          

Collocazione: 13L.  FAG.  0004      

 

6 

2: Paris : Au Pot Casse, 1928. - XIV, 220 p. : ill. ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 585361 PUV0813047 *Vellees d’Ukraine / trad. Jarl-Priel. - Paris : Au Pot Casse. - v. : ill. : 

16.  

N. inv.: 175  2665          

Collocazione: 13L.  FAG.  0005      

 

7 

*Novelle / trad. e pref. di Domenico Ciampoli. - Milano : Istituto editori ale Italiano, <sec. 19. - 20.>. - 258 

p. : ill. ; 16.(Gli *immortali e altri massimi scrittori)  

N. inv.: 175  2667          

Collocazione: 13L.  FAG.  0006      

 

8 



Le *tre sorelle : dramma in quattro atti / Anton Cèkov ; traduzione e introduzione di B. Jakovenko. - 

Firenze : Vallecchi, stampa 1925. - 81 p. ; 19 cm.(*Classici moderni)  

N. inv.: 175  2677          

Collocazione: 13L.  FAG.  0007      

 

9   

Il *giardino dei ciliegi : commedia in quattro atti / Anton Cecov ; traduzione dal russo con introduzione 

di Carlo Grabher. - Firenze : Vallecchi, [19..]. - 81 p. ; 20 cm.(*Classici moderni ; 4) 

N. inv.: 175  2678          

Collocazione: 13L.  FAG.  0008      

 

10   

*Ivanov : dramma in quattro atti / Anton Cecov ; prima traduzione dal russo con introduzione di Carlo 

Grabher. - Firenze : Vallecchi, 1923. - 87 p. ; 20 cm.(*Classici moderni ; 2) 

N. inv.: 175  2680          

Collocazione: 13L.  FAG.  0009      

 

11 

Il *gabbiano : 1896 / Anton Cecov ; [traduzione e introduzione di Enzo Ferrieri]. - Milano : Rosa e Ballo, 

1944. - XIX, 131 p. : 1 ritr. ; 16 cm(*Teatro)  

N. inv.: 175  2681          

Collocazione: 13L.  FAG.  0010      

 

12 

*Salle 6 / Antone Tchekhov ; traduit du russe par denis Roche. - Paris : Plon-Nourrit et C.ie, stampa 1922. 

- 268 p. : 1 ritr. ; 18 cm.(*Collection d’auteurs étrangers)  

N. inv.: 175  2682          

Collocazione: 13L.  FAG.  0011      

 

13   

2: Les *moujiks / Antone Tchekhov ; traduit du russe par Denis Roche. - Paris : Plon, [192.]. - 259 p. ; 18 

cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 359563 AQ10045015 *Oeuvres completes d’Antone Tchekhov. - Paris : Plon. -   v. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  2683          

Collocazione: 13L.  FAG.  0012.2      

 

14 

3: Une *banale histoire / Antone Tchekhov ; traduit du russe par Denis Roche. - Paris : Plon-Nourrit et 

C.ie, \ 1923?!. - 302 p. ; 18 cm.(*Collection d’auteurs étrangers)  

FA PARTE DI 

Libro moderno 359563 AQ10045015 *Oeuvres completes d’Antone Tchekhov. - Paris : Plon. -   v. ; 19 cm . 

N. inv.: 175  2684          

Collocazione: 13L.  FAG.  0012.3      

 

15 

4: *Ma femme / Antone Tchekhov ; traduit du russe par Denis Roche (seule traduction autorisee par 

l’auteur). - Paris : Plon, 1924. - 314 p. ; 18 cm.(*Collection d’auteurs étrangers)  

FA PARTE DI 

Libro moderno 359563 AQ10045015 *Oeuvres completes d’Antone Tchekhov. - Paris : Plon. -   v. ; 19 cm. 



N. inv.: 175  2685          

Collocazione: 13L.  FAG.  0012.4      

 

16 

6: *Ma vie : recit d’un provincial / Antone Tchekhov ; traduit du russe par Denis Roche. - Paris : Plon,  

192.!. - 294 p. ; 18 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 359563 AQ10045015 *Oeuvres completes d’Antone Tchekhov. - Paris : Plon. -   v. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  2686          

Collocazione: 13L.  FAG.  0012.6      

 

17 

*Haggadah of Sarajevic / text by Svetozar Radojcic. - Beograd : Jugoslavij 1953. - 1 fasc. : ill., 7 c. di tav. ; 

33 cm.  

N. inv.: 175  2698          

Collocazione: 13L.  FAG.  0013      

 

18 

*Urock Dochkam. - commedia in 1 atto / edita da A. F. Meyendorff. - New York-Chicago : Pitman, 1945. - 

76 p. ; 18.  

N. inv.: 175  2699          

Collocazione: 13L.  FAG.  0014      

 

19   

1: *Dalle origini a tutto il secolo 16. / Ettore Lo Gatto. - Roma : Anonima Romana Editoriale, 1928. - XII, 

294 p. ; 23 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 283464 CAG0079445 *Storia della letteratura russa / Ettore Lo Gatto. - Roma : Anonima 

romana editoriale. -  v. ; 23 cm.  

N. inv.: 175  2725          

Collocazione: 13L.  FAG.  0015.1      

 

20 

2: Le *origini della letteratura moderna / Ettore Lo Gatto. - Roma : Anonima Romana Editoraile, 1928. - 

292 p. ; 23 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 283464 CAG0079445 *Storia della letteratura russa / Ettore Lo Gatto. - Roma : Anonima 

romana editoriale. -  v. ; 23 cm.  

N. inv.: 175  2726          

Collocazione: 13L.  FAG.  0015.2      

 

21 

3: La *letteratura moderna. 1 / Ettore Lo Gatto. - Roma : Anonima Romana Editoriale, 1929. - IV, 336 p. ; 

23 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 283464 CAG0079445 *Storia della letteratura russa / Ettore Lo Gatto. - Roma : Anonima 

romana editoriale. -  v. ; 23 cm. 

N. inv.: 175  2727          

Collocazione: 13L.  FAG.  0015.3      

 



22 

4: La *letteratura moderna. 2 / Ettore Lo Gatto. - Roma : Anonima Romana Editoriale, 1931. - 276 p. ; 23 

cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 283464 CAG0079445 *Storia della letteratura russa / Ettore Lo Gatto. - Roma : Anonima 

romana editoriale. -  v. ; 23 cm. 

N. inv.: 175  2728          

Collocazione: 13L.  FAG.  0015.4      

 

23 

5: La *letteratura moderna. 3 / Ettore Lo Gatto. - Roma : Anonima Romana Editoriale, 1935. - 242 p. ; 23 

cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 283464 CAG0079445 *Storia della letteratura russa / Ettore Lo Gatto. - Roma : Anonima 

romana editoriale. -  v. ; 23 cm.  

N. inv.: 175  2729          

Collocazione: 13L.  FAG.  0015.5      

 

24 

*Saggi sulla cultura russa / Ettore Lo Gatto. - Roma : Anonima romana editoriale, 1925. - 174 p. : [8] c. di 

tav. : ritr. ; 19 cm.(*Pubblicazioni dell’Istituto per l’Europa orientale. 1. ser., Letteratura, arte, filosofia ; 3)  

N. inv.: 175  2730          

Collocazione: 13L.  FAG.  0016      

 

25 

2 / Ettore Lo Gatto. - Roma : Anonima romana editoriale , 1927. - 189 p. ; 23 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 544080 RAV0655039 *Studi di letterature slave / Ettore Lo Gatto. - Roma : Anonima 

romana editoriale. -    v. ; 23 cm.  

N. inv.: 175  2731          

Collocazione: 13L.  FAG.  0017  /2    

 

26 

3 / Ettore Lo Gatto. - Roma : Anonima romana editoriale, 1931. - 228 p. ; 23 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 544080 RAV0655039 *Studi di letterature slave / Ettore Lo Gatto. - Roma : Anonima 

romana editoriale. -    v. ; 23 cm. 

N. inv.: 175  2732          

Collocazione: 13L.  FAG.  0017  /3    

 

27 

*Dall’epica alla cronaca nella Russia soviettista / Ettore Lo Gatto. - Roma : Istituto per l’Europa Orientale, 

pref. 1929. - XV, 213 p. ; 21 cm(*Pubblicazioni dell’Istituto per l’Europa orientale. 2. ser. Politica, storia, 

economia ; 16)  

N. inv.: 175  2733          

Collocazione: 13L.  FAG.  0018      

 

28   

*Pagine di storia e di letteratura russa / Ettore Lo Gatto. - Roma : Anonima romana editoriale, 1928. - 215 

p. ; 19 cm.(*Pubblicazioni dell’Istituto per l’Europa orientale. 1. ser., Letteratura, arte, filosofia ; 12)  



N. inv.: 175  2734          

Collocazione: 13L.  FAG.  0019      

 

29   

*Spirito e forme della poesia bulgara / Ettore Lo Gatto. - Roma : Istituto per l’Europa orientale, [1928?]. - 

36 p. ; 20 cm. ((Conferenza tenuta il 26 maggio 1928 all’Istituto Nazionale fascista di cultura in Roma per 

iniziativa dell’Associazione Accademica Bulgara San Clemente.(*Piccola biblioteca slava ; 1) 

N. inv.: 175  2735          

Collocazione: 13L.  FAG.  0020      

 

30 

*Note di storia e letteratura russa / Ettore Lo Gatto. - Roma : Istituto per l’Europa orientale, 1931. - 99 p. ; 

21 cm.(*Piccola biblioteca slava ; 17)  

N. inv.: 175  2736          

Collocazione: 13L.  FAG.  0021      

 

31 

*Lettres sur la Russie / par G. de Molinari. - Bruxelles & Leipzig : A. Lacroix ; Paris : Guillaumin, 1861. - 

VIII, 418 p. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  2755          

Collocazione: 13L.  FAG.  0022      

 

32 

*Articoli critici di letteratura russa / Fiodor Dostojevskij ; traduzione di Ettore Lo Gatto. - Roma : 

Anonima Romana Editoriale, 1925. - XI, 295 p. ; 19 cm:(*Pubblicazioni dell’Istituto per l’Europa orientale. 

1. ser., Letteratura, arte, filosofia ; 1) 

N. inv.: 175  2771          

Collocazione: 13L.  FAG.  0023      

 

33 

1. - 23. ed. - Paris : Bossard, 1925. - 422 p. ; 12.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 359190 PUV0814957 Les *freres Karamazov : roman : 1880-1 / trad. par Henri Mongault 

et Marc Laval. - Paris : Bossard. - v. ; 12.  

N. inv.: 175  2775          

Collocazione: 13L.  FAG.  0024  /1    

 

34 

2. - 23. ed. - Paris : Bossard, 1925. - P. 421-800. ; 12.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 359190 PUV0814957 Les *freres Karamazov : roman : 1880-1 / trad. par Henri Mongault 

et Marc Laval. - Paris : Bossard. - v. ; 12.  

N. inv.: 175  2776          

Collocazione: 13L.  FAG.  0024  /2    

 

35 

3. - 23. ed. - Paris : Bossard, 1925. - P. 801-1100. ; 12.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 359190 PUV0814957 Les *freres Karamazov : roman : 1880-1 / trad. par Henri Mongault 

et Marc Laval. - Paris : Bossard. - v. ; 12.  



N. inv.: 175  2777          

Collocazione: 13L.  FAG.  0024  /3    

 

36 

1. - 9. ed. - Paris : Bossard, 1925. - 342 p. ; 12.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 728977 FER0172860 Les *possedes / Fiodor Dostoievski ; suivis de La confession de 

Stavroguine ; seule traduction integrale et conforme au texte russe par Jean Chuzeville. - Paris : Bossard. 

-  v. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  2778          

Collocazione: 13L.  FAG.  0025  /1    

 

37   

2. - 9. ed. - Paris : Bossard, 1925. - 414 p. ; 12.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 728977 FER0172860 Les *possedes / Fiodor Dostoievski ; suivis de La confession de 

Stavroguine ; seule traduction integrale et conforme au texte russe par Jean Chuzeville. - Paris : Bossard. 

-  v. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  2779          

Collocazione: 13L.  FAG.  0025  /2    

 

38 

3. - 9. ed. - Paris : Bossard, 1925. - 420 p. ; 12.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 728977 FER0172860 Les *possedes / Fiodor Dostoievski ; suivis de La confession de 

Stavroguine ; seule traduction integrale et conforme au texte russe par Jean Chuzeville. - Paris : Bossard. 

-  v. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  2780          

Collocazione: 13L.  FAG.  0025      

 

39 

1 / Th. Dostoïevski. - Paris : Plon-Nourrit, [19..]. - 334 p. ; 19 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 301233 RAV0297346 Le *crime et le chatiment / Th. Dostoievsky ; traduit du russe par 

Victor Derely. - Paris : Plon, Nourrit et C.ie. - v. ; 19 cm. 

N. inv.: 175  2781          

Collocazione: 13L.  FAG.  0026  /1    

 

40 

2 / Th. Dostoïevski. - Paris : Plon-Nourrit, [19..]. - 308 p. ; 19 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 301233 RAV0297346 Le *crime et le chatiment / Th. Dostoievsky ; traduit du russe par 

Victor Derely. - Paris : Plon, Nourrit et C.ie. - v. ; 19 cm. 

N. inv.: 175  2782          

Collocazione: 13L.  FAG.  0026  /2    

 

41 

La *fontana di Bakhcisarài / di Alexandr Serghieievic Puskin ; tradotta dal testo russo in versi italiani da 

Enrico Damiani. - Firenze : Vallecchi, 1924. - 68 p. ; 20 cm.(*Classici moderni ; 3) 

N. inv.: 175  2843          



Collocazione: 13L.  FAG.  0027      

 

42 

*Drammi, poemi, leggende / traduzione e prefazione di Domenico Ciampoli. - Milano : Istituto editoriale 

italiano, [1915?]. - 314 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 19 cm.(Gli *immortali e altri massimi scrittori ; 28)  

N. inv.: 175  2845          

Collocazione: 13L.  FAG.  0028      

 

43 

*Sainte-Helene : petite ile / trad. du ms. russe par M. Hirchwald. - 3. ed. - Paris : Povolozky, 1921. - 160 p. 

; 16.  

N. inv.: 175  2855          

Collocazione: 13L.  FAG.  0029      

 

44   

A *history of Russian literature : comprising A history of Russian litterature and Contemporary Russian 

literature / ed. and abridged by Francis J. Whitfield. - London : Routledge & Kegan Paul, 1949. - XII, 518, 

XXIV p. ; 8.  

N. inv.: 175  2856          

Collocazione: 13L.  FAG.  0030      

 

45   

*Lolita / Vladimir Nabokov. - New York : Putnam’s, c1955. - 319 p. ; 23 cmn. 

N. inv.: 175  2857          

Collocazione: 13L.  FAG.  0031      

 

46   

*Antologia dei poeti russi del 20. secolo / Raissa Naldi Olkienizkaia. - Milano : Fratelli Treves, 1924. - 255 

p. ; 17 cm. 

N. inv.: 175  2858          

Collocazione: 13L.  FAG.  0032      

 

47 

The *slave systems of Greek and Roman antiquity / William L. Westermann. - Philadelphia : The 

American Philosophical Society, 1955. - XII, 180 p. ; 31 cm.(*Memoirs of the American philosophical 

society ; 40) 

N. inv.: 175  2972          

Collocazione: 13L.  FAG.  0033      

 

48 

La *sonate a Kreutzer / Leon Tolstoi ; traduit du russe par Olga Sidersky. - Paris : Bossard, 1922. - 136 p. ; 

19 cm.  

N. inv.: 175  3090          

Collocazione: 13L.  FAG.  0034      

 

49 

1 / di Leone Tolstoi ; traduzione di Nina Romanowsky. - Milano : Treves, 1900. - 285 p. ; 19 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 264738 LO10329675 *Resurrezione : romanzo / di Leone Tolstoi ; traduzione di Nina 

Romanowsky. - Milano : Treves. -     v. ; 19 cm. 



N. inv.: 175  3091          

Collocazione: 13L.  FAG.  0035  /1    

 

50   

2 / di Leone Tolstoi ; traduzione di Nina Romanowsky. - Milano : Treves, 1900. - 262 p. ; 19 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 264738 LO10329675 *Resurrezione : romanzo / di Leone Tolstoi ; traduzione di Nina 

Romanowsky. - Milano : Treves. -     v. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  3092          

Collocazione: 13L.  FAG.  0035  /2    

 

51 

3. - Milano : Treves, 1923. - P. 469-682 ; 16.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 264738 LO10329675 *Resurrezione : romanzo / di Leone Tolstoi ; traduzione di Nina 

Romanowsky. - Milano : Treves. -     v. ; 19 cm.  

N. inv.: 175  3093          

Collocazione: 13L.  FAG.  0035  /3    

 

52 

Les *rayons de l’aube : (dernieres etudes philosophique) / Leon Tolstoï ; traduit du russe par J.-W. 

Bienstock. - Paris : Stock, 1901. - VII, 414 p. ; 18 cm.(*Bibliotheque sociologique ; 30)  

N. inv.: 175  3094          

Collocazione: 13L.  FAG.  0036      

 

53 

28: La *puissance des tenebres, 1886 ; Le premier bouilleur, 1886 ; Les fruits de l’instruction, 1889 / Leon 

Tolstoi. - Paris : Stock, 1913. - 414 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm.  

FA PARTE DI 

Libro moderno 908534 RML0070583 *Oeuvres complètes de Léon Tolstoï : édition littérale et intégrale 

d’après les manuscrits originaux. - Paris : Stock. - v. ; 19 cm. ((Trad. di M. J.-W. Bienstock, riv. da M. P. 

Birukov.  

CONTIENE ANCHE 

1493810 PAR0742841 La *puissance des tenebres  

1493811 PAR0742842 Le *premier bouilleur  

1493812 PAR0742844 Les *fruits de l’instruction  

N. inv.: 175  3095          

Collocazione: 13L.  FAG.  0037      

 

54   

*Diario di Leone Tolstoi : 1895-1899 / traduzione di Valentina Dolghin dall’originale russo. - Milano : 

Treves, 1924. - XI, 219 p. : [1] c. di tav. ; 22 cm.  

N. inv.: 175  3096          

Collocazione: 13L.  FAG.  0038      

 

55 

*Infanzia e adolescenza / Leone Tolstoi ; versione integra dall’originale russo a cura della Duchessa 

d’Andria. - Firenze : Sansoni, stampa 1923. - XII, 267 p. ; 15 cm.(*Biblioteca sansoniana straniera ; 26) 

N. inv.: 175  3097          

Collocazione: 13L.  FAG.  0039      



 

56 

1 / Lev Tolstoj. - Torino : Slavia, 1928. - 345 p. ; 20 cm.(Il *genio russo ; 18)(Il *genio russo. Ser. 2 ; 5)  

FA PARTE DI 

Libro moderno 526691 RAV0319034 *Guerra e pace : romanzo / Lev Tolstoj ; versione integrale e 

conforme al testo russo con note della duchessa D’Andria. - Torino : Slavia. -  v. ; 20 cm. ((Sull’occh.: 

1864-1869.  

N. inv.: 175  3098          

Collocazione: 13L.  FAG.  0040  /1    

 

57 

2 / Lev Tolstoj. - Torino : Slavia, 1928. - 390 p. ; 20 cm.(Il *genio russo ; 19)(Il *genio russo. Ser. 2 ; 6)  

FA PARTE DI 

Libro moderno 526691 RAV0319034 *Guerra e pace : romanzo / Lev Tolstoj ; versione integrale e 

conforme al testo russo con note della duchessa D’Andria. - Torino : Slavia. -  v. ; 20 cm. ((Sull’occh.: 

1864-1869.  

N. inv.: 175  3099          

Collocazione: 13L.  FAG.  0040  /2    

 

58 

3 / Lev Tolstoj. - Torino : Slavia, 1928. - 336 p. ; 20 cm.(Il *genio russo ; 20)(Il *genio russo. Ser. 2 ; 7)  

FA PARTE DI 

Libro moderno 526691 RAV0319034 *Guerra e pace : romanzo / Lev Tolstoj ; versione integrale e 

conforme al testo russo con note della duchessa D’Andria. - Torino : Slavia. -  v. ; 20 cm. ((Sull’occh.: 

1864-1869.  

N. inv.: 175  3100          

Collocazione: 13L.  FAG.  0040  /3    

 

59 

4 / Lev Tolstoj. - Torino : Slavia, 1928. - 389 p. ; 20 cm.(Il *genio russo ; 21)(Il *genio russo. Ser. 2 ; 8)  

FA PARTE DI 

Libro moderno 526691 RAV0319034 *Guerra e pace : romanzo / Lev Tolstoj ; versione integrale e 

conforme al testo russo con note della duchessa D’Andria. - Torino : Slavia. -  v. ; 20 cm. ((Sull’occh.: 

1864-1869. 

N. inv.: 175  3101          

Collocazione: 13L.  FAG.  0040  /4    

 

60 

5 / Lev Tolstoj. - Torino : Slavia, 1928. - 366 p. ; 20 cm.(Il *genio russo ; 22)(Il *genio russo. Ser. 2 ; 9)  

FA PARTE DI 

Libro moderno 526691 RAV0319034 *Guerra e pace : romanzo / Lev Tolstoj ; versione integrale e 

conforme al testo russo con note della duchessa D’Andria. - Torino : Slavia. -  v. ; 20 cm. ((Sull’occh.: 

1864-1869.  

N. inv.: 175  3102          

Collocazione: 13L.  FAG.  0040  /5    

 

61 

6 / Lev Tolstoj. - Torino : Slavia, 1928. - 345 p. ; 20 cm.(Il *genio russo ; 23)(Il *genio russo. Ser. 2 ; 10)  

FA PARTE DI 



Libro moderno 526691 RAV0319034 *Guerra e pace : romanzo / Lev Tolstoj ; versione integrale e 

conforme al testo russo con note della duchessa D’Andria. - Torino : Slavia. -  v. ; 20 cm. ((Sull’occh.: 

1864-1869. 

N. inv.: 175  3103          

Collocazione: 13L.  FAG.  0040  /6    

 

62 

Un *mese in campagna : commedia in 5 atti / Ivan Serghieievic Turgheniev ; introduzione e traduzione 

dal testo russo di Enrico Damiani. - Firenze : Vallecchi, stampa 1925. - 134 p. ; 20 cm(*Classici moderni) 

N. inv.: 175  3106          

Collocazione: 13L.  FAG.  0040      

 

63 

Le *memorie letterarie / Ivan Serghieievic Turgheniev ; traduzione dal testo russo, prefazione e note di 

Enrico Damiani. - Firenze : Vallecchi, [1922]. - 149 p. ; 21 cm.(*Classici moderni ; 6)  

N. inv.: 175  3107          

Collocazione: 13L.  FAG.  0041      

 

64 

*Collected works : including Fathers and sons, Smoke and Nine short stories. - New York : Greystone 

press, <19..>. - 502 p. ; 8.  

N. inv.: 175  3108          

Collocazione: 13L.  FAG.  0042      

 


